
Volker Wolframm
Brinkstraße 9 ·  33829 Borgholzhausen · Postfach 12 57

Telefon 0 54 25/930050 · Fax 0 54 25/930051
e-mail: info@teutoburger-muenzauktion.de
Internet: www.teutoburger-muenzauktion.de

Auktion 70
8. September 2012

in unseren Geschäftsräumen
Brinkstraße 9 ·  33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion:
(0 54 25) 93 00 50 ·  Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:

Samstag, 08.09.2012

14.00 - ca. 17.00 Uhr

Vorbesichtigung: ab Donnerstag, 16.08.2012
nach vorheriger Anmeldung in unseren Geschäftsräumen.

An den Auktionstagen 1 Stunde vor der Auktion
und während der Auktion.

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.) Kto.-Nr. 60 02 745, BLZ 480 515 80

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 ·  SWIFT-BIC.: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) Kto.-Nr. 310 046 100, BLZ 480 620 51
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 ·  SWIFT-BIC.: GENODEM1HLW

Bankverein Werther AG Kto.-Nr. 118 907 ·  BLZ: 480 21 900
IBAN: DE23 4802 1900 0000 118907 ·  BIC: GENODEF1BVW

Kreditkarten: Wir akzeptieren VISA und MASTERCARD. Bitte fragen Sie nach den Gebühren.
CREDIT CARDS: We do accept VISA and MASTERCARD. Please ask for our service charges.

Teutoburger Münzauktion u. Handel GmbH
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Auktion 80
20./21. Februar 2014

in unseren Geschäftsräumen
Brinkstraße 9 • 33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion
(054 25) 93 00 50 • Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:
Donnerstag, 20.02.2014

09.00 -  13.00 Uhr, Nr. 1 - 430
14.00 -  ca. 19.00 Uhr, Nr. 431 - 913

Freitag, 21.02.2014
09.30 - 13.00 Uhr, Nr. 914 - 1253

Vorbesichtigung: ab Montag 27.01.2014
nach vorheriger Anmeldung in unseren Geschäftsräumen.

An den Auktionstagen 1 Stunde vor der Auktion
und während der Auktion.

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.) Kto.-Nr. 60 02 745, BLZ 480 515 80

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 • SWIFT-BIC.: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) Kto.-Nr. 310 046 100, BLZ 480 620 51
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 • SWIFT-BIC.: GENODEM1HLW

Wir akzeptieren Paypal an info@teutoburger-muenzauktion.de
bei einer Gebühr von 5%

We do accept Paypal to info@teutoburger-muenzauktion.de at 5% fees
Kreditkarten: Wir akzeptieren VISA und MASTERCARD. Bitte fragen Sie nach den Gebühren.
CREDIT CARDS: we do accept VISA and MASTERCARD. Please ask for our service charges

Auktion 99
25. Februar 2016

in unseren Geschäftsräumen
Brinkstraße 9 • 33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion
(054 25) 93 00 50 • Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:

Donnerstag, 25.02.2016
13.30 -  ca. 16.00 Uhr, Nr. 1 - 638

Vorbesichtigung: ab Montag 01.02.2016
nach vorheriger Anmeldung in unseren Geschäftsräumen.

An den Auktionstagen ab 8.00 Uhr Besichtigung.

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.) Kto.-Nr. 60 02 745, BLZ 480 515 80

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 • SWIFT-BIC.: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) Kto.-Nr. 310 046 100, BLZ 480 620 51
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 • SWIFT-BIC.: GENODEM1HLW

Auktion 115
23. / 24. Februar 2018

in unseren Geschäftsräumen 
Brinkstraße 9 • 33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion
(054 25) 93 00 50 • Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:

Freitag, 23.02.2018
10:00 - 13:00 Uhr, Nr. 1 - 890

14:00 - ca. 18:00 Uhr, Nr. 891 - 1902

Samstag, 24.02.2018
9:30 - 13:00 Uhr, Nr. 1903 - 2894

14:00 - ca. 18:30 Uhr, Nr. 2895 - 4012

Vorbesichtigung: ab Montag 05.02.2018
nach vorheriger Anmeldung in unseren Geschäftsräumen.

An den Auktionstagen ab 8.00 Uhr Besichtigung.

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.) Kto.-Nr. 60 02 745, BLZ 480 515 80

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 • SWIFT-BIC: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) Kto.-Nr. 310 046 100, BLZ 480 620 51
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 • SWIFT-BIC: GENODEM1HLW

   Saalauktion: Kein live-online-Bieten    Roomauction: no live online bidding 

Auktion 131
04. September 2020

in unseren Geschäftsräumen 
Brinkstraße 9 • 33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion
(054 25) 93 00 50 • Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:

Freitag, 04.09.2020
9:00 - 13:00 Uhr, Nr. 3501 - 4501

13:30 - ca. 18:00 Uhr, Nr. 4502 - 4817

Vorbesichtigung: ab Mittwoch 05.08.2020nur für Einzelpersonen 
und nachTerminabsprache in unseren Geschäftsräumen.

An den Auktionstagen keine Besichtigung möglich.

Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.) Kto.-Nr. 60 02 745, BLZ 480 515 80

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 • SWIFT-BIC: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) Kto.-Nr. 310 046 100, BLZ 480 620 51
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 • SWIFT-BIC: GENODEM1HLW

LIVE-BIETEN im Internet für die gesamte Auktion. Keine Saalauktion! 
LIVE-BIDDING for whole auction available. No saleroom auction! 



Teutoburger Münzauktion GmbH
Versteigerungsbedingungen

Wir versteigern als Kommissionär im eigenen Namen und für Rechnung der Einlieferer, die unbenannt bleiben. Durch die Teilnahme an der Versteige-
rung werden die Versteigerungsbedingungen anerkannt. Der Zuschlagpreis bildet die Berechnungsgrundlage für das vom Käufer zu zahlende Aufgeld. 
Für Käufer aus EU-Ländern gilt einheitlich ein Aufgeld von 20% (im Aufgeld ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten). Für Käufer mit Wohnsitz in 
Drittländern (außerhalb der EU) gilt: Das Aufgeld beträgt einheitlich 17%. Wird die Ware vom Käufer selbst oder durch Dritte in Drittländer ausgeführt, 
wird die gesetzliche Umsatzsteuer berechnet, jedoch bei Vorlage der gesetzlich geforderten Ausfuhrnachweise erstattet. Führen wir diese Ware selbst in 
Drittländer aus, wird die gesetzliche Umsatzsteuer nicht berechnet. Im Ausland anfallende (Einfuhr-) Umsatzsteuer und Zölle trägt in jedem Fall der 
Käufer. Die Versandkosten werden dem Käufer nach Aufwand berechnet. Für Goldmünzen die von der gesetzlichen Umsatzsteuer befreit sind, wird ein 
Aufgeld von 15 % berechnet. Alle anderen Auktionslose unterliegen der Differenzbesteuerung. Für telefonische Gebote während der Auktion berechnen 
wir zusätzlich 1% Aufgeld. Wir rufen erst ab einem Einzelschätzpreis von mindestens 500 Euro an.
Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Ausruf des höchsten Gebotes und verpflichtet zur unverzüglichen Abnahme der Ware. Bei Vorlage besonderer 
Gründe können wir den Zuschlag verweigern oder uns vorbehalten. Geben mehrere Bieter gleich hohe Gebote ab, können wir nach freiem Ermessen 
einem Bieter den Zuschlag erteilen, durch Los über den Zuschlag entscheiden oder die Nummer noch einmal ausrufen. Der Versteigerer ist berechtigt, 
aus wichtigem Grund Nummern zu vereinigen oder zu trennen, in einer anderen als der im Katalog vorgesehenen Reihenfolge aufzurufen oder zurück-
zuziehen. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, erlischt das Gebot mit Ablauf von 4 Wochen ab dem Tag des Zuschlags, es sei denn, wir haben dem Bieter 
innerhalb dieser Frist die vorbehaltlose Annahme des Gebotes mitgeteilt. Das Eigentum an der Ware geht erst mit vollständiger Bezahlung auf den Käufer 
über. Sofern nichts anderes vereinbart wird, ist der Kaufpreis von anwesenden Käufern sofort, bei schriftlichen bzw. telefonischen Bietern spätestens 
20 Tage nach Erhalt der Rechnung zu zahlen. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen i.H.v. 1 % pro Monat berechnet. Verweigert der Käufer ernsthaft und 
endgültig die Abholung, können wir vom Kaufvertrag zurücktreten und Schadensersatz verlangen mit der Maßgabe, dass wir den Gegenstand nochmals 
versteigern und unseren Schaden in derselben Weise wie bei Zahlungsverzug des Käufers geltend machen können, ohne das dem Käufer ein Mehrerlös 
aus der erneuten Versteigerung zusteht. Alternativ hat der Versteigerer in diesem Fall das Recht, die vom Ersteigerer nicht übernommene Ware an einen 
Gegenbieter zu veräußern. Hier gelten die selben Bedingungen wie bei einer erneuten Versteigerung.
Die Mindeststeigerungsstufen für das Bietungsverfahren betragen:

bis zu €   50  €   2
bis zu € 100  €   5
bis zu € 500  € 10

bis zu € 1000  €   25
bis zu € 2000  €   50
bis zu € 5000  € 100

bis zu € 10000  €   250
bis zu € 20000  €   500
bis zu € 50000  € 1000

ab € 50000  € 2500

Wir berücksichtigen bestmöglich schriftliche oder fernmündliche Angebote bzw. Angebote übers Internet und behandeln diese grundsätzlich gleich 
wie Angebote aus dem Versteigerungssaal. Aufträge von uns unbekannten Sammlern können wir nur ausführen, wenn ein Depot hinterlegt wird oder 
Referenzen benannt werden. Schriftliche Gebote können nur bis 24 Stunden vor Auktionsbeginn berücksichtigt werden, telefonische Bieter müssen sich 
mindestens zwei Werktage vor der Auktion voranmelden. Im Bedarfsfall sind wir berechtigt, die Limits um 3 – 5 % zu überschreiten. Gebote, die unter 
90% des Schätzpreises liegen, werden nicht berücksichtigt. Unlimitierte Aufträge haben keinen Anspruch auf unbedingte Ausführung. Schriftliche und 
Internet-Gebote werden von uns ohne Auftragsprovision ausgeführt; sie müssen den Gegenstand mit Katalognummer und des gebotenen Preises, der 
sich als Zuschlagsumme ohne Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen und sind bindend. Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten 
des Bieters. Wir übernehmen für diese Gebote jedoch keinerlei Haftung, insbesondere nicht für das Zustandekommen und die Aufrechterhaltung von 
Telekommunikationsverbindungen oder/und Übermittlungsfehlern, ebenso wenig für Ausfall- und Verzögerungszeiten, verursacht durch Wartungen 
und Wiederherstellungen des jeweiligen Servers, durch Störungen und Probleme im Internetverkehr, durch höhere Gewalt, sowie weitere Störungen, die 
durch Umstände begründet sind, die außerhalb unserer Verantwortung liegen. Dies gilt nicht für den Fall, dass uns hieran der Vorwurf grober Fahrläs-
sigkeit oder Vorsatz trifft. Die Katalogbeschreibungen sind keine vertraglich vereinbarten Beschaffenheiten i.S.d. §434 BGB, sondern dienen lediglich zur 
Information und zur Abgrenzung der Ware. Die Angabe der Erhaltung ist streng nach den im deutschen Münzhandel üblichen Erhaltungseinstufungen 
vorgenommen und eine persönliche Beurteilung. Die Echtheit der Stücke wird gewährleistet, sofern nichts Gegenteiliges im Katalog oder bei der Ver-
steigerung angegeben wird; hier haften wir für einen insoweit entstandenen Schaden bis zur Höhe des Kaufpreises. Im Übrigen übernehmen wir keine 
Rechts- oder Sachmängel bezüglich der im Katalog aufgeführten Ware. Wir geben durch Vorbesichtigung Gelegenheit, sich vom Erhaltungszustand der 
Ware zu überzeugen. Fehler, die sich bereits aus den Abbildungen ergeben, berechtigen nicht zur Beanstandung. Bei der Auktion anwesende Käufer 
kaufen grundsätzlich „wie besehen“. Bei Losen mit mehreren Stücken sind die Stückzahlen nur ca.-Angaben. Lose mit mehreren Stücken (Lots und 
Sammlungen) sind nach dem Zuschlag von Beanstandungen Gewährleistungsansprüche wegen Sach- und Rechtsmängeln oder irrtümlichen Zuschrei-
bungen sind ausgeschlossen.Innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfrist vorgetragene und begründete Mängelrügen des Käufers leiten wir jedoch 
unverzüglich an den Einlieferer der bemängelten Sache weiter. Nach unserer Wahl treten wir unsere gegen den Einlieferer aus der Verletzung des Kom-
missionsvertrages zustehenden Ansprüche an den Käufer ab bzw. stellen den Käufer durch Rückabwicklung des Kaufvertrages schadlos, wobei ein über 
die Erstattung des Kaufpreises hinausgehender Anspruch des Käufers ausgeschlossen ist. Bei Stücken, die uns in den sogenannten „Slabs“, (Münzen sind 
eingeschweißt in Plastikholder, ausgegeben von den Grading-Unternehmen) eingeliefert werden, entfällt die genannte Echtheitsgarantie. Auch für ver-
steckte Mängel, z.B. Randfehler, Henkelspuren, Schleifspuren, etc., die durch den Plastikholder verdeckt werden, übernehmen wir keine Mängelhaftung. 
Wenn Sie die von uns erworbene Ware einem Grading Service übergeben wollen, übernehmen wir keine Garantie, dass die Münzen dort angenommen 
oder entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Schadensersatzansprüche des Käufers gegen uns sind – gleich aus welchem Rechtsgrund – 
ausgeschlossen. Dies gilt nicht für Schäden, die auf einem vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Verhalten von uns, unseren gesetzlichen Vertretern oder 
Erfüllungsgehilfen beruhen bzw. ihre Ursache in der Verletzung von vertraglichen Kardinalpflichten haben; im letzteren Fall ist Haftung jedoch auf den 
vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden beschränkt. Die Haftung für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit bleibt 
unberührt. Der Käufer kann nicht aufrechnen, es sei denn, seine Gegenansprüche sind rechtskräftig festgestellt, unbestritten oder von uns anerkannt. 
Zurückbehaltungsrechte des Käufers sind ebenfalls ausgeschlossen, es sei denn, er ist nicht Unternehmer i.S.d. § 14 BGB und sein Gegenanspruch beruht 
auf dem selben Vertragsverhältnis. Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Das Übereinkommen der Vereinten Nationen über 
Verträge über den internationalen Warenkauf (CISG) findet keine Anwendung. Gegenüber Unternehmern i.S.d. §14 BGB und Käufern ohne allgemeinen 
Gerichtsstand im Inland ist Erfüllungsort und ausschließlicher Gerichtsstand bei allen aus dem Vertragsverhältnis unmittelbar oder mittelbar sich erge-
benden Streitigkeiten Halle/W. Sollte eine der Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon 
unberührt. Die unwirksame ist durch eine wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten 
kommt. Gleiches gilt für eine Lücke. Soweit die Versteigerungsbedingungen in mehreren Sprachen vorliegen, ist stets die deutsche Fassung maßgebend.
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin enthaltenen 
zeitgeschichtlichen und militärhistorischen Gegenstände aus der Zeit 1933-1945 nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfas-
sungsfeindlicher Bestrebungen, der Kunst oder Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Aufklärung oder der Berichterstattung über die Vorgän-
ge des Zeitgeschehens oder der Geschichte oder ähnlichen Zwecken nutzen (§ 86a, Abs. 3, StGB). 
Die Firma Teutoburger Münzauktion GmbH, der Versteigerer und seine Einlieferer bieten diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit 
der Abgabe von Geboten für Gegenstände, die mit Emblemen des Dritten Reiches versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese Dinge nur für 
historisch-wissenschaftliche Zwecke aus den oben genannten Gründen zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des 
§86a StGB, zu benutzen.



Teutoburger Münzauktion GmbH
Terms of auction

We auction goods as commission agent in our own name and for account of not named consignors. Participation in the auction shall be deemed express 
acknowledgement of these Terms and Conditions of Auction.
The hammer price is the basis for the calculation of the buyer‘s surcharge. The buy price is hammer price plus 20% surcharge (relevant VAT included 
in the premium). All buyers from countries outside the EC pay a fixed buyers fee of 17%. In case buyers from abroad (no EC country) export the goods 
by themselves or third parties, the relevant VAT will be charged but refunded by presentation of the legally export certificate. In case we export these 
goods the relevant VAT will not be charged. For gold coins which are free of VAT, we charge a buyer‘s fee of 15%. All other auction lots are acharged with 
differential taxation.

Foreign taxes and custom duties shall be carried by buyer as well as shipping expenses charged according to effort. The hammer shall fall after the highest 
bid has been called out three times. The knockdown shall oblige to take immediately delivery of the goods. Upon good cause shown we can refuse or 
reserve the knock down. In theevent of several equal bids we have the right to knock down at our own discretion, to decide by drawing lots or re-open 
the bidding. The auctioneerreserves the right to combine or to separate lots for good cause. Lots will not be called out of sequence. In case of a reserved 
knock down the bidexpires 4 weeks after the knock down unless we informed the bidder within this period of the unreserved acceptance. Ownership 
of the goods shall not pass until full payment. Unless mutually agreed otherwise, payment of the auction bill from buyers present at the auction is due 
immediately, for other buyers within 20 days after receipt of the bill. Defaulted payments shall bear an interest charge of 1% per month in the amount in 
default. Buyer shall immediately take over the knocked down goods. In case buyer is in default with this obligation and does not take over the goods in 
spite ofa written deadline, or refuses to take over, we can withdraw from contract and claim damage provided that the item may be put again to auction 
at this buyer’s cost. In this event the buyer shall be liable for any shortfall, while he shall have no right or claim towards any excess proceeds. Alterntely 
the auctioneer has the right to sell unpaid lots to second bidders. In this case there are the same consitions as in a new auction sale.

The minimum bid scale is set out below:

up to €   50  €   2
up to € 100  €   5
up to € 500  € 10

up to € 1000  €   20
up to € 2000  €   50
up to € 5000  € 100

up to € 10000  €   200
up to € 20000  €   500
up to € 50000  € 1000

from € 50000  € 2500

We carry out best possible written or orders via telephone or internet and treat them equal to orders to present bidders. Orders from collectors unknown 
to the auctioneer can only be accepted and carried out if a deposit or references to the satisfaction on the auctioneer are given. To be bindingly accepted, 
written bids need to be received at least 24 hours before auction, bidders via telephone need to be registered at the latest two work days before auction. 
If necessary, we are allowed to increase the bids by 3-5%. Bids amounting to less than 90% of the estimate shall not be executed. Unlimited bids shall not 
oblige us to consider, accept or carry out such order. Written orders or those via Internet will be carried out without charge of an extra commission; they 
shall name the item with catalog number and the bid price and are binding.

Ambiguities shall be carried by the bidder. We do not assume any liability for such bids, especially not for connecting and keeping up telephone lines and/
or transmission errors, as well as not for off times and lag times, caused by attendance and restore of the server, by errors and problems of the Internet, by 
force majeure or reason outside of our responsibility. This does not apply in case we are acting in intentional or grossly negligence.

The descriptions of the goods in the catalog do not constitute any warranty or liability in the meaning of § 434 BGB but are provided as mere information. 
The state of preservation of items is strictly assessed in accordance with the grades accepted by the German coin trade and only represents an individual 
and personal assessment. The authenticity of the coins is warranted (up to the total purchase price) unless anything to the contrary is noted in the 
catalog or the auction. In other respects, any and allwarranty claims based on material defects of quality and defects of title are excluded. In view of the 
opportunity of prior inspection to ascertain the state and condition of the auction lots, complaints of errors resulting of the imagesare excluded. Buyers 
present at the auction acquire items strictly on thebasis of “as is where is” and “as inspected”. If and when auctioned in lots, the quantities of individual 
pieces given, only represent an approximate figure. Lots of two or more pieces are sold “as is” and not to return in any case.

Any and all warranty claims based on material defects of quality and defects of title or on an error in the allocation of individual pieces to a certain lot 
are excluded. We forward quality complaints to the deliverer claimed within the legal period of warranty. To our own choice we assign possible claims 
resulting out of the commission contract to buyer or compensate buyer by unwinding of contract, at which a claim of buyer exceeding the purchase price 
is excluded. For pieces consigned to us in so-called „slabs“ (plastic holders from grading companies) the stated Teutoburger warranty of authenticity is 
not applicable. Also we are not liable for defects such as rim damages, traces of mounting or filing etc. that are covered by the plastic holder. In case buyer 
intends to deliver goods to a Grading Service, we do not guarantee the respective acceptance or the classifying according to our valuation.

Damage claims of buyer - irrespective of legal basis - are excluded. This shall not apply for damages resulting out of our intentional or grossly negligent 
conduct of our legal representatives respectively are caused in the breach of contractual cardinal obligations; to this degree, liability is limited to damages 
that are foreseeable and typical for this type of contract. This shall not effect our liability for damages to life, limb, or health. Offsetting counterclaims of 
buyer are excluded, unless the claim is uncontested or has been declared legally valid by court. Retentions rights of buyer are excluded unless he is not a 
trader (§ 14 BGB) and his counterclaim results from the same contractual relationship.

This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of Germany. The UN Convention (CISG) on the International Sale of 
Goods shall not apply. Against traders (§ 14 BGB) and purchasers from abroad the exclusive jurisdiction shall be the Court of Halle/W. in relation to any 
dispute or claim arising out of or in connection with the purchase. The German version of these conditions shall be the legally binding. The invalidity or 
inefficiency of any provision shall not effect the validity of all other provisions. In lieu of the invalid or inefficient provision or for the purpose of closing 
the gap, s reasonable provision shall apply.

Unless catalog owners, auction participants and bidders do not express otherwise, they assure that they use the catalog and it`s contained timehistorical 
and military items from the period 1933-1945 for purposes of civic information, the defense of unconstitutional efforts , the art or science of research 
or teaching , the education and reporting on the events of current affairs or history or similar purposes (§ 86a, paragraph 3, of the StGB). The company 
Teutoburger Münzauktion GmbH , the auctioneer and his consignors offer these items only under these requirements. With the submission of bids for 
items that are provided with emblems of the Third Reich , the tenderer is obliged only for historical scientific reasons as mentioned above to acquire these 
things and propaganda in any way , especially in the sense of § 86a StGB to use.
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Wie biete ich richtig?

Viele Münzsammler beteiligen sich nicht an Auktionen, weil sie nicht wissen wie es geht oder aus Angst, daß sie zu viel bezahlen müssen. Daher

hier eine kleine Erklärung zum Ablauf:

Der im Katalog abgedruckte Preis zu jeder Losnummer ist ein Schätzpreis. (Dieser Preis muß nicht dem tatsächlichen Handelswert entsprechen. Er

ist lediglich ein Ausgangswert für eventuelle Steigerungen.)

O.g. Schätzpreis kann (soweit das Los nicht limitiert ist) im Höchstfall um 10% unterschritten werden. Das heißt: Ist ein Los mit   100,– € geschätzt,

kann es mit 90,– € zugeschlagen werden, wenn kein Gegengebot vorliegt. Liegen weitere Gebote vor, erfolgt der Zuschlag im Rahmen der in den

Versteigerungsbedingungen ersichtlichen Steigerungssätze.

Schriftliche Auktionsaufträge (benutzen Sie dazu bitte den Ihnen vorliegenden „Auktionsauftrag“ auf der Rückseite des Anschrift-

blattes) werden von uns stets interessewahrend ausgeführt.

Beispiel: Der Schätzpreis laut Katalog beträgt 100,– €. Ihr schriftliches Höchstgebot (immer zzgl. Aufgeld)beträgt 150,– €.

Liegen keine weiteren schriftlichen Gebote vor und werden auch keine mündlichen (Saalgebote) abgegeben, erhalten Sie den Zuschlag für 90,– €!

Beispiel: Sie ersteigern eine Silbermünze für 100,– €.

Rechnung = Zuschlag 100, €

Aufgeld: (20%) 20, € 

120, €

Endpreis:

Hinzu kommen ggf. anfallende Versandkosten.

Sie interessiert eine größere Anzahl Münzen, aber Sie wollen nur einen begrenzten Geldbetrag investieren. Bebieten Sie ruhig alle für Sie interes-

santen Lose und begrenzen anschließend die Kaufsumme auf den Betrag, den Sie investieren wollen (siehe Vordruck). Wir führen dann alle Ihre

Aufträge aus, bis Ihr Budget erfüllt ist.

Diese Art zu bieten garantiert Ihnen den größtmöglichen Erfolg. 

Nun wünschen wir Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Kataloges und viel Erfolg bei der Auktion.

Die unterschiedlichen Preise auch für gleiche Münzen ergeben

sich aus den unterschiedlichen Einlieferungen.

Bitte beachten Sie die jährlichen MwSt.-Neuregelungen bei den Goldmünzen.

Bitte beachten Sie auch die interessanten Lots und

Sammlungen aller Gebiete.
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Der Zuschlag bildet jeweils die Grundlage für das zu zahlende Aufgeld in Höhe von 20%.
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O.g. Schätzpreis kann (soweit das Los nicht limitiert ist) im Höchstfall um 10% unterschritten werden. Das heißt: Ist ein Los mit   100,– € geschätzt,
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Nun wünschen wir Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Kataloges und viel Erfolg bei der Auktion.

Die unterschiedlichen Preise auch für gleiche Münzen ergeben

sich aus den unterschiedlichen Einlieferungen.

Bitte beachten Sie die jährlichen MwSt.-Neuregelungen bei den Goldmünzen.
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Der Zuschlag bildet jeweils die Grundlage für das zu zahlende Aufgeld in Höhe von 20%.

   

120, €

Bitte beachten Sie auch die nebenstehende Anzeige unserer Partner�rma aus Norwegen!



(ideal für Familien und Angler)





 Für unsere 

132. Auktion

am 04./05. Dezember 2020

nehmen wir 

bis Anfang Oktober 2020

geeignete Einlieferungen 

entgegen.

Weitere Auktionstermine:

26./27. Februar 2021

28./29. Mai 2021

03./04. September 2021
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„Größere Objekte wie Medaillen, Banknoten, Antiquitäten etc., sind teilweise verkleinert abgebildet.
Beachten Sie die Größenangaben im Text“

Viel Spaß bei der Durchsicht des Kataloges wünscht Ihnen das Team der Teutoburger Münzauktion
(Volker Wolframm, Sabine Wolframm, Jens Wolframm, Christian Wolframm,

Edeltraud Schumacher, Werner Höpker, Jenny Krempin, Irina Boger, Markus Gütlinger,  
Julia Tollning, Maik Böker und unser AZUBI Armend Bekteshi)



Hinweise für unsere Bieter 
 

Auftragsformular 
Die einfachste und sicherste Art an unseren Auktionen teilzunehmen, ist das Ausfüllen des 
Auftragsformulars. Sie können es uns per Post schicken oder an folgende Nummer faxen:  

+49 (0)54 25 93 00 51 
Ihre Gebote werden vertraulich behandelt und wir ersteigern für Sie so günstig wie möglich. 
 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über das Internet: 
 
 

 

 
 

 
 

Live-Online Bieten im Internet für die gesamte Auktion

 

 
Telefonisches Bieten 

Wenn Sie telefonisch an der Auktion teilnehmen möchten, rufen wir Sie gerne zu den 
gewünschten Losnummern an. Aus organisatorischen Gründen bitten wir Sie, die folgenden 
Punkte zu beachten: 
 
 

•  Bitte beachten Sie, dass telefonische Gebote unterhalb der im Katalog angegebenen  
 Schätzpreise nicht möglich sind.  
 

•  Bitte teilen Sie uns spätestens 48 Stunden vor der Auktion mit, zu welchen Nummern Sie  
 angerufen werden möchten. 
 

•  Bitte sorgen Sie dafür, dass Sie telefonisch gut erreichbar sind. Von Vorteil ist es, wenn Sie  
 uns Ihre Festnetz- und Mobilnummer angeben.  
 
 

•  Bitte beachten Sie, dass telefonisches Bieten eine unsichere Variante der Auktionsteilnahme  
 sein kann. Wir können keine Garantie für das Zustandekommen der telefonischen  
 Verbindung übernehmen. Wenn Sie auf Nummer Sicher gehen wollen, übermitteln Sie uns  

ein schriftliches Gebot. 

 www.teutoburger-muenzauktion.de

•  Wer sich für telefonisches Bieten registrieren lässt, bietet automatisch auf die entsprechenden   
Lose mindestens den Schätzpreis. 

ohne Zusatzgebühren auf www.numissearch.com

 www.sixbid.com
 www.numisbids.com

 www.numissearch.com
 www.philasearch.com

 www.antiquessearch.com
 www.biddr.ch

oder www.teutoburger-muenzauktion.de



Bidding Guidelines 
 
 

Bid Sheet 
The safest and most eas\ wa\ to participate in our auctions is the bid sheet attached to this 
catalogue. Please send or fax to: �4� �0�54 25 �� 00 51 
We will attempt to obtain the lots for \ou at the lowest price possible. This service is free and 
confidential. 

Use the comfortable wa\ of bidding through the internet: 
 

 

 

 
 

 

 
Telephone bidding 

<ou are welcome to participate in our auctions b\ telephone. Please take note of the following 
conditions: 
 
•  Please understand that telephone bidding is not possible below the estimates in the  
 catalogue. 

•  Please take good care that we can reach \ou on the phone, please give us \our mobile and  
 regular number. 
 
•  Please inform us at least 48 hours in advance if \ou wish to register for telephone bidding.. 
 
•  Please be aware that telephone bidding is a risk\ wa\ of participation in our auctions.   
 We cannot guarantee to reach \ou on the phone. We advise \ou to send written bids. 

 
 

 www.teutoburger-muenzauktion.de
 www.sixbid.com

 www.numisbids.com
 www.numissearch.com
 www.philasearch.com

 www.antiquessearch.com
 www.biddr.ch

 
Live-Bidding online for all lots available! No saleroom auction.

Register for Live bidding at www.numissearch.com

 
•  If \ou register for telephone bidding, be aware that \ou automaticall\ bid minimum the
 estimated price for each lot called for. 

or www.teutoburger-muenzauktion.de



Zur Beachtung!

Aus Sicherheitsgründen ist die Personenzahl bei der Besichtigung begrenzt. 
Eine telefonische Terminabsprache ist daher unbedingt erforderlich. Wir 
versuchen jedem Kunden die Besichtigung in den Tagen vor der Auktion zu 
ermöglichen (ggf. auch an Feiertagen bzw. am Wochenende). Melden Sie sich 
bitte rechtzeitig an, damit wir entsprechend planen können.

An den Auktionstagen ist keine Besichtigung möglich. Bieten können Sie 
vorab wie gewohnt schriftlich, per Fax, online über unsere Homepage sowie 
die üblichen Auktionsplattformen. Als zusätzlichen Service führen wir die 
Auktion live-online durch, sodass Sie bequem von zu Hause live während 
der Auktion mitbieten können. Dazu müssen Sie sich rechtzeitig registrieren. 
Genauere Informationen hierzu finden Sie auf der Seite „Numissearch“.

Zusätzlich bieten wir ein vereinfachtes „Telefonbieten“ an. Wir rufen Sie 
gerne zu den Losen an, die Sie interessieren (dazu haben wir das Limit auf-
gehoben, wir rufen also auch zu Losen unter 500 Euro Aufruf an und ohne 
zusätzliche Gebühren). Geben Sie einfach auf ihrem Gebotszettel die Lose an, 
zu denen Sie angerufen werden wollen und die Telefonnummer unter der Sie 
erreichbar sind. Wenn Sie sich als Telefonbieter registrieren lassen, bieten Sie 
automatisch mindestens den Schätzpreis, der im Katalog abgedruckt ist. 
Kommt (aus welchen Gründen auch immer) keine telefonische Verbindung 
zustande, bleibt das Gebot des Schätzpreises verbindlich.

Als weiteren Service geben wir Ihnen gerne auch im Vorfeld telefonisch zu 
Losen Auskunft, auch zu Sammlungen und „Lots“. Wir haben auch kleinere 
und günstige Lots zusätzlich im Internet abgebildet. Gegebenenfalls finden 
Sie hier ja schon genügend Eindrücke um mitzubieten.

Falls sich die Situation entschärft und wir doch wieder eine Saalauktion 
durchführen können, werden Sie von uns durch ein Rundschreiben infor-
miert.

Der Versand, soweit möglich, beginnt am Montag, den 07.09.20. Alle Ergeb-
nisse sind nach der Auktion am 04.09.20 online einsehbar.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Katalogs 
- und bleiben Sie gesund.



Attention!

For security reasons we have to limit the number of persons viewing lots at 
the same time. An appointment by telephone is therefore indispensable. We 
try to enable a viewing for every single client (maybe even including on holi-
days and weekends). Please make an appointment with us as soon as possib-
le, so we can plan better.

There will be no viewing on auction days. You can bid through the bidsheet, 
through fax and online through our website and the common platforms. 
Additionally, the auction will be held LIVE online, so you can bid directly in 
the saleroom while staying at home. Please register for this soon (not to late 
before auction). On the „Numissearch“ page in this catalogue you find some 
instructions, how to do this.

Additionally, we offer bidding through the telephone. We will call you while 
the auction for lots you like to buy (we deleted the former 500 Euro border of 
estimates). Tell us the lots you want to be called for on the bidding sheet and 
include your telephone and/or cellphone number. For each lot you are called 
for, you give a binding bid of minimum the printed estimate price. If for any 
reason the calling does not work, your bid of minimum the estimate price 
keeps binding.

If you have questions in regard to any lot, because you do not have the pos-
sibilty for viewing yourself in person, please do not hesitate to call us, we 
will try to give a satisfying answer. Smaller group lots which are possibly not 
pictured in this print version, we try to give pictures for in the internet. 
Maybe these pictures can help you in the decision of bidding or not.

If the situation eases and enables us to start this auction in the saleroom and 
to welcome you in our rooms again, we will inform you by a letter.

Doing the shipments, as far as possible, we will begin on Monday, 7th Sep-
tember 2020. All auction results will be visible online on our homepage after 
auction on Friday, 4th September 2020.

We wish you a lot of fun in viewing this catalogue

- and stay healthy!



Online bieten—
ein Kinderspiel

Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · Germany · +49 (0)911 / 669 3 222 · info@philasearch.com

www.numissearch.com

Live bieten im Internet

Online-Gebote vor der Auktion
Die Vorteile:

So geht‘s:

Bequem von zuhause aus alle Lose der Auktion studieren

Interessante Angebote auswählen und Ihr Höchstgebot festlegen

Jederzeit einfach und direkt das Gebot abgeben — unabhängig vom
tatsächlichen Auktionstermin

Nachdem Sie sich auf unserer Webseite unter www.numissearch.com
registriert haben, werden Sie schrittweise zur Gebotsabgabe begleitet.

Die Vorteile:

So geht‘s:

Sie können Ihr Gebot bis zum Zuschlag kontrollieren, als wären Sie
im Saal dabei

Sie können die Angaben des Auktionators akustisch verfolgen

Sie können Lose Ihrer Wahl vormerken

Nach erfolgter Anmeldung auf unserer Webseite können Sie mit Hilfe
eines Simulators zunächst alle Abläufe testen. Auf die spätere Auktion
sind Sie dadurch bestens vorbereitet.

Kunde

Teutoburger Münzauktion



Bidding online —
like child‘s play

Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · Germany · +49 (0)911 / 669 3 222 · info@philasearch.com

www.numissearch.com/en

Real-time bidding on the internet

Placing bids prior to an auction
Your benefits:

Get started:

Browse the whole auction content comfortably from your own home

Choose interesting o�ers and set your maximum bid

Place your bids conveniently and directly at any time — regardless
of the actual auction date

A�er registering at www.numissearch.com/en we will guide you
through our bidding process step by step.

Your benefits:

Get started:

Control your bid until the last moment just as if you were physically
present on the auction floor

Listen to the auctioneer via direct acoustic playback

Mark lots of your choice to get an extra alert upon call

Upon your successful registration you will be able to run a simulated
auction to get used to all the features. This is how you can gain as
much preparation as needed for the actual auction.

Client

Teutoburger Münzauktion
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3501

3502

3504

3505

3501  V, Fehlstellen, äußerst selten10 Pesos 1858. Schwarz mit 2 handschr. Unterschriften sowie schwarzem und rotem Stempel. 100,00

3502  IV, gefaltet, stockfleckigAssignatenbogen zu 10 X 5 Livres o.J. Einseitig, Serie 219. Alle mit verschiedenen Unterschriften. 50,00

3503
 I bis IV

Album mit 81 Scheinen. Einige bessere Assignate, u.a. 2000 Francs Jahr 3, 50 Livres 1791, 100 Livres 1790, etc., sowie meist
Notgeldscheine. 250,00

3504  I-II, sehr seltenReserve Bank of India, 5 und 10 Rupien 1937, als Blinddruck. Nur Wasserzeichenpapier. P. zu 18 und 19. 50,00

3505
 I-II, je kl. Falzreste am Rand

5 verschiedene Scheine Durango, Bonos al Portador: 20 Centavos, 1 und 5 Pesos Aug. 1913 sowie 50 Centavos und 1 Peso
3.10.1913. Pick S717,719,720,721,723. 50,00

Banknoten

Ausland

Dominikanische Republik

Frankreich

Erste Republik, 1794-1799

Lots

Indien

Mexiko
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ex 3506

3507

3508

3510

3509

3506
 untersch. erhalten

Album mit ca. 166 Banknoten aus 1930 bis 1989. Aufstellung anbei, demnach Bewertung im "Almanach 2018" über 5300 Euro.
1.000,00

3507
 V bis II

4 besondere Scheine: Wien 10 Gulden Banco Zettel 1806 (Einrisse hinterlegt), 1 Gulden 1858 Nationalbank, 2 Spendenscheine
Schutzverein Antisemitenbund Ortsgruppe Amstetten v. 16.4.1920, zu 10 und 50 Heller. 75,00

3508

 I

Sonderbanknote zu "50 Grächendollars" der Stadt Grächen (Wallis) 1996 mit begrenzter Gültigkeit (8.6.1996 bis 30.10.1996).
Die Grächendollars gibt es in verschiedenen Nominalen, von denen der 50er der seltenste ist. Der Schein war eingelegt in einen
Ersttagsbrief mit entsprechendem Sonderstempel (Brief anbei). 150,00

3509

 alle kassenfrisch

Ca. 220 Bürgerkriegsausgaben 1937, von 10 Centimes bis 1 Pts. Dabei Blanes, Castelltersol, El Vendrell, Gandesa, Girona,
Mandresa, Sitges, Verges, etc. Sortenreich, jedoch meist mehrfach mit fortlaufenden Nr. Im Album und lose. Selten angeboten

500,00

3510  beide IV10 und 15 Cents 3.3.1863. Pick 115,116. 50,00

Niederlande

Österreich

Schweiz

Spanien

Lots

Vereinigte Staaten von Amerika
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3512

3513

3514 3515

3511
 II-III

Album mit 56 Banknoten aus 1928 bis 2009. 38 X 1 Dollar, 4 X 2 Dollars, 7 X 5 Dollars, 4 X 10 Dollars, 2 X 20 Dollars und ein
Military Payment Certificate zu 1 Dollar. 200,00

3512  I -, sehr selten10 Dollar o.J. (1958) Serie 541. Pick M 42. 400,00

3513

 IV, kl. Fehlstellen, kl. Einriß und etwas fleckig, von größter Seltenheit

25 Thaler "Die Kurmärkische Privat-Bank, Berlin" 1. Juli 1861. Handschriftl. Unterschrift, Numm. und Kontrollnummer. Druck
beids., mit Prägestempel. 17,4 X 10,9 mm. Pick - (vgl. S543, nur 5 Thaler).

1.000,00

3514  II-I, kl. Falzreste am Rand, selten in dieser Erhaltung5 Mark 10.1.1882. Rosenberg 6. Grabowski DEU-48. 1.000,00

3515  III-IV5 Mark 10.1.1882. Rosenberg 6. Grabowski DEU-48. 200,00

Altdeutschland

Preußen

Die deutschen Banknoten ab 1871 nach Rosenberg

Deutsches Reich, 1871-1945
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3516

3517

3519
3520

3521 3522

3516
 III bis IV

3 Stück: 2 X 1000 Mark 26.07.1906, Serien B und C. Dazu 50 Mark 10.3.1906. Rosenberg 25a,26(2). Grabowski DEU-22a,24(2).
50,00

3517  IV, unten kl. Einriß, selten50 Mark 8.6.1907. Serie A. Rosenberg 29. Grabowski DEU-26. 100,00

3518
 II, etwas fleckig

20 X 10000 Mark 19.1.1922 Unterdruck-Buchstabe G. Serie C. Fortlaufende Nummern mit Originalbanderole. Rosenberg 68a.
Grabowski DEU-76. 100,00

3519  I-5000 Mark 16.9.1922. Serie E. Rosenberg 76. Grabowski DEU-87. 50,00

3520  I-1000 Mark 15.12.1922, ohne Bogen-Wz. Serie D. Rosenberg 81a. Grabowski DEU-92. 100,00

3521  I-II5000 Mark 15.3.1923. Serie F. Rosenberg 86. Grabowski DEU-98. 250,00

3522
 I-II, links oben winz. Einriß, selten

100 Mio. Mark 22.8.1923. Wz. Ringe (Grabowski falsche Wz.-Abb.). KN 5-stellig, Serie YZ-R. Rosenberg 106s. Grabowski DEU-
120k. 75,00
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3523

3524

3525

3526

3527 3528

3523
 beide I-

2 X 50 Millionen Mark 1.9.1923. KN dunkelblau. Beide mit Plattenfehler am oberen Rand. Rosenberg 108f. Grabowski DEU-123i.
75,00

3524  I-1 Mrd. Mark 15.12.1922. Ohne Bogen Wz. Überdruck nur auf der Vs. Rosenberg 110bF. Grabowski DEU-126bF. 100,00

3525  II1 Mrd. Mark 15.12.1922. Mit Bogen Wz. 3. Überdruck der Vs. orange statt rot. Rosenberg 110bcF. Grabowski DEU-126bcF. 50,00

3526 3 verschiedene 200 Mrd. Mark 15.10.1923. Ro. 118b große KN (I-) und kleine KN (III), 118f (I-) Rosenberg 118b(2),f. Grabowski
DEU-143b,g(2). 50,00

3527  I-, kl. Fleck500 Mrd. Mark 26.10.1923. KN 7-stellig, Serie Q. Rosenberg 124a. Grabowski DEU 151a. 50,00

3528  III, selten500 Mrd. Mark 26.10.1923. KN 5-stellig, FZ: BE. Rosenberg 124e. Grabowski DEU-152c. 75,00
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3529

3530

3531 3532

3533 3534

3535 3536

3529
 I/II bis II/III

3 verschiedene 1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie E, KN 6-stellig, klein mit einer Ziffer vor FZ und KN 6-stellig, groß mit 2
Ziffern vor FZ. Rosenberg 126a,b(2). Grabowski DEU-126a,b(2). 100,00

3530  II1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: AF. Rosenberg 126b. Grabowski DEU 155b. 50,00

3531
 II

1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: X. Mit Druckfehler im Datum: Norember. Rosenberg 126b Fehldruck. Grabowski DEU
155b Var. 50,00

3532  III-, selten1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig rot, FZ: N braun. Rosenberg 126c. Grabowski DEU 155c. 50,00

3533  III, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. Reichsdruck. KN 8-stellig, Serie B . Rosenberg 127a. Grabowski DEU-156a. 200,00

3534
 ggf. unauffällig leicht beschnitten (rechts), sonst II/III

5 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: X . Rosenberg 127b. Grabowski DEU-156b.
150,00

3535  III, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: B rot. Rosenberg 127c. Grabowski DEU-157a. 200,00

3536  III, kl. Falzreste am Rand, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: S rot. Rosenberg 127c. Grabowski DEU-157a. 200,00



21

3537
3538

3539 3540

3541 3542
3543

3544
3545

3537  III-, selten10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie C . Rosenberg 128a. Grabowski DEU-158a. 200,00

3538
 III, leichte Verfärbung am Rand und min. Falzrest am Rand, selten

10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie A . Rosenberg 128a. Grabowski DEU-158a.
200,00

3539  III-II, selten10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: AM braun. Rosenberg 128e. Grabowski DEU-159a. 250,00

3540
 I-II

10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, FZ: V, mit rotem Aufdruck "Muster" (nicht im Grabowski oder Rosenberg, nur FZ: A und M).
Rosenberg 128M2 vgl. Grabowski vgl. DEU-159M. 300,00

3541  III-II, kl. Falzrest am Rand, selten10 Bio. Mark 1.11.1923. WZ Ringe, FZ: DB. Rosenberg 129b. Grabowski DEU-160a. 300,00

3542  II1 Bio. Mark 5.11.1923. KN 8-stellig, Serie C. Rosenberg 131a. Grabowski DEU-162a. 75,00

3543
 I-II, kl. Falzreste am Rand

2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Hakensterne. KN 6-stellig, FZ: schwarz LD. Rosenberg 132a. Grabowski DEU-163e.
75,00

3544  II-III2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Ringe. KN 6-stellig, FZ: schwarz ND. Rosenberg 132c. Grabowski DEU 163b. 75,00

3545
 III, leichte Falzreste am Rand, selten

5 Bio. Mark 7.11.1923. Firmendruck, KN 6-stellig FZ: H. Rosenberg 133b. Grabowski DEU-164b.
250,00
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3546

3547

3548

3550

3551

3552

3553

3546  III, min. Falzrest am Rand, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie Q. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. 150,00

3547  III-IV, sehr selten100 Billionen Mark 15.2.1924. Serie A. Rosenberg 137. Grabowski DEU-170. 2.000,00

3548  III-, kl. Falzrest am Rand, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie A. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. 100,00

3549
 I-II und III

2 X Schatzanweisungen zu 0,42 Mark Gold 23.10.1923. KN. 6-stellig, FZ: L und M. Rosenberg 139a. Grabowski WBN-15a.
50,00

3550
 alle III mit kl. Falzresten am Rand

3 Stück: Schatzanweisung zu 0,42; 1,05; 2,10 Gold Mark 23. und 26.10.1923. Rosenberg 142b,144e,140a. Grabowski WBN-
12b,14e,16b. 100,00

3551  I-1 Rentenmark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie K. Rosenberg 154a. Grabowski DEU-199a. 50,00

3552
 II und III-II, beide kl. Falzreste am Rand

2 Stück: 1 und 2 Rentenmark 1.11.1923. Rosenberg 154 a, 155. Grabowski DEU-199a und 200.
75,00

3553  I-2 Rentenmark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie A. Rosenberg 155. Grabowski DEU-200. 125,00
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3554 3555

3556 3557

3558

3559

3560

3561

3554
    III-IV und III

2 X 5 Rentenmark 1.11.1923. KN 6-stellig, Serie M und KN 7-stellig, Serie C. Rosenberg 156a und b. Grabowski DEU-201a und
b. 100,00

3555  IV, winz. Fehlstellen, selten10 Rentenmark 1.11.1923. Serie B. Rosenberg 157. Grabowski DEU-202. 100,00

3556  III50 Rentenmark 6.7.1934. Serie B. Rosenberg 165. Grabowski DEU-221. 75,00

3557  I50 Reichsmark 30.3.1933. KN 8-stellig Serie A/B. Rosenberg 175b. Grabowski DEU-210b. 75,00

3558  I50 Reichsmark 30.3.1933. KN 8-stellig Serie A/B. Rosenberg 175b. Grabowski DEU-210b. 75,00

3559  alle I3 X 1000 Reichsmark 22.2.1936. Serie G/A, mit fortlaufenden Nr. Rosenberg 177. Grabowski DEU-212. 350,00

3560  III, selten20 Reichsmark 16.6.1939. Ohne Udr. Bst. Rosenberg 178F2. Grabowski 215F2. 50,00

3561
 II bis IV

Belgien: 1 Franc, 2 X 2 Francs und 5 Francs aus 1915-1917. Rosenberg 433,434(2),435. Grabowski EWK-1a,EWK-2(2),EWK-3.
125,00

Deutsche Militär- und Besatzungsausgaben 1914-1918
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3562

3563

3564

3565

3568

3562  I-, seltenDarlehnskassenschein zu 1 Rubel 17.4.1916, Posen. Rosenberg 459b. Grabowski EWK-35b. 75,00

3563  IV, geklebtDeutsch-Ostafrika: 10 Rupien 15.6.1905. Rosenberg 901. 100,00

3564
 I- bis II, alle sehr selten

Magistrat: 50 Pf., 1, 2 und 3 Mark 10.8.1914. Diese Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 73.1aU,2bU,3cU,4cE.
1.000,00

3565  III-50000 Mark 20.3.1923. KN 5-stellig. Rosenberg 797a. Grabowski DAN-18a. 50,00

3566 3 Scheine mit roten Guillochen: 5 Reichsmark 28.8.1933. Serie A mit Heftlöchern ohne Perforation (I), Serie E ohne Heftlöcher
und ohne Perforation (II), 50 Reichsmark mit Heftlöchern und ohne Perforation (I-II). Rosenberg 708a,b,712b. Grabowski DEU-
232a,b, 712b. 50,00

3567
 II bis I

7 Steuerscheine zu 100 Reichsmark 1939. 5 verschiedene Ausgabestempel und 2 X ohne. Div. Einlösedaten. Rosenberg
716c,e,f(3)h,l. Grabowski DEU-240c.e,f(3),h,l. 150,00

3568

 beide II

2 Steuerscheine zu 500 Reichsmark 1939. Ausgabestempel auf Rückseite "Bayerische Vereinsbank Konto-Korent-Depot S
15866 und Stempel 5.12.39. Und ohne Ausgabestempel mit 2 Prägestempeln. jew. einlösbar ab Mai 1940. Rosenberg 718f var.
und I var. Grabowski DEU-242f var. und l var. 100,00

Deutsche Kolonien und Nebengebiete

Danzig, Freie Stadt

Papiergeldähnl. Wertpapiere/Steuergutscheine, 1933/45
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3569
3570 3571

3573

3574 3575

3576
3577

3569
 beide II, selten

2 X Steuerschein zu 1000 Reichsmark 24.3.1939. Einlösbar ab Februar 1940. Nur links Prägestempel und ohne Stempel der
Ausgabestelle. Rosenberg 719i. Grabowski DEU-243i. 150,00

3570
 II-III, sehr selten

Steuerschein II zu 1000 Reichsmark 24.3.1939. Einlösbar ab August 1942. Nur links Prägestempel und rechts Stempel der
Ausgabestelle"Heeresstandortkasse Kassel". Rosenberg 726c (LP). Grabowski DEU-250c (LP). 500,00

3571
 II-III, sehr selten

Steuerschein II zu 1000 Reichsmark 24.3.1939. Einlösbar ab August 1942. Nur links Prägestempel und rechts Stempel der
Ausgabestelle"Heeresstandortkasse Kassel". Rosenberg 726c (LP). Grabowski DEU-250c (LP). 500,00

3572

 V bis I

24 Scheine Behelfszahlungsmittel und Verrechnungsscheine der Deutschen Wehrmacht 1940-1944: komplette Serie von 1
Reichspfennig bis 50 Reichsmark (teils mehrfach). Dabei auch die selten Ro. 500 (V, kl. Einrisse und Fehlstellen) und Ro. 506
(III, leicht angeschmutzt). Rosenberg 500-506,511-514. 200,00

3573
 I, selten

Behelfszahlungsmittel der Deutschen Wehrmacht 1942-1944. 1 Reichspfennig blau auf weiß. Zusätzlich etwas schräger Druck.
Rosenberg 501b. Grabowski DWM-2. 100,00

3574  IIUkraine: Zentralnotenbank, 100 Karbowanez 10.3.1942. Rosenberg 597. Grabowski ZWK-53a. 50,00

3575  IIUkraine: Zentralnotenbank, 200 Karbowanez 10.3.1942. Rosenberg 598b. Grabowski ZWK-54b. 50,00

3576  IIUkraine: Zentralnotenbank, 500 Karbowanez 10.3.1942. Rosenberg 599. Grabowski ZWK-55. 150,00

3577
 I-, selten

Deutsche Besetzung Tunesien 1942 bis 1943. 1000 Francs Behelfsnote (1892) mit Wertaufdruck. KN schwarz. Rosenberg 668.
Grabowski ZWK-112. 150,00

Wehrmachts- und Besatzungsausgaben 2.Weltkrieg, 1939-1945
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3579

3580

3578

3582

3583

3587

3588

3578  I und I-, seltenSchwäbisch Hall: 1, 2, 5, 10, 20 und 50 RM. 16.4.1945. Schöne 0151-0156. 150,00

3579  III, etwas fleckig50 Reichsmark 30.3.1933. Rosenberg 181b. Grabowski DEU-257b. 75,00

3580  I-5 Reichsmark Reichskreditkassen mit Stempel Reichsbank Rendsburg. Rosenberg 191. 80,00

3581
 IV/III bis I-

Baden, komplette Serie Landesregierung 1947. 3 Stück: 5, 10 und 50 Pfennig (IV-III, kl. Einriß).
Rosenberg 208b,209d,210. Grabowski FBZ-1b,2d,3. 50,00

3582

 beide I

Rheinland-Pfalz, 5 und 50 Pfennig Landesregierung 1947. Beide Serie A, mit sehr niedrigen Seriennr. 5 Pf. 000015 (zusätzlich
mit Druckfehlern: Schriftband um Kornähren links offen und Farbfleck rechts neben Kornähren) und 50 Pf. 00041. Rosenberg
211, 213. Grabowski FBZ-4,6. 150,00

3583
 meist I-II

Rheinland-Pfalz, komplette Serie Landesregierung 1947. 3 Stück: 5, 10 und 50 Pfennig (I-II) Serie A. Rosenberg 211-213.
Grabowski FBZ-4-6. 100,00

3584
 III bis I

10 Scheine. Rheinland-Pfalz, komplette Ausgabe mit allen Serien, Landesregierung 1947. 5 Pf. Serien A, B, C, 10 Pf. Serien A,
B, C, D, E, F, 50 Pf. Serie A. Selten komplett angeboten. Rosenberg 211-213. Grabowski FBZ-4-6. 100,00

3585
 meist IV/III bis I-

Württemberg-Hohenzollern, komplette Serie Finanzministerium 1947. 3 Stück: 5, 10 und 50 Pfennig (III-IV). Rosenberg
214a,215a,216a. Grabowski FBZ-7-9. 50,00

3586

 I-III (meist I)

Württemberg-Hohenzollern, 13 verschiedene Scheine Finanzministerium 1947. 5 Pfennig Serien A,B,C,D und Serien D und D
mit zusätzlich Stern, 10 Pfennig wie vor, 50 Pfennig Serie a mit No. (III) Rosenberg 214a,b215a,b216a. Grabowski FBZ-
7a,b,8a,b,9a. 75,00

3587  II, seltenAsperg Lagergeld: 1 Reichsmark 10.3.1947, mit Stempel. Schöne 6203.b. Karau 2. 50,00

3588
 meist I

18 Scheine: 4 X 5 Euro 2002, 5 X 10 Euro 2002 (alle Serie X), 20 Euro 2002 (Serie X), 4 X 50 Euro 2002 (alle Serie X), 2 X 100
Euro 2002 (einer Seriennr. auf 44444 endend), sowie Kuba 1 Peso 2008 und 3 Pesos 2004. 500,00

Notausgaben im Frühjahr 1945

Deutschland unter alliierter Besatzung, 1945-1948

Westliche Besatzungszonen und BRD, ab 1948
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3589 3590

3592 3593

3594

3595

3596

3589
 alle I, bzw. I-

19 Scheine: 3 X 5 DM 2.1.1980 Serie BW (fortlaufende Nummern), 7 X 5 DM 1.8.1991 (alle Serie AK), 10 DM 1.8.1991 und
1.10.1993, 3 X 20 DM 1.10.1993 (alle Serie AY/D), 50 DM 2.1.1996, 2 X 100 DM 2.1.1996, 200 DM 2.1.1996. 350,00

3590  II-IV4 Scheine: 1/2, 1, 2, 5 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 230,232,234,236. Grabowski WBZ-1,2,3,4. 100,00

3591  III bis IV5 Scheine: 1/2 (2X), 1, 2, 5 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 230,232,234,236. Grabowski WBZ-1,2,3,4. 75,00

3592  meist III1/2, 1, 2, 5, 20, 50 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 230,232,234,236,240,242. Grabowski WBZ-1,2,3,4,6,7. 200,00

3593
 II-III, III und IV

3 X 2 Deutsche Mark, Serie 1948. Normal-Ausgabe Serien A/A, A/B und mit B-Stempel. Rosenberg 234a,235a. Grabowski WBZ-
3a und WBZ-15a. 75,00

3594
 II und III-

2 X 10 Deutsche Mark, Serie 1948. Normal-Ausgabe Serie H/H und mit B-Stempel Serie H/D. Rosenberg 238,239a. Grabowski
WBZ-5 und WBZ-17a. 75,00

3595  III2 Stück: 10 und 20 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 238, 240. 100,00

3596  IV2 Stück: 10 und 20 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 238, 240. 50,00
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3597

3598

3599

3600

3601

3602

3603

3597
 beide II

2 X 20 Deutsche Mark, Serie 1948. Normal-Ausgabe Serie J/J und mit B-Stempel Serie J/G. Rosenberg 240,241a. Grabowski
WBZ-6 und WBZ-18a. 125,00

3598  III50 Deutsche Mark, Serie 1948. Normal-Ausgabe Serie K/D. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. 75,00

3599  III50 Deutsche Mark, Serie 1948. Normal-Ausgabe Serie K/B. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. 75,00

3600  I-, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 6. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 700,00

3601  II-, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 14. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 450,00

3602  III, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 4. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 300,00

3603  III-, winz. Einriß, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Serie C/A. Platte 4. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 250,00
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3605

3606

3607 3608

3610

3611

3604
 IV bis I

Je 18 X 5 und 10 Pfennig o.D. (1948) Normalausgaben und mit weißer unbedruckter Stelle. Insg. 36 Scheine. Rosenberg
250a,b,251a,b. Grabowski WBZ-11a,b,12a,b. 50,00

3605  alle III3 X 5 Deutsche Mark 9.12.1948. Rosenberg 252. Grabowski BRD-1. 100,00

3606  IV100 Deutsche Mark 9.12.1948, Franzosenschein. 2-stellige Blockziffer. Rosenberg 256. Grabowski BRD 3. 100,00

3607  II und III, fleckig2 Stück: 10 und 20 Deutsche Mark 22.8.1949, Serien R/C und P/Q. Rosenberg 258,260. 100,00

3608  beide III2 Stück: 10 und 20 Deutsche Mark 22.8.1949, Serien R/X und P/U. Rosenberg 258,260. 75,00

3609
 I bis III

9 Scheine: 2 X 5 DM 2.1.1960, 2 X 5 DM 2.1.1980, 3 X 5 DM 1.8.1991, 10 DM 1.6.1977, 50 DM 2.1.1996. Rosenberg 262, 275,
285, 296, 309. 75,00

3610  I-50 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie K/Y. Rosenberg 265a. Grabowski BRD-9a. 75,00

3611  I3 Stück: 5, 10 und 20 Deutsche Mark 2.1.1970. Rosenberg 269,270,271,. Grabowski BRD-13, 14, 15. 75,00

3612
 alle I

12 X 5 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie B/T und 1 X B/U. Davon einige mit fortlaufenden Nr. Rosenberg 285a. Grabowski BRD
29a. 50,00
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3613

3615

ex 3616

3617

3614

3613  I500 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie V/U. Rosenberg 290a. Grabowski BRD-34. 750,00

3614
 I-

Kompletter Druckbogen mit 54 Scheinen zu 10 Mark 1993. Ungeschnitten mit allen Bogenrändern. Ungefaltet (gerollt).
Rosenberg 303 B. 400,00

3615

 II-IV

20 verschiedene Wertgutscheine des Kreises Weimarer Land (ca. 1990) für Lebensmittel Wirtschafts-und Hygieneartikel: (Für
Aussiedler und Asylanten). 5 X Bad Sulza, 5 X Landkreis Apolda, 5 X Extra-Verbrauchermarkt Apolda und 5 X Kreis Weimarer
Land. Jew. von 1 DM bis 50 DM. 50,00

3616
 I- bis IV-, einige selten

58 verschiedene Scheine der Stadt und Riegerwerk. Dabei viele seltene Var. der Inflationsscheine bis 500 Mrd. Mark. Teils auch
schlecht erhalten, 1 X Fehlstellen. 200,00

3617

 III bis IV, teils äußerst selten

Westf. Jute-Spinnerei und Weberei: 2 X 1, 5 und 10 Mark 5.8.1914. 1 Mark zweizeilig mit Firmenstempel nicht im Topp. Dabei
alle bei Dießner abgebildeten Scheine. 1 X kl. Einriss. Topp 6.1,3 var.,5,6. Dießner 1aE,bU var.,3bE,4E.

150,00

Sowjetische Besatzungszone und DDR, 1948-1989

Deutsches Notgeld und KGL

Aalen (Württ.)

Ahaus (Westf.)
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3618

3619

3620

3621

3618
 I bis II, teils sehr selten

Magistrat: 7 versch Scheine v. 5 Pf. bis 1 Mark 2.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Diese Serie wurde
wahrscheinlich nie ausgegeben. Dießner 2.1b(Stpl A+D),2b,d,3b,d,4c. 250,00

3619
 II bis III-, alle selten

7 versch. Scheine von 2 bis 50 Mio. Mark 23.8 bis 24.9.1923. Als Beigabe Postkarte Gruß aus Alpirsbach (1902). Karau 7.1.,7,8
/8.1,4,5,7,8. 125,00

3620

 II bis vorzüglich, meist sehr selten

Bürgermeister der Gemeinde: 13 Scheine aus mit Papier beklebtem Kattun (Leinen) o.D. (1914). 50 Pfennig bis 10 Mark
komplett mit Var. (1 X mit Stempel entwertet). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
3.1c,d,2aE,b,3b,4a,d(3var.),5a,c(3var.). 500,00

3621
 I- und I-II, beide äußerst selten

Gemeindekasse: 50 Pf. und 1 Mark 15.9.1914. Beide unentwertet. Der Schein zu 1 Mark mit der KN 151 ist bei Dießner
abgebildet. Dießner 4.1bU,2bU. 250,00

Allenstein (Ostpr.)

Alpirsbach, (Württ.)

Altenbach (Oberelsass)

Altenessen (Rheinland)
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3622

3623

3624

3625

3622
 I-II bis III-IV, einige sehr selten

13 versch. Scheine: Gewerbebank, 5 Scheine von 20 Mio. bis 100 Mrd. Mark 1.9. bis 25.10.1923, Stadtgemeinde 100 T. bis 500
Mio. Mark 8.8. bis 11.10.1923. Karau aus 9 (5) und 13 (8). 500,00

3623
 II bis IV, alle sehr selten

Gemeinde: 7 verschiedene Scheine von 10 Pf. bis 1 Mark 1914/15. 3 der Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
7.1E,2aU/E,3U/E,4bE,5E. 400,00

3624
 III bis IV, alle sehr selten

Dumeril, Jaegle & Cie. 5 verschiedene Scheine 1914 von 50 Pf. bis 10 Mark. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 8.1a,b,c,2c,4a. 400,00

3625
 II-, von größter Seltenheit

Pienoz-Kachler, 3 Mark 21.8.1914, auf Geschäftskarte mit Datumsstempel. Laut Dießner eine der großen elsässer Seltenheiten.
Dießner 9.1a. 200,00

Altensteig (Württ.)

Altthann (Elsass)
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3626 3627

3628

3629

3626

 I

Bürgermeisteramt: 7 Scheine von 25 Pf. bis 5 Mark o.D. (1914). Ca. 1916 hergestellte Neuanfertigungen den Originalen
entsprechend. 50 Pfennig zus. Var. mit Stempel auf Vorder-und Rückseite. Dabei auch die bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 10.1-6 komplett. 75,00

3627
 meist III, teils sehr selten

Fried. Krupp A.-G. Stahlwerk: 5 Scheine zu 50 Pf. (2X), 1, 2 und 3 Mark 3.8.1914. Alle eingelöst. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Topp 34.1a,c,2a,3a,4b. Dießner 13.1a,b,2a,3a,4d. 200,00

3628

 meist II, teils äußerst selten

Consum-Verein: 7 Scheine zu 1 und 2 Mark Waren o.D. (1914). Verschiedene Verfallsdaten. Dabei auch ein mit Tinte handschr.
verlängerter Schein. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 14.2E,3E,4U+E,5aU+E,5cU.

200,00

3629
 I/II und II (kl. dünne Stelle), sehr selten

Magistrat: 2 X 2 Mark 24.9.1914. Mit und ohne Wasserzeichen. Beide mit Grünstift-Entwertung. Dabei auch der bei Dießner
abgebildete Schein. Dießner 15.2(2 Var.). 100,00

Ammerschweier (Elsass)

Annen (Westf.)

Antonienhütte (Schlesien)

Arys (Ostpr.)
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3630

3631

3632

3633

3630  II bis IV, teils sehr selten22 Inflationsscheine der Stadt und Oberamtssparkasse bis 500 Mrd. Mark. Karau aus 16 und 17. 250,00

3631

 I, von größter Seltenheit

Hofapotheke Dr. Rössler, 6 Mark, 20.8.1914. Handschr. Gebrauchsstück mit Namensnennung des Empfängers. Von dieser
Ausgabe existieren nachweislich nur 4 Stück, davon 2 in der Sammlung Dr. Keller (Deutsche Bundesbank), 2 in Privatbesitz.
Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 17.1a. 1.000,00

3632

 I- bis III

Hofapotheke Dr. Rössler: 25 Scheine 1914. Alle ohne Empfänger, verschiedene Wertstufen, Stempel, Ausgabetage, etc., davon
3 unausgefüllt mit Apothekenstempel und Entwertungsstempel (Reststücke). Nach Dießner Gefälligkeisstücke. Trotzdem alle
sehr selten. Einmalige Gelegenheit. Dießner 17.2 Var. 1.000,00

3633
 II bis III-, alle selten

Metall- und Eisengießerei "Meteor": 5 versch. Scheine zu 1 bis 5 Mio. Mark 15.9. bis 6.10.1923. Karau 18 (5).
75,00

Backnang, (Württ.)

Baden-Baden (Baden)

Baienfurt (Württ.)
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3634

3635

3636 3637

3634  alle I und I-Stadt: 2 X 50 Goldpf. (1 X dezentriert), 5 und 10 Goldmark November 1923. Müller 175.1(2),3,4. 50,00

3635  beide I-, seltenStadt: 50 Mrd. ("Wer schreitet zur Nacht...") und 1 Billion Mark November 1923. Keller 225k und m. 50,00

3636

 meist II, teils sehr selten

Schuhfabrik R. & L. Weyl: 10 versch. Scheine 5.8.1914. Zu 10 und 50 Pf. sowie 1 Mark. Meist Originale und entwertet, aber auch
1 Mark (Dießner 19.1c unentwertet). Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 19.1a,b,c(2 X),2a,b,c,4a,b,c.

400,00

3637
 I-II und III, beide kl. Falzreste

Reichsverkehrsminister/Reichsbahn: 2 Wertbeständige Notgeldscheine, 2,10 Mark Gold 23.10.1923 und 1,05 Mark Gold
7.11.1923. Grabowski RVM-25 und 27. 50,00

3638  alle I7 Warengutscheine; 2 und 5 Mark 1. Januar 1958, 50 Pfennig, 1, 10, 20 und 50 DM 1. Juli 1973. Topp 43, 45. 50,00

Bamberg (Bayern)

Benfeld (Elsass)

Berlin

Bethel
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ex 3639

3640

3642
3643

3644

3645

3639
 I bis III-, teils sehr selten

23 Scheine der Stadt, des Amtsbezirks und der Fa. Franz Jauch. Dabei viele seltene Var. der Inflationsscheine. Als Zugabe
Postkarte Gruß aus Biberach a. Riß (1906). 150,00

3640
 I-, zweimal gefaltet

Kompletter Druckbogen 25 Mark 2.4.1922, Stadtsparkasse, Seide, je 15 Vorder- und Rückseiten. Grabowski 42 Druckbogen.
75,00

3641
 II

Teildruckbogen 25 Mark 2.4.1922, Stadtsparkasse, Seide, je 9 Vorder- und Rückseiten. Im Schnitt gefaltet. Grabowski 42
Teildruckbogen. 50,00

3642
 I-II, eine Seite leicht fleckig, sehr selten

25 Mark 2.4.1922, Druck ocker statt orange. Beidseitig Rückseite. Verm. Probe oder Vorlagestück. Grabowski 42F (Var.).
250,00

3643  I-, einmal gefaltetKompletter Druckbogen 12 X 10000 Mark 15.2.1923 Leinen weiß, 2. Ausgabe. Grabowski 71. 75,00

3644
 I, im Schnitt gefaltet, sehr selten

Druckbogen mit 8 X 100 Mark 15.7.1921. Seide gelb, 'Französischer Vertragsbruch...'.. Bewertung der Einzelscheine schon LP.
Grabowski 30. 200,00

3645

 sehr selten

Bielefeld-Weste, aus 100 Mark 15.7.1921. Seide gelb, Französischer Vertragsbruch. Hier wurden 4 komplette Druckbögen zu je
10 Scheinen verarbeitet. Es blieben 24 Scheine komplett, unbeschädigt. Weiterhin wurden 2 Scheine bereits aus der Weste
herausgetrennt, wovon einer lose beiliegt. Bewertung der Einzelscheine schon LP. Grabowski 30 (Weste). 500,00

Biberach (Württ.)

Bielefeld (Westfalen)

Notgeld besonderer Art
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3647

3646

3648

3649

3646

 II-III, selten

100 Mark 15.7.1921. Seide gestickt. Vs: Wo wohnt Wunderlich? Wie ich auf den Hof kam./Rs: Zahle an den Überbringer der
Platzanweisung aus dem Guthaben der Stadtsparkasse Bielefeld 100 M. Vorder- und Rückseite einzeln, nicht zusammengenäht.
Rs. ohne Unterschriften. Grabowski 36 vgl. 750,00

3647
 III, sehr selten

100 Mark 'Wunderlich-Schein' Stadtsparkasse 15.7.1921. Vorderseite (nicht zusammengenäht) mit (Mond)-süchtig recht über
Dächern. Mit Antrennung unter Stickerei (außerhalb der Bildzeichnung), oben rechts kl. Einriß. Grabowski 36 vgl. 400,00

3648

 II, etwas wasserfleckig, sehr selten

500 Mark, Bielefeld Stadtsparkasse, 21.10.1922. Strophe 3, Seide weiß. Druckprobe zu Nr. 53 in 5 Farben statt 4 Farbdruck, rot,
ocker, grün, blau und schwarz. Mit niedrigerem Dollarkurs 2400 Mark 1922 statt 4650 Mark 1922, komplette Einheit Vs. und Rs.
zusammenhängend auf Pappe gezogen mit div. Passer-Zeichen. Grabowski P.53.1.C Druckprobe.

350,00

3649

 III, von größter Seltenheit

10000 Mark, Bielefeld Stadtsparkasse, 15.2.1923, Leinen. In hellrot/blaßviolett/schwarz. Mit schöner Spitzen-Borte. Der Schein
ist fleckig und wurde verm. gewaschen, wodurch die Farben etwas verblaßten. Dennoch einziges bekanntes Exemplar als
Einzelschein dieses Probedrucks. Grabowski P. 71.2 Druckprobe. 750,00



38

ex 3650

3651

3652

3650

 unterschiedlich erhalten

Wohl eine der größten und umfangreichsten Bielefeld-Sammlungen, die je geschlossen angeboten wurde. In über 30jähriger
Sammeltätigkeit wurde dieses Objekt von Sammlern, auf Auktionen und im Handel zusammengetragen. In 16 Alben und im
Karteikasten befinden sich tausende Stoffgeld und Papierscheine. Dabei Seltenheiten, Proben und auch div. Unikate. Grabowski
(Notgeld besonderer Art) meist (bis auf wenige Ausnahmen) nach Hauptnummen komplett, dabei viele Var. und viele herrliche
Borten und Spitzen (auch Doppelscheine), Druckbögen, etc. Einzelbewertungen nach Grab bis 1250 Euro und LP (U.a. Grab. P
7, 8, P 8, 15, P 15a, 16, 78, 79, 80, usw.). Sehr hochwertig sind auch die Papierscheine mit vielen 1914er Scheinen, Schecks,
etc. auch hier wieder Unikate, dann Phasendrucke als Vorlagen div. Scheine, Nummern mit u.a. 00001, 1947 Scheine, 2
unedierte Scheine der Deutschen Bank Bielefeld (vgl. Topp 76.1), Serien mit fortl. Nummern usw. Weiterhin Reklame der
Sparkasse, div. Postkarten, etc. Im Anhang Seiden und Leinen-Schein Münster/Westfalen sowie div. Lederscheine. In 2
Umzugskartons.  Eine genaue Beschreibung ist hier nicht möglich, bitte unbedingt besichtigen. 30.000,00

3651
 II bis III/IV, teils sehr selten

6 verschiedene Scheine: 1923, von 500 T. Mark bis 100 Mrd. Mark. 4 X Stadtgemeinde, 1 X Gewerbebank und 1 X Handels- und
Gewerbebank. Karau aus 32, 33, 34. 200,00

3652

 meist II, teils äußerst selten

Gemeindevorstand: 7 Scheine zu 25 Pf., 1 und 3 Mark o.D.(10.8.1914). Dabei 1 Mark 1 X mit KN und 1 X mit kopfstehender KN
sowie 3 Mark mit Rs. Abklatsch der Vs. und auf der Rs. normal gestempelt und mit Faks. Unterschrift wie die normalen Scheine.
Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 26.1,4a(2 Var.),4b(2 Var.),5,5 mit Abklatsch. 200,00

Lots und Sammlungen

Bietigheim, (Württ.)

Birkenhain (Schlesien)
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3653

3654

3655

3653
 II, alle sehr selten

Stadtgemeinde: 4 Scheine zu 1, 2, 3 und 5 Mark 3.8.1914. Alle mit Strichentwetung. Rs. kl. Falzreste bzw. min. dünne Stellen.
Dießner 27.2,3,4,5. 250,00

3654

 I- bis III, teils sehr selten

Stadt: 28 verschiedene Scheine von 10 Pf. bis 3 Mark 8.8.1914. Unentwertet und entwertet, Druckvar., Unterschriften,
Musterscheine, etc. Dabei fast alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 28.1-5 komplett mit vielen Var.

300,00

3655

 II bis III-IV, teils sehr selten

Magistrat: 6 Scheine zu 1/2 und 1 Mark 5. und 8.8.1914. Auch die beiden seltenen Scheine mit gewellter Linie am M von MK.
Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Teilweise nicht im Keller. Dießner 29.1aU,bU,cE,dU,2bU,dU.

200,00

Bischofsburg (Ostpr.)

Bischofstein (Ostpr.)

Bischofswerder (Westpr.)
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3656

3657

3658

ex 3659

3656
 III bis IV, teils äußerst selten

Gemeinde: 3 Scheine o.D. (1914). 20, 50 Pf. und 2 Mark. Der 2 Mark-Schein ist bei Dießner abgebildet. Der 50 Pf.-Schein ist
angerissen und wurde Rs. mit Klebestreifen gesichert. Dießner 32.2cE,3aU,5cU. 300,00

3657

 III bis IV, teils sehr selten

Maschinenfabrik Martinot & Galland A.G.: 14 verschiedene Scheine o.D. (1914). Von 20 Pf. bis 3 Mark, sowie 1 und 2 Francs.
Teils Einrisse. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 33.3b,5aU+E,b,6aU+E,7a,8aU+E,b,9aU+E,10aU+E.

400,00

3658
 Beide II, äußerst selten

Heinrich August Pilz GmbH: 2 und 3 Mark 14.8.1914. Beide Scheine sind bei Dießner abgebildet. Auflagen je nur ca. 25 Stück.
Dießner 34.1E,3E. 100,00

3659

 meist I bis II, einige sehr selten

30 Scheine verschiedener Ausgabestellen: dabei 8 X Großgeld 1919, 17 X Inflation bis 500 Mrd. Mark (teils mit nur 2-stelliger KN
oder ohne, etc.), sowie komplette Serie (5) Wertbeständiges Notgeld Portlandcementfabrik. Karau aus 1(Großnot.),
37,38,39(Infla), 5(Wertb.). 200,00

Bitschweiler (Elsass)

Bitterfeld (Sachsen)

Blaubeuren (Württ.)
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3661

3662

3663

ex 3664

3660  I- bis IV, teils sehr selten86 Inflationsscheine der Stadtgemeinde 1923 bis 200 Mrd. Mark. Karau aus 40 und 41. 300,00

3661
 I- bis III, teils sehr selten

Stadtgemeinde: 10 verschiedene Scheine von 1 bis 500 Mrd. Mark 25.10.1923. Dabei 4 Werte 505c. Als Beigabe eine Postkarte
Gruß aus Böckingen (1902). Karau: 42.1.3,2.2,3.2,4,6,8,9(2 Var.),10,11. 200,00

3662
 II bis IV, teils sehr selten

Gemeinde: 11 verschiedene Scheine o.D. (1914). Von 50 Pf. bis 3 Mark. Unentwertet und entwertet. Dabei alle im Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 40.1f,2g,3c,d,4b,5c,6a,7a,8a,c,d. 150,00

3663  I- bis III-, einige seltenGewerbebank: 7 versch. Scheine v. 100 T. bis 2 Mio. Mark 8.8 bis 5.9.1923. Karau 43 (7). 150,00

3664

 III, kl. Falzrest am Rand, äußerst selten

Jute-Spinnerei und Weberei Bremen: Zweihunderttausend Mark 17.8.1923. Schein der Darmstädter und Nationalbank R. a. U. 1
handschriftliche- und 1 Faksimile-Unterschrift. Diese Ausgabestelle ist nicht im Keller gelistet. Keller -.

100,00

Böblingen (Württ.)

Böckingen (Württ.)

Bollweiler (Elsass)

Bönnigheim (Württ.)

Bremen
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ex 3665

3666
3667

3668

3665

 unterschiedlich erhalten

Riesige Sammlung Bremen: Das Lebenswerk eines Sammlers. Notgeld, Serienscheine, Inflation, etc. meist 19. und 20.
Jahrhundert. Sicherlich tausende von Belegen. Viele einzeln auf Auktionen erworben. Viele Seltenheiten und ggf. Unikate.
Alleine der Wert der Banknoten soll sich auf über 28.000,- Euro Katalogwert belaufen. Dazu viele Belege wie Aktien,
Sonderscheine, Wertmarken, Warengutscheine, Postkarten, etc. (diese unberechnet). Alles untergebracht in 5 dicken Ordnern.
Ein Eldorado für Bremensammler. Unbedingt besichtigen. 12.500,00

3666

 unterschiedlich erhalten, teils sehr selten

Norddeutscher Lloyd: 8 verschiedene Scheine zu 1 und 3 Mark 1914, zahlbar bei der Agentur des N.D.L. und zahlbar bei der
Kasse des N.D.L. Versch. Farben, Serie, etc. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 48.1d(2 Var.),3a(2
Var.)3c,4a,5a,b. 100,00

3667
 unterschiedlich erhalten, teils sehr selten

Stauerei des Norddeutschen Lloyd GmbH. 8 verschiedene Scheine 1914, Gezähnte Formulare, versch. Daten und Werte. Dabei
alle im Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 49.1,2,3,4,5 und Var. 200,00

3668
 II bis III, selten

Bürgermeister der Gemeinde: 4 Scheine zu 1, 2, 3 und 10 Mark o.D. (1914). Alle mit Einlösevermerk auf Rs. Der 1 Mark-Schein
ist bei Dießner abgebildet. Dießner 54.1,2,3,5. 150,00

Bremerhaven

Buchsweiler (Elsass)
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3669

3670

3671

3672

3673

3669

 I- bis III-, teils äußerst selten, ggf. Unikate

Stadt: 17 verschiedene Scheine von 1 bis 10 Mark o.D. (1914). Dabei 3 Neuentdeckungen die weder bei Topp, bei Keller noch
Dießner bekannt sind. 3 Mark wie Dießner 56.1d mit komplett anderem, fettem Schrifttyp, 2 und 3 Mark wie Dießner 56.9,
Wertzeile mit Schreibmaschine geschrieben (nur 2 und 10 Mark bekannt). 5 Scheine aus dieser Serie sind bei Dießner
abgebildet. Dießner 56.1aU+E,cU,dU(2)+NeuentdeckungE,eU(2),gU,3dU,5aU,bU,dU,fE,gE,9(c,d)NeuentdeckungenE. Topp 165
(17 Var. und -). 400,00

3670

 alle III-IV, teils selten

Sparkasse der Stadt Buer und der Gemeinde Westerholt. 1, 2 und 5 Mark o.D. (1914). 1 und 5 Mark gedruckt, 2 Mark
Gummitypenstpl. 2 und 5 Mark verm. Verfälschungen. Topp 166.1,4a,5b alle E. Dießner 57.1aE, und Fälschungen.

100,00

3671
 I- bis IV, teils sehr selten

32 Inflationsscheine der Oberamtssparkasse 1923 bis 500 Mrd. Mark. 2 X 2 Var. Keller 49.1 bis 32 fast komplett (.8 und 9
fehlen). 300,00

3672

 I- bis IV, teils sehr selten

14 Scheine: 12 X Inflation bis 100 Mrd. Mark 1923, dabei ein sehr seltener 10 Mrd. Mark-Schein der Fa. Blank & Stoll,
Mechanische Holzwarenfabrik (Erh. III), weiterhin 2 sehr seltene Scheine o.D. (1947) zu 50 Rpf. "Alte Apotheke Fr. Reichmann"
(Erh. I-). Karau Infla 50.6, aus 52 und 53, 3 Var. 2.1(1947). 250,00

3673
 I- bis III-, teils sehr selten

Gemeindevorsteher: 6 Scheine zu 1, 2 und 5 Mark sowie 1/2 u. 1 Zentner (Kartoffeln) 25.8.1914 u. o.D. 5 dieser Scheine sind
bei Dießner abgebildet. 1 X kl. Einriß. Dießner 61.1,2,3(2,62.5b,c alle U. 150,00

Buer (Westf.)

Calmbach (Württ.)

Calw (Württ.)

Chorzow (Schlesien)
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3674

3675

3676

3677

3674
 III bis IV, alle sehr selten

Westpr. Kreditverein Marienwerder mit Stempel Agentur Christburg: 10 Scheine o.D. (8.8.1914). 50 Pf., 1 und 2 Mark. Alles Var.
alle unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 63.4d(4),5d(3),6d(3). 350,00

3675
 meist I bis III

Stadtkasse: 21 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark 6.8.1914. Alles Var. nach Typen, KN, Stempel, etc. Davon 3 Scheine bei Dießner
abgebildet. Dießner 65.1-5 komplett mit div. Var. 250,00

3676

 I bis III-IV, die Originale äußerst selten

Magistrat: 11 verschiedene Scheine zu 50 Pf., 1, 2, 3 und 5 Mark 6.8.1914. Dabei 3 Originale (davon ein Schein nicht im Keller).
Alle lochentwertet. 6 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet (teils etwas retuschiert). Dießner 66.1a,c,2b(2),3a,c,d,4c,d,5b,d.

500,00

3677
 II bis III-, teils sehr selten

Gemeinde (5 X) und Holzindustrie Hermann Schütt Act.-Ges. (2 X): 7 Scheine 28.8. u. 8.8.1914. Auflagen teils nur 150 Stück.
Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 69.1bU+E,2bE,3aE,4bE. 70.1dE,2cE. 200,00

Christburg (Westpr.)

Colmar (Elsass)

Crone a. d. Brahe ( Posen)

Czersk (Westpr.)



45

3678

3679

3680

3681

3682

3678
 II-IV, teils von größter Seltenheit

Linoleum Fabrik Anker-Marke: 10 verschiedene Scheine 1914. Alle mit verschiedenen Daten und Unterschriften. Dießner 75.8
unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 75.2(3),3,4,5(2),6,7,8. 400,00

3679
 einige selten

Linoleum Werke Hansa: 14 verschiedene Scheine 1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner
76.3b,c,6,7a,8b,11a,b,c,12b,e,f,13d,e,15f. 200,00

3680
 meist I-II, teils selten

Hanseatische Jute-Spinnerei & Weberei: 4 verschiedene Scheine o.J. (1914). 5 und 10 Mark jeweils mit versch. Zeichnungen
des M vor dem Raster. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 77.1(2 Var.),2,3. 75,00

3681
 meist III, selten

Norddeutsche Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei: 3 Scheine o.J. (1914). 1, 5 und 10 Mark (5 Mark gerissen und hinterklebt).
Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 78.1,4,5. 50,00

3682  I-II, sehr seltenGemeinde-Vorstand, 2 Mark 1914. Unterschriften schwarz, Rs.-Stempel A violett ! Dießner 84.2a. 100,00

Delmenhorst

Domb (Oberschlesien)
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3683 3684
3685

3686

3687

3683
 II-II bis III-, alle selten

4 Scheine: Stadt 200 Mrd. 27.10.1923, Darlehnskassen-Verein 10, 20 und 50 Mrd. 27.10.1923. Als Beigabe Postkarte Gruß aus
Dornstetten (1898). Karau 57.1,2,3, 58.1. 100,00

3684
 I bis I-II, alle selten

Vereinigte Käsereien des Württ. Allgäus: 3 Scheine zu 1, 10 und 20 Mio. Mark 22.9., 3.10., 29.9.1923. Karau 59.47,8.4,9.7.
75,00

3685
 I-

2 Scheine: Gutschein über 20 Mio. und 100 Mio. Mark 20.9.1923. Fa. Gebr. Erlenwein & Co. GmbH, Feilenfabrik. Keller 1231b.
50,00

3686
 I- bis III, teils selten

Kriegshilfe: 22 verschiedene Scheine zu 1 Mark 1914/15. 12 X grauer und 10 X olivgrüner Karton. Div. Daten, Stempel und
Unterschriften. Enthalten alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 87 (22 Var.). 100,00

3687

 meist I-II, teils selten

J. Frerichs & Co. Aktiengesellschaft: 17 verschiedene Scheine 1914. Dießner 88.1a, b, c,(jew. 2 X), d, e,(+ 4 X blanko mit
handschr. Datum),3 (+ 1 X blanko),4a, b. U.a. 50 Mark unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.

100,00

Dornstetten (Württ.)

Dürren (Württ.)

Edenkoben (Rheinland)

Eidelstedt (Schleswig-Holstein)

Einswarden (Oldenburg)
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3688

3689

3690

ex 3691

3692

3688
 II, sehr selten

Rheinhold Haubner, Samen-Culturen; 1 Mark 22.8.1914. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 89.2bU.
100,00

3689

 II bis vorzüglich, teils äußerst selten

Schoeller`sche und Eitorfer Kammgarnspinnerei AG: 4 Scheine zu 1, 2, 3 u. 5 Mark o.D. (1914). Alle mit Lochentwertung.
Auflagen teils nur 80 Stück. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 90.1,2,4,5. Alle E.

150,00

3690

 II bis III-IV, teils sehr selten

Magistrat: 15 versch. Scheine von 1 bis 20 Mark 5.8.1914. Unentwertet und mit Lochentwertung. Auch ein 5 Mark-Schein mit
rotem Magistratsstempel (nicht im Keller). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 91.1-6 kompl. mit Var.

150,00

3691
 I- bis III, teils sehr selten

39 Scheine: Dabei 4 X Laboratorium "Sanitas" 1917, viele bessere Infla-Scheine bis 100 Mrd. Mark div. Ausgabestellen, u.a.
Ueberlandwerk Jagstkreis Aktiengesellschaft. Besichtigen. 400,00

3692
 IV-, äußerst selten

Gutsvorstand, 1/2 Mark, 28.8.1914. Rosa. Der einzige Schein in einer Privatsammlung. Der Schein ist gerissen und wurde durch
Klebestreifen gesichert. Trotzdem einmalige Gelegenheit. Dießner 92.1. 250,00

Eisleben (Sachsen)

Eitorf (Rheinland)

Elbing (Westpr.)

Ellwangen (Württ.)

Elsenau (Posen)
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3693

3695

ex 3696

3697

3693
 II bis III, in dieser Form sehr selten

Rybniker Steinkohlen-Gewerkschaft: 1 X 1 Mark 15.8.1914, deren Rückseiten zusammengelegt einen kompletten Kux-Schein
ergeben. Abb. siehe auch bei Dießner. Dießner 93.1b Kuxschein komplett. 100,00

3694

 III, von größter Seltenheit

Spar und Darlehnskasse: 2 Scheine zu 1 Mark 6.8.1914 und 8.8.1914. Die einzigen bekannten Exemplare. Diese beiden
Scheine sind bei Dießner abgebildet. Verm. Unikate. Der Schein vom 6.8.1914 kl. Einriß. Dießner 94A.1 und 2, beide U.

500,00

3695
 II bis III

7 verschiedene Warengutscheine zu je 20 Pf., die wie Notgeld umliefen 1914/17. Zu Lasten der Sammelgelder. Lindman 94B.
50,00

3696
 I bis III-, einige äußerst selten

28 Scheine: Verkehrsausgaben, Großnotgeld und Inflation bis 500 Mrd. Mark aus 1918 bis 1923. Dabei 4 sehr seltene Scheine
der Maschinenfabrik Esslingen 1922/1923 (I- bis III). 500,00

3697  I-II bis IV, teils selten16 Inflationsscheine der Gemeinde 1923 bis 100 Mrd. Mark. Karau aus 103. 150,00

Emmagrube (Schlesien)

Erkelenz (Rheinland)

Erlangen

Esslingen

Fellbach (Württ.)
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3698

3699

3700

3701

3698

 II bis III, alle äußerst selten

Bürgermeister: 5 verschiedene Scheine o.D. (1914). 6 Mark (Auflage wenige Ex.), 9 Mark, kl. Einriß (Auflage nach Dießner nur
167 Ex.), 10 Mark (Auflage nach Dießner nur 118 Ex.), 17 Mark (Auflage wenige Ex.), 20 Mark (Auflage nach Dießner nur 62
Ex.). 4 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 97.3a(2 Werte),4,5,6. 500,00

3699
 II, von größter Seltenheit

Spar- u. Darlehnskassen-Verein: 20 Mark o.D. (1914). Laut Dießner wurden 20 Markscheine im Wert von 400 Mark verausgabt,
demnach ist die Gesamtauflage nur 20 Stück. Der Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 98.1b. 250,00

3700
 meist II, selten

Magistrat: 2 X 1 Mark, 2 und 3 Mark 25.8.1914. 1 Mark 1 X mit handschr. Unterschrift, die anderen mit 2 handschr. Unterschriften
und Magistratsstempel. Zwei dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 100.1b(2 Var.),2b,3b. 150,00

3701
 II, äußerst selten

Löwen-Apotheke Th. Andrae: 50 Pf. o.D. (1914). Ovales rotes Lacksiegel, handgeschrieben. Der bei Dießner abgebildete Schein
! Dießner 101.1. 150,00

Felleringen (Elsass)

Flatow (Westpr.)

Flensburg



50

3702

3703

3704

3702
 I- und II, äußerst selten

Stadt: 1 und 5 Mark 19.8.1914. Mit Rs. Entwertungsvermerk. Die beiden bei Dießner abgebildeten Scheine ! Dießner 102.1a,2b
Originale. 150,00

3703
 I bis II

Stadt: je 2 X 1 und 5 Mark 19.8.1914. Neudrucke auf dünnem Papier. Je 1 X mit und ohne KN, Lochentwertung. Dießner
102.3(2),4(2). 100,00

3704
 II, von größter Seltenheit

Wachtberg I - Braunkohlenwerke und Brikettfabrik: 2 Mark 26.8.1914. Der Schein trägt die KN 1. Ggf. Unikat.
Rotschriftentwertung. Dießner 103.4E. 75,00

3705
 I-II bis IV, teils selten

69 meist Infla-Scheine div. Ausgabestellen bis 5 Billionen Mark 1923, dabei viele gesuchte Stücke. 1 Schein stark beschädigt. Im
Album, besichtigen. 400,00

Forbach (Lothringen)

Frechen (Rheinland)

Freudenstadt (Württ.)
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3706

3707

3708
3709

3706
 I bis III, teils selten

27 verschiedene Scheine der Stadtpflege und Stadtgemeinde. Dabei seltene Var. der Inflationsscheine bis 200 Mrd. Mark. Als
Beigabe 3 alte Postkarten mit Stadtansichten v. Fiedrichshafen. 200,00

3707
 III und III-IV, kl. Einriß, beide sehr selten

Volksbank Füssen e.G.m.b.H., 100 Mio.- und 5 Mrd. Mark auf Eigenschecks 6.10. und 29.10.1923. 100 Mio. Mark Stempel blau,
5 Mrd. Mark Stempel schwarz, je 2 handschr. Unterschriften. Keller 1660f,l. 75,00

3708 8 versch. Inflationsscheine der Oberamtssparkasse bis 100 Mrd. Mark 1923. Karau aus 117. 150,00

3709
 meist III

Stadt: je 2 X 1, 2 und 5 Mark 6.8.1914. Je mit verschiedenen Entwertungen. Der 5 Reichsmark-Schein mit Nr. 5467 ist bei
Dießner abgebildet. Dießner 110.1(2),2(2),3(2). 100,00

Friedrichshafen a.B. (Württ.)

Füssen (Bayern)

Gaildorf (Württ.)

Gebweiler (Elsass)
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3710
3711

3712

ex 3713

3714

3710
 meist I bis II, äußerst selten

Stadt: 1, 2 und 5 Mark 6.8.1914. Alle unentwertet und in guten Erhaltungen. Der 1 Reichsmark-Schein ist bei Dießner abgebildet.
Dießner 110.1,2,3. 400,00

3711

 I- bis III, alle sehr selten

Gemeinde: 6 verschiedene Scheine zu 1, 5, 10 und 20 Mark o.D. (1914). Alle unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine. Dießner 114.1a,b,2,3a,b,4a. Auflagen zwischen 120 und 260 Ex., davon waren am 15.8.1916 nur noch ca. 40 % im
Umlauf. 250,00

3712
 I- und II-III, zwei dünne Stellen, sehr selten

Vorsitzender des Hilfsausschusses der Stadt: 2 X 1 Mark 1.11.1914. Papier gelblich 1 X mit KN 5,5 mm und 1 X mit 2 X KN, 5,5
und 6 mm. Beide Scheine sind im Dießner abgebildet. Dießner 115.1a und b. 50,00

3713
 I- bis III, teils sehr selten

90 Scheine, meist Inflation verschiedener Ausgabestellen bis 100 Mrd. Mark 1923, dabei Albert Schnurr, MAG Maschinenfabrik,
Württembergische Metallwarenfabrik, etc. Auch etwas Kriegs- und Großgeld. Im Album, besichtigen. 1.000,00

3714
 III bis IV, sehr selten

Magistrat: 3 Scheine zu 50 Pf., 2 und 3 Mark o.D. (1.10.1914). Alle unentwertet. Auflagen nur je 100 bis 200 Ex. Dabei die
beiden bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 116.1,3,4. 100,00

Geishausen (Elsass)

Geising (Sachsen)

Geislingen (Württ.)

Gembitz (Posen)
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3715

3716

3717

3718

3719

3720

3715  III und II-, seltenGemeinde: 2 Scheine zu 100 und 500 Mrd. Mark 15.11.1923. Karau 127.1 und 2. 75,00

3716
 I-, sehr selten

Magistrat: Blanko-Formular für Pfennig Werte o.D. (1914). Karton-Paper. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Topp 302.1.
Dießner 18.1. 75,00

3717
 I-, von größter Seltenheit

Geschw. Burchhardt: 73 Pf. o.D. (1914). Wertangabe mit Blaustift, ovaler Ausgabestempel. Laut Dießner bisher unbekannte
Neuentdeckung, verm. Unikat. Dießner - (demächst 118A.1U9. Keller -. 200,00

3718
 I bis II, meist sehr selten

Gemeindekasse: 4 Scheine zu 1, 2, 3 und 5 Mark o.D. (1914). Alle mit handschr. Unterschrift, 3 X mit Mark und 1 X mit Mk. im
Text. Alle Scheine sind bei Dießner abgebildet. Topp 324.1,2,3,5. Dießner 120.1a,2a,3a,5a alle E. 350,00

3719
 I-, äußerst selten

Bürgermeisteramt: 1 Mark o.D. (1914). Karton samisch. Unentwertet. Dießner 123.1. Laut Dießner eine große Elsass-Rarität.
200,00

3720
 meist II, sehr selten

Magistrat: 3 versch. Scheine zu 2 X 50 Pf. und 2 Mark 1.9.1914. Alles Originale, alle Scheine sind bei Dießner abgebildet.
Dießner 124.5,6a,b. 75,00

Gerstetten (Württ.)

Geseke (Westf.)

Gieboldehausen (Hannover)

Gladbeck (Westf.)

Goldbach (Elsass)

Gollantsch (Posen)
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3721

3722

3723

3724

3721

 I- bis IV, viele sehr selten

30 versch. Scheine: Stadt, Amtskörperschaft und 18 X Goldgeld Bankhaus Gebr. Martin, versch. Firmen (teils Einisse), Müller:
ab 1905. Inflascheine teils ohne oder mit sehr kleiner KN. Auch 2 Bezugsscheine sowie Stempel 1. Göppinger Banknotenbörse
1973. 400,00

3722
 alle III, teils sehr selten

Herrschaft: 4 Scheine zu 50 Pf., 1, 2, 5 Mark o.D. (1914). Auflagen teils nur 100 Ex. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine
Dießner 126.1,2,3,4 (Elle E). 100,00

3723
 alle I-, sehr selten

Elsässische Maschinenbau-Gesellschaft: 4 Scheine zu 50 Pfg., 1, 2 und 5 Mark o.D. (7.8.1914). Firmenstempel eingelocht.
Dießner 131.1,2,3,4. 300,00

3724

 I- bis IV, teils sehr selten

Kreisausschuss: 11 verschiedene Scheine 8.8.1914 und o.D. (1.1.1915), von 50 Pf. bis 3 Mark. Dabei 3 X mit Angust im Datum
(nicht im Keller). 5 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 130.1a,b,2a,b,3a,b,4a,5a,b,6a,b.

150,00

Göppingen (Württ.)

Gora (Posen)

Grafenstaden (Elsass)

Grätz (Posen)
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3725
3726

3727

3728

3729

3725
 I- bis III, alle selten

Actiengesellschaft Norddeutsche Steingutfabrik. 6 Scheine o.D. (1914). Zu 1, 2, 3, 4, 5, 10 Mark. Alle Schnittentwertet. Auflagen
teils nur 180 Stück. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 132.1,2,3,4,5,6 komplette Serie. 100,00

3726
 II bis III, teils sehr selten

Volksbank: 5 Scheine zu 50 Pf., 1 und 2 Mark 8.8.1914. Alle unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
134.1b,2b,c,3a,b. 150,00

3727
 meist I bis II, einige sehr selten

Magistrat: 17 versch. Scheine zu  5, 10, 50 Pf., 1, 2 und 5 Mark o.D. (1914). Auflage teils nur 100 Stück. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 137.1a,c,e,f,g(alle U),2a,b,c,d,e,f(alle U+E). 150,00

3728
 meist III, teils sehr selten

Magistrat: 8 versch. Scheine zu 25, 50 Pf. und 1 Mark o.D. (1914). Alle unentwertet. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine, auch der mit der KN 2. 1 X kl. Einriß. Dießner 138.1(3),2a,3b,c,f,i. 250,00

3729  meist II, seltenStahlhelm Bund der Frontsoldaten: 3, 5 und 10 Mark o.D. Lindman 537. 50,00

Grohn (Hannover)

Gross Schliewitz (Westpr.)

Guhrau (Schlesien)

Guttstadt (Ostpr.)

Hamburg
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ex 3730

3731

3732

3730

 I-V

Gigantische und. verm. die größte und vollständigste Hamburgsammlung überhaupt. Die Sammlung wurde uns zur Auflösung in
über 150 Einzellose zu einem Schätzpreis von fast 40.000,- Euro (günstig geschätzt) eingeliefert. Die Lose sind einzeln mit
Katalogzitaten vorbereitet. Uns gelang es den Sammler zu überzeugen das Objekt doch geschlossen anzubieten, da solch eine
Sammlung verm. nicht noch ein zweites Mal zusammengetragen werden kann. In der Sammlung, die auch Randgebiete umfasst
wie Blankenese, Helgoland, etc. befinden sich Unikate, die bis zu einem Einzelpreis von bis zu 8000 Euro erworben wurden.
Vieles wurde auch auf Auktionen ersteigert. In der Sammlung befinden sich ebenfalls Besonderheiten wie Torsperrmarken und
ein paar Postkarten, Dokumente etc., die unbewertet blieben. Diese Sammlung von tausenden versch. Banknoten sollte
besichtigt werden, da eine genaue Beschreibung hier nicht möglich ist. In 2 gr. Kartons. 30.000,00

3731

 III, äußerst selten

Garvenswerke Commandit Gesellschaft für Pumpen und Maschinen-Fabrikation: 11.8.1914. 1 Mark, maschinengeschrieben auf
weissem Papier, 2 Handunterschriften, mit KN 0498. Dieser Schein ist bei Keller abgebildet. Dießner 144. Unser Los 3945 aus
Auktion 32 v. Dez. 2006. Zuschlag = 350,- Euro. 250,00

3732
 I- bis III, teils sehr selten

18 verschiedene Scheine der Stadt und des Konsumvereins. Dabei viele seltene Var. der Inflationsscheine bis 500 Mrd. Mark.
Als Zugabe eine Postkarte mit Stadtansicht v. Heidenheim (1937). 250,00

Lots

Hannover-Wülfel (Hannover)

Heidenheim (Württ.)
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ex 3733

3734

3736

3738

3739

3733

 I- bis III-, teils äußerst selten

59 versch. Scheine 1917 bis 1923, Verkehrsausgaben, Großgeld und viele Inflationsscheine mit seltenen Var. bis 500 Mrd. Mark.
Dabei Überdruck rot EINE MILLIARDE auf Dresdner Bank o.D., sowie Lederfabrik Gebr. Victor 1 Mio. Mark 1923 ohne Datum
(bisher nur mit Datum 8.9. bekannt). Als Beigabe 3 alte Postkarten mit Stadansichten Heilbronn. 400,00

3734
 II bis III, teils leichte dünne Stellen, sehr selten

Stadt: 4 Scheine zu 5, 50 Pf. und 1 Mark 10.8.1914. Alle Scheine bei Dießner abgebildet (teils retuschiert). Dießner
146.1aU,2aU,3aU,3bE. 75,00

3735  I-IIVaterländischer Frauenverein, Gutschein zum Bazar, 3 Scheine: 1 Mark, 2 Mark und 5 Mark ohne Datum. Lindman 580.1. 50,00

3736
 meist I-II, alle selten

Gemeinde: 8 versch. Scheine von 20 bis 500 Mrd. Mark 26.10.1923. KN teils nur 2-stellig. Keller 2325. Karau
163.1,4,6,8,9,11,15(2 Var.). 100,00

3737
 untersch. erhalten

Sammlung von 28 Herner Notgeldscheinen, u.a. Konsum-Anstalt der Kruppschen Gußstahlfabrik, Infla-Scheine
Bergwerksgesellschaft Hibernia und Stadt, etc. Dazu 3 Notgeldscheine Cafe "Golden Gate" auf Madeira. 100,00

3738
 beide II, sehr selten

Gemeinde: 2 Scheine zu 1/2 Mark o.D. (1914). 2 Papiersorten. Unter der Nr. 150.2.b ist bei Dießner unser Schein abgebildet.
Dießner 150.1b,2b. 50,00

3739
 II bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 8 Scheine zu 1, 2, 4, 5 und 10 Mark September 1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Auflagen zw.
100 und 400 Ex. Dießner 152.1U(2),2U,3U+E,4U,5U+E. 300,00

Heilbronn (Württ.)

Heilsberg (Ostpr.)

Helmstedt (Braunschw.)

Herbrechtingen (Württ.)

Herne (Westf.)

Herzhorn (Schleswig-Holstein)

Hirsingen (Elsass)
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3740
3741

3744

3745

3746 3747

3740

 meist III bis IV, einige selten

Kreis-Hauptkasse: 10 Scheine zu 5, 10, 50 Pfennig, 1, 2, 3 Mk. o.D. (1914). Als Zugabe ein Originalbeleg (Aushang) mit "Aufruf
an die Bevölkerung ! Zur Behebung des augenblicklichen Mangels an kleinem Gelde...." Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine. Dießner 155.aE+U,2E+U,3aE,4E,5E(2),6aE,bE. 100,00

3741

 II bis III-, teils sehr selten

Sparkasse: 5 Scheine zu 1/2, 1, 2, 5 und 10 Mark o.D. (1914). Dabei 2 Mark mit Konto-Nr. links von "Gutschein", alle mit
"Bezahlt" Stempel. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 157.2,3a,b,d,e alle E. Topp 490.1,2,5,6,7.

150,00

3742
 II bis III, selten

6 Scheine: 1 Pf., 10 Pf., 20 Pf., 50 Pf., 1 Mk. und 3 Mk mit zus. Stempel Brakmann und meist Huddestorf. Tieste aus 393.1-15.
50,00

3743

 II bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 11 Scheine auf farbig gemustertem Kattun o.D. (1914). Zu 1, 2, 5 und 10 Mark. Dabei auch die bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 158.1a,2a(2),c,d,3a,b,c,d,4a,b. Auflagen zwischen 120 und 450 Ex. je Wertstufe (ohne
Unterscheidung zw. französischen u. deutschen Stempeln, etc.) 500,00

3744

 II bis III, teils sehr selten

Gros, Roman & Cie: 17 versch. Scheine auf farbig gemustertem Kattun o.D. (1914). Zu 1/2, 1, 2, 5 und 10 Mark mit div. Var.
Dabei auch alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 159.1(2),2a,3a(3),b(2),4a,b,c(2),5a,b,d,e(2). Auflagen zwischen 120
und 450 Ex. je Wertstufe (ohne Unterscheidung zw. französischen u. deutschen Stempeln, etc.) 500,00

3745  II-III, kl. Falzrest am Rand, sehr selten5 Millionen Mark 23.8.1923, Sparkasse. Topp 504.3. Keller 2474. 50,00

3746  III, min. fleckig, sehr selten1 Billion Mark 15.12.1923. KN 2-stellig (No. 17), 5 mm hoch. Keller 2486g. 50,00

3747  I-II, sehr selten1 Billion Mark 15.12.1923. KN 4-stellig, 6 mm hoch. Keller 2486g. 50,00

Hohensalza (Posen)

Horst-Emscher (Westf.)

Huddestorf, X. Armeekorps (Niedersachsen)

Hüsseren-Wesserling (Elsass)

Ibbenbüren

Illertissen Bez. Babenhausen (Bayern)
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3748
3749

3750

3752

3748  II, sehr selten1 Billion Mark 15.12.1923. KN 3-stellig, 5 mm hoch. Keller 2486g. 50,00

3749
 III-II, sehr selten

1 Million Mark 31.10.1923. Mit eigenhändiger Unterschrift. (Keller kennt nur Ex. mit Faksimile-Druck). Mit Stempel
EINSCHREIBEN ! Keller - (vgl. 2486a). 50,00

3750  I-II, sehr selten500 T. Mark 31.10.1923. Mit eigenhändiger Unterschrift. Keller 2486a. 50,00

3751

 III bis II

13 meist verschiedene Scheine von 500 T. Mark bis 1 Billion Mark 1923. 4 X 500 T. Mark u.a. mit handschr. Unterschrift (sehr
selten), div KN Var., 1, 2, 2 X 5, 10 und 20 Mio. Mark (KN Var.), 100 und 500 Mrd. Mark sowie 1 Billion Mark (sehr selten,
lochenwertet). Keller 2486. 100,00

3752
 I- bis III-IV, meist sehr selten

14 Scheine: 12 Infla-Scheine der Gewerbe - und Landwirtschaftsbank 1923 bis 20 Mrd. Mark. Viele mit handschr. Unterschriften,
ohne Unterschriften, etc. Dazu 2 Verkehrsausgaben 1921. Karau aus 169 (Infla), 28 (Verkehr.). 650,00

Isny (Württ.)
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3753 3754

3755

3756

3753
 I-II bis IV, teils selten

Kämmerei-Kasse: 6 verschiedene Scheine zu 50 Pf., 1 und 2 Mark o.D. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 163.1aU,2aU,bU,3aU,bU,dE. 100,00

3754
 II bis IV, teils sehr selten

Magistrat: 5 Scheine zu 1/2 bis 3 Mark 1.9.1914. Auflagen teils nur 200 Stück. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 165.1E,2U(2),3U,4E. 100,00

3755

 I bis II und III, teils selten

Stadt: 7 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 5 Mark auf farbigem Karton 17.8.1914, dabei auch alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dazu: Victor Weibel A.G. 17 Mark Rest aus Zahlung vom 7. August 14. Dießner 173.1E,2U+E,3U+E,4U+E, 174.1.

100,00

3756
 III bis IV, alle äußerst selten

Magistrat: 4 Scheine zu 10, 2 X 50 Pf. und 1 Mark o.D. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
175.2U,3aU,bE b,4aU. 700,00

Jaratschewo (Posen)

Jastrow (Westpr.)

Kaysersberg (Elsass)

Kempen (Posen)
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3757

3758

3759

3760

3761

3757
 I-II, sehr selten

Mecklenburgischer Verein: 1 Mark o.D. Roter Karton, Rs. Stempel bezahlt. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner
176a. 100,00

3758
 II bis III-IV, teils sehr selten

34 Scheine: 14 Verkehrsausgaben und Großgeldscheine 1918 und 20 Inflationsscheine der Amtskörperschaft und der Fa. Kolbe
und Schüle A.-G. bis 50 Mrd. Mark 1923. Karau aus 172, 173 (Infla), 8 (Großgeld). 300,00

3759
 II bis III, alle sehr selten

Zuckerfabrik: 2 X 1 und 5 Mark o.D. (1914). Dabei Neuentdeckung, wie Die. 1.g., aber ohne Stempel. 2 dieser Scheine sind bei
Dießner abgebildet. Dießner 177.1a,h(NiK, Neu),5. Alle E. 150,00

3760
 meist II, teils äußerst selten

Magistrat: 5 versch. Scheine auf dickem Karton in versch. Formen 14.8.1914, zu 1, 2 und 3 Mark. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Auflagen teils nur 105 Ex. Dießner 178.1b,2a,f(2 Var.),3a (alle U). 100,00

3761
 II bis IV, teils selten

Magistrat: 9 versch. Scheine zu 1/2, 1, 2 und 3 Mark (2 X unentwertet) 1914, versch. Daten. 1 X Leinen. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 184.1aU,b,2,3(2 Var.),4,5b,6U,7. 150,00

Kiel (Schlesw. Holst.)

Kirchheim-Teck (Württ.)

Klein-Wanzleben (Sachsen)

Kletzko (Posen)

Kolmar (Posen)
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3762

3763

3764

3762
 beide I-, sehr selten in dieser Erhaltung

Magistrat: 2 Scheine zu 1/2 und 1 Mark 11.8.1914. Mit je 2 handschr. Unterschriften. Auflagen je nur 500 Stück. Beide Scheine
sind bei Dießner abgebildet. Dießner 185.1cU,2cE. 100,00

3763
 II bis III, teils sehr selten

Magistrat: 13 verschiedene Scheine von 25 Pf. bis 3 Mark 12.8.1914. 5 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
190.1a,b,2a,b,3a,b(2),4a,b(2),c,5a,b (alle U). 300,00

3764

 II bis IV, teils selten

Stadthauptkasse: 13 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 3 Mark o.D. (1914/15). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine und Var.,
sowie ein nicht bei Dießner verzeichneter Schein (1 Mark Typ IV). Dießner 195.1a,b(2),2a,c(2),3a(3),4a,b(2).

150,00

Konitz (Westpr.)

Kriewen (Posen)

Kruschwitz (Posen)
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3765

3766

3767

3768

3769

3770

3765

 III bis III/IV, alle äußerst selten

Gemeinde: 4 hektographierte Gutscheine in 6 Zeilen mit Empfänger und Datum 1914. Sechs Mark 1. Oktober 1914. (Auflage nur
3 Ex. mit div. Daten), 3 X Zehn Mark v. 2. und 23. September sowie 1. Oktober 1914 (Auflalge nur 30 Ex. mit div. Daten). Der 10
Mark-Schein v. 1. Oktober ist bei Dießner abgebildet. Dießner 193.2b,l,q,r. 500,00

3766
 III, von größter Seltenheit

Gemeinde: hektographierter Gutschein in 6 Zeilen mit Empfänger und Datum 1914. Zwölf Mark 29. September 1914. (Auflage
nur 2 Ex. mit 2. Daten, also Unikat) Dießner 193.2n. 200,00

3767
 III, von größter Seltenheit

Gemeinde: hektographierter Gutschein in 6 Zeilen mit Empfänger und Datum 1914. Fünfzehn Mark 2. Oktober 1914. (Auflage
nur 1 Ex., also Unikat) Dießner 193.2t. 300,00

3768
 III-, sehr selten

Gemeinde: Gutschein für 1 Mark o.J. (1914). Karton mit franz. Adlerstempel. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner
193.5b. 75,00

3769
 II, von größter Seltenheit

Spar- und Darlehnskasse e.G.m.u.H: 20 Mark auf Karton o.D. (1914). Mit Firmenstempel und eigenh. Unterschrift. Dießner 194.
200,00

3770
 II bis III-IV, teils sehr selten

19 Scheine: 14 X Inflation Landw.- & Gewerbebank sowie Oberamtssparkasse 1923 bis 100 Mrd. Mark. 5 X Goldscheine zu 1
Goldmark Glenk & Co. Leder- u. Schuhfabrik. Div. Var. Karau aus 179, 180 (Infla), 13 (Wertb.). 250,00

Krüt (Elsass)

Künzelsau (Württ.)
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3772

3773

3774

3771

3771  I-Turngemeinde: 3 X 1 Mk. Oktober 1921. Lindman 737.1-3. 50,00

3772
 alle III, alle selten

Amtskasse: 3 Scheine zu 1, 3 und 5 Mark 11.8.1914. Alle mit Stempel "Amt Langendreer" und "Ungültig". Dabei die beiden bei
Dießner abgebildeten Scheine. Topp 534.3,5,7. Dießner 197.2aE,3aE,4aE. 100,00

3773

 beide I- und von größter Seltenheit

Magistrat: 10 und 20 Mark 9.12.1914. Dabei auch der bei Dießner nur vermutete 20 Mark-Schein (bis dahin kein Vorkommen
bekannt, ggf. Unikat). Dießner 197A.1 und 2. Gekauft bei Auktion Höhn 88 (2017) Los 109, Zuschlag = 500,- Euro.

400,00

3774
 meist vorzüglich, teils selten

Magistrat: 18 Leinen-Scheine o.D. (1914) Alles Var. mit u.a. kopfstehender Rückseite, entwertet und unentwertet, KN, etc. Dabei
alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 198.1,2,3,4 Var. 300,00

Lage (Lippe)

Langendreer (Westf.)

Langensalza (Sachsen)

Lauenburg (Pommern)
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3775

3776

3777

3775
 I- bis IV, teils sehr selten

43 Scheine: 34 Inflationsscheine bis 200 Mrd. Mark 1923, meist Gewerbebank, aber auch Laupheimer Werkzeugfabrik A.-G.
Teilw. Wert und Unterschr. handschriftlich. Dabei auch 9 Verkehrsausgaben 1917-1919. 350,00

3776
 II bis III-IV, teils sehr selten

12 Inflationsscheine der Gewerbebank, versch. Ausgabestellen bis 500 Mrd, Mark 1923. Dabei KN 2-stellig, div. handschr.
Unterschriften, etc. Karau aus 187, 188, 189. 300,00

3777
 I-, ungefaltet, sehr selten

Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten: Druckbogen zu 8 X 50 und 8 X 75 Pf. 1921. (4 X komplette Serie). Lindman 760 kompl.
Druckbogen. 100,00

Laupheim (Württ.)

Lauterbach (Württ.)

Leer (Ostfriesland)
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3779

ex 3780

3781

3782

3778

3778
 I-, ungefaltet, sehr selten

Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten: Druckbogen zu 8 X 50 und 8 X 75 Pf. 1921. (4 X komplette Serie). Lindman 760 kompl.
Druckbogen. 100,00

3779
 II-III, Büroklammer-Fleck, äußerst selten

And. Hagedorn: 20 Pfennig 1.10.15 auf weißem Karton. Wert und Datum handschr. Das im Dießner abgeb. Ex. Dießner 199B.
100,00

3780
 I- bis III-IV, teils sehr selten

47 verschiedene Inflationsscheine der Amtskörperschaft und der Stadt. Mit vielen z.T. seltenen Var. (auch 1 X ohne KN) bis 500
Mrd. Mark. 200,00

3781  III, sehr selten5 Billionen Mark 20.11.1923, Keller 3248q. 50,00

3782
 I- bis III-, die drei Originale äußerst selten

Magistrat: 9 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 3 Mark o.D. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
202.1bE,cU,2aE,cU,3aU,cU,4cU. 200,00

Leipzig

Leutkirch (Württ.)

Lichtenfels (Bayern)

Liebstadt (Ostpr.)
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3783

3784

3786

3787

3783  I und IIIWohlfahrtsspende 500 Mark o.J. Landkreis Linden. Dazu: USA 1 Dollar Silver Certificate 1935 D. 50,00

3784

 II-III, teils sehr selten

Landgemeinde: 8 Scheine zu 1/2, 1, 2 und 5 Mark o.D. (1914) und 29.9.16. U.a. 1/2 Mark unentwertet mit gestempelten Datum
29.9.16 (nicht bei Dießner, nicht im Keller). Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
203,1aU(Var.)+E(2),2aE,bE,3E,4aE,bE. 200,00

3785

 untersch. erhalten

Über 190 Notgeldscheine der Fürstlichen Lippischen Regierung, Lippische Landesbank, Handelskammer, der Städte Bad
Salzuflen (mit u.a. Bega Werke GmbH, 100 Mrd. Mark 17.11.1923 mit handgeschr. Nr. u. Datumsstempel, Erh. I, sehr selten),
Schötmar, Barntrup Blomberg, Detmold, Horn, etc, auch Firmenscheine. Dabei Dubletten. In 2 Alben. Besichtigen

300,00

3786
 meist III bis IV, einige selten

Magistrat: 6 Scheine von 1/2 bis 10 Mark 8.8.1914, alle, wie üblich lochentwertet. Komplette Serie. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 204.1b,2,3,4,5,6. 100,00

3787
 III, sehr selten

7 versch. Scheine der Stadt. Meist Inflation bis 50 Mrd. Mark, aber auch ein sehr seltener 5 Mark-Schein v. 24.10.1918, mit KN,
unentwertet, Erh. III(Geiger 331a). 200,00

Linden (Hessen)

Lipine (Schlesien)

Lippe

Lobsens (Posen)

Ludwigsburg (Württ.)
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3788
3789

3790
3792

3788

 I, sehr selten

Amtsverband: 2 komplette Druckbögen der 1/2 und 1 Markscheine v. 8.8.1914. Jew. mit allen Druckvar., sowie jew. 1 Schein
ohne Punkt hinter Strafsatz. Dabei auch der bei Dießner abgebildete Druckbogen. Je 1 X gefaltet. (1 X leicht angetrennt) Topp
592.1,2,3,4 (1/2 + 1 Mark Druckbogen). Dießner 209.5 (2). 200,00

3789

 unterschiedlich erhalten, teils sehr selten

Kammspinnerei Malmerspach A.G. 20 Scheine auf mit Papier belegtem Kattun o.D. (1914). Alles Var. in deutscher- und
französischer Währung, teils mit Währungsänderung. Dabei ein Lebensmittelgutschein in gleicher Form in franz. Sprache über
250 g. Fleisch 1919. Davon sind 9 Scheine bei Dießner abgebildet. Dießner:
215.1,2a,b,3a,4a,5b,6a,c,d,7a,b,c,8b,9b,11b,12a,b,13a,b, sowie Lebensmittelgutschein

500,00

3790
 II-, äußerst selten

Gemeinde: 1 Mark auf mit Papier belegtem Kattun o.D. (1914). Ohne Stempel, mit KN 200 (die letzte ausgegebene Nr.). Dieser
Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 214.1c. 200,00

3791
 II bis IV-

Marbacher Bank, Oberamtssparkasse und Stadtgemeinde: 14 versch. Scheine der Inflation bis 500 Mrd. Mark. Dabei seltene
Var. 1 X Fehlstellen. Als Beigabe 2 alte Postkarten (Schiller und Schillerhaus). 150,00

3792
 beide II, sehr selten

Kreiskommunalkasse: 1 und 5 Mark o.D. (1914). Beide Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 217.2cE,4dE.
100,00

Lütgendortmund (Westf.)

Malmerspach (Elsass)

Marbach a. N. (Württ.)

Marggrabowa (Ostpr.)
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3793

3794

3795

3796

3793
 III-, sehr selten

Kämmerei-Kasse: 2 Scheine zu 1 Mark 5.8.1914 und 15.8.1914. Beide Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 218.3E
und 24E. 100,00

3794

 III bis IV, teils mit Einrißen, einige sehr selten

Westpreuss. Credit-Verein: 7 Scheine zu 50 Pf., 1 und 2 Mark o.D. (8.8.1914). Dabei 3 Scheine mit Druckfehlern, u.a. 2 Mark
(nicht im Keller). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 219.1aU,bE,2aU,cE,3bU,cU+E,.

100,00

3795

 I- bis Iv, teils sehr selten

Bürgermeister u. Stadtrat: 21 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 5 Mark o.D. (7.8.1914). Alles Var. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine sowie auch 2 unveraugabte Scheine zu 2 und 5 Mark mit komplettem anhängendem Talon ohne Stempel und ohne
Unterschriften, allerdings schon mit KN. Dießner: 220.1aU(2),cE(2),2aE,dE,gE(2),hE(2),3cE(3),dE(3),4cE,eE(2) + 2 X mit Talon.

300,00

3796

 I- bis III, teils von größter Seltenheit

Gemeinde: 11 verschiedene Scheine zu 1, 2 und 3 Mark o.D. (gültig bis 10.9.1914). U.a. alle Seltenheiten, sowie ein 3 Mark-
Schein mit einem bis jetzt unbekannten Stempel (anderer Adler und Rosetten, also Stempel D). Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Topp 595.mit u.a. 1,2 und 3 und -. Dießner 222.1a,c,d,2a,b,c,e,3a,b,e,f(Stempel D).

300,00

Marienwerder

Markirch (Elsass)

Marl (Westf.)
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3797

3798

3799
3800

3801

3797
 III, äußerst selten

Nap. Koechlin & Cie.: 10 Mark 27.8.1914. Mit Payee-Stempel. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 227.1.
75,00

3798
 II bis IV, teils sehr selten

Bürgermeister: 6 Scheine zu 2 X 50 Pf., 1, 2, 3 und 5 Mark 1914. Farbiges Papier. Alle mit Rs. Entwertungsstempel. 3 der
Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 225.1a,b,2,3a,4,6b. 100,00

3799
 meist II, alle sehr selten

Chague Pere & Fils: 3 versch. Scheine zu 5 Mark 1914. Mit verschiedenen Daten und Unterschriften. Der Schein v. 24.
November ist bei Dießner abgebildet. Dießner 226.13,32,36a. 150,00

3800

 II-III und III-, beide äußerst selten

Amtmann: 2 X 2 Mark o.D. (August 1914). Beide ohne ausgefüllter Datumszeile, 1 X Schrift schwarz mit rotem Schriftzug
"Ungültig" und 1 X Schrift blau unentwertet. Beide nicht bei Keller und bei Dießner. Keller - (vgl. 228). Topp 618.34 (2 Var.).
Dießner - (vgl. 228). 250,00

3801  I- bis III-IV, einige sehr selten9 Scheine Inflationsscheine der Stadtgemeinde und der Gewerbebank Saulgau bis 500 Mrd. Mark. 200,00

Masmünster (Elsass)

Mengede (Westf.)

Mengen (Württ.)
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3802

3803

3804

3805

3806

3802  I, sehr seltenGebr. Zoeppritz: 500 Mrd. Mark 17.11.1923. Karau 208.4. Keller 3523.a. 100,00

3803
 I und I-, von größter Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung

Kreis- Spar- und Darlehnskasse: 50 Pf. und 3 Mark auf Kartonpapier o.D. (August 1914). Dießner 230.1dU,3aU.
200,00

3804

 III bis IV, teils sehr selten

Magistrat: 14 Scheine von 10 Pf. bis 3 Mark o.D. (1914). Dabei div. Seltenheiten wie aufrecht stehendes M (von allen
Markwerten), etc. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine (teils retuschiert). Dießner 233.1-6 kompl. mit Var.

200,00

3805
 I bis II, teils sehr selten

Gemeindevorsteher: 6 Scheine zu 1/2, 1 und 2 Mark August 1914. Von diesen Scheinen sind 3 bei Dießner abgebildet. Dießner
234.1b(3 Var.),2a(2 Var.),3a alle U. 150,00

3806
 II bis IV, teils sehr selten

Magistrat: 7 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark 13.8.1914. 2 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
237.II.1bU+E,2dE,7bE,8bE,9bE,10bE. 100,00

Mergelstetten (Württ.)

Merzig (Rheinland)

Mewe (Westpr.)

Michalkowitz (Schlesien)

Miloslaw (Posen)
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3807

3808

3809

3807

 II bis III, abei einige von größter Seltenheit

Gemeinde: 23 verschiedene Scheine Papier und Kattun o.D. (1914). Von 50 Pf. bis 10 Mark. Dießner:
239.1bE,2aU,3aU.4aU,bE,dU,eU,5aU,cU+E,5eU,6aU,bU,cU+E,7aU,cU+E,fE,8aU+E,bU,cU. Dabei alle im Dießner abgebildeten
Scheine. Sehr geringe Auflagen ! 1.250,00

3808
 III-, äußerst selten

Gebr. Müller: 300 T. Mark 11.9.1923 (Datumsstempel). Karau kennt diesen Schein nur o.D., Keller nur mit Datum 28.8.1923.
Karau - (vgl. 212). Keller - (vgl. 3587). 100,00

3809

 II bis III, alle äußerst selten

Bürgermeister der Gemeinde: 6 Scheine 1914/15. 6 und 8 Mark v. 15.10.14, 10 Mark v. 31.10.14 und 28.2.15, 17,50 Mark v.
15.12.14 (nicht bei Dießner) sowie 21 Mark v. 31.3.15. Dabei der bei Dießner abgebildete Schein. 1 Schein min. Einriss. Dießner
241.1b(2 Werte),f,n,2b,c. 400,00

Mitzach (Elsass)

Mochenwangen (Württ.)

Mollau (Elsass)
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3810

3811

3812

3810
 II bis III-, teils sehr selten

Bürgermeister der Gemeinde: 22 verschiedene Scheine o.D. (1914). Von 1 bis 20 Mark. Dießner:
242.1a,b,c,2a(2),b,2c(2),d,3a,b,c(2),4a,b,f,g,5a,c,d,e. Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. 400,00

3811
 meist III, teils sehr selten

Societe Cooperative de Moosch: 6 Scheine o.D. (Ende 1914). Zu 2 X 5, 10, 30, 40 und 80 Francs. 4 dieser Scheine sind bei
Dießner abgebildet. Dießner 243,1a,b,c,g,h,j. 100,00

3812
 I- bis III, alle selten

Norddeutsche Wollkämmerei & Kammgarnspinnerei: 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark 21.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine. Dießner 246.1-5E, komplette Serie. 100,00

Moosch (Elsass)

Mühlhausen i. Th.  (Sachsen)
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3813
3814

3816

3817

3813

 I- bis III-, teils äußerst selten

Stadtkasse: 26 versch. Scheine 1914, 1. und 2. Ausgabe. Von 50 Pf. bis 5 Mark. Alle Scheine der 1. Ausgabe sind bei Dießner
abgebildet. Dießner: 247.1aU,bU,cU,eE(2),fU,2aE,bU(2)+E,cU,eU+E,3bE(2),eU+E,4bU+E,cU(2)+E,5 bis 8E.

700,00

3814
 I bis II

Manufakturen Hartmann & Fils: 5 Kassen-Bons: 50 Pfg., 1, 2 und 2 X 5 Mark 1.9.1914. Dabei die beiden bei Dießner
abgebildeten Scheine. Ein 5 Markschein etwas dünne Stelle. Dießner 248.1,2,3,4(2 Var.). 50,00

3815

 untersch. erhalten

Schöne Sammlung von 153 Scheinen Münster und Prov. Westfalen mit Ausgabestelle Münster. Dabei Serienscheine (u.a. 4 X
Wiedertäufer-Serie in Originaltüten), Freiwillige Feuerwehr, 3 X Briefmarkengeld, Hotel und Kaffee Kaiserhof, 3 X Roxel
Kleinkunstbühne (I-), Inflation bis 5 Billion Mark, Reichsbahn, 2 Scheine Ahaus, 2 Scheine Ennigerloh, sowie ein paar
Besonderheiten. Im Album, besichtigen. 300,00

3816  I-Kleinkunstbühne Roxel 50 Pfennig. Lindman 890. 50,00

3817
 meist III, teils kl. Einrisse sowie kl. Klebefalzreste, teils selten

Reichsbahndirektion: 6 verschiedene Scheine 15.8 bis 25.10.1923 1 und 5 Millionen, 10, 20 und 200 Mrd. sowie 1 Billion Mark.
Müller/Geiger 1, 3, 11, 13, 19, 21. 100,00

Mülhausen (Elsass)

Münster (Elsass)

Münster (Westfalen)
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3818 3819

3820

3821

3818
 I- bis IV, teils sehr selten

20 Inflationsscheine der Stadtpflege und der Gewerbebank bis 50 Mrd. Mark 1923. Dabei Scheine mit KN 2-stellig oder
handschr. Unterschriften, etc. 250,00

3819
 I bis IV, teils sehr selten

21 Scheine: 5 X Großnotgeld der Stadt 1918, 7 X Inflation Amtskörperschaft 1923 bis 100 Mrd. und 9 verschiedene Scheine
"Wertbeständiges Notgeld" der Fa. Gebrüder Spohn G. m. b. H. Karau aus 11, 221 und 16. 200,00

3820

 II bis III, teils sehr selten

14 Inflationsscheine 1923 bis 500 Mrd. Mark. Meist Oberamtssparkasse, aber auch ein sehr seltener 500 Mio. Mark-Schein der
Bayerischen Hypotheken- und Wechselbank Dillingen v. 26.10.1923. Viele weitere seltene Var. Karau 224.2.2 und aus 225.

250,00

3821
 II und IV, kl. Einriß, beide sehr selten

Amtskörperschaft: 10  und 50 Mrd. Mark. 1.11.1923. Als Beigabe Postkarte mit Ansicht Neuenbürg (ca. 1900). Keller 3771.
Karau 226.1,2. 100,00

Murrhardt, (Württ.)

Neckarsulm, (Württ.)

Neresheim, (Württ.)

Neuenbürg (Würtemb.)
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3822

3823

3824

3825

3826

3822
 meist III, teils sehr selten

Magistrat: 8 Scheine von 50 Pfg. bis 3 Mark 6.8.1914. Auflagen teils nur 300 Stück. Von diesen Scheinen sind 3 bei Dießner
abgebildet. Dießner 255.1U+E,2U+E,3U+E,4U+E. 150,00

3823
 III bis IV, teils sehr selten

Magistrat: 17 versch. Scheine zu  5, 10, 50 Pf., 1, 2 und 3 Mark 5.8.1914. Dabei div. Seltenheiten, u.a. Dießner 260.1j mit
Satzfehler. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 260.1-5 komplett mit Var. 250,00

3824
 II bis III, selten

Gemeinde: 50 Pf. und 3 X 1 Mark o.J. (1914). Versch. Stempel und Kartonfarben. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 265.1b,2a(2),b. 75,00

3825

 beide II, von größter Seltenheit

2 Scheine: Magistrat 1/2 Mark o.D. (1914), Karton hellgrün und Stadtpolizeiverwaltung 1/2 Mark hellbraun, jew. mit
Behördenstempel Rs. Laut Dießner sind diese Scheine bisher unbekannt und werden in der nächsten Katalogausgabe
aufgenommen. Bei den Scheinen handelt es sich verm. um UNIKATE. Dießner - (demnächst 266A1 und 2). Keller -.

500,00

3826
 III, kl. Einriße und kl. Falzrest am Rand, sehr selten

1 Mio. Mark 20.8.1923, Norddeutsche Seekabelwerke Aktiengesellschaft. Wie Keller 3950c, alle Nullen gleichgroß, jedoch 1 Mio.
nicht bei Keller gelistet. Keller 3950 var. 50,00

Neumark (Westpr.)

Neustadt (Westpr.)

Niederwiesa (Sachsen)

Nordenburg (Ostpr.)

Nordenham
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3827

3828

3829

3830

3827

 meist II, einmal kl. Einriß, selten

Stadtkämmerei: 5 verschiedene Scheine 27.8.1914. Teilw. mit handschr. KN, u.a. KN 1. Laut Dießner alles "Neuanfertigungen
auf Original-Formularen". Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 267.1(2),2,4(2).

50,00

3828
 meist II-III, teils sehr selten

"Midgard" Deutsche Seeverkehrs-A.-G. 5 verschiedene Scheine o.J. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 268.1a,b,c,2a,d. 150,00

3829

 II-IV, selten

Buschow & Beck: 4 Scheine August 1914. 50 Pf. mit und ohne Mangel (Rs. Aufkleber entfernt) "I" sowie Reststück ohne
handschr. KN (Vs. Abschürfungen). 1 Mark. 50 Pf. mit fehlerhaften "Mangel" im Dießner abgebildet. Dießner 269.1a,b(normal
und Reststück),2. 100,00

3830  I- bis III-, einige selten17 versch. Scheine der Stadt und Handwerkerbank 1918 bis 1923. Karau aus 230, 234 und 236. 300,00

Nossen, Sachsen

Nürtingen (Württ.)
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3831

3832

ex 3833

3834

3831
 III bis IV, teils sehr selten

Verwaltung der Hoymgrube: 6 versch. Scheine zu 1, 2 und 5 Mark 15.9.1914. Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. 1 X
Einriß Dießner 271.1a,2a,b,3b(2),c. Alle U. 100,00

3832
 beide I-, sehr selten

2 Scheine Werkzeugmaschinenfabrik "INDEX" Hahn & Kolb: 1 u. 2 Mio. Mark o.D. (1923). Grün und rot. Keller 4010. Karau
235.1,2. 100,00

3833

 I- bis III, teils sehr selten

34 versch. Scheine der Stadt, Amtskörperschaften und Mauserwerke Aktienges. 24 Inflationsscheine, dabei 9 sehr seltene
Scheine der Mauserwerke, 10 Verkehrsausgaben und Großgeldscheine. Karau aus 237, 238, 12 und 14.

400,00

3834
 II bis III, alle sehr selten

Spar- und Darlehnskassen Verein: 3 gedruckte Scheine o.J. (September 1914). Div. Unterschriften. Dießner 274.1aU,2aU+E.
150,00

Ober Niewiadom (Schlesien)

Obereßlingen (Württ.)

Oberndorf (Württ.)

Odern (Elsass)
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3835
3836

3837

3838

3839

3835

 II bis III, alle äußerst selten

Gemeinde: 4 handschr. ausgeschriebene Scheine mit div. Stempeln 1914/15, div. Daten und Unterschriften. 15 Mark 20.3.15, 33
Mark 3.11.14, 39 Mark 11.1.15, 26,25 Francs 19.4.15. Dabei sicherlich Unikate. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet.
Dießner 273.6mU,8nU,11cU,12hU. 400,00

3836
 oben zwei Einrisse, sonst II, sehr selten

Spinnerei und Weberei: 5 Mark 8.8.1914. Mit 2 handschr. Unterschriften. Seltenes Original, der im Dießner abgebildete Schein.
Dießner 275.1a. 75,00

3837
 I- bis IV, teils sehr selten

42 versch. Inflationsscheine div. Ausgabestellen bis 100 Mrd. Mark 1923. Dabei viele gesuchte Var., meist mit handschr.
Unterschriften. Karau aus 243, 244, 245, 246, 247. 400,00

3838

 teils Anhaftungen von Falzresten

8 verschiedene Scheine: 26.10.1923 Anteilscheine über 5, 1 und 2 X 1/2 (2 verschiedene) Kilogramm Roggen (alle II), 2 X 1 Mio.
Mark Staatliche Kreditanstalt 10.8.1923 (2 verschiedene in Eh. III-), 2 X 1 Mio. Mark Stadt Oldenburg 12.8. und 15.8.1923 (III,
Fehlstellen) 50,00

3839

 II, von größter Seltenheit

Eug. Bouvier: 1 Mark o.D. (1914). Stpl. oval "Eug. Bouvier" mit Originalunterschrift. Dieser Schein ist bei Dießner mit Vorder- und
Rückseite abgebildet (wobei der Stempel "R Schoffit" weg retuschiert wurde). Laut Dießner eine große Elsässer Rarität. Dießner
276.2U. 250,00

Offenburg (Baden)

Öhringen (Württ.)

Oldenburg

Oltingen (Elsass)
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3840

3841

3843

3844

3840
 I- bis III, alle selten

Gemeinde: 5 Scheine zu 5, 10, 20, 100 und 500 Mrd. Mark 24.10.1923. Als Beigabe Postkarte mit Ortsansicht Onstmettingen v.
1926. Karau 249.1,3,4,5,6. 300,00

3841
 meist III, teils kl. Fehlstellen und mit Falzresten am Rand, einige selten

20 augenscheinlich verschiedene Infationsscheine der Handelskammer 1923. Ab Hunderttausend bis 1 Billion Mark. Teils mit
Überdrucken. Keller 4207. 150,00

3842  III-IVSpar - und Creditbank, 3 X 50 Pf. 1.4.1921 - 30.6.1921. Lindman 1019, a. A, B, C. 50,00

3843
 II bis IV, alle äußerst selten

Vorschuss-Verein: 5 Scheine zu 1, 2, 3 und 5 Mark o.D. (1914). 2 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
288.1E,2aE,3E(2 Var.),4E. 300,00

3844
 II, von größter Seltenheit

Magistrat: 25 Pfg. o.D. (1914). Das Stück ist unentwertet und in dieser Form nicht im Keller. Dießner 292.3eU.
100,00

Onstmettingen (Württ.)

Osnabrück

Parey

Pillkallen (Ostpr.)

Porgozela (Posen)
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3845

3846

3847

3848

3845

 I- bis III, alle selten

Kreissparkasse: 6 Scheine zu 1, 3, 5 und 10 Mark 1.8.1914. Alle Unentwertet. Der 10-Markschein Rs. als Kriegsanleihe für einen
russischen Kriegsgefangenen verwendet. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 297.1a,2a,b,3a,b,4.

150,00

3846
 I-, äußerst selten in dieser Qualität

Kreissparkasse: 10 Mark 1.8.1914. Dieser Schein mit der KN 1939 ziert als Titelfoto den Dießner-Katalog. Einmalige
Gelegenheit. Dießner 297.4. 100,00

3847

 I- bis III, teils sehr selten

Kriegsunterstützungsausschuß: 8 versch. Scheine zu 25 und 2 X 50 Pf. und 1 Mark, teils o.D., teils 1.9.1914 u. 1.10.1914 4
Pfund Brot. Rabatt-Spar-Verein, Geschäfte und Bäckereien. 4 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
299.1,2a,b,3b,4(U+E),5,11. 200,00

3848

 I- bis III-, teils äußerst selten

Stadt-Sparkasse: 10 Scheine zu 50 Pfg. bis 5 Mark 7.8.1914. Ein Schein unentwertet. U.a. 3 Originale (davon 1 Ex. mit Auflage
von nur 15 Stück). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine (teils leicht retuschiert). Dießner
300.1d,3AU,B,4a,5c,d,6c(2),d,7d. 300,00

Pr. Holland (Ostpreußen)

Pulsnitz, Sachsen

Punitz (Posen)
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3849

3850

3851

3852

3849
 I-II bis IV, teils selten

Magistrat: 15 Scheine 1/2, 1 und 2 Mark o.D. (1914). Alles Var. in Schrift, Stempel, Unterschriften, etc. Alle mit Rs.
Entwertungsstempel. 2 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 304.1c,d(3)e(2),2a(5),3(3),4b. 200,00

3850
 I- bis III-IV, teils sehr selten

Magistrat: 10 Scheine von 50 Pfg. bis 3 Mark o.D. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.1 X Einriss. Dießner
305.1aU+E,c,2aU+E,c,3aE,c,4aU,c. 100,00

3851
 II-III, teils sehr selten

Gemeinde: 7 versch. Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark o.D. (1914). 4 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
306.1a,2a,3a,b,4a,b,5a. 125,00

3852

 II bis III, teils sehr selten

Hofer & Cie: 13 verschiedene Scheine o.D. (1914), zu 1 und 3 X 2, 3 X 3, 5, 3 X 10 und 2 X 20 Mark mit KN Rs. (1 X 20 Mark
ohne KN), alle mit Schriftzug "entwertet". Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner:
308.1a,2a(2),b,3a(2),b,4a,5a,b(2),6a,b. Auflagen teils nur 100 Ex. 350,00

Ragnit (Ostpr.)

Rakwitz (Posen)

Ranspach (Elsass)

Rappoltsweiler (Elsass)
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3853

3854

3855
3856

3853
 meist III, selten

Stadtkasse: 4 Scheine v. 11.8.1914, zu 50 Pf., 1 und 2 X 2 Mark. Der entwertete 2 Mark-Schein ist in der Mitte angerissen und
wurde mit Klebestreifen gesichert. 2 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 307.1E,2E,3U+E. 100,00

3854
 I- bis III, teils sehr selten

Ch. Steiner: 9 verschiedene Scheine o.D. (1914), zu 1, 2, 2 X 3, 2 X 5, 2 X 10, und 20 Mark, alle mit Stempel "Entwertet". Davon
sind 4 Scheine bei Dießner abgebildet. Auflagen teils nur 50 Ex. Dießner 309.1a,2a,3a,b,4a,b,5a,b,6b. 250,00

3855
 II bis III, teils sehr selten

Magistrat: 17 verschiedene Scheine zu 50 Pf. und 1 Mark 24.8.1914. 2 Scheine zusammenhängend (Dießner 310.1i), 10 dieser
Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 310 (17 Var.). 300,00

3856
 I- bis III, teils selten

43 Scheine der Stadt und der Amtskörperschaft. Dabei 9 Großgeldscheine 1919 sowie 34 Inflationsscheine bis 500 Mrd. Mark.
Dabei auch div. Druckfehler. 150,00

Rastenburg (Ostpr.)

Ravensburg (Württ.)
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3857

3858

3859

3860

3857
 I-, sehr selten in dieser Erhaltung

Spar- und Darlehnskassen-Verein: 1 Mark o.D. (1914). Auflage nur 200 Stück. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner
314.2E. 75,00

3858
 II, sehr selten

Schützengilde: Anteilschein über 50 Goldmark 1.10.1924. Mit 2 handschr. Unterschriften. Dieser Schein ist weder bei Karau
noch bei Müller verzeichnet. Karau -. Müller -. 100,00

3859
 I- bis IV, teils sehr selten

50 Scheine der Stadt. 9 Großgeldscheine 1918, sowie 41 Inflationsscheine bis 50 Mrd. Mark. Dabei div. seltene Var. Karau -.
Müller -. 250,00

3860
 II bis III, teils äußerst selten

Magisrat: 4 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark o.D. (8.8.1914). Auflagen teilweise nur 300 Stück. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine. Dießner 315.1,2,3,4 alle U, komplette Serie. 200,00

Reichenbach (Ostpr.)

Reutlingen (Württ.)

Riesenburg (Westpr.)
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3861

3862

3863
3864

3861
 II bis III-, teils sehr selten

Spar- & Darlehnskasse: 3 Scheine zu 50 Pfg., 1 und 2 Mark o.D. (28.8.1914). Dabei die bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 316.1aE,2aU,3bE. 100,00

3862

 I- bis III, teils äußerst selten

J. Zuber & Cie: 7 verschiedene Scheine o.D. (1914), zu 2 X 1 und 4 X 2 Mark, sowie Reststück zu 3 X 2 Mark zusammenhägend
und falsch perforiert. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Der Schein 318.1c ist bei Dießner mit Untertitel 318.1b falsch
abgebildet. Dießner 318.1cE,eU,2bU,dU(2),eU,fU. 500,00

3863
 I- bis III

Weberei Schlumberger-Steiner & Cie: 4 verschiedene Scheine 5.12.1914, zu 1, 2 X 2 und 3 Mark, alle unentwertet. Der 1 Mark-
Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 326.5b,6a mit Talon,b,7b. 75,00

3864  II-III, äußerst seltenGemeinde: 5 Mark hektographiert 21.8.1914. Schnittentwertung Dießner 325.2fE. 150,00

Ritschenwalde (Posen)

Rixheim (Elsass)

Roppenzweiler (Elsass)
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3865

3866

3865
 I- bis III-IV, teils selten

Gutsvorstand: 6 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark o.D. (1914). Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
1aU,2aU,3aU,4aU+E,5aU. 100,00

3866

 I- bis III, alle äußerst selten

Magistrat: 10 verschiedene Scheine von 50 Pf. bis 20 Mark o.D. (1914). Alle handschr. entwertet. Originale und
Neuanfertigungen. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 320.2c,3a,5a,c,6a,b,c,d(2),e.

750,00

Roschkow (Posen)

Rössel, Ostpreußen
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3867

3868

3869

3870 3871

3867

 I- bis III-IV, teils von größter Seltenheit

15 Scheine. 10 Inflationsscheine versch. Ausgabestellen bis 50 Mrd. Mark 1923, meist mit handschr. Unterschriften. Einige
extrem seltene Var. Dazu 5 Verkehrsausgaben 1918. Karau aus 281, 282, 285, 286, 286 u. 41.

600,00

3868

 I- bis III-IV, teils sehr selten

16 Scheine: 4 Verkehrsausgaben 1918, ein sehr seltener Großnotgeldschein v. 25.10.1918 zu 5 Mark (Geiger 455.01a, III-IV),
10 Inflationsscheine der Stadtgemeinde, sowie ein Lotterieschein zur Vergrößerung der kath. Kirche von 1897.

150,00

3869

 II-, von größter Seltenheit

Gemeindevorstand: 1/2 und 1 Mark o.D. (1914). Dicker graubrauner Karton. Beide Scheine sind bei Dießner mit Vs- und Rs.
abgebildet (der 1 Mark-Schein allerdings fälschlicherweise unter der Abb. mit 333.2 bezeichnet). Laut Dießner eine der großen
1914er Seltenheiten. Dießner 333.1 und 3. 500,00

3870
 I bis III, teils von größter Seltenheit

Gemeinde: 7 verschiedene Scheine auf Leinen zu 1, 2, 3, 5 Mark 17.8.1914. Dabei auch der Fehldruck mit dem Jahr 1941. Alle
Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 333.4,6,7,8,9,10,11. 400,00

3871
 meist III, teils äußerst selten

Magistrat: 4 Scheine zu 50 Pf., 1, 2, 3 Mark o.D. (1914). Alle unentwertet. Auflagen teils unter 100 Stück: alle Scheine sind bei
Dießner abgebildet. Dießner 336.1,2.3,4. 250,00

Rottenburg a.N. (Württ.)

Rottweil (Württ.)

Ruda (Schlesien)

Saalfeld (Ostpr.)
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3872

3873

3874

3872
 II, von größter Seltenheit

Mabilon & Cie, Glockengießerei: 1,50 Mark 11.8.1914. Das bisher einzig bekannte Ex. Verm. Unikat. Dieser Schein ist bei
Dießner abgebildet. Einmalige Gelegenheit. Dießner 336A unentwertet. 300,00

3873
 I und I-

Em. Huber & Cie G.m.b.H.: 4 Neudrucke von 1916 der 1914er Scheine zu 1, 2, 3 und 5 Mark. Dießner 337.2a bis d, komplett
blanko. 50,00

3874
 II bis IV, teils sehr selten

9 Scheine: Gräflich Bninski´sche Güterverwaltung 1914. 3 X 1, 2 X 2 Mark, 2 X 20, 2 X 50 Pf. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 339.1cU+E,dE,2dE,fE,3aU+E,bU+E. 500,00

3875

 I- bis III, teils sehr selten

Schöne Sammlung von 87 Scheinen: meist Inflation bis 500 Mrd. Mark 1923 verschiedener Ausgabestellen. Dabei viele
gesuchte Stücke, z.T. KN 2-stellig, handschr. Unterschriften, etc. Auch etwas Kriegsgeld 1918. Im Album, besichtigen.

400,00

Saarburg (Rheinland)

Saargemünd (Lothringen)

Samostrzel (Posen)

Saulgau (Württ.)
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3876

3877

3878

3879

3880

3876
 alle I-, sehr selten

Magistrat: 3 Scheine zu 1, 2 und 3 Mark 15.8.1914. Alle Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 350.2b,3b,4c (alle U).
75,00

3877
 alle I-, sehr selten

Allgemeiner Konsumverein: 20 Pf., 1 und 10 Mark 1914. Alle Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 353A.2,3,4. Alle U.
100,00

3878
 I bis II, teils sehr selten

Gemeinde: 4 Einzelscheine, ein Paar sowie 1 Fünferstreifen 15.9.1914. Alles Varianten. Dabei alle bei Dießner abgebildeten
Scheine, auch der Fünferstreifen. Dießner 354.1c,2a,b,c+Paar, Fünferstreifen. 100,00

3879
 meist III, selten

Magistrat: 7 Scheine zu 1/2, 1 und 2 Mark 14.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 357.1a,b,2a,b,c,3a,b
(alle U). 150,00

3880

 II bis III, teils sehr selten

Magistrat: 18 versch. Scheine von 1 bis 5 Mark 12.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Davon 2 nicht bei
Keller. Dießner: 358.1aU+E,bU,cU,2aU,bU,cU,eU,fU(Stempelvar.NiK),3aU,4U+E,5aU,cU,dU(NiK),6aU,bU.

250,00

Scharfenort (Posen)

Schiepzig (Sachsen)

Schiffweiler (Rheinland)

Schmiegel (Posen)

Schneidemühl (Posen)
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3881

3882 3883

3884

3885

3881

 III, von größter Seltenheit

Mechanische Weberei Hugo Wieland G. m. b. H.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift eigenhändig "Wieland". Wert und Aussteller nicht im Keller (dort nur 1 Mio. und Schlesische
Textilwerke). Keller - (vgl. 5011). 200,00

3882

 III, von größter Seltenheit

Mechanische Weberei Hugo Wieland G. m. b. H.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift eigenhändig "i. v. Rösner". Wert und Aussteller nicht im Keller (dort nur 1 Mio. und
Schlesische Textilwerke). Keller - (vgl. 5011). 150,00

3883

 III, von größter Seltenheit

Schlesische Textilwerke Metner & Frahne A. G.  1 Mrd. Mark 13.8.1923. Gedruckte Anweisung auf Stadtgirokasse Schömberg.
Aussteller gestempelt, Unterschrift Faksimile (Neugebauer). Wert nicht im Keller (dort nur 1 Mio). Keller - (vgl. 5011).

150,00

3884
 II bis III-IV, teils sehr selten

Magistrat: 10 verschieden Scheine von 1/2 bis 5 Mark August 1914. 2 Originale und 8 Reststücke und Zierstücke. Dabei alle bei
Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 359.3E,4U,8E(2),9,10,11E(2),12,13. 250,00

3885  III-IV, sehr seltenGemeindevorstand, 2 Mark o.D. (1914), ausgegeben für die örtliche Kriegshilfe. Dießner 363.5a. 100,00

Schömberg (Schlesien)

Schöneck (Westpr.)

Schoppinitz (Schlesien)
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ex 3886

3887

ex 3888

3889

3886

 I-II bis IV, teils sehr selten

46 Scheine: 44 Inflationsscheine bis 500 Mrd. Mark 1923 der Gemeinde, sowie des Bankhauses Carl Hahn & Co. Dabei einige 2
-stellige und z.T. handgeschriebene KN, versch. Aussteller. 2 X Kriegsgeld zu 50 Pf. Dazu 2 alte Ansichtskarten v. Schorndorf.
Besichtigen. 600,00

3887
 I, von größter Seltenheit

Leinenspinnerei Schornreute A.-G.: 1 Mio. Mark o.D. (1923). Dieser Schein ist in der Sammlung Karau nur als Kopie vorhanden
und bei Keller unbekannt. Keller -. Karau 304.3. 300,00

3888

 I- bis III, viele sehr selten

50 Scheine, meist Inflation bis 10 Mrd. Mark 1923. Dabei 5 X Hamburg-Amerikanische Uhrenfabrik, 31 X Gebrüder Junghans, 2
X Pfaff & Schlauder, 4 X Schramberger Uhrfedernfabrik, 2 X Schramberger Majolika-Fabrik, etc. Auch 3 X 50 Pf. 1917.

800,00

3889
 III bis IV, teils mit Einrißen, einige sehr selten

Magistrat: 8 Scheine zu 50 Pf. bis 3 Mark 11.8.1914. Dabei auch die beiden bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
364.1U+E,2bU+E,3bU+E,4E(2 Var.). 200,00

Schorndorf (Württ.)

Schornreute (Württ.)

Schramberg (Württ.)

Schrimm (Posen)
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3890

3891

ex 3892

3893

3890
 III bis IV, teils kl. Einriße, selten

Magistrat: 3 Scheine zu 0,50, 1 und 2 Mark o.D. (1914). Alle Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner 366.1,2,3 komplett.
50,00

3891
 II bis III-IV, teils sehr selten

17 Inflationsscheine der Staatl. Württ. Torfverwaltung bis 200 Mrd. Mark 1923. 2 X kl. Einrisse. Karau aus 317.
200,00

3892

 II bis III-, teils sehr selten

Kleine interessante Sammlung von 49 Scheinen ab 1919 bis 1924. Dabei Großnotgeld (auch 2 X nur einseitig), Inflationsgeld
versch. Ausgabestellen bis 500 Mrd., u.a. 1 X Arbeitgeber-Verband zum Warenbezug, 14 X Gold-Geld, etc. Besichtigen.

250,00

3893
 I bis III, teils sehr selten

Stadt und Amtskörperschaft: 17 verschiedene Scheine v. 100 T. bis 500 Mrd. Mark 1918 u. 1923. Keller 5068 und 5069.
200,00

Schubin (Posen)

Schussenried (Württ.)

Schwäbisch Gmünd (Württ.)

Schwäbisch Hall (Württ.)
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3894

3895

3896

3897

3898

3894
 I- bis III-IV, sehr selten

7 Scheine: Arbeitgeberverband 10, 20 und 50 Mrd. 25.10.1923 und Stadt 100 T. Mark 13.8.1923. Als Zugabe 3 Scheine zu 50
Pf. 1917 u. 1919 (2X). Karau 322 (3, 330 (1). 100,00

3895  II, sehr seltenKomission der Gemeindevertretung, 1 Mark 8.8.1914. Mit 2 handschr. Unterschriften. Dießner 368.2c. 150,00

3896  beide I-, selten2 Stück: 10 und 20 Mrd. Mark 26.10.1923. G. Gagstätter, Säge- und Hobelwerk, Kyanisieranstalt. Keller 4770. 50,00

3897
 II bis III, teils selten

Stadt: 12 verschiedene Scheine zu 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark 1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
369.1a,b(2),2a(2)3a(2),4a(2),b,5a,b. 250,00

3898
 II bis III, teils selten

Stehelin-Scheurer & Co.: 7 verschiedene Scheine zu 1/2, 1, 2, 3, 5, 10 und 20 Mark o.D. (19.8.1914). Alle mit
Entwertungsstempel. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 371.1 bis 7 komplett. 150,00

Schwenningen (Württ.)

Schwientochlowitz (Oberschlesien)

Senden (Bayern)

Sennheim (Elsass)
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3899

3900

3901

3902

3899
 meist II, teils sehr selten

Deutsche Volksbank: 7 versch. Scheine zu 50 Pf., 1 und 5 Mark 1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
372.1c,2a(2),b(2),c(2). Alle U. 100,00

3900
 meist I bis II, einige sehr selten

27 Verkehrsausgaben, Großnotgeld, Inflation bis 100 Mrd. aus 1918 bis 1923. Dabei auch das sehr seltene Großnotgeld
Hohenzollern (Geiger 241.01a-03aE komplett, alle I-). Besichtigen. 350,00

3901
 II bis III, einige selten

Immer-Klein GmbH: 11 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark o.D. (30.9.1914). Alles Var. unentwertet. Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 377.b,e,2a,c,3a,b,c,4b,d,5a,b. 150,00

3902
 I-II, min. dünne Stelle, von größter Seltenheit, ggf. UNIKAT

Chs. Nitschelin: 50 Pfennighandschr. mit Stempel o.D. (8./9.1914). Der bei Dießner abgebildete Schein. Das bisher einzig
bekannte Ex. Dießner 378. 300,00

Siemianowitz-Laurahütte (Schlesien)

Sigmaringen/Hohenzollern (Württ.)

Sondernach (Elsass)
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3903

3904

3905

3903
 meist III, teils sehr selten

7 Scheine: 6 Inflationsscheine der Stadtgemeinde von 500 T. bis 50 Mio. Mark 1923, alle mit div. handschr. Unterschriften, dazu
Quittung der Fa. B. Blessing v. 1936. 150,00

3904

 I bis II, teils sehr selten

Gemeindevorstand: 5 Scheine zu 50 Pf., 1, 2, 3 o.D. und mit Stempel 2.9.1914. Bei dem 3-Markschein ohne Stempel handelt es
sich ggf. um eine Fälschung ? Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 379.1U,2U,3U,4U,5E.

100,00

3905
 II-III, winz. Heftlöcher, äußerst selten

Bürgermeister: 6 Mark 1.3.1915, unentwertet. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Keller 342.4d.
150,00

Spaichingen (Württ.)

Splitter (Ostpr.)

St. Amarin (Elsass)
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3906

3907
3908

3910

3911

3906
 beide III und äußerst selten

Armenkasse: 2 Scheine zu 5 Mark 26.11.1914 und 9 Mark 1.3.1915 (Dießner kennt mit diesem Datum nur den 6 Mark-Schein).
Beide unentwertet. Keller 343.2e,3g Var. 250,00

3907
 II bis III, einige sehr selten

Konsumverein: 10 verschiedene Scheine zu 50 Pf. bis 20 Mark o.D. (22.9.1914). Alle entwertet. 2 dieser Scheine sind bei
Dießner abgebildet. Keller 344.1a,b,2a(2),2b,3a,4a,5,6. 250,00

3908
 II bis III, teils selten

Vuillard & Cie. G.m.b.H.: 5 verschiedene Scheine zu 1 und 4 X 3 Mark o.D. (20.8.1914). Alle entwertet. Keller 345.1,2a(2),2b(2).
150,00

3909

 untersch. erhalten

Schöne Sammlung von 77 Scheinen, 5 Pfandbriefen/Schuldverschreibungen und 10 Privatpost-Briefmarken. Dabei Klein- und
Großgeld (u.a. div. F. Hessenland G.m.b.H.), Verkehrsausgaben, Inflation div. Ausgabestellen, etc. Im Order, besichtigen.

350,00

3910
 II- und III, beide äußerst selten

Gemeinde: 2 Scheine zu 44,85 Mark 9.11.1914 und zu 20 Mark 28.2.1915. Der Schein zu 44,85 Mark ist bei Dießner abgebildet.
Dießner 382.1e,4b. 200,00

3911
 II-III, von größter Seltenheit

Zuckerfabrik: 25 Pf. o.D. (1915). Der bisher einzig bekannte Schein, verm. Unikat. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet.
Dießner 382A.U. 150,00

Stettin (Pommern)

Storkensauen (Elsass)

Stössen b. Zeitz (Sachsen)



97

3912 ex 3913

3914

3912
 III bis IV, alle sehr selten

Gemeinde: 6 verschiedene Scheine 1, 2 und 3 Mark o.D. (11.8.1914). 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. Dießner
383.1U+E,2U+E,3aU+E. 600,00

3913

 unterschiedlich erhalten

Schöne und hochwertige Sammlung von über 300 Scheinen und Allerlei. Dabei 2 X Cassenschuldschein v. 1.8.1870 über 5
Gulden, div. Kriegsgefangenenlager, 1922er Scheine, u.a. Heimatnot, Kameradschaft der Königsdragoner, div. Hilfsscheine des
Vereins Naturschutzpark, viele Inflationsscheine mit seltenen Ausgabestellen, u.a. 4 Scheine der Oberpostdirektion zu 20, 50,
100 und 500 Mrd. Mark (M/G/G 511.1-4), div. Goldscheine 1923, Besonderheiten wie Lebensmittelkarten, Nachtsteuer, etc. Im
Album (leicht beschädigt). Unbedingt besichtigen. 2.500,00

3914

 meist II, teils etwas dünne Stellen, meist sehr selten

Magistrat: 14 versch. Scheine zu 50 Pf. bis 5 Mark o.D. (1914). Dabei auch die bei Dießner abgebildeten Scheine. Von diesen
Scheinen wurden nur sehr wenige, z.T. unter 50 Stück, verausgabt. Dießner 387.1aE,c(blanco),2aU,bE(2
Var.),3aU+E,bU+E,4aU+E,bU+E,5bE. 250,00

Stossweier (Elsass)

Stuttgart (Württ.)

Sulmirschütz (Posen)
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3915

3916

3917

3918

3915
 II bis III, teils selten

Stadt: 6 verschiedene Scheine zu 1, 2 und 5 Reichsmark 6.8.1914. Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
388.1,2,3, jew. U+E. 200,00

3916  II, kl. Fleck, sehr seltenSüddeutsche Möbelfabrik: 10 Mio. Mark 21.9.1923. Karau 350.2. 200,00

3917
 III, äußerst selten

Gemeinde: Gutschein zu 1 Mark o.D. (22.11.1914), mit Stempel Bürgermeisteramt Sulzern Bezirk Ober-Elsass. Kariertes Papier.
Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 390.1a. Unser Los 4259 aus Auktion 46 v. September 2009. 200,00

3918
 II bis III-IV, teils sehr selten

21 Inflationsscheine der Gemeinde und Gewerbebank, bis 500 Mrd. Mark 1923. Dabei sehr seltene Var., auch mit 2-stelliger KN,
etc. Besichtigen. 1 X kl. Fehlstelle und Einrisse. 200,00

Sulz (Elsass)

Sulz a. N. (Württ.)

Sulzern (Elsass)

Tailfingen (Württemberg)
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3919

3920

3921

3922

3919

 II bis IV, teils sehr selten

Gesellschaft für Textilindustrie: 13 Scheine zu 1, 2, 3 und 5 Mark 1914, mit verschiedenen Daten und Unterschriften, etc. Teils
Einrisse. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner: 397.1U,4U(2)+E,8E,11U,12U,14E,20U,28U,31E,32E + 1
Datumsfälschung. 350,00

3920
 II bis IV, einige selten

Stadt: 21 Scheine von 50 Pf. bis 5 Mark, 2.8.1914 und o.D. (1914). Alles Var. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner: 395.1U+E(2),2E(2),3U(2)+E,4U(2)+E(3),5U+E(3),6U+E(3). 400,00

3921  III, seltenFreiwillige Feuerwehr: 4 Mark o.D. (7.9.1914). Entwertet. Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 396. 50,00

3922
 IV bis V, kl. Fehlstellen und hinterlegt, äußerst selten

Vereinigte Berger-Andre- & Beha-Werke A.G.: 2 Scheine zu 1 u. 2 Mark o.D. (1914). Beide Scheine sind (etwas retuschiert) im
Dießner abgebildet. Dießner 399.2aU,bU. 100,00

Thann (Elsass)
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3923
3924

3925

3926

3927

3923
 I- bis III-, einige selten

Scheidecker & Kohl G.M.B.H: 6 Scheine von 50 Pf. bis 3 Mark 1915, verschiedene Daten, alle mit PAYE-Stempel (bezahlt).
Dabei alle bei Dießner abgebildten Scheine. Dießner 398.30,46,50,65,75,90. 100,00

3924  alle IKZ Theresienstadt, komplette Serie 1943 der Älteste der Juden. 1, 2, 5, 10, 20, 50 und 100 Kronen. Pick 26-32. 75,00

3925
 II bis III-IV, teils sehr selten

Stadtgemeinde: 13 versch. Scheine von 1/2 bis 10 Mark o.D. und 2.9.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner: 400.2aE,5aE,6aU(2 Var.),7cU+E,dU(2 Var.),8cU+E,eU(2 Var.)+E. 500,00

3926
 I-II, selten

4 Stück: Lager der Ringgemeinschaft im Deutschen Pfadfinder-Bund. 25, 50, 100, 200 ohne Wertangabe. Lindman 1294a.
75,00

3927
 meist I-, einmal III-IV

Stadtgemeinderat: 4 versch. Scheine zu 20, 2 X 50 Pf. und 1 Mark o.D. (1914). 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet.
Dießner 403.1c,2a,c,3d. 50,00

Theresienstadt (Böhmen und Mähren), 1943

Tilsit (Ostpr.)

Tirschenreuth

Trebsen (Sachsen)
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ex 3928

3930

3931
3932

3928

 I- bis IV, teils von größter Seltenheit

24 Inflationsscheine verschiedener Ausgabestellen bis 100 Mrd. Mark 1923. U.a. verm Probedrucke, z.B. Math. Hohner A.-G. 10
Mrd., Druck schwarz auf gelb, ohne KN. Nicht im Keller, 1 Mio. 10.8.1923 ohne KN, Ch. Weiss Akt.-Ges. Harmonikafabriken 500
T. 21.8.1923, KN Handschr. 444, div. weitere mit KN zweistellig, etc.  Fundgrube. 500,00

3929
 I- bis III-, einige selten

17 Scheine: 14 Inflationsscheine der Stadt bis 50 Mrd. Mark, dazu 2 Kleingeldscheine Karl Flammer zu 1 und 2 Pf. und 1 Mio.
Mark Gebrüder Möck. Dabei einige bessere. Besichtigen. 150,00

3930
 meist I-, teils sehr selten

Magistrat:  5 Scheine von 50 Pf. bis 3 Mark 8.8.1914. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 405.2b,3b,4b,5a,b
alle U. 150,00

3931
 I- bis III/IV, einige selten

15 Scheine der Stadt (13) und Aktiengesellschaft für Feinmechanik 1918 bis 1923. Dabei seltene Großgeldscheine sowie
bessere Inflation bis 50 Mrd. Mark. Besichtigen. 200,00

3932

 I bis II, teils äußerst selten

Gemeinde: 8 Scheine, 50 Pfg., 2 X 1 und 3 Mark o.D. (1914). Alle Originalscheine, die bei Dießner abgebildet sind. Dazu
Neudrucke zu 2 X 50 Pfg., 1 und 3 Mark, davon sind ebenfalls 3 Ex. bei Dießner abgebildet. Dießner 407.1aE,2aU,bU,3aE, + 4
div. Neudrucke. 400,00

Trossingen (Württemberg)

Tübingen (Württ.)

Tuchel (Westpr.)

Tuttlingen (Württ.)

Uffholz (Elsass)
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3933

ex 3934

3935

3936

3937

3933  I-II, selten500.000 Mark 10.08.1923. Bleicherei Färberei und Appreturanstalt. Karau 377.1.3. 75,00

3934

 I bis III-, einige sehr selten

Schöne und hochwertige Sammlung von 127 Scheinen. Dabei Kleingeld, Verkehrsausgaben, Großgeld, Inflation div.
Ausgabestellen bis 500 Mrd. Mark, auch 4 Scheine Ulmer Wära 1931. Viele gesuchte und seltene Scheine (keine Serienscheine)
enthalten. Im Album, Besichtigen. 800,00

3935
 I und I-

Carl Burkhardt & Co.: 4 Scheine zu 1/2, 1, 5 und 10 Mark o.D. (komplette Serie). Nicht verausgabte Serie. Mit Rs. Stempel
bezahlt. Alle Scheine sind im Dießner abgebildet. Dießner 408.1-4 komplett. 50,00

3936  beide I, sehr seltenPapierfabrik: 1/2 und 1 Goldmark, Oktober 1923. Lindman U 004. Müller 4975. Karau 31.1,2. 100,00

3937
 I- bis III, teils sehr selten

15 Inflationsscheine der Amtskörperschaft und der Stadtgemeinde bis 500 Mrd. Mark. Dabei gesuchte Stücke. Besichtigen.
Karau aus 394 und 395. 250,00

Uhingen

Ulm a.D. (Württ.)

Unterhausen (Württemberg)

Unterkochen (Württ.)

Urach
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3938

3939

3940

ex 3941

3938

 II bis III, alle äußerst selten (teils Unikate ?)

Gemeinde: 14 Scheine div. Wertstufen und Daten 1914/15 auf gedruckten Formularen mit handschr. eingetr. KN, Unterschrift
des Bürgermeisters, sowie eigetragenem Empfänger. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner:
409.1e,g,h,2c,e,3e(12, 15 + 20 Mark),f(2 X 12 und 20 Mark),g(5 u. 2 X 12 Mark). Alle unentwetet.

1.400,00

3939
 beide III, äußerst selten

Spinnerei & Weberei Müllerhof: 2 X 2 Mark o.D. (Anfang August 1914). Beide Scheine (bzw. Teil-Ausschnitt) sind bei Dießner
abgebildet. Beide mit handschr.: Eingelöst. Dießner 410.1(2 versch. Handschriften). 200,00

3940
 III bis IV, teils sehr selten

Magistrat: 4 Scheine zu 1/2, 1, 2 und 3 Mark 1.9.1914. Alle Scheine sind bei Dießner abgebildet. Auflagen teils nur 300 Stück.
Dießner 411.1a,2a,3a,4a alle U. 100,00

3941
 alle I-, sehr selten

3 Scheine zu 25, 50 und 75 Pfennig 15.3.1922, davon der 75 Pf.-Schein mit extrem stark nach unten versetztem Braun-Druck
(ca. 11 mm) Lindman 1324 F. 50,00

Urbis (Elsass)

Urmatt (Elsass)

Vandsburg (Westpr.)

Vechta (Niedersachsen)
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3942

3944

3945
3946

3942
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Bremer Vulkan: 46 versch. Scheine zu 1 und 2 Mark 1914. Versch. Papiersorten, KN, Unterschriften, etc. Dabei auch die bei
Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 412.1-10 komplett mit Var. 250,00

3943

 untersch. erhalten

63 Scheine und allerlei Beiwerk: dabei Inflationsscheine bis 500 Mrd. Mark 1923 verschiedene Ausgabestellen, dabei auch 3
großfomatige Doppelscheine (Druckbögen), 4 X Chr. Nörrlinger Milchsammelstelle (aus Karau 62), 3 Scheine 1. Radfahrerverein
zu 1, 3 und 5 Mark 1.8.1924, Lebensmittelkarten 3. Reich, etc. Im Album, besichtigen. 250,00

3944
 II bis III, teils sehr selten

J. Kiener Fils: 10 versch. Scheine zu 50 Pfg., 1, 2, 3 und 5 Mark auf Bons vom 29.8.1914, mit versch. Datumsstempeln. 4 dieser
Scheine sind bei Dießner abgebildet. Auflagen teils nur 100 Ex. Dießner 413.1,c,e,2,b,d,4b,d,5a,c,6a,b. 350,00

3945
 I- bis III, alle selten

Fürstliche Grubenkasse der Bergwerks-Direktion: 5 versch. Scheine zu 10 Mark 15.8.1914. Dabei auch die beiden bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 415II.1a,b,c,2a(2 Var.). Alle U. 200,00

3946

 I- bis III-IV, teils sehr selten

41 Inflationsscheine div. Ausgabestellen bis 500 Mrd. Mark 1923. Dabei viele gesuchte Stücke, u.a. Oberrh. Dampfsäge- u.
Hobelwerk Offenburg Werk Waldsee zu 20 T. Mark mit einer handschr. Unterschrift (III-IV). Im Album, besichtigen. Karau aus
400, 402, 403, 404, 405 und 406.1. 600,00

Vegesack (Bremen)

Waiblingen (Württ.)

Walbach (Elsass)

Waldenburg (Schlesien)

Waldsee (Württ.)
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3948

3949

3950

3951

3947
 II bis IV, teils sehr selten

29 verschiedene Inflationsscheine 1923 bis 500 Mrd. Mark. Dabei Amtskörperschaft, Baumwollspinnerei Erlangen und G.A.
Kaeß Strumpfwarenfabrik mit sehr selten Var. Besichtigen. Einige stärker gebraucht. 400,00

3948
 II bis III-, teils sehr selten

18 Inflationsscheine der Gemeinde und der Schwäb. Hüttenwerke, bis 500 Mrd. Mark (3 X). Dabei seltene Var. Besichtigen.
Lindman aus 414 und 415. 150,00

3949
 alle I-, äußerst selten

Eduard Dyckerhoff: 4 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 5 Mark o.D. (August 1914). Jew. oberste Zeile "Gut für". Es wurden insg. nur
für 200 Mark Scheine verausgabt. Topp 879.1-4 komplett. Dießner 422.a-d komplett (d = U, sonst E). 200,00

3950

 I- bis III, teils sehr selten

Gemeinde: 21 versch. Scheine von 50 Pf. bis 20 Mark o.D. (1914). Div. Schriften, Unterschriften, Papiersorten, etc. 1 X mit
Kattun hinterklebt. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner: 424.1a+1a mit Kattun,b,c(2 Var.),d,e,h,j,2a,b,c,e,3a(2
Var.),b,c,d(2 Var.),e(2 Var.). Alle mit Stempel Annule Rs. entwertet. 500,00

3951

 I- bis III-, teils sehr selten

Spinnerei & Weberei Koechlin G.m.b.H: 12 versch. Scheine von 10 Pf. bis 20 Mark 17.8.1914. Dabei 6 der bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner: 425.1(2 var.),2a(2 Var.),3(2 Var.),4(2 Var.),5a,6a,7c,8. Alle mit Stempel "Paye" entwertet.

350,00

Wangen (Württ.)

Wasseralfingen (Württ.)

Wattenscheid (Westf.)

Weiler (Elsass)
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3952
3953

3954

3955

3952
 I- bis III-, einige selten

24 Inflationsscheine der Gewerbebank und der Stadt bis 100 Mrd. Mark. Dabei seltene Var. Karau aus 418 und 421.
200,00

3953
 I- bis III, teils selten

48 Inflationsscheine der Stadt von 100 T. bis 5 Mio. Mark 1923. Dabei seltene Var., auch 1 X ohne KN. Besichtigen. Karau aus
422. 200,00

3954

 meist II, selten

Gewerkschaft Steinkohlenbergwerk consol. Fuchs. 6 Scheine von  50 Pf. bis 10 Mark o.D. (1914). Unverausgabte Serie, alle mit
Rotstiftentwertung. 3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. 1 X teilreparierter Eckabriß. Dießner 263.1b bis 6 b. Komplette
Serie. 100,00

3955
 I- bis III, teils sehr selten

31 versch. Inflationsscheine Bankhaus Carl Hahn & Co. und der Stadt, bis 100 Mrd. Mark. Dabei viele gesuchte Stücke, teils KN
2-stellig und handgeschrieben. 600,00

Weingarten (Württ.)

Weinsberg (Württ.)

Weißstein (Schlesien)

Welzheim (Württ.)
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ex 3956 3957

3958

3959

3956
 I- bis IV, teils kl. Einrisse, einige sehr selten

19 verschiedene Inflationsscheine der Stadt bis 500 Mrd. Mark. Dabei viele gesuchte Stücke. KN teils nur 2-stellig. Besichtigen.
Karau aus 428.1.1 bis 428.4.2. 400,00

3957

 I- bis III, teils äußerst selten

Gemeinde: 12 verschiedene Scheine vom 50 Pf. bis 10 Mark auf Kattun o.D. (Dezember 1914). Dabei 4 der bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner: 431.1a(2),b,2a,b,3a,b,4,5a,b,6a,b. Alle unentwertet, teils sehr geringe Auflagen.

500,00

3958
 II, sehr selten

Deutsche Erdoelwerke GmbH: 5 Pf. gelber Karton o.D. (1914). Dieser Schein ist bei Dießner abgebildet. Dießner 432.6U.
50,00

3959
 I- bis III-, teils äußerst selten

Gemeinde: 7 Scheine der Inflation bis 500 Mrd. Mark. Dabei auch 100 Mio. Mark v. 1.10.1923 mit Handunterschrift und vol.
Stempel "Schultheissenamt". Karau 432.1.8,2.3,2.5,2.6,2.7,2.8,2.9 oder 10. 200,00

Wildberg (Württ.)

Wildenstein (Elsass)

Wilhelmsburg (Hannover)

Winterlingen (Württ.)
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3960

3961

3962

3963

3960
 III bis IV, teils von größter Seltenheit

6 verschiedene Scheine: Magistrat, 2 X 1/2, 2 X 1, 2, 3 Mark 30.8.1914. Dabei die bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner
433.1a,b,2a,b,3a,4a. 300,00

3961  III-IV, kl. Einriss, äußerst seltenKullmann & Co. A.G.: 50 Pfennig 3.9.1914. Unentwertet. Dießner 436.3. 100,00

3962
 III, äußerst selten

Actien-Gesellschaft für Anilin Fabrikation: 2 Scheine zu 4,56 Mark 4.8.1914, sowie 2,85 Mark 5.8.1914. Beide Scheine sind bei
Dießner abgebildet. 1 X hinterklebt. Dießner 438.2E,4E. 100,00

3963
 III III-IV, alle äußerst selten

Actien-Gesellschaft für Anilin Fabrikation, Filmfabrik: 4 Scheine zu 5 und 11,40 Mark 6.8.1914, sowie 7,09 und 12 Mark 8.8.1914.
3 dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet. 2 X kl. Einrisse Dießner 437.1U(2 Var.),2E(2 Var.). 250,00

Wissek (Posen)

Wittenheim (Elsass)

Wolfen (Sachsen)
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3964

3965

3966

3967

3964
 II bis III, teils selten

Magistrat: 9 farbige Leinenscheine zu 50 Pf. bis 3 Mark o.D. (1914). Alle Rs. mit Stempel "Ungültig", Farbvar. Dabei alle im
Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 439.a,b(2),c(2),d,e(2),g. 150,00

3965  IV (Einrisse) und II-, sehr selten2 Stück: 50 Pf., 1 Mark 1914. Die beiden bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 440.1,2. 100,00

3966
 meist II, alle sehr selten

Stadt: 6 Scheine zu 50 Pf., 1, 2 und 3 Mark o.D. (1914). Alle mit Schnittentwertung. Dabei alle bei Dießner abgebildeten Scheine.
Dießner 441,1b,d,2(2 Var.),3,4. 150,00

3967
 II bis II, teils sehr selten

Kämmereikasse der Stadt: 7 Scheine von 1/2 bis 2 Mark 31.12.1914. Alle mit Rs. Schriftzug "Ungültig". Dabei alle bei Dießner
abgebildeten Scheine. Dießner 442.1a,b,2a,b,3b,e(2 Var.). 75,00

Wollstein (Posen)

Wongrowitz (Posen)

Wormditt (Ostpr.)

Wreschen (Posen)
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3968 ex 3969

3970

3971

3968

 I-II, selten

Kreissparkasse: 2 Scheine zu 50 Pf. o.D. (1914). 2 Reststücke ? Einmal ohne Stpl. und Unterschrift mit anhängendem Talon und
einmal mit Rs. Entwertung und Unterschrift sowie beiliegendem passenden Talon. Vs. und Rs. der Scheine sind bei Dießner
abgebildet. Dießner 443.1b(2 Var.). 75,00

3969
 I- bis III, teils sehr selten

16 Scheine: 2 X Salvator Kolleg sowie 14 Inflationsscheine der Stadtgemeinde bis 500 Mrd. Mark Karau aus 436, etc.
150,00

3970  beide III-IV und äußerst seltenGemeinde: 1 und 5 Mark 10.8.1914. 1 Mark kl. Einriß. Dießner 445II.1bE,aE. 150,00

3971
 meist II, viele selten

Magistrat: 8 Scheine zu versch. Wertstufen auf rosa und blauem Karton o.D. (1914). 3 dieser Scheine sind bei Dießner
abgebildet. Dießner 448.5b,c,d,6a,b,d,f,k (alle U). 200,00

Wurzach (Württ.)

Zaborze (Schlesien)

Zerkow (Posen)
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3972

ex 3973
3974

ex 3975

3972

 I- bis III-, teils äußerst selten

Magistrat: 4 Scheine zu 50 Pf. und 1 Mark 8.8.1914. Alle unentwertet. Dabei eine Neuentdeckung, die weder bei Keller noch bei
Dießner bekannt ist. 50 Pfg. wie Dießner 449.2d, einseitig hektographiert, Stempel A, Papier Graugelb (I-). Laut Dießner wohl
UNIKAT. Dabei auch die beiden bei Dießner abgebildeten Scheine. Dießner 449.1a,b,e?(NiK),2a. 300,00

3973
 I-IV, teils sehr selten

10 Scheine der Stadt: Dabei 5, 10 und 20 Mark. 15.11.1918 (Geiger 581.01,02,03, Erh. I-II), 5 Scheine der Inflation bis 500 Mrd.
Mark, etc. 250,00

3974
 meist II, teils sehr selten

11 verschiedene Scheine von 10 Pf. bis 5 Mark 1914/15. Dabei alle im Dießner abgebildeten Scheine und Stempel. Dießner 451
var. 75,00

3975
 untersch. erhalten

Posen: Ca. 220 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) 1914 von Bromberg bis Znin. Dabei seltene Ausgaben und Orte im
Lindner-Album mit Schuber. Viele dieser Scheine sind im Dießner-Katalog abgebildet. Unbedingt besichtigen. 2.000,00

Zinten (Ostpr.)

Zuffenhausen (Württ.)

Züllichau

Lots

Deutschland
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ex 3976

ex 3977

ex 3978

3976

 I bis IV, viele sehr selten

Württemberg: Sammlung von ca. 385 versch. Scheinen aus 40 Orten. Dabei Verkehrsausgaben, Lagergeld, Inflation, Goldgeld,
1947er Scheine, etc.. Keine Serienscheine. Viele interessante Stücke. Auf Albumseiten und Steckkarten sortiert. U.a. Besigheim,
Burgrieden, Dotternhausen, Ellwangen, Egolsheim, etc. Unbedingt besichtigen. 2.000,00

3977

 untersch. Erhaltungen

Westfalen: Ca. 245 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) 1914, dabei viele seltene Stück, z.B. Annen, Bochum, Bork,
Bottrop, Datteln, Gerthe Gladbeck, Herten, Lütgendortmund, Mengede, Osterfeld, Sodingen, Wattenscheid, etc. Viele dieser
Scheine sind im Dießner-Katalog abgebildet. In 2 Lindner-Alben mit Schubern. Bitte besichtigen. 1.500,00

3978

 untersch. Erhaltungen

Schlesien: ca. 190 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) 1914. Tolle Sammlung mit vielen seltenen Ausgaben. U.a.
Beuthen, Bielschowitz, Biskupitz, Brzezowitz, Challowitz, Czerwionka, Deutsch Piekar, Emmagrube, etc. In 2 Alben mit
Schubern. Viele dieser Scheine sind im Dießner-Katalog abgebildet. Bitte besichtigen. 1.500,00
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ex 3979

ex 3980 3981

ex 3982

3979
 untersch. Erhaltungen

Niedersachsen: über 1400 Verkehrsausgaben im original Notgeld-Album aus der Zeit, mit sehr vielen seltenen Ausgaben in
gutem Zustand. Hoher Katalogwert. Bitte besichtigen. 1.000,00

3980

 untersch. Erhaltungen

Hannover (Niedersachsen): 70 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) mit vielen Raritäten 1914, im Lindner-Album. Dabei 17
X Blumenthal (Die. 35), 7 X Geestemünde (Die. 111), 21 X Geestemünde (Die. 112), 8 X Geestemünde (Die. 113), 5 X Hannover
Continental (Die. 142), 5 X Hannover (Die 143), Obernkirchen 10 Pf. Schützenfest (Neuentdeckung und ggf. Unikat, demnächst
in Die. 270A), 6 X Rönnebeck (Die. 319). Bitte besichtigen. 750,00

3981

 I bis IV

Sammlung Briefmarkennotgeld, 21 Scheine: Ebersbach (Fritz Nolte Wollwarenfabrik, 2X), Elberfeld, Herne Westf. (8X), Lingen,
Magdeburg (DNP 2X, davon 1X ohne Briefmarke), Münster (Johannes Metzeroth Photospezialhaus und Variete Metropol-
Theater), Osnabrück (C. Reuning, Erste Osnabrücker Dampfwaschanstalt), Trebnitz (4X). 600,00

3982

 untersch. Erhaltungen

Rheinland: 75 versch. Notgeldscheine (aus Slg. Dießner) 1914, dabei viele seltene Stücke. Bergisch-Gladbach, Brühl, Dinslaken,
Echweiler, Friedrichsthal-Saar, Hiesfeld, Ottweiler, Sterkrade, Sulzbach, etc. Viele dieser Scheine sind bei Dießner abgebildet.
Im Album mit Schuber. Besichtigen 500,00
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ex 3983

ex 3986

3983

 untersch. erhalten

Sammlernachlaß im Karton: u.a. Sammlung Bayern mit vielen besseren Notgeldscheinen aus Füssen, Kaufbeuren (1 Goldmark,
Milchgeld, Illertissen, Weißenhorn, etc.). Sammlung Bielefelder Papiergeld bis 10 Billionen, 1 Stoffschein, hunderte von
Reichsbanknoten, etc. Insg. ca. 1400 Scheine. Besichtigen. 500,00

3984

 I bis II

Ca. 420 DDR-Scheine von 1971 bis 1985. Dabei viele Scheine mit fortlaufenden Nr. viele mehrfach bis zu ca. 170 X. U.a. auch
12 X 500 Mark Forum-Schecks und 22 X 500 Mark 1985. Dabei auch 14 X Berechtigungsschein zum Umtausch bis zu 100,- M
der DDR in Forint. Einige kleine Scheine stockfleckig. 400,00

3985

 untersch. Erhaltungen

Sammlung von ca. 320 Scheinen nach Rosenberg ab 1898 bis 1977. Dabei bessere Reichsbanknoten, Inflation bis 2 X 1 Billion
Mark, Nebengebiete mit Darlehnskassenscheine bis 1000 Mark 1918, 200 Karbowanez, div. BDL Serie 1948 bis 5 Mark, 1949
bis 10 Mark und BRD, auch ein paar Dollar-Noten, etc. 250,00

3986

 untersch. Erhaltungen

Restbestand von 49 Scheinen aus Slg. Dießner mit nicht uninteressanten 1914er Scheinen: 20 X Provinz Sachsen mit Dessau,
Langensalza, Mühlhausen, Quedlinburg, Wiehe, 1 X Mannheim (Baden), 2 X Atkirch (Elsass), 5 X Bremen (Actien-Gesellschaft
Weser), 21 X Westpreußen mit Briesen, Deutsch-Eylau, Deutsch Krone, Loebau, Neustadt und Schwetz. Viele dieser Scheine
sind bei Dießner abgebildet. Im Album mit Schuber. Besichtigen. 200,00

3987
 IV-III

11 Scheine Bank Deutscher Länder 1948 und 1949. 1948 1/2 Mark, 2 X 1 Mark (davon 1 X B-Perforation), 2 Mark mit B-
Stempel, 5 Mark 1 X Serie 1948 und 1 X 9.12.1948, 20 Mark mit B-Stempel. 4 X 10 Mark Serie 1949. 150,00

3988
 untersch. erhalten

Ca. 100 Reichsbanknoten, Scheine der Reichsbahn, Inflation, sowie ein paar bessere Serienscheine. Reichsbanknoten bis 2 X 1
Billion, Firmen- und Städtenotgeld. Dabei seltene Ausgaben, viel Norddeutschland. Besichtigen. 150,00
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3989

ex 3996

3989

 I bis II, meist selten

8 bessere Notgeldscheine 1920/21. Königsberg 4 versch. 50 Pf. Markenhaus des Ostens Eluka (Lind. 703.1-4), Kreuzburg
(Oberschlesien) 10 Mark Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft (Lind. 722), Magdeburg 2 X 1 Mark Wolf & Ruthe, braun u.
gelb, o.Wz. (Lind. 834), Traben-Trarbach 25 Pf. mit violettem Stempel (Lind.1300.2). 150,00

3990
 untersch. erhalten

Reichsbahn/Reichspost: 78 versch. Scheine ab Altona bis Stuttgart, dabei 3 X Hamburg Oberpostdirektion, 27 X Reichsbahn
München, 1 Mio. bis 500 Mrd. Mark sowie 5 Mio. Mark Reichspost, etc. Im Ordner, besichtigen. 150,00

3991  untersch. erhaltenAlbum mit ca. 450 Notgeldscheinen. Meist Serienscheine, wenige Verkehrsscheine. 100,00

3992  II-IV37 meist Reichsbanknoten, aber auch Verrechnungsscheine der Wehrmacht und 5 DM BDL 1948. 50,00

3993
 NUR AN SELBSTABHOLER, KEIN VERSAND/ NO SHIPPING

Diverse Glasrahmen mit 28 Geldscheinen (u.a. für Bethelgeschäfte und Bielefelder Stoffgeld), einer Aktie und ein paar Münzen.
50,00

3994  I-III41 Scheine: 33 X DDR aus Ro. 340-370 und 8 Scheine All. Besetzung aus Ro. 200-206. 50,00

3995
 untersch. erhalten

Interessanter Posten von über 250 Banknoten aus aller Welt. Viel Schweiz, aber auch Schweden, Frankreich, Spanien, Malta,
Italien, Ägypten, usw. Besichtigen. 250,00

3996
 untersch. erhalten

24 z.T. sehr alte und interessante Banknoten aus aller Welt. Dabei 4 französische Assignate ab 1792, 10 Kreuzer Wien 1860,
Buenos Ayres 1 Peso 1867, weiterhin Finnland, Polen, Riga, Mexiko und Österreich. 100,00

3997
 untersch. erhalten

Ca. 220 meist verschiedene Banknoten aus aller Welt von alt bis neu, dabei auch etwas gültige Nominale. Europa mit u.a.
Frankreich, England, Österreich, Ungarn, Rußland, etc. Übersee mit Singapur, Peru, USA, etc. Besichtigen. 100,00

3998  alle IIndonesien: 4500 X 10 Sen 1964. Jew. in Bündeln zu 1000 bzw 1 X 500 Stück mit fortlaufenden Nr. Pick 92. 100,00

3999  I-IVAlbum mit über 100 Banknoten Südamerika und USA. 50,00

4000
 I-III

6 Scheine: Neuseeland 5, 10 und 20 Dollars, Tschechoslowakei 50 Kronen 1950, Venezuela 5000 Bolivares 1998 und
Frankreich 20 Francs 1942. 50,00

Lots ausländischer Banknoten
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ex 4002

4006 4007

ex 4001

4001

 untersch. erhalten

Enormer Fundus in 3 großen Kartons: tausende von Banknoten aus Deutschland und aller Welt. Enorme Fundgrube in Alben,
auf Steckkarten und lose in Schachtel. Über bessere Serienscheine, Verkehrsausgaben, Notgeld Inflation und Reichsbanknoten
bis 10 Billionen Mark, Notgeld beonderer Art in Leder und Stoff (auch 2 komplette Bögen), Deutsche Nebengebiete bis BDL und
BRD, Ausland mit besseren Scheinen aus aller Welt, auch umtauschfähige Nominale. Dabei alte Notgelalben aus der Zeit. Zum
Besichtigen Zeit mitbringen. 5.000,00

4002

 untersch. erhalten

Karton mit tausenden von Banknoten, viel Deutschland mit Serienscheinen Notgeld Inflation, Reichsbanknoten,
Länderbanknoten, etc. Dabei auch bessere wie Ro. 175 bis 179 komplett (1924), Ukraine mit 50, 200 und 500 Karbowanez
1942. Dann div. ausländische Scheine, tausende von Lebensmittelkarten vieler Orte und Sorten, etc. Teilweise im Album.
Unbedingt besichtigen, sicherlich Fundgrube. 2.000,00

4003
 untersch. erh., bitte besichtigen

Ca. 200 Banknoten aus aller Welt. Dabei ca. 30 Reichsbanknoten, 2 X 25, 4 X 50 Mark, Stoffgeld Bielefeld (schmutzig), aber
auch bessere gesichtet wie z.B. Pick 220a (China). 250,00

4004
 untersch. erhalten

Hunderte Scheine, meist Deutschland, etwas Frankreich und Polen. U.a. DDR Forumschecks, 500 Mark 1985 Ersatznote ZA, 50
RM Reichskreditkassen, 5 RM 28.8.1933 Konversionskasse für deutsche Auslandsschulden, usw. 100,00

4005
 untersch. erhalten

3 kl. Alben mit div. Scheinen aus aller Welt. U.a. England 5 und 10 Pfund 2002, 50 DM 2.1.1996, 3 X 5 Euro, usw.
50,00

4006
 **

1/4 Groschen 1872, kleiner Brustschild, farbfrisch, postfrisch mit Originalgummi aus ehemaligem Sechserblock, gut gezähnt und
geprägt, Luxuserhaltung. Fotoattestkopie Hennies BPP. Michel 1. 600,00

4007
 gestempelt

5 Gr. + 18 Kr. Brustschild 1872, zwei sauber gestempelte Werte in guter Gesamterhaltung, Nr. 11 geprüft M. Sommer BPP. Mi.
620,-€. Michel 6+11. 120,00

Lots Banknoten allgemein

Briefmarken

Deutschland

Deutsches Reich
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4008 4009 4010 4011 4012 4013

4014 4015 4016

4017

4018

4019

4020 4021 4022
4023

4024 4025 4026

4027

4008 Freimarken für den Innendienst 1872, saubere Federzugentwertung, gute Gesamterhaltung, geprüft M. Sommer BPP. Mi. 1.050,
-€. Michel 12-13. 200,00

4009  gestempelt2 Kr. Brustschild 1872, saubere Entwertung, tiefst geprüft M. Sommer BPP. Mi. 250,-€. Michel 15. 50,00

4010
 **

1/4 Groschen 1872, großer Brustschild, farbfrisch, postfrisch mit Originalgummi, Luxuserhaltung. Fotobefund Jäschke-Lantelme
BPP >einwandfrei<. Michel 16. 100,00

4011
 **

1/3 Groschen 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi, Luxuserhaltung. Fotobefund Sommer BPP >einwandfrei<
Michel 17 a. 70,00

4012
 **

1/2 Groschen 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi aus ehemaligem Viererblock, Luxuserhaltung.
Fotoattestkopie Brugger BPP >einwandfrei< Michel 18. 70,00

4013  **1 Groschen 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi, Luxuserhaltung. Michel 19. 90,00

4014  **2 Groschen + 3 Kreuzer 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi, Luxuserhaltung. Michel 20+25. 60,00

4015
 **

5 Groschen 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi aus ehemaligem Sechserblock, Luxuserhaltung.
Fotoattestkopie Hennies BPP >einwandfrei<. Michel 22. 50,00

4016
 **

7 Kreuzer 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi aus ehemaligem Viererblock, Luxuserhaltung. Fotoattestkopie
Sommer BPP >einwandfrei<. Michel 26. 60,00

4017
 **

18 Kreuzer 1872, großer Brustschild, postfrisch mit Originalgummi aus ehemaligem Viererblock, Oberrandstück, ungefaltet,
Luxuserhaltung. Fotoattest Hennies BPP >einwandfrei<. Michel 28. 50,00

4018
 **

3 Pfennig 1899, Farbe ,,cb``, vom linken Seitenrand, postfrisches Luxusstück mit Originalgummi. Fotoattestkopie Jäschke-
Lantelme BPP >einwandfrei<. Michel 45 cb. 50,00

4019  *2 M, 3 M, 5 M Reichspost 1900, ungebraucht mit Falz. Michel 770,-€. Michel 64-66. 130,00

4020
 gestempelt

5 M Reichspost 1900, sauber gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP >einwandfrei<. Mi. 500,-€. Michel 66 II.
100,00

4021
 **

3 Pfennig 1902, seltene Farbe "b", postfrische Luxuserhaltung. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP >einwandfrei<. Mi. 900,-€.
Michel 69 b. 270,00

4022  **2 Mark 1902, gotische Inschrift, postfrisch, Luxuserhaltung. Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP >einwandfrei<. Michel 79. 100,00

4023  **20 Pfennig E.EL.P. 1912, postfrische Luxuserhaltung, geprüft Brettl. Mi. 450,-€. Michel VI. 90,00

4024  gestempelt2.50 M auf 2 M Freimarke 1920, gestempelt, bestens geprüft Oechsner BPP. Mi. 250,-€. Michel 118 a. 50,00

4025  **1,60 Mark auf 5 Pfennig 1921, Farbe ´b`, postfrisch, Kurzbefund Bechthold BPP >einwandfrei<. Mi. 230,-€. Michel 154 I b. 60,00

4026
 gestempelt

10 Pfennig 1921, Wasserzeichen 1, Farbe ,,schwarzoliv", sauber gestempelt. Kurzbefund Meyer BPP >einwandfrei<. Mi. 350,-€.
Michel 159 b. 80,00

4027
 **

5 M Freimarken 1921, postfrischer Viererblock in der Farbe "c rotorange", jeder Wert tiefst geprüft Bechtold BPP. Mi. 1.040,-€.
Michel 174 c (4x). 180,00
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4028
4029

4030
4031

4032

4034

4035

4036

4033

4028
 gestempelt

15 Pfennig 1921, Wasserzeichen 2, sauber gestempelt, Luxuserhaltung, tiefst geprüft Dr. Oechsner BPP. Michel 179.
80,00

4029  *Flugpost 1924, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung. Mi. 260,-€. Michel 344-350. 60,00

4030
 **

Berühmte Deutsche 1926, kompletter Satz, postfrische Luxuserhaltung, jeder Wert tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.200,-€.
Michel 385-397. 240,00

4031
 **

8 Pfennig 1928, Abart ,,grünliche Gummierung``, postfrische Luxuserhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 360,-€.
Michel 412 z. 80,00

4032
 gestempelt

2 RM. Südamerikafahrt 1930, sauber auf Briefstück mit Wassezeichen "X", zentrischer Sonderstempel ,,DORNIER
FLUGSCHIFF", Luxuserhaltung. Mi. 500,-€ Michel 438 X. 100,00

4033
 Brief

Zeppelin-Südamerikafahrt 1930, zwei komplette Sätze auf Brief, gestempelt Friedrichshafen 18.5.1930, mit entspr. violettem
bzw. rotem Sonderbestätigungsstempel, gute Bedarfserhaltung. Michel 438-439 (2). 400,00

4034  *Zeppelin Polarfahrt 1931, kompletter Satz in ungebrauchter Kabinetterhaltung. Mi. 900,-€. Michel 456-458. 250,00

4035  *Zeppelin Polarfahrt 1931, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung. Mi. 900,-€. Michel 456-458. 230,00

4036 2 M Polarfahrt 1931, sauber auf Ganzsachen-Karte nach Malyguin. Mi. 430,-€. Michel 457 / Sieger 119 F. 100,00
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4037

4038

4039 4040

4041

4042

4037 4 M Polarfahrt 1931, sauberer Brief ab Friedrichshafen nach Malyguin. Mi. 1.100,-€. Michel 458. 250,00

4038 Nothilfe-Block 1933, ungebraucht in Originalgröße, geprüft Schlegel BPP. Michel Block 2. 300,00

4039  *Chicagofahrt 1933, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung. Fotobefund Schlegel BPP. Mi. 1.200,-€. Michel 456-458. 250,00

4040  **Fridericus 1933, postfrisch, 25 Pf. geprüft Schlegel BPP. Mi. 320,-€. Michel 479-481. 70,00

4041
 **

Hindenburg 1933, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.200,-€. Michel
482-495. 240,00

4042  *Chicagofahrt 1933, ungebraucht, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.200,-€. Michel 496-498. 250,00
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4043

4044
4045 4046

4047

4048

4049 4050

4043
 **

Wagner 1933, kompletter Satz "A" Zähnung, postfrisch. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist einwandfrei, in der für diese
Ausgabe normalen Zähnung<. Mi. 3.000,-€. Michel 499-507. 750,00

4044  gestempeltWagner 1933, sauber gestempelter Satz, 20 Pf., 25 Pf. und 40 Pf. geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel 499-507. 50,00

4045
 **

6 Pfennig Dienstmarke 1934, waagerechte Gummiriffelung, postfrische Luxuserhaltung. Fotobefundkopie Schlegel BPP. Michel
D 135 y. 60,00

4046  **Flugpostmarken 1934, postfrisch, ab 25 Pf. bis 3 RM jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 800,-€. Michel 529-539. 150,00

4047  **Jahrgang 1934, postfrisch, bis auf Lilienthal und Berufsstände komplett. Mi. 615,-€. Michel 540-555. 120,00

4048  **Berufsstände 1934, postfrische Erhaltung, 20 Pf., 25 Pf. und 20 Pf. bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 680,-€. Michel 556-564. 150,00

4049 Ostropa-Block 1935, ungebrauchte Kabinetterhaltung. Mi. 1.300,-€. Michel Block 3. 250,00

4050  gestempeltOstropa-Block 1935, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf Briefstück. Mi. 1.100,-€. Michel Block 3. 150,00
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4051

4052

4053

4054 4055

4056

4051  **Volkstrachten 1935, postfrisch, bis auf 3 Pf. Bogenecken. Mi. laut Handbuch Bogenecken 470,-€. Michel 588-597. 70,00

4052
 gestempelt

Olympische Spiele und Braune Band 1936/1937, drei sauber gestempelte Exemplare je mit Ersttagsstempel, Kabinetterhaltung,
Block 10 geprüft Schlegel BPP. Mi. 310,-€+. Michel Block 5, 6, 10. 50,00

4053  **Kulturförderung/Riem/Reichsparteitag 1937, drei postfrische Blöcke. Mi. 820,-€. Michel Block 9, 10, 11. 150,00

4054
 **

Braunes Band 1938, postfrisch mit senkrechter Gummiriffelung, Luxuserhaltung, geprüft Schlegel BPP. Mi. 280,-€. Michel 671 x.
70,00

4055  **Nürburgring-Rennen 1939, postfrische Erhaltung. Mi. 300,-€. Michel 695-697. 50,00

4056  **Ansichten 1924, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Michel 207-211. 160,00

Deutsche Kolonien und Nebengebiete

Danzig, Freie Stadt
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4057
4058

4059

4060

4061 4062

4057 Kopfbilder und Landschaften 1939, sauber gestempelt auf verkürztem R-Brief von Prag nach München, rückseitig
Ankunftsstempel. Michel 1-19. 70,00

4058  gestempeltKopfbilder und Landschaften 1939, sauber gestempelter Satz, geprüft Gilbert. Mi. 400,-€. Michel 1-19. 50,00

4059  **Generalgouvernement 20 Jahre Republik Polen 1940, 26 Werte in postfrischer Kabinetterhaltung. Michel 14-39. 50,00

4060
 **

D. Besetzung II. WK - Serbien 1941-1943, in den Hauptnummern komplette Zusammenstellung in postfrischer Erhaltung, inkl.
Block 1, 2, 3 und 4, Dienst bzw. Portomarken sind ebenfalls dabei. Mi. 2.678,-€. Michel 1-107. 600,00

4061  **Kanalinseln/Guernsey 1941/42, 5 Werte in postfrischer Erhaltung. Michel 1-5. 50,00

4062  **Theresienstadt 1943, postfrische Kabinetterhaltung, geprüft Gilbert. Mi. 700,-€. Michel 1. 150,00

Deutsche Besetzungsausgaben 1939-1945
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4063 4064 4065

4066
4067 4068

4069
4070

4071

4072

4073

4063  gestempeltTheresienstadt 1943, gestempelt, geprüft Mahr BPP. Mi. 500,-€. Michel 1. 120,00

4064  **Zara 1.25 u. 2.50 L 1943, zwei postfrische Werte in Luxuserhaltung. Michel 37-38. 100,00

4065  **Land und Leute 1944, postfrisch, nicht ausgegeben Werte. Mi. 1.800,-€. Michel I-III. 450,00

4066
 **

12 + 8 Pf. 800 Jahre Lübeck mit Petschaftaufdruck FM, postfrisch,  geprüft Zierer BPP, im Michel nicht gelistet. Selten. Michel
DR862. 100,00

4067
 **

Jahrestag der Machtergreifung mit Petschaftaufdruck FM, postfrisch, geprüft Zierer BPP, im Michel nicht gelistet. Selten. Michel
DR865. 100,00

4068  **Allenstein 40 Pf. 1920, nicht ausgegebene Marke, postfrisch, signiert Dr. Dub. Michel I. 60,00

4069

 gestempelt

5 Mk. Bayern-Sarre mit sehr seltenem Plattenfehler "KLEINES A IN SARRE", welcher nur auf Feld 15 im Bogen vorkam, herrlich
farbfrisch und sehr gut gezähnt auf wunderschönem weißem Briefstück, sauber gestempelt "ST. INGBERT 13.MRZ.20", absolut
perfekte Erhaltung. Fotoattest Braun BPP >einwandfrei<. Mi. 3.000,-€. Michel 30 II. 700,00

4070
 gestempelt

5 Mk. Bayern-Sarre mit Aufdruck-Plattenfehler "FETTER KONTROLLSTRICH", farbfrisch und tadellos, sauber gestempelt "ST.
INGBERT 1.MRZ.20". Fotoattest Braun BPP. Mi. 3.000,-€. Michel 30 III. 700,00

4071  **Volkshilfe 1929, postfrischer Satz in Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Ney BPP. Michel 135-141. 60,00

4072  **Volkshilfe 1931, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Fotoattest Hoffmann BPP >einwandfrei<. Michel 144-150. 130,00

4073  *Volkshilfe 1931, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung. Mi. 250,-€. Michel 151-157. 50,00

Deutsche Lokalausgaben ab 1945

Deutsche Abstimmungsgebiete

Saargebiet
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4074

4075

4076

4077

4078

4079 4080

4081

4074  **Volkshilfe 1934, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Michel 171-177. 80,00

4075  **Volkshilfe 1934, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Michel 199-205. 50,00

4076  **Herrnhut, 10 Pfg. Freimarke 1945, postfrisch, Nichtamtliche Ausgabe, signiert Zierer. 100,00

4077
 **

Mühlberg (Elbe), Freimarken 1945, kompletter postfrischer Prachtsatz, bis auf 10 Pfg. * sind alle Werte Sturm BPP geprüft. Mi.
500,-€. Michel 1-15. 100,00

4078
 gestempelt

Herrnhut, 1945 Freimarken, 3 Pfg., 4 Pfg., 6 Pfg. und 12 Pfg. gestempelt auf Briefstück, geprüft Zierer BPP. Mi. 650,-€. Michel 2,
3, 5, 7. 100,00

4079
 **

Jahrgang 1949, postfrisch, komplett mit Druckvermerk und Druckereizeichen, nur Nr. 244 DV kleine Mängel am Rand. Mi. 1.110,
-€. Michel 242 DV+DZ - 245 DV+DZ. 200,00

4080
 **

Wintersportmeisterschaften 1950 Frühjahrsmesse, Tag der Arbeit, postfrisch, komplett mit Druckvermerk und Druckereizeichen,
Wintersportmeisterschaften 12 Pf. und 24 Pf. mit Plattenfehler I+II. Mi. 645,-€. Michel 246 DV+DZ - 250 DV+DZ. 120,00

4081
 **

Deutsch Briefmarkenausstellung DEBRIA 1950, postfrisch, mit Druckvermerk und Druckereizeichen. Mi. 440,-€. Michel 260
DV+DZ. 80,00

Deutsche Lokalausgaben

Deutsche Demokratische Republik
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4082

4083

4084
4085

4086
4087

4088

4089 4090 4091 4092 4093

4082
 **

Deutsch-polnische Freundschaft 1951, postfrisch, kpl. mit Druckvermerk und Druckereizeichen, Nr. 284 DZ oben links
angetrennt. Mi. 400,-€. Michel 284 DV+DZ - 285 DV+DZ. 80,00

4083  **12 Pf. Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, postfrische Bogenecke mit Druckvermerk. Mi. 700,-€ +. Michel 286 DV. 150,00

4084
 gestempelt

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, gestempelter Satz mit Druckvermerk (12 Pf. u. 50 Pf. DV nicht kpl.). Mi. 1.200,-€.
Michel 286 DV - 288 DV. 100,00

4085  **Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 320,-€. Michel 286-288. 70,00

4086  **24 Pf. Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, postfrische Bogenecke mit Druckvermerk. Mi. 450,-€. Michel 287 DV. 90,00

4087  gestempeltPersönlichkeiten 1952/53, sauber gestempelter Satz mit Gefälligkeitsstempel. Mi. 450,-€. Michel 327-341. 50,00

4088
 **

6 Pf. Persönlichkeiten 1952, waagerechtes Paar in postfrischer Erhaltung mit Druckereizeichen 1. Kurzbefund Schönherr BPP
>einwandfrei<. Mi. 250,-€. Michel 328 vb XI. 50,00

4089
 **

8 Pf. Persönlichkeiten 1952, postfrische Erhaltung, seltenes Wasserzeichen YI. Fotoattest Paul BPP >einwandfrei<. Mi. 3.500,-€.
Michel 329 z a YI. 700,00

4090
 **

25 Pf. Persönlichkeiten 1953, postfrische Erhaltung, seltenes Wasserzeichen v a XI. Fotoattest Paul BPP >einwandfrei<. Mi. 350,
-€. Michel 334 v a XI. 75,00

4091  gestempelt25 Pf. Persönlichkeiten 1953, gestempelt, Wasserzeichen v a XI, geprüft Mayer BPP. Mi. 300,-€. Michel 334 v a XI. 60,00

4092
 **

25 Pf. Persönlichkeiten 1953, postfrische Erhaltung, seltenes Wasserzeichen v a XII. Fotoattest Paul BPP >einwandfrei<. Mi.
1.000,-€. Michel 334 v a XII. 200,00

4093
 **

30 Pf. Persönlichkeiten 1953, postfrische Erhaltung, Wasserzeichen v b XII. Fotoattest Paul BPP >einwandfrei<. Mi. 200,-€.
Michel 335 v b XII. 50,00
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4094

4095

4096

4097

4098 6 Ersttagsblatt-Jahressammlungen 1985 bis 1990 der Deutschen Post DDR, komplett. Michel 1.110,- Euro. 50,00

4094
 **

Fünfjahrplan 1953, zwei postfrische Sätze der I. und II. Serie, alle vom linken Seitenrand, Nr. 413 XII mit Kurzbefund Mayer BPP
>einwandfrei<. Mi. 400,-€. Michel 385-379, 405-422. 60,00

4095
 **

Karl-Marx-Jahr 1953, alle 26 Zusammendrucke aus Block 8/9 A+B, saubere postfrische Erhaltung. Richter Spezialkatalog 1.000,-
€. Michel 386-395. 130,00

4096
 gestempelt

Todestag von Heinrich Heine 1956, gestempelt, Wasserzeichen Y I. Fotoattest Mayer VP >einwandfrei<. Mi. 500,-€. Michel 517
Y I. 100,00

4097  **Fünfjahresplan 1957, drei postfrische Markenheftchenbögen. Mi. 910,-€. Michel MHB 1-3. 100,00
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4099

4100

4101

4102

4103

4099  **Urdruck-Serie 1947, kompletter Satz in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert. Mi. 3.500,-€. Michel 226 Z I - 238 Z I. 800,00

4100 Saarland/Jahrgang 1949/1951, überwiegend postfrische Zusammenstellung ab Nr. 267-313, wenige ungebrauchte Ausgaben
blieben ohne Bewertung, Nr. 289 mit Plattenfehler I, Europarat Nr. 297-98 ** geprüft Ney BPP, Mi. über 800,-€. Michel 267-313. 100,00

4101
 **

Europarat 1950, postfrischer Satz im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, Ränder ohne Falz. Mi. 930,-€++. Michel 297-
298. 200,00

4102  **Europarat 1950, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 230,-€. Michel 297-298. 50,00

4103  **Europarat 1950, Viererblockserie vom linken Bogenrand, ungefaltet, tadellos postfrisch. Mi. 920,-€. Michel 297-299 (4x). 180,00

Saarland



128

4104

4105

4106

4107 4108

4109 4110

4111 4112
4113

4114

4104  **2 Pf. Schwarzaufdruck 1948, waagerechtes Paar mit HAN 6066.48 2 in postfrischer Erhaltung. Michel 200,-€. Michel 1 HAN. 50,00

4105
 gestempelt

Schwarzaufdruck 1948, zentrisch gestempelt, bessere Werte (15 Pf., 25 Pf., 50 Pf., 84 Pf.) geprüft Schlegel BPP. Mi. 350,-€.
Michel 1-16. 50,00

4106
 gestempelt

Schwarzaufdruck 1948, komplett gestempelt von 2 Pfg.-2 M, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.000,-€. Michel 1-18.
130,00

4107
 **

Schwarzaufdruck 1948, postfrischer Satz in Kabinetterhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel 1-20.
70,00

4108  **Schwarzaufdruck 1948, postfrische Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel 1-20. 70,00

4109  **Schwarzaufdruck 1948, postfrische Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel 1-20. 70,00

4110
 **

2 Pf.-5 M Schwarzaufdruck 1948, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi.
380,-€. Michel 1-20. 80,00

4111
 **

6 Pf. u. 12 Pf. Schwarzaufdruck 1948, zwei postfrische Werte, 6 Pf. mit dickem Papier x und 12 Pf. dünnes Papier y, beide
geprüft Schlegel BPP. Michel 350,-€. Michel 2 x + 5 y. 70,00

4112
 **

20 Pf. u. 60 Pf. Schwarzaufdruck 1948, zwei postfrische Werte, 20 Pf. mit Plattenfehler IV (R gebrochen) doppelt geprüft
Schlegel BPP und 60 Pf. V (heller Punkt im B) Kurzbefund Schlegel BPP (Rand gefaltet). Michel 450,-€. Michel 8 IV + 14 V. 90,00

4113
 gestempelt

1 M Schwarzaufdruck 1948, traumhaft gestempelt, Kabinetterhaltung, bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 400,-€. Michel 17 a.
80,00

4114 1 M Schwarzaufdruck 1948, sauber auf unbeschrifteten FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes (1.3.49). Mi. 750,-€. Michel
17 FDC. 120,00

Berlin
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4115

4116

4117
4118

4119
4120

4121

4122

4123

4124

4115
 **

1 M Schwarzaufdruck 1948, postfrisch mit Plattenfehler "VII N oben verdünnt", neues (2020) Fotoattest Schlegel BPP
>einwandfrei<. Mi. 750,-€. Michel 17 VII. 100,00

4116
 Brief

2 DM Schwarzaufdruck 1948 auf überfrankiertem, jedoch echt befördertem R-Brief ab "Berlin-Wilmersdorf 27.9.48" nach Jülich
mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung. Attestkopie Schlegel BPP (1981). Michel 1.000,- Euro. Michel 18. 230,00

4117
 gestempelt

2 M Schwarzaufdruck 1948, sauber gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 500,-€. Michel 18.
100,00

4118  gestempelt3 M Schwarzaufdruck 1948, zentrisch gestempelt, geprüft Schlegel BPP. Mi. 700,-€. Michel 19. 120,00

4119
 gestempelt

5 M Schwarzaufdruck 1948, sauber gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 700,-€. Michel 20.
150,00

4120
 **

5 M Schwarzaufdruck 1948, postfrisch mit Plattenfehler "VII N oben verdünnt", neues (2020) Fotoattest Schlegel BPP
>einwandfrei<. Mi. 1.000,-€. Michel 20 VII. 150,00

4121
 gestempelt

Währungsgeschädigten-Block 1949 mit Tagesstempel. Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 2.200,-€. Michel Block 1.
500,00

4122  **Rotaufdruck 1949, postfrische Erhaltung. Fotoattest Schlegel BPP (06.2020) >einwandfrei<. Mi. 1.400,-€. Michel 21-34. 300,00

4123  **Rotaufdruck 1949, postfrische Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.400,-€. Michel 21-34. 250,00

4124
 gestempelt

Rotaufdruck 1949, sauber gestempelter Satz, insgesamt gute Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 900,-€. Michel 21-
34. 100,00
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4125 4126 4127
4128

4129 4130 4131 4132
4133 4134 4135

4136

4137

4138

4139

4140
4141

4125  gestempeltRotaufdruck 1949, sauber gestempelt, 25 Pf., 1 M und 2 M geprüft Schlegel BPP. Mi. 900,-€. Michel 21-34. 100,00

4126
 **

8, 10, 15, 60 Pf. Rotaufdruck 1949, alle vom Oberrand, 3 Werte geprüft Schlegel/Lippschütz BPP. Michel 390,-€. Michel 23 W
OR, 24, 25, 31 P OR. 70,00

4127
 gestempelt

25 Pf. Rotaufdruck 1949, sauber gestempelt vom Oberrand, leicht vorgefaltet, geprüft Schlegel BPP. Michel ohne Preis. Michel
27 W OR. 120,00

4128  **25 Pf. Rotaufdruck 1949 postfrisch vom Oberrand, geprüft Schlegel BPP. Michel 500,-€. Michel 27 W OR. 100,00

4129
 **

30 Pf. Rotaufdruck 1949, postfrische Kabinetterhaltung, ungefalteter Oberrand, bestens geprüft Schlegel BPP. Michel 350,-€.
Michel 28 P OR ndgz. 70,00

4130  **40 Pf. Rotaufdruck 1949, postfrische Erhaltung, Oberrand, bestens geprüft Schlegel BPP. Michel 400,-€. Michel 29 W OR. 80,00

4131
 gestempelt

40 Pf. Rotaufdruck 1949, traumhaft gestempelt, ungefaltet, bestens geprüft Schlegel BPP. Michel 250,-€. Michel 29 W OR.
50,00

4132
 **

50 Pf. Rotaufdruck 1949, postfrische Erhaltung, Oberrand ungefaltet, bestens geprüft Schlegel BPP. Michel 400,-€. Michel 30 P
OR ndgz. 80,00

4133
 **

1 M Rotaufdruck 1949, postfrische Erhaltung, Oberrand ungefaltet, geprüft Schlegel BPP. Michel 1.200,-€. Michel 33 P OR ndgz.
180,00

4134
 **

1 M Rotaufdruck 1949, postfrisch mit Plattenfehler "VII N oben verdünnt", neues (2020) Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<.
Mi. 1.800,-€. Michel 33 VII. 250,00

4135
 **

1 M + 2 M Rotaufdruck 1949, in postfrischer Erhaltung vom Oberrand, geprüft Lippschütz/Schlegel BPP. Michel 1.900,-€. Michel
33+34 P OR dgz. 250,00

4136 1 M + 2 M Rotaufdruck 1949, zentrisch gestempelt, geprüft Schlegel BPP. Mi. 830,-€. Michel 33-34. 150,00

4137
 **

Bauten 1949, postfrischer Kabinettsatz, alles senkrechte Paare in ausgezeichneter Qualität (nur 3 M leicht angetrennt). In dieser
Form sehr selten. Michel 2.980,-€. Michel 42-60. 500,00

4138  gestempelt4 Pf. Bauten 1949, gestempelt, Wasserzeichen X. Fotobefund Schlegel BPP. Michel 43 X. 80,00

4139  gestempelt10 Pf. Bauten 1949, gestempelt, Wasserzeichen X, gute Bedarfserhaltung, geprüft Schlegel BPP. Michel 47 X. 50,00

4140
 gestempelt

1DM, 2DM, 3DM Bauten 1949, alle Werte als Wasserzeichen X, gestempelt, jeder Wert tiefst geprüft Schlegel BPP. Michel 57 X,
58 X, 59 X. 100,00

4141
 **

Goethe 1949, postfrischer Satz, Nr. 61 mit Plattenfehler I "Farbfleck neben rechtem Unterarm des Darstellers". Fotoattest
Schlegel BPP >einwandfrei< (Plattenf. nicht erwähnt). Mi. 440,-€. Michel 61 I - 63. 80,00
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4142 4143

4144
4145

4146

4147

4148

4149

4150 4151

4142  **Grünaufdruck 1949, postfrischer Satz. Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 250,-€. Michel 64-67. 50,00

4143
 **

Grünaufdruck 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 250,-€. Michel
64-67. 50,00

4144  **1 M Grünaufdruck 1949, postfrisch vom Oberrand, signiert Dr. Oertel. Michel 400,-€. Michel 67 OR. 80,00

4145
 gestempelt

Währungsgeschädigte 1949, sauber gestempelt auf Briefstück, 10 Pf. mit Plattenfehler II (grüner Punkt rechts am Handgelenk).
Fotobefund (06.2020) >einwandfrei>. Mi. 1.120,-€. Michel 68 II - 70. 180,00

4146 Währungsgeschädigte/Philharmonie 1949/50, waagerechtes Paar vom Oberrand mit kpl. Bogenzählernummer, Lupostbrief in die
USA, Bedarfserhaltung, geprüft Schlegel BPP. Michel 68, 72-73. 75,00

4147  **Währungsgeschädigte 1949, alle 3 Zusammendrucke aus Block 1, saubere postfrische Erhaltung. Mi. 1.640,-€. Michel 68-70. 200,00

4148
 gestempelt

Währungsgeschädigte 1949, zentrisch gestempelter Satz in Kabinetterhaltung, jeder Wert tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 600,-€.
Michel 68-70. 100,00

4149  gestempeltWährungsgeschädigte 1949, sauber gestempelter Satz, geprüft Schlegel BPP. Mi. 600,-€. Michel 68-70. 80,00

4150
 **

Währungsgeschädigte 1949, postfrischer Satz in Luxuserhaltung, jeder Wert bestens geprüft Schlegel BPP. Mi. 350,-€. Michel
68-70. 60,00

4151  **Währungsgeschädigte 1949, kpl. postfrischer Satz. Mi. 350,-€. Michel 68-70. 50,00



132

4152

4153

4154

4157

4155

4156

4152
 **

Währungsgeschädigte 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 350,-€. Michel 68-
70. 50,00

4153  **30 Pf. Währungsgeschädigte 1949, postfrische Blockmarke mit Plattenfehler I. Mi. 250,-€ ++. Michel 70 I. 50,00

4154
 **

Jahrgang 1950, 1951, 1952, komplett (ohne Nr. 91-100), Nr. 71, 72, 73, 74, 85, 86 und 87 alle geprüft Schlegel BPP, postfrische
Erhaltung. Mi. 650,-€. Michel 71-90. 80,00

4155
 **

5 Pfg. Freiheitsglocke (rechts) 1951, kompletter Bogen in postfrischer Kabinetterhaltung, waagerechte statt senkrechte
Gummiriffelung. Mi. 1.750,-€. Michel 82 y. 250,00

4156  FDCBerühmte Männer 1952, komplette Serie auf 8 sauberen Ersttagsbriefen. Mi. 510,-€. Michel 91-100. 60,00

4157 Gedächtniskirche 1953, je einzeln auf 4 adressierten Ersttagsbriefen. Mi. 540,-€. Michel 106-109. 75,00
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4158

4159

4160

4162

4161

4158
 **

Bauten u. Jahrestag 1953/1954, waager. und senkr. Paare der Bauten-Serie 1953, sowie 4 Pf. mit HAN, Jahrestag 1953
ebenfalls mit HAN, alle in postfrischer Erhaltung. Michel 630,-€. Michel 112-113 / 119 HAN. 130,00

4159  **Bauten 1954, kompletter Satz als waager. Paar, postfrisch. Michel 410,-€. Michel 121-123. 90,00

4160  **Berliner Stadtbilder 1956/63, alle Werte komplett im Viererblock. Mi. 460,-€. Michel 135/231(4x). 50,00

4161
 FDC

Berliner Stadtbilder 1956, komplette Serie (bis auf 1 Pf. y) auf 14 Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung. Mi. 2.418,-€. Michel 140-
154. 350,00

4162  **Jahrgang 1949, komplett postfrisch, Mi.-Nr. 114 mit Plattenfehler II. Mi. 520,-€. Michel 111-120. 50,00

Bundesrepublik Deutschland
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4163

4164

4165

4166 4167

4168

4163  *Jahrgang 1949-54, bis auf Posthornsatz und Heuss komplett in ungebrauchter Erhaltung. Mi. 700,-€. Michel 111-203. 70,00

4164  **Bach/Marienkirche/NBA 1950/51, komplett postfrisch. Mi. 420,-€. Michel 121-22, 139-42. 50,00

4165  **Posthorn 1951, postfrischer Satz in Luxuserhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 2.200,-€. Michel 123-138. 600,00

4166
 **

Posthornsatz 1951, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Qualität ist einwandfrei, in der für
diese Ausgabe normalen Zähnung<. Mi. 2.200,-€. Michel 123-138. 500,00

4167  **Jahrgang 1951, bis auf Posthornsatz komplett, postfrischer Erhaltung. Mi. 530,-€. Michel 139-147. 60,00

4168  **Jahrgang 1952/1953, komplett postfrisch. Mi. 680,-€. Michel 148-176. 70,00
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4170

4171

4172

4173

4169

4169 4 Pfg. Heuß 1954/59, sehr interessante Frankatur der Mi-Nr. 178, 2x als 25er Einheit, teils OR bzw UR, rücks a Telegramm mit
VS 10 Pfg. Heuß III aus Letmathe. Selten. Michel 178 (50x). 150,00

4170
 **

Heuss-Rollenmarken 1954, postfrische 5er-Streifen, geriffelte Gummierung, schwarze Zählnummern. Mi. 530,-€. Michel 179 x W
v R - 186 x W v R. 100,00

4171
 gestempelt

Heuss-Lumogen 1954/60, sauber gestempelter Satz, gute Gesamterhaltung. Fotobefund Schlegel BPP. Mi. 450,-€. Michel 179 y
- 260 y. 75,00

4172 Heuss-Lumogen 1954/60, sauber gestempelter Satz auf R-Brief. Fotobefund Schlegel BPP. Mi. 450,-€. Michel 179 y - 260 y. 75,00

4173  **Heuss-Lumogen 1954/57, postfrisch, kpl. Serie 5er-Streifen mit roten Zählnummern. Mi. 520,-€. Michel 183 y R - 260 y R. 100,00
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4174

4175

4176

4177

4178

4179

4174  gestempeltHeuss 1955, gestempelt, H-Bl. 1 leicht vorgefaltet, beide geprüft Schlegel BPP. Mi. 340,-€. Michel H-Bl. 1 + 3. 60,00

4175
 gestempelt

Heuss 1958/60, gestempelt, einwandfreie Erhaltung, H-Bl. Y II geprüft Schmidl BPP. Mi. 270,-€. Michel H-Bl. 8 X+Y II.
60,00

4176
 **

Heuss 1958/60, postfrische Erhaltung, jeder Zusammendruck geprüft Schlegel BPP. Mi. 360,-€. Michel W 22 Y I, W 23 Y II, WZ
15 b Y I+II. 70,00

4177  gestempeltHeuss 1960, gestempelt, gute Bedarfserhaltung, geprüft Schlegel BPP. Mi. 420,-€. Michel H-Bl. 10 d. 90,00

4178  **Heuß 1960, postfrischer Markenheftchenbogen in üblicher Versandstellenfaltung, unsigniert. Mi. 2.200,-€. Michel MHB 5 Y II. 150,00

4179
 **

Bedeutende Deutsche-Rollenmarken 1961, zwei postfrische Werte ohne Fluoreszenz, rückseitige Nummer "0690" und "0510".
Mi. 470,-€. Michel 347 x R + 355 x R. 100,00
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4180

4181

4182

4183

4184

4185

4186
4187

4188

4180  **Bedeutende Deutsche-Rollenmarken 1961, postfrisch, 5er -Streifen ohne Fluoreszenz. Mi. 1.060,-€. Michel 347 x R - 355 x R. 200,00

4181  FDCWiderstandskämpfe 1964, schöner Schmuck-FDC mit seltenem Berlin ESST. Mi. 500,-€. Michel Block 3. 70,00

4182
 **

Brandenburger Tor - Rollenmarken 1966, postfrisch, komplette Serie 5er-Streifen mit glänzender und matter Gummierung. Mi.
380,-€ Michel 506 v R+w R - 510 v R+wR. 70,00

4183  **Weihnachtsblock 1978, Format 70X93 mm statt 65X93, postfrisch. Mi. 350,-€. Michel Block 17 I. 50,00

4184

 **

80 Pf. Frauen der deutschen Geschichte 1986, postfrisch, Plattenfehler I (Landesinschrift dkl`braunrot statt schwarzblaugrün,
unterer Markenrahmen deutlich unterbrochen, ,,fehlende Locke``..). Zusätzlich ist noch ein Vergleichsstück dabei. Michel 1305 I.

50,00

4185
 gestempelt

2 Pf. Ziffern 1946, gestempelt, Oberrand durchgezähnt, geprüft ARGE und Schlegel BPP. Mi. 300,-€. Michel 912 b P OR dgz.
70,00

4186 Leipziger Frühjahrsmesse 1947, sauber gestempelt auf Karte, gezähnt L 13, geprüft Schlegel BPP. Mi. 320,-€. Michel 941 I A -
942 I A. 70,00

4187 Leipziger Frühjahrsmesse 1947, sauber gestempelt auf Karte, aus der linken oberen Bogenecke, gezähnt L 13 1/4, 60+40 Pf. mit
Plattenfehler I,  Kurzbefund Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi. 190,-€ +. Michel 941 I D - 942 I D Pf. I. 50,00

4188
 gestempelt

5 Pfg. orangebraun 1945, linienförmiger Durchstich 9 3/4 - 10 vom Postamt Seiffen, und sauber gestempelt. Fotoattest "ECHT
UND EINWANDFREI"  Ströh BPP. Mi. 1.100,-€. Michel 42 L. 180,00

Alliierte Besetzung (Gemeinschaftsausgaben)

Alliierte Besetzung (Sowjetische Zone Allgemein)
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4189

4190
4191 4192 4193 4194

4195

4196

4197

4198

4199

4200

4189
 gestempelt

10 Pfg. dunkelsiena 1945, linienförmiger Durchstich 9 3/4 - 10 vom Postamt Seiffen,tadellos vom Unterrand mit SST "SEIFFEN
21.9.45.". Fotoattest Ströh BPP "ECHT UND EINWANDFREI". Mi. 1.500,-€. Michel 45 L. 250,00

4190
 gestempelt

15 Pfg. dunkelbraungelb 1945, mit Durchstich 9 3/4-10 vom Postamt Pirna, herrlich farbfrisch und tadellos gestempelt auf
Briefstück, geprüft Ströh BPP. Mi. 400,-€. Eine seltene Marke! Michel 47 a H. 80,00

4191
 gestempelt

20 Pf. dunkelpreussischblau 1945, linienförmiger Durchstich 9 3/4 - 10 vom Postamt Seiffen, und sehr gut durchstochen, tadellos
mit SST "SEIFFEN 18.11.45.". Fotoattest "ECHT UND EINWANDFREI" Ströh BPP. Mi. 1.500,-€. Michel 48 a L. 250,00

4192
 **

20 Pfg. blaugrau 1945, Postmeisterdurchstich Loschwitz, farbfrisch und tadellos postfrisch. Kurzbefund Ströh BPP
>einwandfrei<. Mi. 650,-€. Michel 48 b G. 130,00

4193
 gestempelt

20 Pf. schwärzlichblaugrau 1945, linienförmiger Durchstich 10 vom Postamt Pirna, farbfrisch und sauber gestempelt. Fotoattest
Ströh BPP "ECHT UND EINWANDFREI". Mi. 1.400,-€. Michel 48 H c. 250,00

4194

 (*)

10 Pfg. mattgrau 1945, der seltene Versuchsdruck im waagerechten Paar, tadellos auf ungummiertem Papier mit flach
steigender Papierstreifung, farbfisch in tadelloser Erhaltung. Fotoattest Ströh BPP "ECHT UND EINWANDFREI". Mi. 1.600,-€.
Michel 52 ux V. 250,00

4195
 **

12 Pfg. lebhaftkarminrot 1945, fallendes Wasserzeichen, Postmeistertrennung Mügeln, 32 Stück in zwei Einheiten, tadellos
postfrisch, jeder Wert geprüft Ströh BPP. Mi. 2.560,-€. Michel 119 AX. 250,00

4196
 **

15 Pfg. lebhaftbraunkarmin 1945, steigendes Wasserzeichen, 15 Stück tadellos postfrisch, jede Marke mit Fotobefund Ströh
BPP "EINWANDFREI". Mi. 2.400,-€. Michel 133 w b y (15x). 300,00

4197

 **

30 Pg. dunkelbläulichgrün 1946, Papier y, farbfrisch und tadellos postfrisch, rechter oberer Zahn positionsbedingt verkürzt, ohne
Bedeutung. Ein außergwöhnlich schönes Exemplar dieser extrem seltenen Farbe, die in nahezu allen Sammlungen fehlt !
Fotoattest Kramp BPP. Mi. 3.900,-€. Michel 39 yb. 600,00

4198  **1 RM Ziffern mit Bandaufdruck 1948, postfrisches Kabinettstück, geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.200,-€. Michel A IX/I. 250,00

4199  **1 RM Ziffern mit Netzaufdruck 1948, postfrisches Kabinettstück, geprüft Schlegel BPP. Mi. 500,-€. Michel A IX/II. 100,00

4200  gestempelt5 Pf. Ziffern-Netzaufdruck 1948, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP. Mi. 280,-€. Michel IV / II. 50,00

Alliierte Besetzung (Amerikanische u. Brit. Zone)



139

4201 4202 4203
4204

4205

4206

4207
4208

4201  gestempelt42 Pf. Ziffern-Netzaufdruck 1948, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP. Mi. 1.300,-€. Michel VII / II. 180,00

4202  **12 Pf. Ziffern/Bandaufdruck 1948, postfrische Luxuserhaltung, tiefst geprüft Schlegel BPP. Michel 56 I. 60,00

4203  **12 Pf. Ziffern/Netzaufdruck 1948, postfrische Luxuserhaltung, tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 380,-€. Michel 56 II. 80,00

4204  **Bauten 1948, enge Zähnung, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 730,-€. Michel 73 eg - 97 II eg. 140,00

4205
 FDC

Exportmesse-Block 1949, tadellos auf sehr schönem Luftpost-Ersttagsbrief mit ESST "HANNOVER 22.04.49", roter
Sonderbestätigungsstempel nach Hamburg. Fotobefund Schlegel BPP (1979). Mi. 500,-€++. 120,00

4206
 **

Französische Zone-Baden 1945/49, komplette postfrische Zusammenstellung von Baden (ohne Nr. 56+57) ab Allg. Ausgabe,
Rot-Kreuz Nr. 42-45 und Block 1 II geprüft Schlegel BPP. Mi. 900,-€. Michel 1-55. 150,00

4207
 **

Französiche Zone - Württemberg 1947-1949, komplette postfrische Zusammenstellung von Württemberg. Mi. 670,-€. Michel 1-
52. 100,00

4208
 **

Französische Zone - Rheinland-Pfalz 1947-49, komplette Zusammenstellung von Rheinland-Pfalz (ohne Nr. 26), postfrische
Erhaltung. Mi. 470,-€. Michel 1-52. 80,00

Alliierte Besetzung (Französische Zone)
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4209

4210 4211

4212

4213

4214
4215

4216

4209  **Rotes Kreuz 1949, 3 Ausgaben, Baden, Rheinl.-Pfalz und Württemberg, postfrische Luxuserhaltung. Mi. 355,-€. Michel 40/45. 70,00

4210  **Konstanz II 1949, postfrische Erhaltung, geprüft Schlegel BPP. Mi. 650,-€. Michel 46 II. 130,00

4211  **12 Pf. Potschta 1945, postfrisch. Fotoattest Ströh BPP >einwandfrei<. Mi. 600,-€. Michel B I. 150,00

4212 1893, U.P.U.-GSK, 2 Sen, olivgrün, ab Tokio, m. K2 für Auslandsverwendung, "TOKIO JAPAN/MEIJI 26/29.III./ 1893",
"YOKOHAMA JAPAN/MEIJI 26/29.III./ 1893" (letzterer seltene kleine Type, m. beschädigten Innenkreis) m. Leitvermerk "via
Canada" (sehr ungewöhnlich, da meist San Francisco) an Haward College, Cambridge bei Bosten, sehr selt. Stempelbeleg! 100,00

4213  **Zeppelin 1 Fr. u. 2 Fr. 1931, linker Seitenrand, postfrische Luxuserhaltung. Mi. 700,-€. Michel 114-115. 150,00

4214  **Fürstin und Fürst im Landeswappen 1933, postfrische Erhaltung. Mi. 1.100,-€. Michel 140-142. 250,00

4215  **1 Fr. + 2 Fr. Zeppeline 1936, postfrische Kabinetterhaltung.. Mi. 280,-€. Michel 149-150. 50,00

4216  **2 Fr./3 Fr./4 Fr. Europa-Ausgabe 1956, postfrischer Satz im Viererblock, Kabinetterhaltung. Mi. 800,-€. Michel 555-557 (4x). 100,00

Alliierte Besetzung (Sowjetische Zone, Ost-Sachsen) 1945-1946

Ausland

Japan

Liechtenstein

Luxemburg
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4217

4218

4219

4220

4221

4217
 **

2 Fr./3 Fr./4 Fr. Europa-Ausgabe 1957, postfrischer Satz im Viererblock vom Oberrand, Kabinetterhaltung. Mi. 480,-€. Michel 572
-574 (4x). 50,00

4218  **Rotes Kreuz 1951, postfrsiche Erhaltung. Michel 500,-€. Michel Block 4 A. 100,00

4219  **Rotes Kreuz 1951, postfrische Erhaltung, leicht fleckig. Michel 500,-€. Michel Block 4 B. 80,00

4220
 **

3. Wiener Aushilfsausgabe 5 Pfg - 5 RM + Grazer Lokalausgabe 1945, postfrische Erhaltung, Nr. 672 u. 673 geprüft Sturzeis
VÖB, 1 RM - 5 R M Fotoattest VÖB >einwandfrei<. Mi. 470,-€. Michel 668 I+II-692, Va B-Vd B. 100,00

4221
 **

1 RM - 5 RM Grazer Aufdrucke, 1945, postfrische Erhaltung. Fotoattest Dr. Glavanovitz VÖB. Mi. 510,-€. Michel 693 I B, 694 I A,
695 II A, 696 II A. 100,00

Monaco

Österreich
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4222

4223

4224

4225

4226

4222  **Karl Renner 1946, 4 kpl. Kleinbögen im Safe-Ringbinder, postfrische Erhaltung. Mi. 2.400,-€. Michel 772 B - 775 B. 600,00

4223  **Karl Renner 1946, postfrisch, rechte obere Bogenecke. Mi. 320,-€. Michel 772 B - 775 B. 80,00

4224  **Karl Renner 1946, ungezähnt mit Wappensteg, postfrische Luxuserhaltung. Mi. 320,-€. Michel 772 B - 775 B. 60,00

4225
 gestempelt

Kärnten 1950, Wiederaufbau 1951 und Vögel 1953, drei sauber gestempelte Sätze. Mi. 490,-€. Michel 952-54, 960-63, 984-87.
50,00

4226  **300. Jahrestag 1940, postfrische Erhaltung. Mi. 380,-€. Michel Block 2. 70,00

Portugal
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4227

4228

4229
4230

4232
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4233
 Stempelglanz

3 Numisblätter der Deutschen Post: 1/97 - 3/97, Melanchthon, Diesel und Heine. Mit Beiblättern im braunen Spezialalbum.
50,00

4227  **Kriegsgeschädigten und 100 Jahre Basler Taube 1945, 2 Blöcke in postfrischer Erhaltung. Mi. 380,-€. Michel Block 11, 12. 50,00

4228  **PAX 1945, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 450,-€. Michel 447-459. 90,00

4229  **PAX 1945, postfrische Erhaltung. Mi. 450,-€. Michel 447-459. 80,00

4230  **Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen in postfrischer Erhaltung, senkr. leicht vorgefaltet. Mi. 400,-€. Michel MHB 42. 50,00

4231 Karton mit 71 Numisbiefen mit Sport, Dt. Geschichte, Politiker, Päpste etc. In 4 Borek-Alben. 70,00

4234  StempelglanzDie beiden seltensten Numisblätter: Numisblatt 10 DM 1/97 Melanchthon und 3/97 Heine mit Runen. 100,00

4235
 meist prägefrisch

DDR Numisbriefe 1987-1990. 11 Stück, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- und Fernmeldewesen. Mi. Nr. 1-11
komplett im Album. Michel 420,- Euro. 50,00

4236
 meist prägefrisch

DDR Numisbriefe 1987-1990. 11 Stück, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- und Fernmeldewesen. Mi. Nr. 1-11
komplett im Album. Michel 420,- Euro. 50,00

Schweiz

Besonderheiten
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ex 4239

ex 4240

ex 4237

4237 Altdeutschland: Alte Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, sehr gut bestückt mit vielen Spitzen wie Bayern Nr. 1
(2x), Braunschweig, Bremen, Lübeck mit Nr. 1 ungebraucht Fotobefund, Nr. 2, 4, 6, 7 alle gestempelt je mit Fotobefund,
Hamburg inkl. Nr. 7 Fotobefund Mehlmann BPP, Oldenburg mit guten Ausgaben, Sachsen Nr. 1 (3x), einiges bereits geprüft.
Hoher Katalogwert. 10.000,00

4238 Deutsche Kolonien: Hochwertiger Lagerbestand im dicken Einsteckalbum mit vielen hundert Werten, dabei ca. 200 Querformate
inkl. den Höchstwerten, einigen bereits BPP geprüft oder mit Fotobefund/Fotoattest. Michel 70.000,-€. 6.500,00

4239 China 1975/1999 **: Phantastische Sammlung aus Borek-Abo im Album, postfrisch, bis auf wenige unbedeutende Werte fast
komplett, mit vielen guten Sätzen/Werten wie Jahr des Affen 1980 (Mi-Nr. 1594) und Blockausgaben Nr. 11-14, Block 16-17, Bl.
19-89 komplett. Dazu noch Markenheftchen (SB 2 - SB 18 kpl.), Maximumkarten und einige Kleinbögen. Selten im Angebot. 5.000,00

4240 Dt. Auslandspostämter/Kolonien 1899/1919 */**/gest./Briefe: Zweibändige, gemischt geführte Sammlung aller Gebiete mit
etlichen Querformaten, einiges bereits kompetent geprüft, Karolinen Nr. 19 mit Fotoattest Lantelme BPP, zahlreiche
Ansichtskarten und Briefe (einige R) etc. 3.500,00

Lots und Sammlungen
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4241

ex 4242

ex 4243

4241 Altdeutschland - Baden/Nummerstempel: Fantastische Sammlung ab Stempel-Nr. 1 bis 177 komplett bis auf St.-Nr. 168, dabei
auch zahlreiche Seltenheiten, verschiedene Typen, klare und zentrische Abstempelungen. Durchweg sehr gute Qualität und in
dieser Form selten angeboten und mit viel Mühe vom Sammler zusammengetragen. Tolle Gelegenheit. 3.500,00

4242 Deutsches Reich 1872-1932 */gest.: Reichhaltige Sammlung im SAFE-Ringbinder mit diversen gesuchten Werten, dabei
Brustschilde ab Nr. 1-11 kpl. in guter Qualität, Nr. 14-30 kpl. (ohne Nr. 24), 18 Kreuzer (Nr. 28) mit  Fotobefund Hennies sowie
div. ungebr. Ausgaben,5 M Reichspost, 151 Y geprüft Oechsner BPP, 177-196 gepr. Infla/BPP, 318 B - 329 B Infla, Nothilfe
1926,1928 und 1929, Block 1, Nr. 438 Südamerika und vieles mehr. Insgesamt sind ca. 460 Marken BPP oder Infla geprüft.
Hoher Katalogwert. 3.500,00

4243 Deutsches Reich 1872-1928 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung beginnend mit reichlich Brustschilden im dicken Einsteckalbum,
dabei Nr. 21 b gepr., 24 (2x) ungebr. und gest., 27 (3x), 28 (2x) einmal mit Fotobefund Brugger BPP, 5 M Reichspost Nr. 66 (2x),
Flugpost 1912, Nr. 112 z (2x) einmal mit Fotoattest Bechthold BPP, Nr. 209 Y und Weimar mit vielen besseren Werten.
Unbedingt besichtigen. Hoher Katalogwert. 3.500,00
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ex 4244

ex 4245

ex 4246

4244 Deutsches Reich 1872/1923: Gestempelte Spezialsammlung auf selbstgestalteten Blättern, über weite Strecken vollständig mit
vielen guten Augaben wie Mi.-Nr. 1-11, 13, 16-30, 5 M Reichspost (4X), 92 I b, 97 M (Mi. 2.000,-€), 104 b F, 115 d, 118 a+b, 134
II-138 II, 151 Y, 177-179, 222 b, c, d, 254 d, 309 Y, 309 B, 319 B, 334-36 B, unterschiedliche Erhaltung, über 70 % der Marken
sind bereits BPP oder Infla geprüft, insgesamt sind 3 Fotoatteste und 8 Fotobefunde dabei. Bitte besichtigen. 3.500,00

4245 Französische Zone 1945-1949 */**/gest.: Substanzreiches Lagerbuch ab Allgemeine Ausgabe bis Württemberg, überwiegend
postfrisch und gestempelt, einiges bereits BPP geprüft, große Stückzahl Rot-Kreuz und Blockausgaben. In dieser Reichhaltigkeit
selten im Angebot. 3.000,00

4246 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien: Phantastische Qualitätssammlung in ungebrauchter * Erhaltung, beginnend ab DAP
China Nr. 1-6 I und II, 15-47, DAP Marokko Nr. I-VI (Mi. 1.000,-€), 1-19, 21-57, DAP Türkei Nr. 1-5, 12 I - 23 I, 12 II - 23 II, 36-52,
Dt. Neuguinea komplett, DOA bis auf wenige Werte kpl, DSW kpl. bis auf I+II, Kamerun komplett, Karolinen Nr. 2 I, 3+4 I, 1 II -
22, Kiautschou Nr. 1 II, 5-25, 28-37, Marianen Nr. 4 I, 1 II - 21, Marshall-Inseln Nr. 3+4 I, 7-27, Samoa, Togo komplett. In dieser
Form selten im Angebot. 3.000,00
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ex 4248

ex 4249

ex 4250

4247 Nachlaß (*)/**/gest.: Umfangreicher Posten mit Altdeutschland, Bayern mit besseren Werten, Hannover, Oldenburg, Sachsen
und Schleswig-Holstein ab Nr. 1, Württemberg mit reichlich Kreuzer-Ausgaben, III. Reich postfrische Einheiten und Blöcke, auch
Deutsche Kolonien sehr gut bestückt. 3.000,00

4248 Nachlaß/Deutsches Reich 1923-1945 */**/gest.: Phantastischer Bestand in 5 Alben und zahlreichen Steckkarten, dabei III. Reich
mindestens einmal komplett, zahlreiche Ausgaben mehrfach vorhanden, etliches bereits geprüft, auch der Eisbär-Block wurde
gesichtet, Chicagofahrt und Wagner **, Block 2 und 3 usw. Unbedingt besichtigen. Günstig. 3.000,00

4249 Italien 1852/1941 (*)/*/gest./Briefe: Hochwertiger Posten mit zahlreichen guten Ausgaben, überwiegend alles auf Einzelloskarten,
insgesamt sind 2 Fotobefunde und 17 Fotoatteste von BOTTACHI dabei. In dieser Form sehr selten im Angebot, eine
Besichtigung ist lohnenswert. Hoher Katalogwert. 3.000,00

4250 Deutsches Reich 1872-1932 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Borek-Klemmbinder mit vielen guten
Brustschilden, Pfennig/Pfennige, Reichspost, Infla und Weimar mit zahlreichen besseren Werten und Sätzen. Im Anhang
befinden sich noch Dienstmarken. Unbedingt besichtigen. 2.800,00

4251 Deutsches Reich 1872-1923: Gestempelte Sammlung im Lindner T-Falzlosalbum, überkompletter Teil Brustschilde inkl. Nr. 24
und 28 je mit Fotobefund Sommer BPP, 5 M Reichspost (2x), bessere Farben, Zwischenstege, Plattenfehler, etliches bereits
geprüft. Michel über 30.000,- €. 2.700,00
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ex 4253

ex 4252

4252 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckalbum, unterschiedliche Erhaltung, gut vertreten
sind Brustschilde mit Mi-Nr. 24 und 28, 5 M. Reichspost, Weimar mit Nothilfe-Ausgaben, Zeppeline, Block 1, Drittes Reich Mi-Nr.
496-98 Chicagofahrt, Wagner, Block 2 auf Brief (nicht geprüft), Ostropa-Block und viele andere geprüfte Werte bzw. Sätze. 2.700,00

4253 Deutsches Reich 1923-1945: Gestempelte Sammlung im Lindner T-Album, spezialisiert gesammelt, Nr. 344 Y gepr. Schlegel
BPP, 392 Y gepr. Schlegel BPP, 399 X Schlegel BPP, 412 Y, 427 X Schlegel BPP, 2 M + 4 M Zeppelin-Südamerikafahrt, 1 M - 4
M Polarfahrt, Block 1 auf R-Brief, 1 M - 4 M Chicagofahrt, Wagner, Ostropa-Block sowie diverse andere Plattenfehler und
Wasserzeichen. 2.500,00
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ex 4255

ex 4254

4254 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien: Phantastische Qualitätssammlung in gestempelter Erhaltung, DAP China Nr. 1-6, 15
-26, 28-37, 38/47, DAP Marokko Nr. 1-18, 16 II, 17 II, 21-33, 34/44, 46/58, DAP Türkei Nr. 1-23 I, 12 II - 20 II, 24-34, 36/47, 48-
52, Dt. Neuguinea Nr. 1-18, DOA Nr. 1-37, 39, DSW Nr. 1-23, 24/32, Kamerun Nr. 1-18, Karolinen Nr. 1 - 6 I und II, 7-19, 9 H
(2x), Kiautschou Nr. 1 II, 5-13, 18-25, 28/37, Marianen Nr. 1 II- 17, Marshall-Inseln Nr. 7/12, 13/24, Samoa Nr. 1-19 und Togo Nr.
1-19, 22. Ein schönes Objekt. 2.500,00

4255 AM-Post 1945 */**/gest.: Großartige Spezialsammlung im Album ab Nr. 1-35, dabei sind bereits viele Werte BPP geprüft, dabei
Nr. 5 z DD Kurzbefund Wehner BPP, 7 z I Fotobefund Hettler BPP, 10 B (gest.) Fotobef. Hettler BPP, 15 I Fotobef. Wehner BPP
(Mi. 1.300,-€), 17 b Dz (2x) senkr. Paar Fotobefund Hettler BPP (Mi. 1.500,-€), Nr. 33 a Az gepr. Schlegel BPP (Mi. 1.200,-€), 34
a Dz r4 Fotobefund, 35 B Fotobef. Hettler BPP  (Mi. 550,-€), 35 B I Plattenfehler (Mi. 1.200,-€) usw. Eine tolle Sammlung mit
einem Katalogwert von ca. 30.000,-€. 2.500,00
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ex 4256

ex 4257

ex 4258

4256 Frankreich 1849/ ca.1900 gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung Marken und Briefe der Klassik-Zeit, vieles in Einheiten mit
besseren Ausgaben wie Nr. 1, 7 b (je signiert), Briefstücke, guter Teil Bunt und Mischfrankaturen, Auslandspost,
Abstempelungen usw. 2.500,00

4257 Deutsche Kolonien: Umfangreiche Sammlung mit vielen Querformaten, Briefstücken, schöner Teil Abstempelungen, zahlreiche
Ausgaben sind bereits BPP geprüft, Nr. 10 H senkrechte Halbierung mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (Mi. 3.000,-€) usw. 2.200,00

4258 Deutsches Reich 1872/1923 (*)/*/**/gest.: Ungebrauchte, postfrische bzw. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Klemmbinder
in unterschiedlicher Erhaltung. Beginnend mit besseren Brustschilden, Krone/Adler, Pfennige, Nr. 63 b gepr., 5 M Reichspost
(4X), Flugpost 1912, Halbamtliche Flugpostmarken. Sehr spezialisiert gesammelt nach verschiedenen Typen/Farben,
insgesammt sind sehr viele Werte bereits BPP geprüft. Bitte besichtigen. 2.200,00
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ex 4261

ex 4259

ex 4262

4259 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Gestempelte Sammlung im Schaubek-Album mit besseren Brustschild-Ausgaben, Nr. 66
Reichspost, Weimar mit Nothilfe-Sätzen, Block 1, Chicagofahrt 2 M+4 M, Block 2 und 3. Im Anhang noch Bes. II. WK mit
Böhmen u. Mähren Nr. 1-19 (2x),  sowie Zusammendrucke. Bitte besichtigen. 2.000,00

4260 Sowjetische Zone 1945/1946 */**/gest.: Spezialsammlung im großen Einsteckalbum, überwiegend in postfrischer Erhaltung mit
Farben, Typen, Plattenfehler, POTSCHTA,  43 Ac (2x) sign.+Fotoattest Sturm, Postmeistertrennungen, Nr. 52 x DDD 20er Block
jeder Wert gepr. Findeisen BPP (Mi. 2.000,-€), 53 b+c Altprüfungen je mit Fotoattest Findeisen BPP und Dr. Jasch BPP. Ein sehr
interessantes Objekt. 2.000,00

4261 SBZ 1945/1949 */**/gest.: 5 große Einsteckalben mit einer riesigen Menge an Besonderheiten wie Plattenfehler, Farben,
Einheiten, Zusammendrucken, unzählige Marken bereits BPP geprüft. Optimal für den Handel. Michel ca. 25.000,-€. 2.000,00

4262 Altdeutschland - Helgoland: Umfangreiche Sammlung mit zahlreichen guten Marken, auch die ca. 80 Belege mit teils seltenen
Frankaturen wie Mi.-Nr. 13 (2) und 14 als Buntfrankatur, Streifbänder, Ansichtskarten etc. Dabei auch 2 Fotobefunde und div.
signierte Ausgaben. 2.000,00
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ex 4263

ex 4265

ex 4266

4263 BRD/Berlin-Zusammendrucke 1949/1989 **/gest.: Sehr gepflegte Sammlung im dicken Einsteckalbum ab Posthorn-Serie und
Heuss, überwiegend in guter Qualität, Berlin mit gutem Teil der ersten beiden Zusammendruckausgaben. Hoher Katalogwert. 1.800,00

4264 Deutsche Auslandspost / D. P. China: Partie mit einigen hundert Werten, dabei ca. über 50 Querformate, Briefstücke, einige
Vorläufer-Belege, Feldpost etc. 1.800,00

4265 Deutsches Reich 1872-1945: Gestempelte Sammlung im Klemmbinder mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei 5 M
Reichspost Nr. 66 III mit Fotoattest "JÄSCHKE-LANTELME" und einmal Type II mit Signatur (Mi. 1000,-€), Nr. 93 II a gest.
Fotoattest "JÄSCHKE-LANTELME" (Mi. 1.200,-€), Nr. 177-179 gepr. Infla, 2 M + 4 M Südamerika (Mi. 800,-€), Nr. 456-458
Polarfahrt (Mi. 1.300,-€), Wagner, Ostropa-Block etc.. 1.800,00

4266 Deutsches Reich 1923-1945 gest.: Reichhaltige Sammlung im Leuchtturm-Klemmbinder in unterschiedlicher Erhaltung, dabei
viele bessere Ausgaben wie Südamerika Nr. 438-439 (4x) gepr., Polarfahrt 1931, Block 1 Fotobefund Schlegel BPP,
Chicagofahrt 1933, Ostropa-Block etc.. Es sind bereits zahlreiche Werte BPP geprüft. 1.800,00
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ex 4269

ex 4270

ex 4267

4267 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Gehaltvolle Sammlung im großen Einsteckalbum, bis auf wenige Ausnahmen gestempelt,
dabei bessere Brustschilde, 5 M Reichspost Nr. 66, Gelber Hund auf Karte, Weimar mit Nothilfe, IAA, Block 1, Polarfahrt,
Chicagofahrt, Wagner, Marken aus Block 2 (Nr. 508-511), Ostropa-Block etc. Hoher Katalogwert. Bitte besichtigen. 1.800,00

4268 Memel 1920/1939 */**/gest./Briefe: Gehaltvolle Sammlung in allen Erhaltungen mit etlichen besseren Werten, Varianten, Typen
und 26 Belegen. Bitte besichtigen. 1.500,00

4269 Deutsches Reich 1935-1945 gest./Breife: Reichhaltige Sammlung im Leuchtturm-Ringbinder, zahlreiche gute Ausgaben wie
Olympia-Blocks 1936 auf Brief, Zeppelinbriefe, Gedenkblätter und Plattenfehler/Wasserzeichen. Im Anhang noch Dienstmarken
und Feldpostmarken mit Kurlandschnellbrief Fotoattest van Loo BPP. 1.500,00

4270 SBZ-West-Sachsen 1945/46 */**/Briefe: Spezialsammlung im großen Einsteckalbum Mi-Nr. 116-165, dabei viele gesuchte
Ausgaben wie Block 2x Fotoattest Ströh BPP,  Bl. 5 x+y, Block 5 S, Postmeistertrennungen, Farben, Plattenfehler und andere
Besonderheiten. 1.500,00

4271 Deutsches Reich 1933-45 **: Postfrische Sammlung (wenige ungebr.) im Lindner-Ringbinder, bis auf Chicagofahrt und Block 2
kpl., Ostropa-Block ungebraucht und gestempelt, Block 5+6 ** u. gestempelt. Im Anhang noch Dienstmarken. 1.500,00
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ex 4272

ex 4273

4272 Zonen 1945-1949 */**: Umfangreiche Spezialsammlung mit einer großen Menge geprüfter Ausgaben mit Fotoattest/Befund,
Gemeinschaftsausgaben mit besseren Farben, Oberränder, HAN, Französiche Zone einmal mindestens komplett, dazu noch
diverse Extras, Bi-Zone ebenfalls sehr reichhaltig mit Besonderheiten. Eine schöne Sammlung mit reichlich Substanz. 1.500,00

4273 Deutsches Reich 1905-1945 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben mit 20 Pf. Flugpost Nr. VI **, 154
I b gepr. Dr. Oechsner BPP, Nr. 348-49 BPP gepr., 355-61, IAA, Nothilfe, 418-22 Schlegel BPP, Herzstück aus Block 1, Wagner
505 B, 506, 507 ** geprüft Schlegel BPP, 538, 539 y, Stände 20 Pf., 25 Pf. und 40 Pf. gepr. Schlegel BPP etc. Günstig. 1.500,00
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ex 4274

ex 4275

4274 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Umfangreiche Sammlung im KA-BE Vordruckalbum, etliche Werte bereits BPP geprüft oder
Befund, 4 RM Südamerika, 1 RM + 2 RM Polarfahrt, Chicagofahrt, Wagner, Ostropa-Block usw. Im Anhang noch Dienstmarken
und etwas Generalgouvernement. Michel ca. 25.000,-€ 1.500,00

4275 Bundesrepublik 1949/2020 **: Komplette Sammlung mit allen Anfangsausgaben in 7 Alben, inkl. Posthornsatz und Heuß 1954, je
mit Fotoattest Schlegel BPP. Zusätzliche noch 1.430,-€ Nominale. 1.500,00
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ex 4276

ex 4277

ex 4278

4276 Deutschland 1889/1957 **/gest.: Großartiges Qualitätsobjekt in postfrischer und gestempelter Erhaltung, beginnend ab D. Reich
Nr. 35 c gest. Fotobef., Nr. 49 aa (3x gest. je mit Fotobefund Jäschke-L. BPP), 78 A a Fotoattest, Frz. Zone Nr. 36 gest. (Rheinl.-
Pfalz) Fotobef., SBZ Nr. 26-28 je auf Karte sowie einmal mit Nr. 26 b, Hz 1 ay Fotoattest Jasch BPP, DDR 341 vb XII **
Fotoattest, Gemeinschaftsausg., und vieles mehr. Alle Fotobefunde und Atteste einwandfrei, sowie signierte Marken. Michel
12.000,-€. 1.500,00

4277 D. Reich-Plattenfehler 1929-1945 **/gest.: Umfangreicher Posten mit zahlreichen Besonderheiten wie Nr. 434+434 I waager.
Paar., 513 y gest., 857 P Viererblock und diversen anderen Abarten, etliches bereits BPP geprüft und meist in sauberer
Erhaltung. Michel 24.000,-€. 1.500,00

4278 DDR-Plattenfehler 1949/1990 **/gest.: 2 Einsteckalben mit gesuchten Plattenfehlern, etliche bereits BPP geprüft oder mit
Fotobefund. Michel über 20.000,-€. 1.500,00

4279 Übersee (*)/*/**/gest.: Großer Bestand in 44 Alben von Australien bis Zambia, zahlreiche interessante Länder vertreten, alle
Bücher mit reichlich Inhalt, überwiegend dicht übereinander gesteckt. Fundgrube. 1.500,00
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ex 4280

ex 4281

ex 4282

4280 Bi-Zone 1945-1949 gest.: Gestempelte Sammlung mit vielen geprüften Ausgaben wie Nr. 34+35 je mit Fotobefund Hettler BPP,
49 I a Schlegel BPP, 52 Werte Band -und Netzaufdruck alle geprüft Schlegel BPP (Mi. 10.000,-€), Block 1 (3x davon 1x mit
Fotobefund). Im Anhang noch ca. 20 Belege. 1.500,00

4281 Altdeutschland - Württemberg: Schöne Spezialsammlung der Kreuzer-Zeit mit Pracht- und Kabinettstücken, dabei diverse 18
Kreuzer Marken, Farben und Stempel. Der Schwerpunkt liegt jedoch bei den Belegen mit Bunt- und Mehrfachfrankaturen,
Auslandsbriefen, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, Taxvermerken usw. 1.500,00

4282 Altdeutschland / Preußen 1850-1867 gest./Briefe: Ausstellungs-Sammlung auf selbstgestalteten Blättern ab Mi.-Nr. 1 mit Pracht-
/Kabinettstücken, Einheiten, Briefstücken, besseren Farben, Plattenfehlern, interessantem Teil Belege, Mi.-Nr. 1 als MeF, Nr. 2
im Dreierstreifen, Auslandspost, GA mit Zusatzfrankaturen, Paketbegleitbrief, Zierbrief etc. Eine schöne Sammlung. 1.500,00
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ex 4286

ex 4283

ex 4285

4284 Deutschland */gest.: Altes KABE- Vordruckalbum ab 1850 bis 1940, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich,
Abstimmungsgebiete, Danzig, Saar, Memel und Deutsche Kolonien mit zahlreichen besseren Werten bzw. Sätzen. Hoher
Katalogwert. 1.500,00

4283 D. Reich - Dienstmarken 1903-1944 **: Postfrische Spezialsammlung in sehr guter Qualität mit zahlreichen Besonderheiten wie
Mi-Nr. D 49 OR RR 1.2 Fotobefund Weinbuch BPP, Nr. D 49 VIII, D 51 RR (3x), Nr. 163 y waagerechtes Paar, Nr. 163 y
Oberrand, Plattenfehler, Farben, Oberränder (teilw. Bogenecken), HAN, Wasserzeichen und noch zwei weitere Kurzbefunde.
Eine besonders schöne Sammlung, die jeden Kenner begeistern wird. Michel über 12.000,-€. 1.500,00

4285 Deutsches Reich 1872-1923 */**/gest.: Gestempelte Sammlung im Klemmbinder auf Lindner-Vordrucken mit besseren
Brustschilden, dabei Nr. 3 (* NG) Fotobefund Krug BPP, 1-11 (Mi. 1.400,-) gest., 12-15, 17 im Viererblock *,  24 (Mi. 3.200,-), 27
(2X), 30, Reichspost 5 M und diverse andere Ausgaben. 1.500,00

4286 Saargebiet 1920-1934 */**/gest.: Reichhaltige Qualitätssammlung beginnend ab Nr. 1-17, 104-07, 108-21, 128-34 ** Fotoattest
Ney BPP, 135-41, 144-50,  151-57, 158-59, 161-67, 168-70, 171-77, 179-94, 195-98, 199-205 ** und auf R-Brief mit Fotobefund
Ney BPP, teilweise in beiden Erhaltungen, alle wichtigen Werte sind bereits BPP geprüft. Im Anhang befinden sich noch
Dienstmarken. 1.300,00
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ex 4287

ex 4288

ex 4289

4287 Altdeutschland-Hamburg 1859-1867 */gest.: Meist gestempelte Sammlung in guter Qualität, dabei Nr. 2 mit
"ELIPSENSTEMPEL" geprüft Jakubek BPP, Nr. 5 im 4er Block gepr. Jakubek BPP,  Nr. 8 f Kurzbefund Lange BPP
>einwandfrei<, Nr. 12 II b waagerechtes Paar Kurzbefund Lange BPP >einwandfrei< und die seltene Nr. 18 mit Fotobefund
Mehlmann (Mi. 2.600,-€). 1.300,00

4288 Deutsches Reich 1933-1945 **: Postfrische Sammlung bis auf Hindenburg und Wagner ungebr., dabei 479-81, Lilienthal Nr. 529-
39, Stände Nr. 556-564, Block 5, 6, 9, 10 und diverse andere Ausgaben. Im Anhang befindet sich noch eine II. WK Sammlung
Böhmen und Mähren (inkl. Nr. 1-19), Generalgouvernement, Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland, Ukraine und Kanalinseln. 1.300,00

4289 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Reichhaltige Sammlung im KA-BE Album auf selbst gestalteten Albenblättern, gut bestückt
ab Brustschilden, Infla, Weimar mit allen Nothilfe-Ausgaben, IAA, Südamerika, Polarfahrt, Einzelmarken aus Block 1,
Chicagofahrt 2 M + 4 M, Wagner, Stände, Blöcke u.v.m. Im Anhang befinden sich noch Dienstmarken. 1.300,00
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ex 4290

ex 4291

ex 4292

4290 Deutsches Reich 1933/1945 */**: Überwiegend postfrische Sammlung im Borek-Album, bis auf Chicagofahrt, Wagner, Block 2 u.
3 komplett, zahlreiche Ausgaben bereits Schlegel BPP geprüft. Hoher Katalogwert. 1.300,00

4291 Lokalausgaben+SBZ 1945/1949 */**/gest./Briefe: Spezialisierte Sammlung in 2 SAFE-Ringbindern, enthalten sind zahlreiche
Besonderheiten wie Zähnungsvarianten, Zusammendrucke, Wasserzeichen, Farben, Blöcke und diverse Briefe. Ein schönes
Objekt was optisch Eindruck hinterlässt, eine Besichtigung ist unumgänglich. 1.300,00

4292 Schweiz 1850-1965: Gestempelte Sammlung im Leuchtturm Klemmbinder, viele gesuchte Ausgaben ab 1850, insgesamt 4
Fotobefunde, Block 2-15 komplett, Pax-Satz bis auf 1 Fr. u. 2 Fr. usw. 1.300,00
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ex 4293

ex 4297

4293 Thurn und Taxis 1851/1863 gest./Briefe: Schöne Ausstellungs-Sammlung der Stempel des Großherzogtums Sachsen/Weimar
und Eisenach, viele dekorative Stücke auf über 30 losen Marken bzw. über 50 Briefen. Ein Qualitätsobjekt ! 1.200,00

4294 Danzig 1920/1939 */gest.: Reichhaltige Sammlung im alten Schaubek-Vordruckalbum, oft mehrfach und etwas spezialisiert
gesammelt, mit Dienst und Portomarken, unterschiedliche Erhaltung. 1.000,00

4295 Deutsches Reich 1919/1923 gest.: Gestempelte Einheiten aus der Infla-Zeit vom Paar bis zum 30er -Block, unzählige Ausgaben
bereits Infla oder BPP geprüft, Nr. 133 II Viererblock, 184 je einmal im Sechserbock, 186 (3x), 187 c je Viererblock, 194 b (16x),
267 Viererblock, 289, 330 A, 331 b etc. Hoher Katalogwert. 1.000,00

4296 Deutschland 1849/1943 */**/gest.: Interessanter Bestand ab Altdeutschland mit D. Reich inkl. Reichspost, Auslandspostämter,
Saar, Danzig, II. WK, unterschiedl. Erhaltung, alles in zwei Einsteckalben. 1.000,00

4297 DDR 1949-1953 */**: Überwiegend postfrischer Lagerbestand ab Mi-Nr. 249-379, jeweils 5x kpl. mit Block 7 und Köpfen, dabei
auch DV+DZ, einige Ausgaben bereits geprüft. Michel über 10.000,-€. 1.000,00

4298 Bi-Zone 1948 */**: Meist postfrischer Lagerbesand der Mi-Nr. 73-100 wg und 73-97 eg in zwei Einsteckalben, dabei auch
Randstücke, 4er-Blocks etc.. Michel über 10.000,-€. 1.000,00

4299 Württemberg 1851-1923 gest.: Schöne Sammlung in guter Qualität auf Schaubek-Blättern ab Nr. 1 (3X), 6-9, 11 Thoma BPP, 14,
15, 16x - 19x, 16y - 20y  (18 Kr. bestens gepr. W. Engel BPP), 21, 22, 24, 29, 37, 50, 52 gepr. Winkler BPP, 107-111 gepr.
Infla/BPP, 123-129 gepr.,  134-149 gepr., 171-183 gepr., 207 gepr., 217-226 gepr. etc. 1.000,00

4300 Deutsches Reich 1872-1945 gest.: Gestempelte Sammlung mit zahlreichen gesuchten Marken ab Brustschild-Ausgaben, 78 B,
79, 136 II, 241 Y alle Infla/BPP geprüft, 319 B Fotobefund Weinbuch BPP (Mi. 400,-€), 330 B geprüft Dr. Oechsner/Infla (Mi. 900,
-€), 438 Y Südamerika (Mi. 400,-€), 496-498 Chicagofahrt (Mi. 1.000,-€), sowie div. Dienstmarken inkl. 75/87, unterschiedliche
Erhaltung. Michel 16.000,-€. 1.000,00
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ex 4305

ex 4307

ex 4301

4301 Deutschland 1945-1949 **/gest.: Reichhaltige Sammlung im SAFE-Ringbinder inkl. Frz.-Zone in postfrischer Erhaltung kpl.,
bessere gestempelte Serien wie Nr. 5 und 11, Block 1 A, 50-52 und Baden Bl. 2 (2x) alle auf R-Brief, Württemberg Nr. 44-46
Satzbrief, 47-48 FDC, Gemeinschaftsausgaben mit Bl. 12A+B und Zusammendr. von Exportmesse, Bi-Zone 73wg - 100wg,
Block 1 etc. 1.000,00

4302 Lokalausgaben 1945/1946 */**/gest.: Gehaltvolle Sammlung im Ringordner von Apolda bis Straußberg inkl. nichtamtlichen
Ausgaben, enthalten sind viele mittlere Werte. Bitte besichtigen. 1.000,00

4303 Deutsche Besetzung II. WK 1941/1944 */**/gest.: Sammlung in allen Erhaltungen im Leuchtturm-Ringbinder, von Albanien bis
Ukraine, immer wieder mit besseren Ausgaben, sowie zahlreiche interessante Belege. Hoher Katalogwert. 1.000,00

4304 Deutsches Reich 1872-1932 gest.: Gestempelte Sammlung mit besseren Brustschilden im Lindner Ringbinder, 1-5 M
Reichspost, Weimar mit Nothilfe-Sätzen, 2 und 4 M Polarfahrt, sowie Dienstmarken. 1.000,00

4305 Deutschland */**/gest.: Herrlicher Posten im Karton mit zahlreichen Besonderheiten von der DDR inkl. Markenheftchenbögen,
Berlin Nr. 143 HAN ** (6x Mi. 300,-€), Dauerserien, Platten/Formnummern, Kleinbögen, Druckerzeichen, Automatenmarken,
HAN, Französische Zone mit etlichen Rotkreuz-Ausgaben und Blöcken, Bundesrepublik Rollenmarken Nr. 260x + 263x
insgesamt 63 Stück (Mi. 1.530 €). Ein Los mit enorm viel Potential. 1.000,00

4306 Danzig/Memel 1920/1939 gest.: Substanzreiche Sammlung im Leuchtturm-Binder auf selbstgestalteten Blättern, bereits viele
geprüfte Ausgaben wie Nr. 181/92, 207/11, 220/30, 231/35, D 41/51, aufgelockert durch bessere Ganzsachen. Im Anhang
befindet sich eine Sammlung Memel. Insgesamt ein schönes Qualitätsobjekt, eine Besichtigung ist lohnenswert. 1.000,00

4307 D. Reich / Berlin - Plattenfehler 1872/1982 */**/gest.: Großer Ringbinder mit zahlreichen Plattenfehlern, einiges bereits BPP
geprüft oder mit Fotoattest bzw. Befund, D. Reich Nr. 49 b I mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP >einwandfrei<, Berlin Nr. 19
X, 20 X, UPU, Bauten, Goethe, Block 7 I usw. Michel 14.000,-€. 1.000,00



163

ex 4308

ex 4310

4308 Schweiz 1862/2011 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung im Karton mit insgesamt 8 Alben, Nr. 28 (4x), 61 B mit Fotobefund
Kimmel, 90 C gepr. Kimmel BPP, PAX mit besseren Werten, Block 1 gepr., Bl. 2 gepr. ABT BPP, Block 3, 4, Bl. 5 gepr., Bl. 6
Fotoattest Marchand, Bl. 7 Fotobefund Renggli, Bl. 8-10, Bl. 14 etc. Dazu noch Dubletten mit etwas Nominale. Hoher
Katalogwert. 1.000,00

4309 Deutsches Reich 1872-1945 */**/gest.: Umfangreicher Bestand im Karton, dabei Ostropa-Block in guter Erhaltung, sowie
zahlreiche mittlere Werte. Michel über 20.000,-€. 1.000,00

4310 Bundesrepublik-Plattenfehler 1949/1990 **/gest.: Umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckalbum ab Nr. 111 mit
Plattennummer, 111 V, 112 I, 112 IV, 112 VI, 113 I, 114 II, 115 I-II, 116 V, 129 Z, 137 VIII, 206 II+III, 207 I, 698 I, einige bereits
BPP geprüft. Ein tolles Objekt für den Handel. Michel 15.000,-€. 1.000,00
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ex 4311

ex 4319

4311 Berlin 1948-1990 gest.: Komplette Sammlung in gestempelter Erhaltung ab Schwarzaufdruck geprüft Schlegel BPP, Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP, Nr. 59 mit Plattenfehler I, Nr. 57 X - 59 X geprüft Schlegel BPP, Nr. 68-70 gepr. Schlegel BPP, Block 1
Fotoattest Schlegel BPP >einwandfrei<, Nr. 106-109 Gedächtniskirche gepr. Schlegel BPP, Nr. 282 mit Plattenfehler I gepr.
Schlegel BPP, waager. Paare etc. Eine schöne Sammlung. 1.000,00

4312 Deutsches Reich 1933/1937 (*)/**: Meist postfrischer Bestand ab Mi.-Nr. 481, überwiegend Einheiten mit großer Stückzahl,
Bogenecken, Oberränder, Riffelungen, Ausgaben ohne Gummierung blieben ohne Bewertung. Michel nur für ** 13.500,-€.
Günstig. 1.000,00

4313 Altdeutschland / Bayern 1849/1920 */**/gest./Briefe: Spezialisierte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album, schöner
Teil Kreuzerzeit mit einigen 12+18 Kr.-Werten, Farben, Einheiten, zahlreiche Belege mit 12 Kr. Auslandsfrankatur, Mi.-Nr. 4 I auf
Brief und umfangreiche Pfennig-Zeit mit vielen Spezialitäten. 1.000,00

4314 Altdeutschland - Baden: Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, dabei viele bessere Werte bereits geprüft wie Nr. 16, dabei auch
Nr. 21, Farben, Einheiten, Briefstücke mit Mischfrankaturen, farbige Stempel und Belege. 1.000,00

4315 Altdeutschland / Preussen 1850-1867 gest./Briefe: Schöne Sammlung auf Blättern mit Pracht-/Kabinettstücken, Einheiten,
bessere Farben, Stempel, schöner Teil Briefe mit Buntfrankaturen, Dreifarben-Frankatur, GA mit Zusatzfrankaturen, gelaufene
Oktogon-GA usw. 1.000,00

4316 Altdeutschland - Elsass/Lothringen: Schöner Teil einer Ausstellungs-Sammlung, dabei Briefstücke mit Einheiten wie Paare und
Dreierstreifen, Buntfrankaturen und 8 Belegen. Alle Marken meist mit verschiedenen Feldpost-Stempel Entwertungen.
Empfehlenswertes Objekt, bitte besichtigen. 1.000,00

4317 Saargebiet/Saarland 1920/1959 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen, nahezu komplett mit allen Volkshilfen,
Hochwasser-Blockpaar (Bl. 2 doppelt), unterschiedliche Erhaltung. Bitte besichtigen. 1.000,00

4318 Deutsche Kolonien / Deutsch-Ostafrika: Partie von einigen hudert Ausgaben mit div. Querformaten wie Mi.-Nr. 21 (3x),
Briefstücken, klaren Abstempelungen und 8 Belegen ab den Vor-/Mitläufern, R-Briefen etc. Zusätzlich noch drei H-Blätter
enthalten. 1.000,00

4319 Berlin 1948-1990 */**/gest.: Umfangreicher Bestand mit einigen Sätzen Schwarzaufdruck, Rotaufdruck (2-3x **), UPU,
Grünaufdruck, Block 1, Viererblöcke, Bogenecken, vieles bereits Schlegel BPP geprüft, leicht unterschiedlich in der Erhaltung.
Ein interessanter Posten aus einem Nachlaß. 1.000,00
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ex 4320

ex 4321

ex 4322

4320 Deutsche Abstimmungsgebiete / Memel 1914 / 1923 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in zwei Lindner-Falzlosalben, dabei die
nicht ausgegebenen Werte Allenstein vom ehm. 4er-Block Mi-Nr. II (Mängel), III W OR, IV-VI OR  mit Fotoattest Hey BPP (alle
Michel 1.780,-€), Bahnstempel, Farben und eine Sammlung Memel. Besichtigen. 1.000,00

4321 Französische Zone 1945/1949: Gestempelte Sammlung im SAFE-Falzlosalbum, über weite Strecken komplett, bessere Baden
Ausgaben sind bereits BPP geprüft, Rheinland-Pfalz Block 1 gepr. Schlegel BPP, Württemberg Nr. 40 A - 43 A und Block 1
ebenfalls geprüft Schlegel BPP. Michel über 8.000,-€. Bitte besichtigen. 1.000,00

4322 Deutschland 1920/1955 */**/gest.: Meist postfrischer, ungebrauchter bzw. gestempelter Bestand besserer Ausgaben von
Deutschland, Schwerpunkt liegt beim D. Reich, Weimar mit Nothilfe und Flugpost-Ausgaben, Polarfahrt Nr. 456-458 gest.
Fotoattest G. Bühler (Mi. 1.300,-€), Drittes Reich mit Nr. 479-481, Wagner, Kurland 1-4 A+B Vanloo BPP, Nationales Indien
sowie etwas Danzig und Saar. 1.000,00

4323 Saargebiet/Saarland 1920/1959 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltungen,
Hochwasserblockpaar geprüft Ney BPP, teils mit Fotobefund, zusätzlich noch Saarland gestempelt ohne Blockpaar. Bitte
besichtigen. 1.000,00

4324 Deutschland 1872-1972 */**: Schöne Sammlung in 3 Alben ab ungebr. Brustschilden, Weimar und III. Reich mit vielen guten
Ausgaben inkl. Blöcke, Bundesrepublik ** mit allen Anfangsausgaben, Posthorn Nr. 123-132 ** und 134 **, 25 Pf.+50 Pf. gepr.
Schlegel BPP. Hoher Katalogwert. 1.000,00
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ex 4325

ex 4327

4325 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Spezialsammlung mit vielen gesuchten Ausgaben inkl. "POTSCHTA", Nr. 150/55 **
Eckrandsatz, Block 2, 3, 5, 6 **/gest. (mehrfach), Hz. 1, Oberränder, diverse Belege. Optisch eine ansprechende Sammlung.
Bitte besichtigen. 1.000,00

4326 Deutschland 1945-1949 */**: Ungebrauchte und postfrische Sammlung im Lindner Album, dabei Gemeinschaftsausgaben mit
Block 12 A+B, Oberränder, Zusammnedrucke, SBZ Nr. 1-7 B, Block 5 (2x), Block 6, Französische Zone komplett, Bi-Zone mit 73
-100 wg, Nr. 97-100 II wg, Block 1 usw. Viele Werte bereits BPP geprüft. Michel ca. 10.000,-€. 1.000,00

4327 Deutsche Besetzung II. WK / Kanalinseln 1941-1945 */**/gest./Briefe: Spezialsammlung auf selbstgestalteten Blättern,
beginnend mit Guernsey Nr. 157 H auf Brief geprüft Dr. Rommerskirchen BPP, zahlreiche Viererblöcke, Druckvermerke,  Paare
mit Zwischensteg, Bogenecken, Mi-Nr. 2 y Uo (oben ungezähnt) Eckrand-Viererblock mit Fotoattest Möhle BPP usw. 1.000,00
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ex 4328

ex 4329

ex 4330

4328 Altdeutschland 1849-1920 (*)/*/gest.: Gehaltvolle Sammlung ab Baden mit Nr. 21 gest., Bayern Nr. 1, Braunschweig, Hamburg,
Helgoland, Lübeck, Bremen, Hannover, Mecklenburg-Schwerin/Strelitz, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen, Schleswig-
Holstein ab Nr. 1, Thurn und Taxis, Württemberg Nr. 5, 10, 15, 20, 29 und 70 Kreuzer (Nr. 42) etc., überall bessere Werte,
unterschiedliche Erhaltung. Michel über 30.000,-€. Eine schöne Sammlung aus einem Nachlaß. 1.000,00

4329 Großbritannien 1840/1940 (*)/*/gest.: Schöne Sammlung ab "ONE PENNY BLACK" auf alten Blättern, Nr. 2 (2x), 18-27, 35, 39,
45-50, 55-64, 66, 82-84, 85, 99, 102-20, 174 usw. In dieser Kombination selten im Angebot. Michel ca. 20.000,-€. 1.000,00

4330 Europa 1849/1945 (*)/*/gest.: Umfangreiche Sammlung im Album auf alten Blättern mit Gebieten wie Belgien, Bulgarien, Bosnien
und Herzegowina, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Gibraltar, Island, Irland, Italien, Altital. Staaten und
Malta. Überall reichlich Klassik-Ausgaben und teilweise sehr gut bestückt mit seltenen Werten und Sätzen. Schöne Sammlung
aus einem Nachlaß. Unbedingt besichtigen. 1.000,00
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ex 4331

ex 4334

ex 4335

4331 Europa 1849/1945 (*)/*/gest.: Umfangreiche Sammlung in 2 Alben auf alten Blättern mit div. gut bestückten Ländern, auch
Schweiz Nr. 3 (Genf) wurde gesichtet, Russland, Rumänien, Schweden ebenfalls mit viel Klassik und besseren Ausgaben. Eine
schöne Sammlung aus einem Nachlaß. 1.000,00

4332 Deutschland (*)/*/**/gest.: Hochwertiger Posten mit Sammelgebieten Deutsches Reich, Nebengebiete und reichlich Material ab
1945, unterschiedliche Erhaltung. Unbedingt besichtigen. Günstig. 1.000,00

4333 Deutsches Reich 1933-1945 */**: Meist postfrische Sammlung im Lindner T-Ringbinder, wenige Ausgaben ungebraucht, dabei
Nr. 479-81, Chicagofahrt kpl. (1M+2M gepr. Schlegel BPP), 20 + 40 Pf. Wagner gepr. Peschl BPP, Berufsstände, Herzstück vom
Ostropa-Block gepr. Schlegel BPP u.v.m. 900,00

4334 Gemeinschaftsausg. + Bi-Zone 1945/1949 gest.: Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm bzw. Blanco-Blättern, Block 12 A+B
geprüft Salomon BPP, Bi-Zone Nr. 52 II-68 II, I/I - IX/I (alle signiert Schlegel BPP), Block 1 gest. und auf Brief (2x), Notopfer etc.. 900,00

4335 Altdeutschland / Braunschweig 1852/1865 gest./Briefe: Sammlung im Einsteckalbum ab Nr. 2 und weiteren besseren Ausgaben,
teils hochwertige Belege wie Mi.-Nr. 12 Aa auf Brief mit Fotoattest Wilderbeek BPP, Nr. 16 A als EF, Nr. 19 als Zusatzfrankatur
auf Ganzsache usw. 900,00

4336 Altdeutschland / Württemberg 1851/1874 gest.: Reizvolle Sammlung der Kreuzerzeit, bis auf die 70 Kr. von Mi.-Nr. 1-43
komplett, unterschiedliche Erhaltung. Michel 13.500,-€. 900,00

4337 Memel: Gehaltvolle Sammlung mit mehreren hundert Werten, dabei versch. Typen, Spezialitäten, bessere Werte, schöner Teil
Belege mit diversen Versendungsformen usw. 900,00
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ex 4338

ex 4339

ex 4340

4338 Deutsches Reich 1933-1945: Komplette gest. Sammlung bis auf Block 2, dabei Chicagofahrt Mi-Nr. 496-498, Wagner Nr. 499-
507 A und B Zähnung, Stände Nr. 556-564, Ostropa-Block 3 - Block 11, Nr. 728 X mit Plattennummer traumhaft gestempelt.
Insgesamt eine schöne Sammlung in überdurchschnittlich guter Qualität, zahlreiche klare Entwertungen. 900,00

4339 Deutsches Reich 1919/1920 */**/gest: Spezialsammlung ab Nr. 105-118 ungebr., postfrisch und gestempelt, etliche Werte
bereits Infla geprüft, dabei bessere Ausgaben wie Nr. 111 b (4X) auf Brief, Nr. 112 b **, postfr. Bogen Nr. 115 d gepr. Infla
(Michel 1.400,-€),  Nr. 115 d gest. Kurzbefund Weinbuch BPP, Nr. 118 a+b geprüft BPP. Ein Los für den Spezialsammler. 900,00

4340 Saargebiet 1920/1934 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, etwas unterschiedliche Erhaltung,
dennoch sehr reichhaltig und immer wieder mit besseren Sätzen und Ausgaben. Bitte besichtigen. 900,00
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ex 4343

ex 4345

ex 4341

4341 Deutsches Reich 1933-1945 */**/gest.: Fast komplette (ohne Chicagofahrt) Sammlung auf Lindner-Vordruckblättern, mit
gesuchten Ausgaben wie Wagner, Block 2 und 3, Block 4/11 teilweise mehrfach u.v.m. Im Anhang sind noch Dienstmarken. 900,00

4342 SBZ-Handstempel 1948 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung mit ca. 1.000 Marken in allen Erhaltungsformen, spezialisiert
gesammelt und aufgrund der Stempelproblematik günstig bewertet, viele Altsignaturen. 800,00

4343 Italien 1852/1893 (*)/*/gest.: Kleine Schachtel mit 13 Loskarten eines Auktionshauses, dabei Kirchenstaat Nr. 6 ungebraucht,
Modena Nr. 2 II, Eritrea Sassone Nr. 5 ea gest., Nr. 16 ungbraucht, Nr. 40 A ungebraucht (2x) je mit Fotoattest BOTTACCHI, Nr.
55 (6x) ungebraucht je mit Fotoattest BOTTACCHI und Nr. 61 gestempelt mit verschobenem Aufdruck ebenfalls Fotoattest
BOTTACCHI. Günstig. 800,00

4344 Sowjetische Zone-Thüringen 1945 **/gest.: Spezialsammlung Mi-Nr. 92-99 in sehr guter Qualität, postfrisch und gestempelt, mit
vielen besseren Werten wie Nr. 92/99 ungezähnt im Viererblock, 97 AX bt ** gepr. Dr. Jasch BPP, 97 AX ba t ** im Viererblock
Ströh BPP, 98 AX t ** Ströh BPP, 99 V1** Versuchsdruck Kurzbefund Dr. Jasch BPP, 115 by ** gepr. Ströh BPP, dazu noch
Farben, Plattenfehler und Halbbögen. Alles mit viel Mühe zusammengetragen. 800,00

4345 Berlin 1948-1990 gest.: Komplette Sammlung in 2 Vordruckalben, Nr. 6, 10, 16, 18,19, 20 alle geprüft Schlegel BPP, Block 1
geprüft Schlegel BPP. Hoher Katalogwert. 800,00

4346 DDR 1949/1990 */**/gest.: Großer Lagerbestand mit 28 Alben in 2 großen Kartons, dabei Zusammendrucke, Plattenfehler,
Dauerserien, Blöcke, Briefe (Bl. 7), Bögen und vieles mehr. Michel ca. 30.000,-€. 800,00
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ex 4351

ex 4354

4347 Deutsches Reich 1872/1945: Gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern ab Nr. 1, 8 geprüft, 16-23, 27 geprüft, 28 mit
Fotobefund, Nr. 30, 94 A II-97 A II (Mi. ca. 1.000,-€) alle BPP geprüft, 188 und 190 gepr., 245 gepr., 258-260 gepr., 332 gepr.,
335-36 gepr., 309 B gepr., Weimar bis auf Südamerika, Polarfahrt und Block 1 komplett, Wagner, Berufsstände, Block 4-11 etc.
Im Anhang noch Dienstmarken. Michel über 13.000,-€. 800,00

4348 Altdeutschland / Preussen 1850/1867 gest./Briefe: Rest einer schönen Qualitätssammlung auf Albenblättern, dabei zahlreichen
Marken und Briefe. Bitte besichtigen. 800,00

4349 Memel: Umfangreiche Sammlung von einigen hundert Werten mit besseren Ausgaben, Typen und vielen Belegen, dabei
Luftpost, NN-Briefe, Einschreiben usw. 800,00

4350 Deutsche Kolonien / Kiautschou: Partie von ca. 140 Werten inkl. div. Doller-Ausgaben und Mi.-Nr. 36+37 auf Brief-Vorderseite
etc. 800,00

4351 Bi-Zone/Bundesrepublik */**/gest.: Interessanter Bestand im Karton, dabei Bundesrepublik mit allen Anfangsausgaben inkl.
Posthornsatz, zusätzlich noch diverse Steckkarten mit vielen bessere Werten (mehrfach), Beethoven-Block 2 ca. 20x, Bi-Zone
mit Ziffern-Ausgaben, Mi.-Nr. 73-100 wg, 73-97 eg (mehrfach), Block 1 und etwas Gemeinschaftsausgaben mit Block 12 A+B.
Alles aus einem Nachlaß. 800,00

4352 Deutschland 1851-1945 */**/gest.: Sehr interessante Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei Altdeutschland mit
zahlreichen besseren Werten von Baden, Braunschweig, Hannover, Preussen, Sachsen und Oldenburg, Deutsches Reich mit
Nr. 66 Reichspost, Nr. 97 II B im Bogen, Weimar mit Block 1, III. Reich OSTROPA-BLOCK auf R-Brief und vieles mehr. 800,00

4353 Deutschland 1872/1959 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung mit Schwerpunkt D. Reich inkl. Brustschilde, Weimar mit Nothilfe-
Ausgaben und III. Reich mit Wagner, etwas II. Weltkrieg, Saar, Franz. Zone und Bi-Zone, alles im Schaubekalbum. Michel ca.
15.000,-€. 800,00

4354 Deutsches Reich 1872-1945 */gest.: Unübersichtlicher Posten mit zahlreichen besseren Ausgaben ab den Brustschilden, bis hin
zur Weimarer-Zeit mit Nothilfesätzen, insgesamt reichlich Material mit Spannungspotenzial. Bitte besichtigen. 800,00

4355 Deutschland 1939/1968 */**/: 2 Vordruckalben beginnend mit Besetzung II. Weltkrieg (B. und Mähren) inkl. Nr. 1-19 gepr. Gilbert,
Berlin mit allen Anfangsausgaben (Block 1 II Mi. 3.500,-€), Bi-Zone Block 1 und Bundesrepublik an Nr. 111 kpl. Günstig. 750,00
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ex 4363

ex 4356

4356 Deutschland 1945-1959 */**/gest.: Sammlung ab Frz.-Zone mit allen Blocks und Rot-Kreuz Ausgaben, Berlin mit postfr.
Schwarzaufdruck vom Oberrand (Falz), Nr. 1-20 gestempelt (ungeprüft), Nr. 21-34 gest., 35-41 gest., 61-63 (*/gest.), 68-70 *,
Block 1 mit Falz und bessere Ausgaben ab 1950 teilweise in beiden Erhaltungen. Im Anhang noch diverse Ausgaben Bi-Zone.
Günstig. 700,00

4357 Memel 1920/1939 */**/gest.: Gemischt angelegte Sammlung bis auf wenige Marken komplett, dabei Nr. 206-229 *, 234, 236, 237
etc. 700,00

4358 Gemeinschaftsausg. + Franz. Zone 1945-1949 */**/gest.: Sammlung im Lindner Ringbinder mit Gemeinschaftsausg. Block 12
A+B, Baden mit Nr. 28-37 **+gest., Block 1 A+B, 42 A - 45 A, Block 1 gest. (gepr.), R.-Pfalz 32-41 **, 42 A - 45 A **+gest., Block
1, Württemberg Nr. 28-37 (2X), Block 1 (2X), auch geprüfte Werte sind vorhanden. 700,00

4359 Memel 1920-1938 */**/gest.: Lagerbestand im Einsteckalbum, viele hundert Marken mit Farbvarianten, Einheiten,
Zwischenstegpaaren etc.. Eine Fundgrube für den Spezialisten. Hoher Katalogwert. 700,00

4360 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1924/1945 */**: Schöne Sammlung ab Germania mit vielen mittleren und einigen besseren
Kombinationen von Hindenburg (Wz. Waffel), Nothilfe-Ausgaben, Wagner, WHW etc.. Michel laut Angabe 8.000,-€. 700,00

4361 Deutschland 1945/1949 */**/gest.: Spezialsammlung Gemeinschaftsausgaben und Bi-Zone, etliches bereits BPP geprüft oder mit
Fotobefund, insgesamt sind noch ca. 75 Briefe in die Sammlung integriert worden. 700,00

4362 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Sammlung im Einsteckalbum, SBZ mit Block 5+6, Bi-Zone Nr. 92 eg, 94 eg, 96 eg, 1 DM eg
(50+90 Pf. gepr. Novak BPP), 73/100, Block 1(2x postfr.) + 1x FDC Fotobefund Schlegel BPP (Mi. 500,-€) und Bundesrepublik
mit besseren postfr. und gestempelten Anfangsausgaben inkl. Beethoven-Blöcke (9x). 700,00

4363 Berlin 1948-1990 **: Komplette postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm Vordruckalbum inkl. C+D Werte, Block 1 geprüft
Schlegel BPP, Nr. 68 mit Plattenfehler "II". Hoher Katalogwert. 700,00

4364 Nachlaß 1933/2000 */**/gest.: Umfangreicher Posten in 2 großen Kartons mit besseren Werten aus dem III. Reich,
Bundesrepublik, interessante Briefe, Bögen, FDC, Blöcke, Automatenmarken etc. Hoher Katalogwert. Fundgrube. 700,00

4365 Nachlaß: Insgesamt 4 große Kartons mit einer Sammlung Bundesrepublik ab 1949/2010 ** (Posthornsatz Fotoattest Schlegel
BPP) und gestempelt, Nominale 400,- Euro, Franz. Zone Blöcke von Baden, R.-Pfalz und Württemberg, Briefe, 3 Alben
Madonnen usw. 700,00
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ex 4366

ex 4377

4376 Deutschland 1850/1945 */gest.: Bis auf wenige Werte gestempelte Sammlung ab Altdeutschland (Baden-Württemberg) mit
Allenstein, Saargebiet, Danzig, Memel, etwas Deutsche Kolonien und II. Weltkrieg. 700,00

4366 Berlin 1948-1990 */**: Komplette Sammlung im Leuchtturm Klemmbinder, teilweise postfrisch, Block 1 mit Plattenfehler II gepr.
Schlegel BPP, zusätzlich noch Herzstück aus Bl. 1, Markenheftchen 1 und 2 usw. 700,00

4367 Danzig 1920/1939 */**/gest./Briefe: Sammlung mit zahlreichen Marken, viele bessere Werte, Block 1/3, zwei Fotobefunde, ca. 50
Belege mit R- und Wertbriefe, Luft bzw. Auslandspost, Abstempelungen etc. 700,00

4368 Danzig 1920-1939 */**/gest./Briefe: Umfangreicher Bestand mit vielen hundert Marken, dabei bessere Werte, Serien, Block 1 und
2 auf R-Brief, Flugpost, Verwendungsformen usw. 700,00

4369 Danzig 1920-1939 */**/gest./Briefe: Lagerbestand mit vielen hundert Ausgaben in allen Erhaltungen, zahlreiche mittlere Werte,
Belege wie Mi-Nr. 231-235 auf R-Brief usw. 700,00

4370 Deutsche Kolonien */**: Interessanter Bestand von postfrischen und ungebrauchten Marken, dabei knapp 100 Querformate mit
vielen Höchstwerten. Hoher Katalogwert. 700,00

4371 Nachlaß (*)/*/**/gest.: Karton mit einer Sammlung Deutsches Reich inkl. Block 1 und 2, auch einige Zeppeline, Deutsche Gebiete
mit Auslandspostämtern/Kolonien, Deutsche Besetzung I. + II. Weltkrieg, Danzig und Dubletten, unterschiedliche Erhaltung. 700,00

4372 Griechenland 1861/1893 gest./Briefe: Schöne Spezialsammlung von Hermesköpfen, dabei gute und seltene Briefe wie
Viererstreifen als MeF, Drei- und Vierfarben-Frankatur, Abstempelungen, Auslandspost usw. Bitte besichtigen. 700,00

4373 Altdeutschland / Preussen 1850-1867 */gest./Briefe: Reichhaltige Sammlung mit ca. 200 Marken, dabei Paare, klare
Entwertungen und andere Spezialitäten, schöner Teil Belege mit Buntfrankaturen, Paketbegleitbriefe, Auslandspost, GA mit
Zusatzfrankatur usw. 700,00

4374 Deutschland: Interessanter Posten mit besseren Werten aus dem III. Reich inkl. Blöcke, Saar mit traumhaft gestempelten
Briefstücken wie Mi.-Nr. 70-83, Nr. 150 geprüft Ney BPP, Nr. 171-177 gepr. Ney BPP, Nr. 199-205 gepr. Hoffmann BPP, Nr. 205
ZW gepr. Ney BPP, Flugpost-Ausgaben, Steckkarten usw. Ein Los mit Potential. 700,00

4375 Deutsche Kolonien: Reichhaltiger Posten mit mehreren hundert Werten mit div. Querformaten, Höchstwerten und Deutsch-
Neuguinea Mi.-Nr. 19 gestempelt, einige interessante Briefe ebenfalls dabei. 700,00

4377 Deutsches Reich 1872/1937 */**/gest.: Anfangs etwas lückenhafte Sammlung in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltung,
wenige gestempelte Werte, dennoch mit guten Ausgaben Weimar und III. Reich inkl. Block 4-8 etc. 700,00
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ex 4380

4378 Danzig 1920-1938 gest.: Gepflegte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, dabei diverse gesuchte Ausgaben wie Nr. 181-92,
207-11, 220-30, 231-35, 237-39, Block 3 usw. Auch Dienstmarken mit bereits einigen geprüften Werten wie D 31 Fotobefund
Gruber BPP. Bitte besichtigen. 700,00

4379 Deutsche Auslandsposämter und Kolonien 1897/1917 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung von China bis Togo im Lindner-
Falzlosalbum, dabei viele gute Marken wie Deutsch-Ostafrika Nr. 21 gest., Südwestafrika Nr. 11-23, 32  und div. andere
Besonderheiten, auch Vorläufer, Einheiten und Belege, einige Werte bereits geprüft. 700,00

4380 Deutsches Reich 1872-1945 (*)/*/gest.: Gut bestückte Sammlung ab Brustschilden mit Nr. 24, 27, 30, Reichspost Nr. 66, Weimar
mit Holztaube, alle Zeppeline inkl. Südamerika und Polarfahrt, III. Reich mit Chicagofahrt und Ostropa-Block. Unberührte
Sammlung auf alten Blättern. Michel über 18.000,-€. 700,00

4381 Danzig 1920/1939 */**/gest.: Sammlung im Einsteckalbum mit vielen gesuchten Marken wie 207-11 gest., 231-35 gest., 237-39
gest., Dienst und Portomarken, Port Gdansk Nr. 23, 25 und wenige Belege/Karten. Kleiner Innendienst ohne Bewertung. 600,00

4382 Schweiz-Zusammendrucke 1909/1991 **/gest.: Saubere Sammlung in postfrischer und gestempelter Erhaltung, insgesamt gute
Qualität, reichlich Kombinationen der Ausgabe  Tellknabe, Armbrust, Helvetia etc.. 600,00

4383 Deutsches Reich + II. WK 1935/1945 */**/gest.: Sammlung in allen Erhaltungen ab D. Reich 1935, bis auf wenige Ausnahmen
kpl., II. Weltkrieg mit Albanien Nr. 15-21 ** Bogenecke, Böhmen u. Mähren inkl. 1-19, Generalgouvernement, Serbien etc.. 600,00

4384 Deutschland 1945/49 gest.: Gestempelte Sammlung im Einsteckalbum, dabei Französiche Zone (Baden) Nr. 38-41 A gepr.
Schlegel BPP, Block 1 A I und B V je gepr. Schlegel BPP, 50-52 Kurzbefund Schlegel BPP, Rheinland-Pfalz 46-48 gepr.
Schlegel BPP, Württemberg 28-37 40, 80, 90 Pf. geprüft, Geminschaftsausgaben Block 12 A+B gepr. Schlegel BPP, Sowjetische
Zone mit Block 3 A+B, Block 6, sowie zahlreichen anderen Ausgaben. Unbedingt besichtigen. 600,00
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ex 4390

4385 Sowjetische Zone + DDR 1945/1955 gest.: Gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben SBZ, Nr. 155 X gepr. Zierer/Ströh
BPP (700,-€), 156/64 y (340,-€), Goethe Block 6 gepr. Mayer BPP (300,-€) und DDR mit Block 7, 3 Marx-Blöcke, sowie div. BPP
geprüfte Werte. 600,00

4386 Österreich 1850/1937 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung im Leuchtturm Klemmbinder ab Klassik mit besseren Ausgaben, Mi-Nr.
498/511, 524/29, 530/43, 545/50, 551/54, 584 usw. Im Anhang befinden sich noch Portomarken. 600,00

4387 Bundesrepublik 1952-1993 **: Gigantischer Posten in 5 dicken, gut gefüllten Bogenmappen. Die Erhaltung ist überwiegend
postfrisch (wenig gestempelt), in der Regel kpl. Bögen oder Bogenteile dabei Paare, Eckrandstücke, sowie andere
Besonderheiten. Ein sehr interessantes Los mit reichlich Fundpotenzial. Michel 30.000,-€. Bitte besichtigen. 600,00

4388 Nachlaß 1920/1990 */**/gest.: Großer Karton mit 9 Alben, dabei Saargebiet/Saarland mit vielen besseren Ausgaben mit kleiner
Plattenfehler-Sammlung, auch geprüfte Werte enthalten, Berlin mit Rotaufdruck, UPU+Bauten Marken, Grünaufdruck,
Währungsgeschädigte, BRD ebenfalls mit Anfangsausgaben usw. 600,00

4389 Nachlaß: Großer Karton mit diversen Alben, überwiegend gestempelt, dabei Deutsche Kolonien, II. Weltkrieg, Deutsches Reich
mit schönen Briefstücken, Saargebiet/Saarland mit teils geprüften Ausgaben, Berlin mit Anfangsausgaben, BRD kpl. bis auf Nr.
114 etc. Gelegenheit. 600,00

4390 Frankreich 1849/2009 */**/gest.: Lagerbestand in 6 Alben, Mi-Nr. 2 geprüft Pfenninger, 5 Fr. Napoleon Nr. 32, Nr. 144-151, 181-
183, 199, 211-214, Herzstück aus Block 2, 220-222, 229/234, Le Havre Nr. 239, 252-254, 261-266, 327 und vieles mehr.
Günstig. 600,00

4391 Bundesrepublik 1949/2000 */**: Ungebrauchter bzw. postfrischer Lagerbestand in 6 Alben, ab ca. 1956 sehr gut bestückt und
dicht übereinander gesteckt. Michel ca. 30.000,-€. 600,00

4392 Deutsches Reich 1872/1945 (*)/*/**: Zweibändige Sammlung in Vordruck-Alben ab den Brustschilden, viel Inflation, Weimar mit
Block 1, III. Reich mit besseren Werten und Sätzen, Blockausgaben, unterschiedliche Erhaltung. 600,00

4393 Deutsche Gebiete: Posten in 2 Alben, dabei Kolonien und Auslandspostämter, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg (Serbien). Bitte
besichtigen. 600,00
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4394 Altdeutschland - Hannover 1850-1864 gest./Briefe: Komplette Sammlung auf Blättern, dabei Mi.-Nr. 1 auf Brief, Nr. 8 a tiefst
geprüft Berger BPP (Mi. 320,-€), Nr. 17 y geprüft Berger BPP (Mi. 250,-€), Nr. 18 tiefst gepr. Berger BPP (Mi. 1.700,-€), Nr. 20
gepr. Pfenninger (Mi. 1.200,-€) usw. Eine schöne Sammlung in guter Qualität. Michel über 7.000,-€. 600,00

4395 Europa: Alte Sammlung ab Klassik, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich ab Brustsch., Frankreich, Italien, Staaten, Ost-
Europa, unterschiedliche Erhaltung. Bitte besichtigen. 600,00

4396 Altdeutschland - Baden: Überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 14 im Paar, Nr. 21+22 gest.,
besseren Farben, Briefstücken, Abstempelungen, schönem Teil Belege mit Bunt- und Auslands-Frankaturen, Ganzsachen mit
Zusatzfrankatur, Landpost etc. 600,00

4397 Altdeutschland / Preussen 1850/1867 gest./Briefe: Schöne Sammlung von ca. 100 Marken und zahlreichen Briefen mit besseren
Abstempelungen, dabei auch GA mit Zusatzfrankaturen. 600,00

4398 Deutsche Kolonien: Bestand von rund 200 Werten inkl. Querformaten und einigen Belegen, auch Vorläufer und Einschreiben. 600,00

4399 Danzig 1920/1939 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei viele gesuchte Werte wie
Nr. 28 II * (Mi. 500,-), kleiner Innendienst *, Nr. 220/239 *, sowie Dienst- und Portomarken. Zusätzlich befindet sich noch im
Anhang Port Gdansk. 600,00
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4400 Deutsches Reich 1919/1945 */**: Postfrische bzw. ungebrauchte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, Weimar etwas
unterschiedliche Qualität, Drittes Reich mit zahlreichen besseren Ausgaben und überwiegend in postfrischer Erhaltung. Bitte
besichtigen. 600,00

4401 Deutsches Reich 1872/1923 */**/gest.: Ungebrauchte, postfrische und gestempelte Sammlung auf Lindner-Vordruckblättern,
dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben ab Brustschilden Nr. 1-7, 9-15, 16-23, 25-30, diese meist BPP geprüft etc. 600,00

4402 Sowjetische Zone 1945/49 */**/gest.: Zwei Einsteckalben mit diversen Marken ab Nr. 1 bis 241, Block 1 mit Stempelfälschung, Bl.
3 A (5x), Bl. 3 B (6x), Viererblöcke, Farben, Bezirkshandstempel (o. Bewertung) usw. 550,00

4403 Nachlaß: 10 Kartons mit insgesamt 100 Alben, überwiegend Deutschland, Bundesrepublik inkl. 150,-€ Nominale und zahlreichen
gestempelten Bogenecken aus den Jahren 2001/2010, Ersttagsblätter bis 2013, zusätzlich noch reichlich Marken aus Aller Welt. 500,00

4404 Deutschland+Euroopa */**/gest.: Gehaltvoller Posten mit einer Sammlung Altdeutschland, zahlreiche Werte Deutschland nach
1945, europäische Länder wie Dänemark, Frankreich, Italien, Liechtenstein mit besseren Dienstmarken, Spanien und Österreich
immer wieder mit besseren Ausgaben etc. Eine Besichtigung ist lohnenswert. Günstig. 500,00

4405 Alle Welt 1850/1999 */**/gest.: Über 1.100 Marken auf Steckkarten und ehm. Auktionslosen, dabei Belgien (Bl. 6) und Frankreich
mit besseren Ausgaben, Liechtenstein Nr. 64/113 *, Niederlande, Italien Nr. 34 (Mi. 550,-€), Nr. 60 * (Mi. 500,-€), Paketmarken,
Spanien, Österreich, Portugal mit Block 5, Portomarken Andorra (frz. Post) Nr. 14-15 Mi. 1.000,-€ für **, Jemen, Japan Nr. 70 (3x
gest.), Nr. 190 I *,  Britische Post in Marokko Nr. 1-8 */** (8x), Vignetten/Werbemarken der Fa. Metzler mit Zeppelinen, Verkehr
etc. 500,00
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4406 Berlin+BRD 1948-1973 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen, Berlin komplett inkl. Block 1 (Herzstück **),
Bundesrepublik kpl. mit diversen postfrischen Marken, Nr. 150 U mit Fotobefund Schlegel BPP, Heuß 50+60 Pfg. Fotoattest
Schlegel BPP >einwandfrei< und vieles mehr. 500,00

4407 D. Besetzung II. WK/Abstimmungsgebiete 1914/1934 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung im Album der D. Post auf Einstecktafeln,
enthalten sind zahlreiche bessere Werte vom Saargebiet und anderen Gebieten. 500,00

4408 Altdeutschland 1849-1920 */gest.: Reichhaltige Sammlung in 2 Vordruckalben von Baden bis Württemberg, immer wieder mit
besseren Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung. Michel 14.000,-€. 500,00

4409 SBZ 1945/1949 */**: Schöne Sammlung im KA-BE Klemmbinder, viele Werte bereits BPP geprüft, dabei Nr. 92 AX ct und 92 AX
bt je mit Kurzbefund Schulz BPP, Block 2 ** (kleiner Riss), Block 5, Block 6 (2x) usw. Bitte besichtigen. 500,00
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4410 Bundesrepublik 1949/2011 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung in 7 Alben inkl. Posthornsatz, etwas unterschiedlich in
der Erhaltung, dazu noch Nominale 530,-€. 500,00

4411 Zonen 1945-1949 gest.: Substanzreiche Sammlung im Ringbinder, dabei Gemeinschaftsausgaben mit zahlreichen geprüften
ARGE Werten, Block 12 A+B, Nr. 962 b (2x) je mit Fotobefund Hohmann, Französische Zone etliches geprüft, Bi-Zone mit Ziffern
-Serie Band/Netzaufdr., ebenfalls div. Ausgaben BPP geprüft, Block 1 (2x) etc. Michel über 9.000,-€. 500,00

4412 Nachlaß: Großer Karton mit 20 Alben, dabei etwas Altdeutschland, Danzig, Gemeinschaftsausgaben mit Bl. 12 A+B, Sowjetische
Zone, zahlreiche bessere Ausgaben Franz. Zone inkl. Blocks, Bi-Zone usw. Fundgrube für Spezialisten. 500,00

4413 Europa: Über 40 Alben in 3 großen Kartons ab Albanien, Balkanstaaten, Bulgarien, Island, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco,
Norwegen, Portugal, Rumänien, Spanien, Türkei, Tschechoslowakei, Türkei, Vatikan usw. 500,00

4414 Deutsches Reich 1933/1945 **: Postfrische Qualitätssammlung im Safe-Ringbinder, dabei Mi-Nr. 482-495 teils geprüft Schlegel
BPP, bessere aus dem Jahrgang 1935, Block 5+6, Dienstmarken usw. Michel über 5.000,-€. 500,00
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4415 Bundesrepublik 1949-1973 **: Komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung mit Posthornsatz, 70 Pf. - 90 Pf. geprüft Schlegel
BPP, Nr. 140 I gepr. Schlegel BPP, zusätzlich noch andere Besonderheiten, nur wenige Ausgaben außerhalb der
Hauptnummern ungebraucht. 500,00

4416 Deutschland: Tüten bzw. einige Steckkarten mit einigen hundert Werten, dabei besserer Teil Kolonien und Auslandspostämter
inkl. Markwerte, Saar mit Block 1 (*), Ostgebiete etc. 500,00

4417 Altdeutschland - Thurn und Taxis 1852/1866 gest./Briefe: Gestempelte Sammlung mit insgesamt 70 Marken und 30
Briefen/Ganzsachen, teils bessere Stempel, Frankaturen und div. andere Besonderheiten. 500,00

4418 Deutschland: Posten mit drei Alben im Karton, dabei Hochwasser - Block 1 (*), Block 2 mit Falsch-Stempel, bessere Werte aus
dem III. Reich, Abstimmungsgebiete Marienwerder usw. 500,00

4419 Deutsche Kolonien / Togo: Interessante Partie inkl. Querformaten, einigen Belegen, Auslands-Destinationen wie Südamerika
und Russland, gebrauchte Ganzsachen-Doppelkarte etc. 500,00
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4420 Deutschland */**/gest.: Interessanter Bestand auf Steckkarten aus einem Nachlaß, dabei etwas II. Weltkrieg mit Kurland,
Sowjetische Zone mit Opfer des Faschismus Einheiten, DDR Block 8 A+B gest., chinesische Freundschaft und bessere
Ausgaben Französische Zone. 500,00

4421 Deutsches Reich 1938/1945 **/gest.: Schöne Qualitätssammlung im Borek-Klemmbinder mit vielen Besonderheiten, dabei Nr.
669-671, 698 im Viererblock, 695-697, 716-729 Satzbrief, 862 ungezähnt, bis auf wenige Ausnahmen alles postfrische Marken,
aufgelockert durch ca. 30 Belege (auch R-Briefe), geprüfte BPP Plattenfehler und vieles mehr. 500,00

4422 Deutschland **/gest.: Steckkarten-Posten in einer Schachtel mit Schwerpunkt Bundesrepublik und Berlin mit reichlich
Anfangsausgaben, meist postfr. und gestempelt, dabei noch einiges von Altdeutschland, Sowjetische Zone, DDR, Deutsche
Kolonien und Deutsches Reich. 500,00

4423 Deutschland 1850/1980: Über 450 Briefe ab Vorphila bis Bund/Berlin, der Schwerpunkt liegt nach 1900, vielseitig bestückt mit
u.a. Portostufen, Ganzsachen, Postkarten und etwas Feldpost. 500,00

4424 Deutschland 1920/1959 */**/gest.: Gemischte Sammlung im Leuchtturm-Klemmbinder, zahlreiche bessere Ausgaben mit
Schwerpunkt Saargebiet/Saarland mit diversen Volkshilfesätzen, Block 2 und etwas Abstimmungsgebiete, Danzig sowie Memel. 500,00

4425 Berlin 1948-1990 **/gest.: Großer Bestand in 12 Alben von Berlin, dabei eine kpl. gestempelte Sammlung inkl. Block 1,
zusätzlich noch zahlreiche Teilsammlungen, unterschiedliche Erhaltung. Hoher Katalogwert. 500,00

4426 Deutsches Reich 1872-1923 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung mit besseren Ausgaben im Lindner Ringbinder, Nr. 8 gepr.
Sommer BPP, 11 mit Fotobefund Sommer BPP, 21 a gepr. Sommer BPP, 24 ungebraucht Fotobefund Krug BPP, 27 a gepr.
Sommer BPP, 66 ungebraucht etc. Insgesamt unterschiedliche Erhaltung. 450,00

4427 Deutsches Reich 1935-1945 */**: Überwiegend postfrische Sammlung im Leuchtturm-Klemmbinder, dabei viele bessere
Ausgaben. Im Anhang noch Dienstmarken und etwas II. WK. 450,00

4428 Saarland 1947-1959 **/gest.: Komplette postfrische Qualitätssammlung mit bereits vielen geprüften Ausgaben wie Block 1 und 2
Hoffmann BPP **, Europarat Nr. 297-98 **, Dienstmarken Nr. 33-44 **, zusätzlich noch einige gestempelte Werte, Leerfelder,
Zwischenstegpaare etc. 450,00

4429 Gemeinschaftsausg.+Bi-Zone 1945-1949 */**/gest.: Reichhaltiger Lagerbestand im Klemmbinder mit vielen Oberrändern, Block
12 A+B, reichlich Zusammendrucke Exportmesse,  Bi-Zone Nr. 34 ungebraucht mit Kurzbefund, 73 / 100 eg+wg, Block 1 (4x)
etc. 450,00

4430 Saarland 1947-1959 **: Komplette postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, Block 1 *, Dienstmarken Nr. 33-44 gestempelt,
insgesamt gute Erhaltung. 450,00

4431 Berlin 1948/1982: Gestempelte Sammlung ab Nr. 1-20 (25 Pf., 84 Pf., 1 M, 5 M gepr. Schlegel BPP), 21-34, 35-63 und mit
zahlreichen Ausgaben ab 1950. Günstig. 450,00

4432 DDR 1949-1990 **: Komplette Sammlung im 3 Leuchtturm Alben, immer wieder mit Besonderheiten wie Druckerzeichen,
Blockmarken und einigen Markenheftchen bzw. Heftchenblättern. 450,00

4433 Altdeutschland / Bayern 1875/1920 gest.: Umfangreiche Sammlung der Pfennigzeit im Album mit vielen kompletten Serien,
Einheiten, Briefstücken und einigen Belegen. 450,00

4434 Asien: Interessanter Bestand ab der Klassik-Zeit mit Niederl.-Indien ab Nr. 1, Persien, Philippinen usw. 450,00
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4435 Altdeutschland / Sachsen 1850-1863 */**/gest.: Schöne Sammlung ab Mi.-Nr. 2 (2x) + senkrechtes Paar, auch andere bessere
Ausgaben, Farben, dekorative Briefstücke, Einheiten bis hin zum 100er-Bogen, Probedrucke usw. 450,00

4436 Saarland 1947-1959 **: Komplette postfrische Sammlung auf Lindner-T-Falzlosblättern, inkl. Block 1 und 2 sowie Dienstmarken. 450,00

4437 Saarland 1947-1959 **/gest.: Bis auf Block 1 und 2 fast kpl. postfrische und parallel gestempelte Sammlung auf Lindner-T-
Vordrucken, inkl. Dienstmarken, die Stempelproblematik wurde im Ausruf berücksichtigt. 450,00

4438 Danzig 1920-1939 */**: Ungebrauchte Sammlung im KABE-Vordruckalbum mit Nr. 27-31 II, 32-40, 41-46 II, 220-230,
Dienst/Portomarken usw. 450,00

4439 Saarland 1947-1959 **: Komplette postfrische Sammlung inkl. Block 1 und 2 im Lindner-Klemmbinder, mit Dinstmarken Nr. 33-
44. 400,00

4440 Deutschland 1851/1945 */**/gest.: Altes Steckbuch mit besseren und vielen geprüften Ausgaben von AD-Baden, Bayern,
Braunschweig, Hamburg, Preußen, Sachsen, Thurn und Taxis, Württemberg, NDP sowie Deutsches Reich ab Brustschild-
Ausgaben etc. 400,00

4441 Saarland 1947-1959 */**/gest.: Einsteckalbum mit zahlreichen besseren Werten wie 297-98, 299-303, Dienstmarken Nr. 33-44
etc. Michel 4.500,-€. 400,00

4442 Sowjetische Zone + DDR 1945/1962 */**/gest.: Interessantes Einsteckalbum mit Schwerpunkt SBZ, dabei Nr. 29/40 x und y,
42/50 mit verschiedenen Farben bzw. Typen, Plattenfehler, DDR chinesische Freundschaft etc. Hoher Katalogwert. 400,00

4443 Dt. Besetzung II. WK 1939/45 (*)/*/**/gest.: Lagerbuchmäßig geführte Sammlung in 2 Einsteckalben, zahlreiche bessere Werte
wie Nr. 14/39 mehrfach, Dienstm. 1/15, div. Ausgaben von Serbien etc. 400,00

4444 Deutschland 1862/1989 */**/gest./Briefe: Interessante Posten ab Altdeutschland, Nr. 14 Braunschweig mit Kurzbefund,
Deutsches Reich Nr. 83 I gestempelter 8er- und ein 20er Block auf Formularabschnitt Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP,
Flugpostmarken, Briefe, Bi-Zone, Lokalausgaben, SBZ, Berlin, Bundesrepublik mit Heuß-Lumogen Fotobefund etc. 400,00

4445 Skandinavien-Bypostmarken: Ca. 400 Marken aus alter Sammlung, meist verschiedene, dabei Dänemark (Randers und
Kopenhagen) geschnittene sowie Überdruckmarken, Norwegen (Trondheim und Drammen) und Schweden (Holmstad bis
Vöstervik). In deiser Vielzahl selten im Angebot. 400,00

4446 Danzig 1920-1939 */gest.: In beiden Erhaltungen geführte Sammlung auf Vordruckblättern, dabei 207/11, 220/30, 231/35 sowie
und Dienst/Portomarken. Insgesamt gut bestückt. 400,00

4447 Bundesrepublik 1949-1970 **: Komplette postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, Nr. 111 mit Plattenfehler IV ** (Mi. 450,-
€), nur 90 Pf. Posthorn fehlt. 400,00

4448 DDR 1952/1990 **/gest.: 1 großer Karton mit kleinen Spezialitäten wie Nr. 327-341 ** mit verschiedenen Wasserzeichen (alle
gepr. Schönherr BPP), Nr. 805 B Zehnerstreifen ** und gestempelt,  Zusammendrucke, Kleinbögen, Druckvermerke,
Phasendrucke. Michel ca. 12.000,-€. 400,00
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4449 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1927-1941 gest.: Reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckalbum, enthalten sind viele
bessere Kombinationen. Im Anhang noch SBZ W Zd 13-16, S Zd 3-6, Hz 10+11etc. Michel ca. 7.000,-€. 400,00

4450 Danzig+Memel 1920/1939 */**/gest.: Dickes Einsteckalbum mit etlichen Ausgaben und Blöcken von Danzig, immer wieder mit
besseren Werten. Im Anhang noch etwas Memel. Michel ca. 8.000,-€. 400,00

4451 Österreich 1850-1991 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in 4 Alben inkl. Rotary (Nr. 518-23), WIPA-Marken Nr. 555 A - 556 A
und diverse andere Ausgaben. Hoher Katalogwert. 400,00

4452 Frankreich 1940/1999 */**/gest.: Großer Karton mit 16 Alben in allen Erhaltungen, immer wieder mit besseren Werten. Hoher
Katalogwert. 400,00

4453 Bundesrepublik 1949-2016 gest.: Gestempelter Lagerbestand in 8 Alben, teilweise bessere Anfangsausgaben. Michel laut
Angabe 20.000,-€. 400,00

4454 Bundesrepublik-Dauerserien 1951/2005 */**/gest.: Umfangreiche Sammlung ab Posthorn mit zahlreichen Paaren,
Druckerzeichen, Formnummern etc. Nominale ist ebenfalls in Höhe von 115,-€ enthalten. Michel ca. 15.000,-€. 400,00

4455 Danzig: Dublettenpartie mit besseren Werten, dabei Block 1/3, Dienstmarken, Stempel und einige Belege mit u.a. DAPOSTA-
Block auf R-Brief. 400,00

4456 Deutsche Kolonien / Samoa: Dublettenbestand, dabei Querformate, Briefstücke, Abstempelungen und 5 Belege mit Vorläufer/R-
Briefe etc. 400,00
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4457 D. Besetzung II. WK 1939/1945 gest./Briefe: Gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder, Böhmen und Mähren mit Nr. 1-19
geprüft Gilbert, Generalgouvernement, Jersey/Guernsey, Albanien, Serbien und ca. noch 20 Briefe (auch Feldpost). 400,00

4458 Danzig 1920-1939 */**/gest.: Sammlung in allen Erhaltungen und div. gesuchten Einzelwerten und Sätzen, auch Blocks dabei.
Bitte besichtigen. 400,00

4459 Saarland 1947-1959 **: Komplette Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei Block 1 und 2 geprüft Hoffmann BPP, sowie
Dinstmarken. Hoher Katalogwert. 400,00

4460 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Spezialsammlung im Lindner-Ringbinder auf Blankoblättern, dabei bessere Farben,
Papiersorten, Abarten, Einheiten, Viererblöcke, Block 3 A+B bzw. 5 wurden ebenfalls gesichtet, auch BPP geprüfte Ausgaben
enthalten. 400,00

4461 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung beginnend mit Gemeinschaftsausgaben inkl. Block 12 A+B und
Zusammendrucken, SBZ mit Großblock 5 S, etwas Franz. Zone, Bi-Zone Nr. 73-100 wg und 73-97 eg, Block 1 etc. 400,00

4462 Nachlaß 1872/2002 */**/gest./Briefe: 2 große Kartons mit einer gestempelten Sammlung Deutsches Reich bis 1945, auch III.
Reich ab 1933-45 */** mit besseren Werten, sowie Deutschland nach 1945 inkl. "NOMINALE". Unbedingt besichtigen. 400,00
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4463 Deutsche Kolonien: */gest.: Schöne Sammlung auf alten Blättern in allen Erhaltungen, dabei viele bessere Werte und Sätze.
Michel über 8.000,-€. 400,00

4464 Saarland 1947-1959 **: Bis auf Block 2 kpl. postfrische Sammlung auf Borekblättern, Block 1 ungebraucht mit Fotobefund Geigle
BPP. 350,00

4465 Österreich 1945/1959 **: Postfrische Qualitätssammlung im Borek-Album, dabei Nr. 838-53 (Mi. 100,-), 878-926 (Mi. 430,-), 926
waagerechtes Paar ungezähnt (Mi. 200,-), 929-32 (Mi. 80,-), 960-63 (Mi. 80,-), 952-54 (Mi. 150,-), 968 waagerechtes Paar
ungezähnt (ohne Preis), 984-987 (350,-). Im Anhang noch Portomarken. Günstig. 350,00

4466 Französische Zone 1945-1949 gest.: Gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, bis auf Rot-Kreuz-Blocks und Rheinland-
Pfalz Mi-Nr. 35 augenscheinlich in den Hauptnummern komplett, Block 1 B gepr. Schlegel BPP, ebenfalls sind weitere geprüfte
Ausgaben in die Sammlung integriert worden. 350,00

4467 DDR 1949-1990 **: Komplette postfrische Qualitätssammlung in 3 Leuchtturm Vordruckalben (inkl. Schutzkasseten). Michel
3.200,-€. 350,00

4468 Deutsche Besetzung II. WK 1939-1945 gest.: Kleine Sammlung auf Blättern in gestempelter Erhaltung, dabei Böhmen und
Mähren Nr. 1-19, Serbien Nr. 1-25, Porto/Dienstmarken Nr. 1-22 (ohne Prüfung). Die Stempelproblematik wurde im Ausruf
berücksichtigt. Michel über 10.000,-€. 350,00
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4469 Gemeinschaftsausgaben 1946-1949 **/gest.: Überwiegend gestempelte Sammlung, viele Ausgaben bereits ARGE oder Schlegel
BPP geprüft, Block 12 A+B Schlegel BPP, 942 A gepr. Schlegel BPP, V Zd 1 Ersttag und einige Fotobefunde. Michel über 4.000,
-€. 350,00

4470 Altdeutschland / Preussen 1850 */gest.: Schöne Spezialsammlung der Mi.-Nr. 1, ca. 50 Werte, dabei unterschiedliche
Kombinationen wie Paare, 3er -Streifen, Briefstücke, Ränder, usw. Ein schönes Los. 350,00

4471 Altdeutschland / Preussen 1850/1867 gest./Briefe: Spezialsammlung der Mi.-Nr. 6, insgesamt über 40 lose Marken und sechs
Belege, Farbnuancen, versch. Stempel sowie schöne Frankaturen. Einiges bereits geprüft. 350,00

4472 Deutsche Kolonien/Marianen: Kleiner Bestand mit Querformaten, dabei Mi.-Nr. 16 auf R-Brief usw. 350,00

4473 Deutsche Gebiete: Posten mit ca. 100 Belegen, dabei interessante Frankaturen von Danzig, Memel, Abstimmungsgebiete. Viele
R- bzw. Expressbriefe enthalten. 350,00

4474 Danzig 1920/1938 */gest.: Gestempelte und ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, mit
guten Ausgaben. Besichtigen. 350,00

4475 Danzig 1920/1939 */**/gest.: Ca. 850 Marken von Danzig in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, alles auf
Einstecktafeln im Pro Collect-Album der Deutschen Post,  einschließlich Dienst- und Portomarken. Bitte besichtigen. 350,00

4476 Deutsches Reich 1923-1932 */gest.: Überwiegend gestempelte Sammlung mit Nothilfe-Ausgaben, Flugpost, Block 1
ungebraucht, Nr. 423-24 etc. 350,00

4477 Französische Zone 1945-1949 */**/gest.: Spezialsammlung mit reichlich Besonderheiten in allen Erhaltungen, dabei alle Blöcke,
Rot-Kreuz, teils mehrfach, Bogenecken, Druckdaten usw. Lohnenswert. 350,00

4478 Deutsches Reich / II. Weltkrieg 1937-1945 */**: Meist postfrische Sammlung im Lindnerbinder, dabei Deutsches Reich bis auf
wenige Ausgaben komplett inkl. Blöcke, B.&.M., Generalgouvernement etc. 350,00

4479 Deutschland 1875-1960 */**/gest.: Großes Schwaneberger-Album ab D. Reich 1875, Infla mit teils geprüften Werten, III. Reich
mit Block 5 + 6, Nr. 727+728 **, Zonen, Bundesrepublik mit ungebr. Posthornsatz und zahlreichen Bogenecken ab 1955. 300,00

4480 Danzig 1920-1939 */**/gest.: Grundstockammlung auf KABE-Blättern mit bereits vielen BPP geprüften Marken. Bitte besichtigen. 300,00

4481 Deutsches Reich 1915/1923 */**: Überwiegend postfrische Partie ab Germania und Inflation in zwei Einsteckalben, Oberränder,
Druckerzeichen, HAN, Einheiten, Farben, OPD-Drucken und anderen Besonderheiten. 300,00

4482 Saarland 1947-1959 gest.: Gestempelter Lagerbestand ab Nr. 206 bis 448 inkl. Dienstmarken, mehrfach gesammelt, Nr. 297-98
Europarat (5X), ungeprüft. Michel 10.000,-€. Günstig. 300,00

4483 Sowjetische Zone 1948-1949 **/gest.: Lagerbestand im Einsteckalbum ab Mi-Nr. 182-241, alle Werte 5X vorhanden inkl. Nr. 195,
nur Goethe-Block 6 einmal postfrisch und gestempelt enthalten. 300,00

4484 Französische Zone 1945-1949 **: Komplette postfrische Sammlung im Lindner-Klemmbinder, Block 1 A Plattenfehler IV (300,-€)
und Block 1 B mit Plattenfehler V (Mi. 300,-). 300,00

4485 Saargebiet/Saarland 1922/1959 **/gest.: Einsteckalbum mit vielen guten Serien wie Nr. 158-59 **, 195-198 (3x), 255-259 ** (3x),
267-271, 291-92, Europarat Nr. 297-298 ** (2x), 299-303 **, 309-313, Dienstmarken Nr. 33-44 ** Leerfeld (Mi. 400,-€) etc. 300,00
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4486 Deutschland 1945/49 */**: Ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung im großen Einsteckalbum, teilweise spezialisiert
gesammelt, Gemeinschaftsausg. mit Block 12 A+B, Französiche Zone mit besseren Sätzen/Böcken und etwas Bi-Zone inkl.
Block 1. 300,00

4487 Deutsches Reich 1919/1945 */**/gest.: Steckkartenposten (ca. 90 Stück) in einer großen Schachtel, viele komplette Sätze und
Blöcke. Günstig. 300,00

4488 Österreich 1945-1999 */**/gest.: Sammlung in allen Erhaltungen im Schaubek-Vordruckalbum, dabei gute Serien wie 929-932 **,
952-954 **, 960-63 gest., Vögel 984-987 gest., Briefe, Kleinbögen etc. 300,00

4489 DDR 1949-1990 gest.: Komplette gestempelte Sammlung in 7 Vordruckalben inkl. Karl-Marx Blöcke. 300,00

4490 Berlin 1949/1990 **/gest.: 3 Einsteckalben mit zahlreichen Markenheftchen, Paaren, Zusammendrucken, Druckerzeichen,
Rollenmarken, Einheiten, C+D Werte etc. Michel ca. 7.000,-€. 300,00

4491 Deutschland-Plattenfehler 1850/1937 */**/gest.: Steckbuch mit reichlich Abarten der Sammelgebiete Altdeutschland, Danzig,
Gemeinschaftsausgaben, Französiche Zone, Bi-Zone, einiges bereits BPP geprüft. Hoher Katalogwert. 300,00

4492 Belgien 1849-1983 */**/gest.: Gepflegte Sammlung in 2 Alben in überwiegend gestempelter Erhaltung ab Nr. 1-5, Block 1, Block
4, Block 20 **, Block 21+22 etc. Michel über 4.000,-€. 300,00

4493 China/Japan **/gest.: 3 Einsteckalben mit ca. 1000-1500 Marken, dabei China Volksrepublik Mi-Nr. 546-550 ** und vieles mehr.
Günstig. 300,00

4494 Berlin 1948/1990 */**: Ungebrauchter bzw. postfrischer Lagerbestand in 2 Alben, ab ca. 1955 in großen Mengen dicht
übereinander gesteckt. Michel ca. 10.000,-€. 300,00

4495 Belgien 1849/2001 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in allen Erhaltungen, dabei Block 1, 2 und 3, immer wieder bessere
ungebrauchte Werte bzw. Sätze aus den 20er und 30er Jahren. Günstiger Startpreis. 300,00

4496 Nachlaß: 13 Kartons mit Resten einer großen Einlieferung aus Niedersachsen, überwiegend Deutschland, auch BRD Wohlfahrt
1950 auf Brief wurde gesichtet, FDC, Tüten Posten, ETB, geschätzt ca. 2000-4000 Briefe und vieles mehr. 300,00

4497 Berlin 1948/1990 **/gest.: Überwiegend gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, dabei UPU, Nr. 57 X, Nr. 59
Plattenfehler I, zwei Sätze  Goethe  (30 Pf. mit Plattenfehler I), Währungsgeschädigte Nr. 68-70 bestens geprüft Schlegel BPP
und ab 1950 mit den meisten Ausgaben. Michel über 4.000,-€. 300,00

4498 Bundesrepublik 1951/2000 **: Postfrische Sammlung ab Markenheftchen 1, MH 2 b, MH 3, MH 4 X+Y, teilweise mit
Heftchenblättern. 300,00
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4514 Liechtenstein 1945-1999: Sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, inkl. Dienstmarken und ATM. Mi.
4.150,-€. 280,00

4499 DDR/Berlin/Bundesrepublik-Plattenfehler 1949/1996 **/gest.: Interessante Sammlung von zahlreichen besseren Abarten von
Berlin Nr. 61 I gest., 63 I ** senkrechter 3er-Streifen, 63 I gest., 382 I ** gepr. Schlegel BPP, 382 I gest. Viererblock Kurzbefund
Schlegel BPP und Bundesrepublik mit reichlich Besonderheiten. 300,00

4500 Oberschlesien/Schleswig */**/gest.: Schöne Sammlung Lindner-Album, dabei viele komplette Serien, Aufdruck-Besonderheiten
und einige Belege. 300,00

4501 Deutsche Kolonien: Auswahlheft mit Querformaten, Briefstücke, etwas Belege, insgesamt über 250 Werte. 300,00

4502 Saarland 1947/1959 **: Komplette postfrische Sammlung inkl. Block 1 und 2 im Vordruckalbum. Im Anhang noch Dienstmarken.
Michel 3.280,-€. 300,00

4503 Altdeutschland - Hannover 1850-1864 gest./Briefe: Gestempelte Sammlung mit zahlreichen Ausgaben, teilweise mehrfach ab Mi.
-Nr. 1, einige bessere Werte enthalten, Briefstücke, schöne Stempel und 12 Belege. 300,00

4504 Asien: Sammlung ab Klassik-Zeit auf Blättern, dabei etwas China, Japan usw. 300,00

4505 Griechenland: Sammlung ab der Klassik-Zeit auf alten Blättern, dabei div. bessere Werte und Belege. 300,00

4506 Altdeutschland / Sachsen / Nummernstempel 1850/1863 gest.: Schöne Sammlung von verschiedenen Abschlägen auf 70
Briefstücken. Bitte besichtigen. 300,00

4507 Altdeutschland: Partie mit zahlreichen Pracht-/Kabinettstücken, Briefstücken, einigen Briefen, viel NDP, dabei bessere Stempel. 300,00

4508 Deutsche Besetzung/Landespost Belgien 1914-1918 */**/gest.: Spezialisierte Sammlung der Mi.-Nr. 1-25, überkomplett, meist
mehrfach vertreten mit reichlich Besonderheiten, vieles bereits BPP geprüft. 300,00

4509 Deutsches Reich 1871/1945 */**/gest.: Dickes Buch mit einer großen Menge an Marken, Bögen, Blöcken, Briefstücken auf SF-
Blättern, etwas unübersichtlich gestaltet, auch Oberrandsatz Nr. 529-539 (Lilienthal) dabei, unterschiedliche Erhaltung. Hoher
Katalogwert. 300,00

4510 Oberschlesien */**/gest.: Gut bestückte Sammlung mit kleinen Besonderheiten wie Druckdaten, Farben, Zwischentypen und
anderen Varianten etc. 300,00

4511 Danzig 1920-1939 */**: Sammlung im Lindner-Ringbinder, dabei viele gute Werte und Sätze wie 32, 41-46 II, 183-201, 208, 223-
30 etc. Im Anhang noch Dienstmarken, Portomarken, Port Gdansk und einige Bogenteile. 300,00

4512 Bundesrepublik 1994-2000 **: Komplette Sammlung in 2 Alben 10er - Bögen in sauberer postfrischer Erhaltung, inkl. Vorläufer
Mi.-Nr. 1023, 1079, 1433, 1498. Michel 6.800,-€. 300,00

4513 Europa 1945-1968 */gest.: Reichhaltige Sammlung in 3 Schaubek-Alben mit Ländern wie Dänemark, Finnland mit Auto-
Paketmarken, Frankreich bessere Werte, Großbritannien, Irland, Island, Italien Nr. 740-45, 748-60, 773, Norwegen, Niederlande
Nr. 580-81, Österreich Vogel-Serie Nr. 984-87,  Portugal, Schweden und Schweiz mit gest. PAX-Satz usw. Sehr hoher
Katalogwert. Empfehlenswert. 300,00

4515 Deutsches Reich-Dienstmarken 1903-1933 */**: Lagerbestand in ungebrauchter und postfrischer Erhaltung ab Nr. 1-131, viele
bessere Werte enthalten wie Mi-Nr. 9 u. 14. Hoher Katalogwert. 250,00

4516 Saarland 1947-1959 gest.: Bis auf Block 1 und 2 kpl. gestempelte Sammlung im Borekalbum, die Stempelproblematik wurde im
Ausruf berücksichtigt. Michel 4.200,-€. 250,00

4517 Danzig 1920/1939 */**: Überwiegend ungebrauchter Bestand mit zahlreichen Marken inkl. Bögen. 250,00

4518 Französische Zone + Bi-Zone 1945-1949 */**/gest./Briefe: Sammlung im Safe Ringbinder, Frz. Zone mit vielen besseren
Ausgaben, Belegen, und anderen Besonderheiten, Gemeinschaftsausg. Block 12 A+B und Bi-Zone mit Exportmesse-Block 1. 250,00

4519 Alle Welt: 200 kleine Steckkarten, mit ca. 1500-2000 Marken aus verschiedene europäischen und Ländern, sowie Übersee.
Überwiegend aus der Klassik-Zeit, eine tolle Fundgrube. 250,00

4520 SBZ-Thüringen 1945 **/gest.: Spezialsammlung der Freimarkenausgabe Nr. 92/99, gesammelt nach Typen, Farben und
Drucken unterschieden, fast ausschließlich postfrisch (wenig gest.), alle Marken vom Sammler genau bestimmt, einiges mit
Altprüfungen. Bitte besichtigen. 250,00

4521 DDR 1949-1990 */**: Überwiegend postfrische Sammlung in 8 Vordruckalben (Lindner) inkl. Schutzkasseten, bis auf wenige
Ausgaben komplett, dabei Nr. 251/259 **, 261-270 **, Block 7 **, 286 **, 327-341 **, Marx-Blöcke 8-9 A+B etc. 250,00
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4522 DDR-Zusammendrucke 1959-1990 **: Gepflegte Sammlung in 2 Vordruckalben, dabei viele bessere Serien wie Weltfestspiele
der Jugend1962, Weltfraumflüge 1962, Frühjahrsmesse 1964, Olymp. Sommerspiele 1964, Pioniertreffen 1964, Trachten 1964
usw. Mi. ca. 4.000,-€. 250,00

4523 II. Weltkrieg+Abstimmungsgebiete 1920-1944 **/gest.: Schöne Sammlung im Ringbinder, dabei Böhmen und Mähren 1-19 **
geprüft Gilbert, 3 I, 4 I, 13 I je mit Fotobefund Paetow, Theresienstadt ** gepr. Gilbert. In Anhang noch etwas Gebiete. 250,00

4524 Nachlaß 1933/2004 */**/gest.: 2 große Kartons mit 21 Alben in allen Erhaltungen, dabei D. Reich, Berlin, Frz. Zone mit besseren
Ausgaben, Bundesrepublik etc. 250,00

4525 Bundesrepublik-Rollenmarken 1954/2003 */**/gest.: Ungebrauchter, postfrischer bzw. gestempelter Lagerbestand in 2 Alben,
dabei auch bessere Heuss 1954, auch Nominale in Höhe von 100,-€ enthalten. Michel ca. 7.000,-€. 250,00

4526 Nachlaß: 4 Alben im Karton, dabei etwas Zonen, Saar, Bundesrepublik mit Anfangsausgaben, bis auf Posthorn in beiden
Erhaltungen komplett, teilweise mehrfach, Heuss-Lumogen mit Fotobefund Schlegel BPP, Nominale ca. 75,- Euro usw. 250,00

4527 Deutsche Besetzung II. WK 1939-1945 **/gest.: Saubere Sammlung Böhmen und Mähren bzw. Generalgouvernement im
Leuchtturm Album, je in postfrischer und gestempelter Erhaltung, aufgelockert mit Belegen und anderen Besonderheiten. 250,00

4528 Altdeutschland - Preussen 1858/59 gest./Briefe: Gestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder, nur Mi.-Nr. 11,12 und 13,
einiges bereits geprüft, insgesamt über 100 Marken, 7 Briefe und zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen. Enthalten sind auch
Farben, sowie eine große Stempel-Vielfalt. Michel 3.600,-€. 250,00

4529 Deutsche Gebiete: Ca. 50 Briefe, dabei Danzig, Besetzung II. Weltkrieg mit Guernsey/Jersey, Inselpostbrief, viele R-Briefe,
Abstempelungen. 250,00

4530 Mittelamerika: Umfangreiche Sammlung ab Klassik-Zeit auf Blättern, oft Kolonial-Ausgaben. Bitte besichtigen. 250,00

4531 Danzig: Kleine Partie von ca. 200 Marken und 13 teils interessanten Belegen, dabei auch Einschreiben, Luftpost etc. 250,00

4532 Lokalausgaben/Spremberg: Reichhaltige Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit ca. 300 Werten und einigen Belegen mit
Einschreiben usw. 250,00

4533 Deutsche Gebiete: Interessante Partie von ca. 80 Belegen, dabei bessere Frankaturen wie Saar Mi.-Nr. 135 im Paar als MeF, Nr.
194 auf eingeschr. Luftpostbrief, Danzig und Abstimmungsgebiete. 250,00

4534 Deutsche Gebiete: Partie von ca. 60 Belegen, dabei R-Briefe, bessere Frankaturen wie Saar Mi.-Nr. 159 auf Luftpostbrief, Nr.
168/70 auf R-Brief, Danzig, Schleswig, Ostgebiete usw. 250,00

4535 Französische Zone 1945-1949 **: Komplette postfrische Qualitäts-Sammlung auf Borek-Vordruckblättern (ohne Rpflz. 32-41)
inkl. allen Blockausgaben. 250,00

4536 Sowjetische Zone 1945-1949 **: Postfrische Sammlung in sehr guter Qualität auf Borek-Vordruckblättern, dabei viele gute
Ausgaben inkl. Bock 6 Goethe, sowie Block 3 A+B gestempelt. 250,00

4537 Lokalausgaben-Niesky 1945 **: Marken und Zusammendrucke in großer Stückzahl, dabei Nr. 14-15 über 30 X (900,-€), Nr. 18
(130 X = 3.250,-€), senkrechte Zwischenstege und etwas Bad Nauheim mit einigen Zierer BPP geprüften Ausgaben. 250,00

4538 Altdeutschland - Hannover 1859/1864 *: Ungebrauchte Sammlung auf Albumblättern, insgesamt 23 Marken, dabei Nr. 14 (12X),
Nr. 15 und 16 je zweimal, Nr. 18, Nr. 19 (2X), 23, 24, und 25. 250,00
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4539 Deutschland 1945-1968 */gest.: Umfangreiche Sammlung im dicken Schaubek-Album, dabei Gemeinschaftsausgaben,
Französiche Zone ab Allg. Ausgabe bis hin zu den Rot-Kreuz Werten, Bi-Zone, Bundesrepublik komplett, Berlin mit
Anfangsausgaben bis auf Block 1 kpl., Sowjetische Zone, DDR bis auf Blöcke kpl. und etwas Saarland inkl. Dienstmarken. 250,00

4540 Französische-Zone 1945/1949 **: Bis auf wenige Werte komplette postfrische Sammlung inkl. allen Blockausgaben, gute
Gesamterhaltung. 200,00

4541 Exportmesse Hannover 1948 **/gest.: Lagerbestand der waagerechten, senkrechten und 4er-Block Zusammendrucken, alle
Ausgaben mehrfach. Michel 4.500,-€. 200,00

4542 Gemeinschaftsausg. + Bi-Zone 1945-1949 gest.: Kleine Sammlung mit Block 12 A+B (ungepr.) und Block 1 geprüft Schlegel
BPP, unterschiedliche Erhaltung. 200,00

4543 Deutschland 1945-1964 gest.: Gestempelte Sammlung mit Gemeinschaftsausgaben, Bi-Zone, Berlin und Bundesrepublik mit
besseren Erstausgaben. 200,00

4544 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Dickes Lagerbuch mit überwiegend postfrischen Marken, beginnend ab Nr. 8-19, dabei
Druckerzeichen, Plattenfehler, Farben, Einheiten etc. Günstig. 200,00

4545 DDR-Dienstamarken B 1958/60 gest./Briefe: Spezialsammlung mit gewaltiger Menge an Marken aus Mi-Nr. 24 - X, zusätzlich
noch über 90 Briefe, alle bestimmt. Ein seltenes Objekt was über viele Jahre zusammengetragen worden ist. 200,00

4546 Deutsches Reich 1875/1922 */**/gest.: Steckkartenposten im großen Album, große Anzahl der Marken bereits geprüft,
unterschiedliche Erhaltung, zahlreiche Plattenfehler, Farben und Typen enthalten. Ideale Vergleichssammlung. 200,00

4547 Deutschland nach 1945 */**/gest.: Steckbuch mit mehreren Teilbereichen All. Bes. und Bi-Zone, DDR Dienstamarken B etc.
Fundgrube für Spezialisten. 200,00

4548 Deutschland 1850/1950 */**/gest.: Dickes Steckalbum mit reichlich SBZ-Marken, teilweise Einheiten, es folgt Altdeutschland mit
Schleswig-Holstein Nr. 2 * W. Engel BPP, II. Weltkrieg, DDR und vieles mehr. Fundgrube. 200,00

4549 Alle Welt: 4 große Kartons mit insgesamt 50 Alben, enthalten sind zahlreiche Werte aus Europa und Übersee. 200,00

4550 DDR-Blöcke 1953-1990 gest.: Schöne Blocksammlung ab Karl-Marx Bl. 8-9 A+B, Bl. 10 (2x), Bl. 11 (2x), Bl. 12, Bl. 13 (2x), Bl.
14 (2x), Bl. 15 mit Ersttagsstempel, Bl. 16 ESST, Block 19 ungebraucht (3x), Bl 19 (6x davon 1x Ersttag) etc. Mi. 3.000,-€. 200,00

4551 Bi-Zone 1945 gest./Briefe: 100 Briefe und 270 Marken in verschiedenen Variationen, dabei Viererblöcke, Zähnungsvarianten,
Briefstücke, R-Briefe, alles auf selbstgestalteten Blättern. 200,00
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4552 SBZ 1945/1949 gest.: Gestempelte Sammlung im SAFE-Ringbinder, Block 3 A+B geprüft Sctröh BPP, Nr. 156 y, 157 y, 158 y,
161 y alle geprüft Ströh BPP, Block 6 geprüft Zierer BPP. Günstig. 200,00

4553 Bundesrepublik 1949-2010 gest.: Gepflegte Sammlung in 7 Alben inkl. Schutzkasseten, komplett mit allen Anfangsausgaben, ab
ca. 1995-2010 Bogenecken. Michel ca. 4.500,-€. 200,00

4554 Bundesrepublik-Blöcke 1959-2006 **/gest.: Blockbestand in 2 dicken Alben ab Beethoven (18x), Block 3 (44x), Block 4 (96x)
usw. Insgesamt 100,-€ Nominale enthalten. Michel über 5.000,-€. 200,00

4555 Berlin 1948/1990 */**: Gestempelter Lagerbestand in  2 Alben, große Anzahl an Einzelmarken und Sätzen. Michel ca. 10.000,-€. 200,00

4556 Bundesrepublik-Zusammendrucke 1955/2001 gest.: Gestempelter Lagerbestand in  2 Alben, zahlreiche Ausgaben von Heuß
1955/56 und 1958 X+Y etc.. Michel ca. 5.000,-€. 200,00

4557 Griechenland 1861/1985 */**/gest.: 2 Einsteckalben mit zahlreichen Marken ab Anfangsausgaben, unterschiedliche Erhaltung.
Fundgrube. 200,00

4558 Italien 1861/2001 */**/gest.: 4 dicke Einsteckalben mit reichlich Material, auch zahlreiche Anfangsausgaben vom Kirchenstaat.
Hoher Katalogwert. 200,00

4559 Skandinavien 1854/2002 */**/gest.: 7 Einstecklaben mit reichlich Material von Dänemark, Finnland und Schweden, auch diverse
Anfangsausgaben vorhanden. Hoher Kataogwert. 200,00

4560 Großbritannien 1855/1988 */**/gest.: 6 Einstecklaben mit reichlich Material ab Anfangsausgaben, unterschiedliche Erhaltung.
Fundgrube. 200,00

4561 Russland/Sowjetunion 1866/1990 */**/gest.: 3 Einsteckalben mit reichlich Material ab Klassikzeit, unterschiedliche Erhaltung.
Fundgrube. 200,00

4562 Niederlande 1852/2000 */**/gest.: 2 Einsteckalben mit reichlich Material ab Nr. 1, teils unterschiedliche Erhaltung. Bitte
besichtigen. 200,00

4563 500 Jahre D. Post / 40 Jahre BRD / Rotes Kreuz: Insgesamt 9 Alben mit teils besseren Ausgaben von BRD Nr. 111-12 **, St.
Nazaire Mi-Nr. 3 I auf Brief geprüft Tust BPP, Großbritannien "ONE PENNY BLACK", I. Weltkrieg Dorpat Nr. 1b - 2 ** (Mi. 1.160,-
€) geprüft Dr. Hochstädter BPP etc. 200,00
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ex 4564

ex 4577

4564 Gemeinschaftsausg./Franz. Zone/Bi-Zone 1945/1949 */**: Überwiegend postfrische Sammlung auf selbst gestalteten Blättern,
dabei Block 12 A+B, Frz. Zone Baden Nr. 28-37, Block 1 B IV + Bl. 1 A, Nr. 42-45, R.-Pfalz Nr. 42-45, Württemberg Nr. 28-37
und Block 1, Bi-Zone Block 1 usw. 200,00

4565 Nachlaß */**/gest.: Insgesamt 4 Alben im Karton, dabei bessere Ausgaben I.+II. Weltkrieg, Saar und DDR ab 1949. 200,00

4566 Bundesrepublik 1949-2010 gest.: Gestempelte Sammlung in 4 Alben, überwiegend komplett, Nr. 112 mit Plattenfehler IV (Mi.
400,-€), teilweise mit Briefen aufgelockert. Hoher Katalogwert. 200,00

4567 Bundesrepublik 1980/2008 gest.: Gestempelte Sammlung mit zahlreichen Spezialitäten, dabei waagerechte Paare Frauen, C+D
Werte, Markenheftchen, Mi-Nr. 1624 U (Asam) auf R-Brief, über 600 Automatenmarken mit vielen kompletten Serien usw. 200,00

4568 Deutschland: Reste einer großen Einlieferung, dabei Altdeutschland, Deutsches Reich, Gemeinschaftsausgaben, Saar, Bi-Zone,
Bundesrepublik usw. Fundgrube. 200,00

4569 Südamerika: Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, einige hundert Werte. Bitte besichtigen. 200,00

4570 Afrika: Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei englische, französ. und portugies. Kolonien, auch kleiner
Teil Mauritius, Kap der Guten Hoffnung etc. 200,00

4571 Afrika: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei englische, französ. und portugies. Kolonien. 200,00

4572 Altdeutschland / Hannover 1850/1864 gest./Briefe: Kleine Sammlung von 29 Marken mit besseren Werten, dabei Randstücke,
Farben und 25 Belege mit Mi.-Nr. 1 als EF. 200,00

4573 Deutsche Kolonien/Karolinen: Partie mit einigen Dubletten, dabei auch Querformate sowie Mi.-Nr. 16 auf schönem R-Brief. 200,00

4574 Altdeutschland / Preussen: Spezial-Sammlung der Mi.-Nr. 9 und 10 mit Einheiten, Briefstücken, schönen Abstempelungen,
insgesamt fast 100 lose Marken und elf Belege. 200,00

4575 Deutsche Gebiete: Partie von ca. knapp 100 Belegen, dabei Danzig mit Block-Frankatur auf R-Brief, Ostgebiete, Schleswig etc. 200,00

4576 Memel: Grundstock-Sammlung mit zusätzlich einigen Belegen inkl. Einschreiben, Nachporto etc. 200,00

4577 Lokalausgaben **/gest.: Interessanter Posten auf Steckkarten, dabei viele bessere Werte bzw. Blöcke. Michel 3.200,-€. 200,00

4578 Bi-Zone */**/gest.: Spezialsammlung der Arbeiter-Serie mit Band/Netz-Aufdrucken, alles im dicken Einsteckalbum, dabei Farben,
Oberränder, Einheiten und andere Besonderheiten. 200,00

4579 USA: Über 100 postfrische Markenheftchen in zwei Alben, nach Angabe des Einl. sind 600,-$ Nominale enthalten. 200,00

4580 Sowjetische Zone 1945-1949 */**: Kleine Sammlung in fast nur postfrischer Erhaltung, enthalten sind bessere Ausgaben wie
Block 3 A+B, Bl. 5 Kurzbefund Dr. Jasch BPP, Block 6 etc. 200,00

4581 Sowjetische Zone 1945-1949 */**/gest.: Sammlung auf Blanko bzw. Vordruckblättern mit vielen besseren Ausgaben wie Block 6
gest., Bl. 3 A+B mehrfach ungebr./gest., Zusammendrucke, Viererblöcke etc. Bitte besichtigen. 200,00

4582 Deutsche Gebiete 1920-1939 */**: Sammlung in allen Erhaltungen mit Danzig, Memel, Saargebiet, Abstimmungsgeb., alles auf
LT-Vordruckblättern im Klemmbinder. Bitte besichtigen. 200,00

4583 Europa/Nominale: Karton mit ca. 700,-€ Nominale aus der Eurozeit, der Hauptanteil liegt bei Frankreich, Österreich und Italien
und weinige andere Länder. 200,00

4584 Deutsches Reich 1875/1900 gest.: Kleine Spezialsammlung auf selbstgestalteten Albenblättern von Mi-Nr. 31-50, die meisten
Werte sind bereits BPP geprüft. Michel ca. 2.500,-€. 180,00

4585 Bundesrepublik/Berlin 1955/1998 **/gest.: Kleine Sammlung von Heftchenblättern BRD ab H-Bl. 3 in postfrischer und
gestempelter Erhaltung. Im Anhang noch etwas Berlin. Michel 1460,-€. 150,00

4586 Sowjetische Zone 1945 */**: Über 100 gekennzeichnete Plattenfehler der Mi-Nr. 1-7 A, auch 18 Marken von 1-7 B sind enthalten,
Nr. 4 B b ** gepr. Ströh BPP (Mi. 500,-€), je einmal Nr. 4 Abwb z ** gepr. Ströh BPP (Mi. 600,-€), 5 AA wax ** gepr. Ströh BPP
(Mi. 190,-€), 5 AA wb x ** gepr. Ströh BPP (Mi. 300,-€) etc. Günstig. 150,00
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4616 Berlin 1950-1990 **: Komplette postfrische Sammlung im Falzlos-T-Album, durchgehend in einwandfreier Erhaltung. Mi. 2.350,-
€. 130,00

4587 Nachlaß im kleinen Karton mit einer Sammlung Deutsches Reich inkl. Bl. 4-11, etwas II. WK, 5 M. Gemeinschaftsausgaben 1948
je im Bogen (5x), unterschiedliche Erhaltung, teilweise angetrennt o. a. Mängel etc. Günstig. 150,00

4588 Sowjetische Zone 1948/49 */**/gest./Briefe: Kleine Spezialsammlung im Lindner-Ringbinder, enthalten sind Plattenfehler,
Farben, DV, DZ, Bögen, Einheiten und ca. 30 Briefe. 150,00

4589 Gemeinschaftsausg. + Bi-Zone 1945/1949 */**/gest.: Tüten-Posten mit unzähligen Marken in allen Erhaltungen, teilweise mit
Einheiten, Plattennummern, Farben, Oberränder, Bi-Zone Nr. 73-97 eg ** etc. Eine Fundgrube für den Spezialisten. 150,00

4590 Deutschland 1945/1996 */**/gest.: Reichlich Material auf Steckkarten und in Tüten in einer Schachtel mit Plattennummern,
Oberrändern, Farben, Zähnungen, Einheiten und anderen Besonderheiten. Eine tolle Fundgrube für Spezialisten. 150,00

4591 Motive: Überwiegend postfrische Sammlung mit ca. 900 Marken aus Übersee. Michel n.A.d.E. 1.700,-€. 150,00

4592 Nachlaß 1860/1981: 7 Alben im Karton mit Sammelgebieten Altdeutschland, D. Reich, DDR, Berlin, Bundesrepublik mit
Marienkirche (Nr. 139-40**), NBA 141-42 **, Wohlfahrt 143-146 **, Blöcke usw. Fundgrube. 150,00

4593 Nachlaß-Alle Welt: Ein Karton mit reichlich Material aus zahlreichen verschiedenen Ländern (überwiegend Übersee), dabei auch
USA mit Nr. 81 (2x), 82, 83, 119-123, Island mit Block 1-3 **. Eine tolle Gelegenheit für Spezialisten. Fundgrube. 150,00

4594 DDR-Zusammendrucke 1959-1989 gest.: Gestempelte Sammlung in 4 Alben, dabei Dimitrow 1962, Nationale Mahn -und
Gedenkstätte 1963, Trachten 1964 etc. Michel ca. 3.500,-€. 150,00

4595 BRD-Markenheftchen 1956/1999 **/gest.: Großer Ringbinder mit zahlreichen Markenheftchen ab Nr. 3, etliche Heftchenblätter
sind ebenfalls enthalten. Michel über 3.000,-€. 150,00

4596 Bundesrepublik 1949-2003 gest.: Komplette Sammlung in 3 BOREK-Klemmbindern, einige Ausgaben wie Mi-Nr. 116, 139-40,
146, geprüft Schlegel BPP. Hoher Katalogwert. 150,00

4597 Polen 1918/1985 */**/gest.: 4 dicke Lagerbücher mit reichlich Material, dabei Block 2, 3, 4 usw. Hoher Katalogwert. 150,00

4598 Bundesrepublik-Formnummern 1955/1994 **/gest.: Insgesamt über 400 Formnummern im dicken Einsteckalbum, teilweise
komplette Sätze. 150,00

4599 DDR-Markenheftchen 1955/1990 **: Kleine Zusammenstellung von ca. 20 Markenheftchen, dabei auch MH-Nr. 1 a 1.1 (Mi. 120,-
€), MH 2 b 3 (350,-€), zusätzlich noch einige Heftchenblätter und Schwarzdrucke. 150,00

4600 Rumänien 1872/1990 */**/gest.: 2 Einsteckalben mit reichlich Material ab Klassikzeit. Fundgrube. 150,00

4601 Ungarn 1874/1997 */**/gest.: 3 Einsteckalben mit reichlich Material ab Klassikzeit. Fundgrube. 150,00

4602 D. Besetzung II. WK 1939-1945 **: Kleine Sammlung auf Blättern in postfrischer Erhaltung, dabei Böhmen und Mähren Nr- 1-19
gepr. Gilbert, Genaralgouvernement Nr. 1-39, Lettland Nr. 1-6 geprüft Krischke BPP  und vieles mehr. Günstig. 150,00

4603 Deutsches Reich 1935-1945 **: Kleine Sammlung auf Blättern in postfrischer Erhaltung, dabei Herzstück aus Block 10,  Nr. 909-
10, sowie bessere Dienstmarken-Ausgaben. Michel über 1.500,-€. 150,00

4604 Generalgovernement+Böhmen und Mähren 1939-1945 **: Saubere postfrische Sammlung auf Blättern, in den Hauptnummern
komplett. 150,00

4605 Bundesrepublik 1955/2000 gest.: Gestempelte Sammlung Markenheftchen und Heftchenblätter ab H.-Bl. 4, insgesamt gute
Erhaltung. Mi. 2.000,-€. 150,00

4606 Nachlaß: Interessanter Karton mit Gebieten von Deutschland, Deutsches Reich mit zahlreichen Ganzsachen und Briefen,
Bundesrepublik mit NOMINALE, reichlich Österreich und andere Länder. Fundgrube. 150,00

4607 Bundesrepublik 1949-2000 **: Saubere Sammlung in 4 Vordruckalben mit div. Anfangsausgaben und ab 1955 kpl. mit Heuss-
Lumogen, liegendes Wasserzeichen Y, alle C+D-Werte, Blockeinzelmarken, Nr. 1583 x+y, etc. Michel ca. 4.500,-€. 150,00

4608 UNO 1951-2002 **: Saubere postfrische Sammlung aller 3 Sammelgebiete N.Y./Genf/Wien, überkomplett mit Kleinbögen, MH,
ZD, insgesamt 8 Vordruckalben. Michel 4.600,-€. 150,00

4609 Altdeutschland / Hannover 1850-1864 gest./Briefe: Kleine Sammlung mit ca. 60 Marken und 20 Belegen, dabei auch die Mi.-Nr.
1 (2x), 18 (Mi. 1.700,-€) signiert etc. Michel über 4.000,-€. 150,00

4610 Australien: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei Samoa, Hawaii, Fidji usw. 150,00

4611 Benelux: Grundstocksammlung ab der Klassik-Zeit mit Belgien Nr. 1 und 2, Niederlande Nr. 1-3 und Luxemburg. 150,00

4612 Grossbritannien/Skandinavien: Gestempelte Sammlung auf Blättern, auch diverse bessere Werte vertreten. 150,00

4613 Dänemark: Nummernstempel-Sammlung auf klassischen Marken, dabei auch Belege. 150,00

4614 Sowjetische Zone 1945-1949 gest.: Kleines Steckbuch mit ca. 860 Marken, dabei diverse Farben, Einheiten und Abarten. 150,00

4615 Deutschland vor 1945 */gest.: Reichhaltige Sammlung mit Sammelgebieten Danzig, Memel, Saargebiet, I.+II. Weltkrieg, immer
wieder mit besseren Werten. 150,00

4617 Motivsammlung-Tiere: Insgesamt über 1.500 Marken aus aller Welt im dicken Leuchtturm-Klemmbinder, einige Blumen
Ausgaben sind ebenfalls dabei, China (Schmetterlinge) Nr. 689-98 und 726-735 etc. 100,00
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ex 4618

4618 Altdeutschland-Preußen 1850/1861 (*)/*/gest.: Kleines Lot mit Nr. 1 als waager. Paar + Einzelmarke, Nr. 4 a mit Entwertung "K 2
MAGDEBURG" Fotobefund Flemming, ungebrauchte Werte, Paare, Ortsstempel, etliches bereits BPP geprüft. 100,00

4619 Deutschland+Alle Welt: Großer Karton mit insgesamt 11 Alben, dabei zahlreiche Marken und Blockausgaben. 100,00

4620 D. Kolonien-Kiautschou 1901/05 gest.: Kleine Sammlung mit besseren Abstempelungen, insgesamt 42 Marken, davon 16
geprüft Pfenninger oder Bothe. 100,00

4621 D. Reich-Dienstmarken 1923-1942 gest.: Kleines Steckbuch mit allen Ausgaben der Dienstmarken-Serien (ohne Nr. 87), bis auf
6 Werte alle in gestempelter Erhaltung, ungeprüft, zusätzlich noch 20 Postkarten. Michel für die Marken 3.140,-€. 100,00

4622 AM-Post-Plattenfehler 1945 **/gest.: Insgesamt 350 Marke im Einsteckalbum, zusätzlich noch andere Besonderheiten enthalten.
Katalogwert ca. 3.000,-€. 100,00

4623 Lokalausgaben 1945 **/gest.: Einsteckalbum mit zahlreichen Marken von Finsterwalde, Großräschen, Plauen, Spremberg,
Strokow, Strausberg, Löbau, etc. 100,00

4624 Berlin+Bundesrepublik-Automatenmarken 1981-2002 **/FDC: Schöne Sammlung im Lindner Ringbinder, dabei zahlreiche Sätze
inkl. FDC und Euro-Ausgaben (30,-€). 100,00

4625 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1934/35 **: Kleine Sammlung von zahlreichen ZD Berufsstände und Volkstrachten, alle
postfrisch, 4 Zusammendrucke mit Formnummern. Michel 2.300,-€. 100,00

4626 Nachlaß: 2 große Kartons mit Marken aus Aller Welt, dabei auch etwas Kiloware. 100,00

4627 Sowjetische Zone 1945/1949 **: Postfrische Sammlung auf selbst gestalteten Blättern mit Nr. 20-28, 29-40 x+y usw. 100,00

4628 Bundesrepublik/Dauerserien/Rollenmarken 1954/1971 **: Postfrische Sammlung auf Blättern mit etlichen Besonderheiten, auch
geprüfte Ausgaben dabei. Michel 1.500,-€. 100,00

4629 Nachlaß: 1 großer Karton mit einigen Aktien aus dem Dt. Reich,  2 Alben Olympische Spiele 1980 in Moskau, Berlin,
Bundesrepublik und einige Briefe. 100,00

4630 Berlin/Bundesrepublik 1949/1954 gest.: Sauber gestempeltes Lot mit besseren Anfangsausgaben von Berlin, dabei Nr. 35-41, 61
-63 und ab 1950 (ERP) mit besseren Sätzen, Bundesrepublik ab Nr. 111-12, 116-122, 139-147, Wohlfahrt 1952/1953 usw.
Michel 3.000,-€. 100,00

4631 Bundesrepublik 1949-2008 gest.: Komplette Sammlung in 6 Vordruckalben mit allen Anfangsausgaben, viele Extras wie
Blockeinzelmarken, ATM, Heuss x+y, C+D-Werte usw. Michel über 5.500,-€. Günstig. 100,00

4632 Deutschland */**/gest.: Karton mit einer Sammlung Berlin, dabei Rotaufdruck, Goethe, ab 1950 komplett, teils doppelt
gesammelt, Saar, Zonen, mehrere hundert Briefe, Ansichtskarten usw. 100,00

4633 Deutschland: Großer Umzugskarton mit einer gest. Sammlung BRD von 1949-71 komplett, Zonen ab 1945, Dubletten, Briefe
sowie ETB-Slg. Bundesrepublik von 1974-2005 und Berlin 1975-90 je komplett. Hoher KW. 100,00

4634 Berlin/Bundesrepublik: Großer Umzugskarton mit Jahrbüchern Berlin/BRD ab 1976-2000 kpl. (Mi. 2.470,-€), Jahressammlungen
BRD Nr. 1-21 von 1993-2013 kpl. (Mi. 2.990,-€). Dazu noch div. Dubletten und Briefe. 100,00

4635 Berlin 1948/1990 **: Saubere postfrische Sammlung im Leuchtturm Album, dabei Schwarzaufdruck (Nr. 1-20) geprüft Schlegel
BPP, Nr. 123 mit Kurzbefund Schlegel BPP >einwandfrei<, ab 1954 kpl. inkl. C+D-Werte, ATM etc. Michel ca. 2.100,-€. 100,00

4636 Österreich 1954/2001 **: Postfrische Sammlung ab 1954 komplett mit ATM-Sätzen Nr. 1-5 und diversen Blockeinzelmarken.
Michel über 1.700,-€. 100,00

4637 Bundesrepublik 1955-2000 **: Komplette postfrische Sammlung mit Heuss-Lumogen und liegendes Wasserzeichen Y,
Blockeinzelmarken, C+D-Werte, 1583 X+Y etc., alles in 2 Lindner Vorduckalben und einem Steckbuch. Michel ca. 3.500,-€. 100,00

4638 Bundesrepublik 1949-1997 */**/gest.: Komplette Sammlung in 2 Vordruckalben, bis 1960 in gemischter Erhaltung, dabei auch
C+D-Werte, Blockeinzelmarken, ATM und diverse Extras. Michel ca. 4.000,-€. Günstig. 100,00

4639 Portugal: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern. 100,00

4640 USA: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei auch etwas Canada und Gebiete. 100,00

4641 Afrika: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei portugies. Kolonien. 100,00

4642 Griechenland: Klassische Grundstocksammlung ab den großen Hermesköpfen auf Blättern, dabei auch ein Teil Kreta. 100,00

4643 Niederlande: Klassische Grundstocksammlung, dabei einige Gulden-Werte, Portomarken. Bitte besichtigen. 100,00

4644 Rumänien: Kleine Sammlung ab Klassik-Zeit auf Blättern, teils bessere Werte vertreten. 100,00

4645 Nachlaß/Alle Welt: Insgesamt 4 große Kartons mit Marken, Bögen, FDC, Ganzsachen aus Aller Welt, fast ohne Deutschland,
Luxemburg über 140,- Euro Nominale. Eine echte Fundgrube für Spezialisten. 100,00

4646 Deutschland: Interessanter Posten mit teilweise alten Auktionslosen, dabei Thurn und Taxis Nr. 25 gest. (Charge),
Stuttgart/Privat-Stadtpost als Bogenteil mit 45 Nachportomarken (Mi. für * 900,-€), etwas D. Reich/Inflation, DDR mit Letztags-
Tagesstempel von Bünde bzw. Bayrischzell, Dauerserien von Bundesrepublik, teils gestempelte Einheiten. Zusätzlich noch ein
Block 7 von Portugal. 100,00
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4647 Deutsches Reich/Dienstamarken */**/gest.: Dickes Einsteckalbum mit weit über 1000 Marken, dabei Randstücke, Einheiten etc.
Fundgrube für Spezialisten. 100,00

4648 DDR 1949-1990 **: Saubere postfrische Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturm SF-Alben (Neupreis ca. 750,-€), dabei einige
Anfangsausgaben, ab 1956 komplett mit zahlreichen Kleinbögen und Blockeinzelmarken. Michel 3.300,-€. 100,00

4649 Bundesrepublik 2004-2017: Komplette Sammlung Schmuck-FDC`S, wie im Post-Abo geliefert. Hoher Katalogwert. 100,00

4650 DDR 1949-1990 gest.: Saubere gestempelte Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturm SF-Alben (Neupreis ca. 750,-€), dabei
bessere wie Nr. 327-41, Block 8/9 A+B, Kleinbögen und Blockeinzelmarken. Michel 3.800,-€. 100,00

4651 DDR 1949-1990 **: Saubere postfrische Sammlung mit vielen Anfangsausgaben, ab 1956 komplett, insgesamt 5 Safe-Alben. Mi.
3.300,-€. 100,00

4652 Europa-Union 1956-1973 **: Postfrische Sammlung im SAFE-Ringbinder, bis auf Span. Andorra 1972 komplett inkl. Luxemburg
1956/57, Liechtenstein 1960, sowie diverse Mitläuferausgaben. Michel 1.800,-€. 100,00

4653 Bundesrepublik 1949-2000 **: Postfrische Teilsammlung mit wenigen Anfangsausgaben bis 1954, ab 1955 komplett mit Heuss
lumogen, C, D-Werte, Blockeinzelmarken, 2 ATM-Sätze, 1583 x+y. Alles in 2 schönen Leuchtturm Alben. Michel 3.800,-€. 100,00

4654 Bundesrepublik 1998-2015 gest.: Komplette Sammlung mit allen Eckrandstücken und Blöcken mit ESST, alles in 6 Deutschland-
Plus-Alben inkl. Schutzkasseten. Michel 1.900,-€. 100,00

4655 Alle Welt */**/gest.: Umfangreicher Posten in 18 Alben und div. Schachteln im großen Umzugskarton, dabei ein gest. Block 2
(Schweiz) und viele andere Länder, kaum Deutschland. Fundgrube für Spezialisten. 100,00

4656 Bundesrepublik 1949/1992: Gestempelte Teilsammlung im KABE-Vordruckalbum, mit besseren Ausgaben wie Nr. 116-120,
Wohlfahrt 1952 und 1953 etc. 80,00

4657 DDR 1949-1990 **/gest.: Gemischt geführte Sammlung von 1961-1990 komplett, insgesammt 6 neuwertige Vordruckalben
"Deutschland Klassik" und der Deutschen Post von 1949-1990 komplett inkl. Schutzkasseten (Neupreis ca. 500 ,-€). 80,00

4658 Ostasien: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern, dabei diverse Kolonial-Ausgaben. 80,00

4659 Belgien: Grundstocksammlung inkl. Mi.-Nr. 1 und 2, alles auf Blättern. 80,00

4660 Spanien: Kleine Grundstocksammlung ab Mi.-Nr. 1 auf Blättern. 80,00

4661 Österreich 1956-2001 **: Komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung im dicken Einsteckalbum. Michel 1.400,-€. 80,00

4662 Asien (*)/*/**/gest.: Überwiegend Marken aus China und Japan in allen Erhaltungen, alles in einer kleinen Schachtel. 80,00

4663 Vatikan: Kleine Schachtel mit diversen postfrischen Marken und Blockausgaben auf Steckkarten, reichlich Material aus der
Eurozeit. 75,00

4664 Raumfahrt: Kleiner Karton mit zahlreichen Marken und Blockausgaben auf Steckkarten, zusätzlich noch 2 Alben mit
Zeitungsausschnitten über die Raumfahrt. 75,00

4665 Liechtenstein 1956-1995 **: Postfrische Sammlung in 2 Alben, dabei zwei Dienstmarken - Sätze, alles im Vordruckalbum und
einem Einsteckbuch. Michel ca. 1.650,-€. 70,00

4666 Liechtenstein 1956-2000 gest.: Gestempelte Sammlung in 2 Vordruckalben, komplett. Michel ca. 1.850,-€. 70,00

4667 Mosambik: Kleine Grundstock-Sammlung ab der Klassik-Zeit auf Blättern. 70,00

4668 Schweiz 1945-1963 **: Postfrische Sammlung mit allen Pro Patria, Pro Juventute - Ausgaben, Block 12, 13, 15 etc., alles im
Steckbuch. Michel ca. 1.100,-€. 60,00

4669 Berlin-Formnummern 1957/1989 **/gest.: Insgesamt über 140 Formnummern im Einsteckalbum. Günstig. 50,00

4670 Deutschland (*)/*/**/gest.: Kleines Lot mit 13 Marken und Block 10 D. Reich, sowie Berlin Block 1 als Lückenfüller geeignet
(Fälschung). 50,00

4671 Alle Welt: 2 große Kartons mit insgesamt über 70 Zigarrenschachteln mit Marken aus Aller Welt. Fundgrube. 50,00

4672 Walt Disney: Wundervolle Welt in bunten Marken, 2 Alben mit zahlreichen postfrischen Ausgaben/Sätzen aus verschiedenen
Ländern. 50,00

4673 Alle Welt: Ca. 1500 Marken im dicken Album, enthalten sind alle Erhaltungen, die Klassik-Zeit ist ebenfalls gut vertreten.
Fundgrube. 50,00

4674 Berlin/Bundesrepublik 1960/1994 **: 6 Vordruck-Alben inkl. Marken im großen Karton, teilweise mit Schutzkasseten. Hoher
Neupreis der Alben. Michel 2.800,-€. 50,00

4675 SBZ/DDR 1945-1990 */**/gest.: Sammlung in 3 roten Leuchtturm Alben bis 1969 in allen Erhaltungen, dabei noch SBZ und DDR
Dubletten in 4 großen Einsteckalben, sowie das Jahrbuch 1990. Hoher Katalogwert. 50,00

4676 Deutschland 1933/1949 */**/gest.: Interessanter Posten mit einer Sammlung III. Reich (Mi.-Nr. 810-910 kpl. **), Zonen, mit
besseren Ausgaben, 3 bändige Dokumentensammlung mit Überraschungspotetial. 50,00

4677 Nachlaß: Karton mit Sammlung UNO Wien 1979-1997 **/gest., dabei diverse Kleinbögen (Mi. über 1.000,-€), Österreich mit
zahlreichen Ausgaben, Dubletten, Briefe etc. 50,00

4678 Olympische Spiele: Saubere Sammlung aus Abo in 8 Alben mit allen deutschen Ausgaben ab Dt. Reich 1936 inkl. Block 5+6,
DDR, Berlin, BRD, Österreich etc. Schwerpunkt Olymp. Spiele 1972 in München. 50,00

4679 Berlin/Bundesrepublik: Großer Umzugskarton mit Jahrbüchern Berlin/BRD ab 1976-2000 kpl. (Mi. 2.470,-€), zusätzlich noch 4
Motivsammlungen Fussball, Luftpost, 50 Jahre Bund), Briefe und tausende Einzelmarken im Karton. 50,00

4680 Zonen 1945-1949 **: Saubere postfrische Sammlung Gemeinschaftsausgaben mit Block 12 A+B, Sowjetische Zone inkl. Mi.-Nr.
29-40, Block 3 A+B, Bi-Zone Nr. 101-110 und Block 1. Alles im schönen Vordruckalbum. Günstig. 50,00

4681 Berlin/Saarland 1955/1990 **: Saubere postfrische Sammlung Berlin inkl. C+D-Werte und Blockeinzelmarken kpl., im Anhang
noch Saar ab 1955-1959 ebenfalls kpl. Michel 1.400,-€. 50,00

4682 Generalgouvernement 1939-1944 gest.: Kompeltte Sammlung im Einstecklabum inkl. Dienstmarken und Zustellungsmarken,
alles saubere Entwertungen, überwiegend zentrisch. 50,00

4683 Deutschland: Konvolut mit Beethoven Block 2 FDC, Markenheftchen 4 X und Y **, DDR Buch Karl-Marx-Jahr 1953, einige Böcke
aus dem Ausland und zahlreiche andere Ausgaben. 50,00

4684 Berlin/Bundesrepublik ETB: Sammlung Ersttagsblätter mit insgesamt 35 Alben, Berlin 1974-90, Bundesrepublik 1980-2011,
zusätzlich noch eine große Menge gestempelter Kleinbögen BRD aus der Eurozeit, auf Numisbriefen (ohne Münzen). Hoher
Anschaffungspreis der ETB-Alben. 50,00

4685 Alle Welt: 2 Alben mit ca. 1.300 Marken in allen Erhaltungen, dabei Spanien, Korea und andere Länder, zahlreiche Ausgaben
aus der Klassikzeit sind ebenfalls reichlich vertreten. 50,00

4686 Nachlaß: Großer Karton mit dem Rest einer Einlieferung, überwiegend Material bis 1945, dabei etwas Altdeutschland, Deutsches
Reich inkl. Gebiete, auch BRD **/gest. Sammlung inkl. Beethoven-Block usw. Sehr günstiger Startpreis. 50,00
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4687 Altdeutschland/Sachsen - Briefe: Schöne Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit zahlreichen seltenen Frankaturen wie Mi.-
Nr. 10 (2) und 13 nach London, Nr. 11+13 nach Warschau, Buntfrankatur nach Südamerika, Auslandsbriefe, Ganzsachen mit
Großformaten, dekorativer Zierbrief usw. 3.000,00

4688 Altdeutschland/Thurn und Taxis - Briefe 1852/1866: Interessanter Posten mit ca. 320 Belgen, dabei Bunt- und
Mehrfachfrankaturen, Ganzsache mit ZuF, Auslandsbriefe wie 20 Kr.- Frankatur nach Ägypten, 30 Kr.-Frankatur nach Amerika,
bessere Abstempelungen inkl. farbigen Entwertungen usw. 2.500,00

4689 Altdeutschland/Sachsen - Briefe 1851/1863: Reichhaltiger Posten von ca. 300 Belegen, dabei seltene Bunt- und
Mehrfachfrankaturen, Auslandsbriefe, bessere Ganzsachen, frankierter Zierbrief uvm. Bitte besichtigen. 2.500,00

4690 Deutschland/Feldpost - Briefe 1870-1871: Ausstellungs-Sammlung der Feldpost, insgesamt ca. 170 Belege mit vielen seltenen
und gesuchten Stempeln bzw. Stempeltypen. Beiliegend dazugehörige Literatur. Interessantes Objekt für Spezialisten. 2.000,00

4691 Altdeutschland/Baden - Briefe: Posten mit ca. 150 Belegen, dabei gute Bunt/Misch und Mehrfachfrankaturen, sowie bessere
Einzelfrank. wie Landpost, verschiedene Stempelformen, Auslandsbriefe etc. 1.500,00

4692 Altdeutschland/Sachsen - Briefe: Über 100 Belege in einer Schachtel, dabei Auslandspost nach England, guter Brief Mi.-Nr.
14/15 und 17 (2) nach Frankreich, seltene 5 1/2-Gr.-Frankatur nach Portugal, Mi.-Nr. 10 als MeF in die Schweiz, GAA,
Abstempelungen usw. 1.500,00

Briefe

Lots
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4693 Frankreich - Briefe: Schachtel mit ca. 150 Belegen ab der Klassik-Zeit, dabei gute Frankaturen der Mi.-Nr. 1 im Paar als MiF,
Bunt- und Mischfrankaturen, Auslandsbriefe, Einschreiben, Kolonial-Verwendungen, Abstempelungen uvm. 1.500,00

4694 Altdeutschland/Baden - Briefe: Posten von rund 100 Belegen, viele seltene Stücke wie Mi.-Nr. 1 b und Nr. 12 je als
Einzelfrankatur, Auslandsbriefe, Portostufen, Bunt/Misch und Mehrfachfrankaturen usw. 1.500,00

4695 Altdeutschland/Baden - Briefe: Interessanter Posten mit ca. 130 Belegen, dabei teils seltene Misch- und Mehrfachfrankaturen,
Auslandsbriefe, bessere Nummernstempel und andere Stempelformen. 1.500,00
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4696 Europa - Briefe: Partie von ca. 100 Belegen mit teils guten Frankaturen, u.a. Lombardei & Venetien mit dreimal Mi.-Nr. 2 als
seltene MeF, Frankreich Nr. 42 auf Auslandsbrief, klassische England-Briefe nach Neuseeland, dekorative Frankaturen von
Altitalien, Spanien und Ungarn, dabei 1. Ausgabe auf Postanweisung. 1.000,00

4697 Europa - Briefe: Posten mit reichlich klassischen Belegen, dabei gute Englandbriefe nach Neuseeland, Altitalien mit dekorativen
Frankaturen, Schweiz mit Strubel, seltener Frankreich-Brief nach Brasilien, Lombardei mit Nr. 1 als EF, Buntfrankatur der Mi.-Nr.
3+4, aber auch Altdeutschland. 1.000,00

4698 Zonen - Briefe: Ca. 400 Belege mit guten Frankaturen wie Altershilfe-Block 12 A, Exportmesse-Block 1, Satzbriefe der Franz.
Zone, Sächsische Schwärzungen, SBZ Nr. 26-28 (2x), Block 3 A etc. 1.000,00

4699 Deutschland-Briefe 1946/1960: Hochwertiger Posten von ca. 56 besseren Belegen der Zonen, Berlin und Bundesrepublik. Dabei
Block 1 a als EF, P 964 als Ausl. - Doppelkartenteil, Posthörnchenaufdrucke, AM-Post MeF etc. Mi. n. A. ca. 8.500,-€. 900,00

4700 Altdeutschland/Preussen - Briefe: Schöner Bestand von ca. 100 Briefen mit Bunt/Mischfrankaturen, Auslandspost, GA mit
Zusatzfrankaturen etc. Bitte besichtigen. 900,00

4701 Altdeutschland-Vorphila 1636/1850: Schachtel mit zahlreichen ehm. Auktionslosen, dabei Baden, Bayern, Braunschweig,
Bremen, Hamburg, Hannover, Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis Nenndorf (Bad Nenndorf) seltener L1 auf Briefhülle nach
Detmold (Feuser 500,-€) und Württemberg. Zusätzlich sind noch einige Ganzsachen enthalten. Unbedingt besichtigen. 800,00

4702 Alle Welt-Briefe: Abwechlungsreicher Posten mit ca. 200 Belegen auf ehm. Auktionsloskarten, dabei reichlich Besonderheiten
wie bessere Stempel, gelbe Armbinde mit roter Aufschrift "Berliner Flughafen GmbH", Schiffahrt, Olympische Spiele, Zensurpost
und vieles mehr. Bitte besichtigen. 800,00

4703 Altdeutschland/Hannover - Briefe: Posten von ca. 70 frankierten Belegen, dabei Besonderheiten wie Randstücke, Bordüren,
Vorausentwertungen, Einzeiler usw. 800,00

4704 Altdeutschland/NDP - Briefe: Ca. 200 Belege in einer Schachtel mit Buntfrankaturen bis hin zur Vierfarben-Frankatur,
Paketbegleitbriefe, Auslandsbriefe, Firmen-Zierbrief, Abstempelungen usw. 700,00

4705 Deutschland - Briefe: Posten mit ca. 150 Belegen, dabei gute Anfangsausgaben Bundesrepublik, Einheiten, Randstücke,
Auslandspost, Zonen mit Bezirkshandstempel, DDR Block 7 usw. 700,00

4706 Deutsche Kolonien - Briefe: Ca. 70 Belege mit Vor-/Mitläufer, R-Briefe, Feldpost, Wanderstempel, Seepost, dekorative
Ansichtskarten etc. 700,00
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4707 Deutsche Kolonien - Briefe: Ca. 70 Belege mit Vor-/Mitläufer, R-Briefe, Teil-Barfrankatur, Wanderstempel, dekorative
Ansichtskarten etc. 700,00

4708 Berlin: Hochwertige Partie von ca. 50 Belegen, dabei Mi.-Nr. 17 FDC, Nr. 33 auf eingeschr. Luftpostbrief ins Ausland, Nr. 86 (2x)
auf Brief nach Südamerika, Sondermarken-Frankaturen wie ERP, Lortzing, Philharmonie usw. 700,00

4709 Bundesrepublik 1949-1960: Sammlung von ca. 175 Briefen und Karten mit Einzel/Mehrfach -und Buntfrankaturen in zwei Alben,
zahlreiche bessere Anfangsausgaben inkl. Wohlfahrtssätze sind ebenfalls dabei, Auslandspost, R-Belege, Nachnahme, Paare,
Dauerserien etc. 600,00

4710 Deutschland-Briefe nach 1945: Posten mit div. ehmaligen Auktionslosen, dabei Lokalausgaben, Sowjetische Zone, DDR, Berlin
Nr. 16 als EF auf R-Brief, Rotaufdruck 25 Pfg. MiF, Nr. 55 mit Teil-HAN 1536, Nr. 71 MiF, Philharmonie kpl. auf FDC mit 40 Pfg.
Zusatzfrankatur (portoger. per Lp nach Südafrika), 30 Pf. Glocke links als MeF, 99 MeF, Bauten-ZD 1949 S 4 auf FDC geprüft
Schmidl BPP, Bi-Zone und Bundesrepublik. Interessantes Los. 600,00
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4711 Italien-Vorphilatelie 1724/1849: Insgesamt über 50 Briefe auf ehm. Auktionslosen, dabei Cholera-Briefe, bessere
Abstempelungen und vieles mehr. Hoher Auszeichnungswert. 600,00

4712 HEIMATLOSE von Aachen-Weinheim: Ca. 60 ehm. Auktionslose, dabei zahlreiche Ganzsachen, Postkarten, Feld/Luftpostbriefe,
R-Briefe, überwiegend verschiedene Ortschaften etc. Hoher Auszeichnungswert. 600,00

4713 Frankreich-Vorphilatelie 1637/1842: Lot mit ehmaligen Auktionslosen mit kpl. Brief (1637 Paris) vom 10 Nov. nach Marseille,
1652 Tullis Damenbrief einer Klosterschwester der Ursulinerinnen vom 8.3. nach Vienna, 1810 (ca.) mit gedrucktem Kopf
"Comite D`Instruction Publigue" und vs blauem Schreibschrift L1 "Com n Nat", rs Teil des Franchise-Stpl., Handelsbriefe,
Schiffspost etc. 500,00

4714 Europa-Briefe 1695/1970: Insgesamt 100 Belege auf ehm. Auktionslosen (inkl. Vorphila), dabei Großbritannien, Luxemburg,
Niederlande, reichlich Österreich, Rumänien, Schweiz, Spanien, Türkei, Ungarn und andere Länder. Immer wieder mit kleinen
Besonderheiten gespickt, ein schönes Los für den Spezialisten. 500,00

4715 Alle Welt-Briefe 1826/1939: 17 ehmalige Einzellose eines anderen Auktionshauses. Argentinien-Vorphilatelie, Flugpost Übersse,
Großbritannien mit 3 Auslandsbriefen, Indien 1926 Jaipur GA, Sonnenwagen Aufdruckausgabe 3A auf 1R orangegelb als
Zusatzfrankatur auf 1/4A Ganzsachenkarte mit angenähtem postalischem, gestempeltem Vordruckblatt, KAP DER GUTEN
HOFFNUNGEN, Kriegsgefangenen-Lagerpost, Sowjetunion, Öterrreich, Türkei, Tunesien, Trinidad Tobago etc. 500,00
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4716 Deutschland-Briefe 1908/1968: 21 ehmalige Einzellose eines Auktionshauses, dabei bessere Flugpostbriefe, Germania, D.
Reich-Privatpost (Stadtpost), Dt. Besetzung II WK, Schiffspost, Kriegsgefangenen-Lagerpost, Danzig, Bi-Zone, Bundesrepublik,
DDR, Berlin 20 Pf. Rotaufdruck auf selbst gefertigtem Einlieferungsschein für den Paketversand am 9.5.49 aus Berlin-
Charlottenburg 9 (231 Pakete an einen Empfänger), seltene Massen-Einlieferungsbestätigung ! 500,00

4717 Deutsches Reich/Brustschilde - Briefe 1872-1874: Schöne Sammlung von ca. 130 Belegen/Karten mit großer Stempel-Vielfalt,
NV- und Hufeisenstempel, Bahnpost, 3 Fotobefunde Krug BPP, meist saubere Erhaltung. 500,00

4718 Großbritannien - Briefe: Schachtel mit ca. 100 Belegen ab Klassik, dabei viele Auslandsbriefe mit teils seltenen Destinationen
wie Australien, Neuseeland usw. 500,00

4719 Westeuropa - Briefe: Posten mit ca. 60 klassischen Briefen, dabei Lombardei & Venetien Mi.-Nr. 1 als EF, Altitalien mit
Buntfrankaturen Kirchenstaat, Frankreich ab Bordaux-Ausgabe, viel Schweiz mit Sitzender Helvetia, Brief von Großbritannien
nach Neuseeland usw. 500,00
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4720 Deutsches Reich / Briefe 1944-1945: Die letzten 12 Monate der III. Reiches im Spiegel der Briefmarke. Eine sehr Interessante
Sammlung von ca. 60 Belegen/Karten, Eilb.-Wertbriefe und Auslandszensuren, zahlreiche R-Briefe wie Mi.-Nr. 909-910.
Zusätzlich noch diverse Marken, Briefstücke, Bogenecken, zentrische Entwertungen usw. 500,00

4721 Deutschland - Briefe: Ca. 150 Belege in einer Schachtel mit Auslandspostämter, schöne Vorläufer D. P. Türkei, Frankaturen von
Danzig und Memel, Deutsche Besetzung I. + II. Weltkrieg etc. 450,00

4722 Deutsche Kolonien - Briefe: Ca. 50 Belege ab Vorläufer, Einschreiben, Teil-Barfrankatur, Feldpost, Seepost, Wanderstempel,
Ansichtskarten etc. 450,00

4723 Deutsches Reich / Briefe: Insgesamt über 50 Belege, dabei frankierte Auslands-Paketkarten, R- und NN-Briefe, Wertbriefe,
seltene Destinationen wie Hongkong usw. 450,00

4724 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1918/1942: Saubere Sammlung von 60 Briefen und Karten, frankiert mit einer Vielzahl
verschiedener und teils besserer Zusammendruck-Serien, Zusatzfrankaturen, 14 R -und zwei Luftpostbriefe. Hoher Katalogwert. 400,00

4725 Deutsches Reich 1933/1945: Sammlung von ca. 240 Briefen und Karten, Einzel/Mehrfachfrankaturen, dekorative
Buntfrankaturen, ca. 80 R-Briefe mit Block 4 und 7, Auslandspost, Zensuren etc.. 400,00

4726 Deutsches Reich-Zusammendrucke 1912-1942: Sammlung von 53 Briefen mit vielen besseren Zusammendruckkombinationen
ab Germania, Heftchenblattränder (1x HAN), Auslandspost, SST, 13 R-Briefe, Eilboten, Zensur etc.. 400,00

4727 Deutsches Reich-Briefe 1872/1945: Schachtel mit ehm. Auktionslosen, enthalten sind diverse Ganzsachen/Karten, sowie Nr. IV
Flugpost "Gelber Hund" auf Karte. Ein Los mit hohem Auszeichnungwert. 400,00

4728 Eisenbahn und Bahnpoststempel: Insgesamt 140 Belege/Karten auf ehm. Auktionslosen, dabei R-Briefe, Ansichtskarten,
Feldpost, verschieden Stempeltypen und vieles mehr. 400,00

4729 Deutschland-Briefe 1945/1960: Posten von 58 Belegen mit vielen seltenen Briefen wie Block 1 a auf Schmuck-FDC,
Bundesrepublik 111-12, Nr. 225 als EF auf Auslandsbrief. Michel n. A. ca. 3.500,-€. 400,00

4730 Briefe+Postkarten: Reichhaltiger Posten mit ca. 1000 Belegen, enthalten sind I.+II. Weltkrieg mit Kurland, Ganzsachen,
Bahnpost-Stempel, Schiffspost, Feldpostbriefe und Karten, DDR Block 7 je auf Karte und R-Brief, Berlin, BRD, Russland (100
Belege) etc. Ein interessantes Los. 400,00

4731 Deutsches Reich-Briefe 1928/1943: Ca. 170 Briefe und Karten im dicken Album, 2 RM + 4 RM Zeppelin-Marken 1928 je 2x, Nr.
429 auf R-Brief, Block 1 auf Briefstück und diverse andere Briefe aus dem III. Reich. 400,00

4732 Deutschland - Briefe: Posten mit ca. 250 Belege ab Altdeutschland, meist Deutsches Reich, dabei u.a. Block 10 als EF, R-Briefe,
Zonen mit Band-/Netzaufdrucken, Bundesrepublik mit Marienkirche etc. 400,00

4733 Deutsches Reich - Briefe: Insgesamt über 60 sehr interessante Briefe, überwiegend Deutsches Reich Luftpost, dabei Zeppeline
1928, Polarfahrt 2 M, Chicagofahrt 4 M, Liechtenstein Nr. 114 und viele andere Besonderheiten und Belege, zahlreiche bereits
geprüft. 400,00

4734 Deutschland - Briefe: Über 200 Briefe in einer Schachtel mit diversen R-Briefen von Ost-Gebieten, Schleswig, Danzig usw. 400,00

4735 Deutsches Reich/Flug+Zeppelinpost: Partie von ca. 70 Belegen mit teils verschiedenen Fahrten, dekorative Ansichtskarten und
Flugpost ab Inflationszeit. 400,00

4736 Deutsches Reich / Briefe: Partie von ca. 20 Luft-/Zeppelinpost-Belegen, dabei 1 M Polarfahrt, Schleuder- und DOX-Flüge,
seltene Destinationen. 400,00

4737 Altdeutschland/Hannover - Briefe: Lot mit ca. 60 frankierten Belegen/Ganzsachen, dabei Buntfrankaturen nach Engalnd, bessere
EF, Abstempelungen etc. 400,00
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4738 Übersee-Briefe 1881/1964: Insgesamt 31 ehmalige Loskarten eines Auktionshauses, zahlreiche interessante Briefe der Länder
Ägypten, Argentinien, Australien, Bahamas, Ceylon, China, Guatemala, Guyana, Honduras, Hongkong, Jamaica, Japan,
Kolumbien, Marokko, Mauritius, Mexiko, Nigeria, Samoa, Südafrika etc. Unbedingt besichtigen. 350,00

4739 Deutsche Gebiete: Schachtel mit ca. 180 Belgen, dabei Danzig mit Block-Frankaturen, Flugpost, Ostgebiete/Schleswig
zahlreiche Einschreiben. 350,00

4740 Deutschland - Briefe: Ca. 200 Belege in einer Schachtel, dabei Deutsches Reich mit Flug-/Schleuderpost, Auslands-Paketkarten,
Zonen mit R-Briefen, Bezirkshandstempel, Lokalausgaben, Bundesrepublik mit besseren Anfangsausgaben etc. 350,00

4741 Deutsches Reich - Briefe 1872/1874: Lot mit ca. 40 Belegen der Brustschilde, dabei Auslandsbriefe, Buntfrankaturen,
Vertreterkarten, dekorative Stempel usw. 350,00

4742 Deutsches Reich - Briefe: Partie von ca. 50 Belegen ab Brustschild-Ausgabe, dabei Auslands-Frankaturen, Auslands-
Paketkarten, Hufeisenstpl. etc. Bitte besichtigen. 350,00

4743 Deutsches Reich-Ganzsachen 1900/1942: Sammlung von ca. 210 ungebrauchten Ganzsachen in guter Erhaltung, dabei Privat-
GS, Propaganda, Bildganzsachenkarten etc.. 300,00

4744 Alliierte Besetzung 1946/1947: Ca. 100 Briefe EF, MeF und MiF, fast alles Auslandspost mit Zensur, überwiegend in die Schweiz
bzw. USA gelaufen. 300,00

4745 Deutsches Reich - Briefe 1933/45: Über 140 Briefe im Klemmbinder mit interessanten Zeitdokumenten, dabei 25 Pfg. und 40
Pfg. Wagner auf Eilb.-Brief, mehrere Belege nach TANGA (Ost-Afrika), Einzelfrankaturen, SST, Auslandspost etc. 300,00

4746 AD-Preußen-Vorphila 1778/1838: Schachtel mit alten Auktionslosen, überwiegend Vorphila, dabei sind auch Ortsstempel, einige
Ganzsachen, Preußen-Feldpsot, Transit/Nachverwendete etc. 300,00

4747 Deutschland - Briefe 1899/1944: Schöne Mischung zahlreicher Belege in einer Schachtel, dabei Danzig, I + II Weltkrieg, etwas
Kolonien und Saar, alles auf ehm. Auktionslosen. 300,00

4748 Deutschland: 5 Alben mit diversen besseren Belegen wie Mi-Nr. 423, 455 (2x), 1 M Chicagofahrt, weitere Zeppelin-Briefe,
Ganzsachen, reichlich Feldpost usw. Unbedingt besichtigen. 300,00

4749 D. Reich/Germania - Briefe: Schachtel mit ca. 150 Belegen, dabei Einschreiben, Wert- und NN-Briefe, dekorativ frankierte
Auslands-Paketkarten usw. 300,00

4750 Deutsches Reich/Germania - Briefe: Schachtel mit ca. 300 Belegen, teils seltenen Frankaturen, frankierte Auslands-Paketkarten,
Reklame-Umschläge, Firmenlochungen usw. 300,00

4751 Deutschland - Briefe: Schachtel mit ca. 180 Briefen, dabei etwas Altdeutschland, Deutsches Reich, Gebiete, bessere Ausgaben
Saar. 300,00

4752 Alle Welt - Briefe: Schachtel mit ca. 100 Belegen ab Klassik, dabei Parma Mi.-Nr. 3, Lombardei & Venetien Mi.-Nr. 1 als
Einzelfrankatur, Briefe von Großbritannien nach Neuseeland, Luftpost, Übersee mit Japan etc. 300,00

4753 Deutschland - Briefe: Partie mit ca. 200 Belegen, dabei Deutsches Reich mit Flugpost, Propaganda, Gebiete mit vielen
Einschreiben, Zonen mit  Hannovermesse-Block auf Auslandsbrief, Bezirkshandstempel uvm. 300,00

4754 Zonen - Briefe: Kleine Zusammenstellung mit ca. 70 Belegen, dabei gute Frankaturen, Bezirkshandstempel, R-Briefe,
Lokalausgaben und Zehnfach-Frankaturen. 300,00

4755 Deutsches Reich - Briefe: Zusammenstellung von ca. 80 Belegen inkl. Block 5 auf R-Brief, dekorativ frankierte Auslands-
Paketkarten, Propaganda usw. 300,00

4756 Deutsches Reich - Briefe: Partie der Ausgabe Pfennige/Pfennig mit ca. 60 Belegen, dabei dekorativ frankierte Auslands-
Paketkarten mit Mi.-Nr. 37, viele frankierte Recepissen, Zustellurkunde, Abstempelungen usw. 300,00

4757 Altdeutschland/Hamburg - Briefe: Lot mit ca. 50 Belegen, dabei Nr. 17 als EF mit Ovalstempel, frankierte Auslandspost, Mi.-Nr.
20 b als EF, Ganzsachen, Postanweisungen, Abstempelungen usw. 300,00

4758 Vorphilatelie: Insgesamt über 150 Vorphila-Belege, dabei auch 2 Briefe mit Schmetterlingsstempel, zusätzlich noch ca. 50
Postkarten. Interessanter Posten. 300,00

4759 Deutschland 1885/1945: Schachtel mit zahlreichen Briefen vom D. Reich und Gebieten ab Kaiserreich, bessere Stempel,
Zwischenstegpaar Nr. 47 auf NN-Brief, Privat-GS und 8 Belege in die Schweiz mit Portomarken. 250,00

4760 Deutschland - Briefe 1850/1960: Posten von ca. 160 Briefen, Karten, GS, Stadtpost, Blocks auf Brief etc. Bitte besichtigen. 250,00

4761 Deutschland - Briefe: Schachtel mit ca. 150 Belegen, dabei viel Deutsches Reich mit Flugpost, Gebiete mit Schleswig und
Postgebiete Ober-Ost, Bundesrepublik mit Anfangsausgaben wie Wohlfahrt 1949 Mi.-Nr. 117-120, Bezirkshandstempel usw. 250,00
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4762 Deutschland - Briefe: Posten mit ca. 200 Belegen ab dem Dt. Reich, viele Einschreiben der Nebengebiete, Zonen mit
Bezirkshandstempel, Bundesrepublik div. Anfangsausgaben teils auf Auslandsbriefen usw. 250,00

4763 Deutschland - Briefe: Posten mit ca. 180 Belegen ab Deutsches Reich, Nebengebiete mit zahlreichen Einschreiben, Danzig
DAPOSTA-Block, Bezirkshandstempel, Bundesrepublik Nr. 111-112 auf Auslandsbrief, Bach, Wohlfahrt 1952 etc. 250,00

4764 D. Reich-Brustschilde 1872 - Briefe: Kleines Briefe-Lot mit besseren Frankaturen, dabei Mi-Nr. 26 Einzelfrankatur, Nr. 6, 12 (2X
Federzug), 19 zusammen als MiF, etwas unterschiedlich in der Erhaltung. 250,00

4765 Deutschland vor 1945: Über 85 Briefe/Karten mit interessanter Mischung in einer Schachtel, dabei 2 M Chicagofahrt,
überwiegend Deutsches Reich, auch R-Briefe, Deutsche Besetzung II. WK, unterschiedliche Erhaltung. 250,00

4766 Gemeinschaftsausgaben 1945-1948: Insgesamt 43 Belege im großen Album, dabei viele bessere wie z. B. 916 MeF auf Karte,
918 c EF auf Karte, 924 c, 925 c MeF, 933 d, 943 b OR ndgz, 946 b MeF Berlin, 948 aa MiF, 948 b (16x), 958 b EF, 962 b MiF,
962 c etc. Auch 2 Fotobefunde wurden gesichtet. 250,00

4767 Ansichtskarten: Über 120 dekorative Ansichtskarten, meistens Gruß aus..., Fröhliche..., sowie andere kleine Besonderheiten. 200,00

4768 Belgien-Vorphilatelie 1680/1828: 30 interessante Briefe, teilweise mit Herkunftsstpl., Handels/Kaufmannsbriefe und andere
Besonderheiten. Alles auf ehmaligen Loskarten. 200,00

4769 Deutsches Reich - Briefe: Partie mit ca. 100 Briefen, dabei frankierte Auslands-Paketkarten, Reklamezudrucke,
Abstempelungen, D I als Einzelfrankatur etc. 200,00

4770 Deutsches Reich - Briefe: 100 Belege und Karten, dabei Auslandspost, Auslands-Paketkarten, Inflation, III. Reich sowie D I auf
Brief aus Magdeburg. 200,00

4771 Deutschland - Briefe: Posten mit ca. 200 Belegen ab Dt. Reich, viele Einschreiben der Nebengebiete, Danzig-Block auf R-Brief
etc. 200,00

4772 Deutsches Reich - Briefe: Über 50 Belege, dabei Paketkarte mit Krone/Adler, Ansichtskarten-Vorläufer, Propaganda, III. Reich
mit Mi.-Nr. 751-59 FDC (Mi. 350,-€) etc. 200,00

4773 Bundesrepublik: Schönes Lot mit besseren Frankaturen der Anfangszeit, dabei u.a. Marienkirche auf Auslandsbrief, Wohlfahrt,
Einheiten, Bogenecke etc. 200,00

4774 Nachlaß: Interessanter Posten mit diversen ehmaligen Einzellosen, dabei etwas Britische Kolonien, Telegramme,
Kriegsgefangenen-Luftpostbrief, Vorphilatelie, Drucksachen, Einlieferungsheft und vieles mehr. 200,00

4775 Gemeinschaftsausgaben: Gestempelte Sammlung im Lindner-Klemmbinder, der Schwerpunkt liegt bei den ca. 65 Belegen,
einige mit ARGE-Bestimmung oder BPP signiert. Interessante Sammlung. 200,00

4776 Deutsches Reich / Briefe 1872/1937: Insgesamt 39 Belege, meist nach 1930, dabei IV Gelber Hund, 2 RM Chicagofahrt, Nr.
423+424 und andere Besonderheiten. 200,00

4777 Deutschland-Briefe: 44 schöne Birefe/Postkarten mit zahlreichen Einzelfrankaturen, dabei Berlin Nr. 72 (4X), 76, Bundesrepublik
Nr. 113, 121 (4X), 141, Bi-Zone etc. Mi. laut Angabe 2.780,-€. Günstig. 150,00

4778 Österreich 1945/1950: Briefealbum mit ca. 200 Belegen, Gedenkblättern, "Niemals vergessen" Filmeintrittskarte, Motive Sport,
Schach etc. Sehr dekorativ. 150,00

4779 Karton mit Resten einer großen Einlieferung, dabei Schweizer Armeepost, Verrechnungsbögen, Fuhrmannsbriefe,
Bundesrepublik Heuß mit 2 DM als waager. Paar auf Postbuchseite für Späteinlieferungsgebühr, Literatur etc. 150,00

4780 Deutsches Reich - Briefe: Ca. 90 Belege, meist III. Reich mit Flugpost, Propaganda, Sondermarken-Frankaturen etc. 150,00

4781 Deutsches Reich - Briefe: Posten mit ca. 80 Belegen, dabei III. Reich, Flugpost, Propaganda-Stempel usw. 150,00

4782 Deutsches Reich - Briefe: Schachtel mit ca. 70 Briefen, dabei Paketkarten, Luftpost, etwas Propaganda etc. 150,00

4783 Lokalausgaben: Kleines Lot von ca. 20 Belegen, fast nur R-Briefe inkl. Not-R-Zettel. 150,00

4784 Deutsches Reich/Ganzsachen ca. 1900/1920: Über 110 Ganzsachen in gebrauchter bzw. ungebrauchter Erhaltung, dabei auch
Motive-GS. 150,00

4785 Dienstpost-Reichsarbeitsdienst 1940/1945: 11 interessante Briefe inkl. Wehrmachtsfahrschein, Tschech. Freiwilliger u. Bf vom
23.4.45 ab Dresden in das Protektorat B+M. 100,00

4786 Restekarton einer Einlieferung, dabei zahlreiche Blanko-Briefe aus dem III. Reich, Überweisungslisten, DDR Markenheftchen,
Frachtbriefe, Banknoten, 22 Jahreskalender "KUNST UND LEBEN" 1924, 36, 28, 29 und 40 komplette Auslands-Taxbriefe mit
Grenzübergangsstempel aus einer Korrespondenz nach Rheims. 100,00

4787 DDR-Briefe 1950/1990: Umfangreiche Sammlung in 7 Alben, dabei auch zahlreiche FDC`S (Block 7) und vieles mehr. Hoher
Katalogwert. 100,00
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4788 Deutsches Reich - Briefe: Ca. 60 interessante Belege, augenscheinlich alle an die gleiche Adresse gerichtet, viele verschiedene
Portostufen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen etc. 100,00

4789 Liechtenstein - FDC 1958-2011: Saubere Sammlung in 18 Briefalben aus Abo, dabei auch Nr. 395-397, 399-401 usw., viele
Ausgaben in den ersten Jahren mehrfach (bis zu 4x) vorhanden. Riesiger Katalogwert. 100,00

4790 Deutsches Reich/Hindenburg: Großes Album mit ca. 85 Belegen, dabei EF, MeF, Destinationen, Zensuren, Zdr. usw. 80,00

4791 Alle Welt: 22 interessante Belege, dabei R-Briefe, Eilboten vom D. Reich, sowie div. andere Länder. 50,00

4792 Deutschland-Briefe: Posten mit ca. 78 sauberen Belgen, meist Deutsches Reich, dabei Luftpostbriefe, Buntfrankaturen und
andere Besonderheiten. Fundgrube. 50,00

4793 Alle Welt-Briefe: Ca. 900 Briefe/Postkarten im Karton, ab Klassik bis zur Neuzeit, verschiedene europäische bzw. Übersee-
Länder enthalten. 50,00

4794 Deutschland-Briefe: Eine Schachtel mit ca. 280 Briefen und Postkarten, kleine Fundgrube. 50,00

4795 HAWAII 1942/1945: Insgesamt 45 APO Belege ex Nr. 7-959 aus Hawaii, nach Aufgabeorten sortiert, viele mit Flugpostfrankatur,
einzelne mit Zensur, interessantes Los. 50,00

4796 Deutsches Reich/Ganzsachen 1933/45: Insgesamt 52 verschiedene Ganzsachen, überwiegend ungebrauchte Erhaltung,
komplette Serie P 286 und P 308, Privat-GA, Propaganda etc. 50,00

4797 Altes Postkartenalbum mit über 200 alten Ansichtskarten. 100,00

4798 Altes Postkartenalbum mit 96 alten Ansichtskarten (u.a. Bielefeld, Halle/W., Osnabrück, etc.). 100,00

4799 Altes Postkartenalbum (Einband beschädigt) mit über 200 alten Ansichtskarten. 100,00

4800 Altes Postkartenalbum (Einband beschädigt) mit über 190 alten Ansichtskarten. 100,00

4801 Altes Postkartenalbum (Rücken beschädigt) mit über 300 alten Ansichts- und Grußkarten. 100,00

4802 Ansichtskarten Deutschland: Über 400 Ansichtskarten im Kleinformat, für Liebhaber schöner Ansichten. 100,00

4803 Ansichtskarten/Postkarten: Ca. 80 Ansichtskarten, alle gelaufen und meist mit Marken aus Italien und der Schweiz frankiert. 50,00

4804 D. P. China / Ansichtskarten: Schöne Partie von teils farbigen Ansichtskarten, alle gebraucht und meist frankiert, dabei auch
seltene, bildseitig frankierte Stücke. Zahlreiche interessante Motive. 500,00

4805 D. P. China / Ansichtskarten: Interessantes Lot von 19 gelaufenen und frankierten Ansichtskarten (einige Feldpost). 300,00

4806 Fotos/Ansichtskarten: Interessanter Posten mit alten Reichskleiderkarten, ca. 100 Fotos, Reichsunfallversicherung, einige
Ansichtskarten, sowie andere Besonderheiten. 50,00

4807 Post- u. Ansichtskarten: Kleine Schachtel mit über 400 Karten, teilweise gelaufen. 100,00

4808 Postkarten: Insgesamt 41 alte Glückwunschkarten, überwiegend zur Verlobung oder Hochzeit, alle mit sehr schönen
Verzierungen und ansprechender Optik, u.a. original Edelweiß, in dieser Form heute nicht mehr zu finden. 50,00

4809 Postkarten: Ca. 5000 Stück im großen Karton, dabei zahlreiche aus der Klassikzeit, als Zugabe noch 50 Telefonkarten. 500,00

4810 Über 640 Postkarten in 2 großen Alben. Ca. 389 Karten überwiegend mit Bauten und schönen Plätzen von Berlin und
Umgebung. Ca. 256 Glückwunsch- bzw. Gruß-Postkarten, auch einige ältere. 150,00

4811 Postkarten-Rotes Kreuz: Ca. 200 Postkarten in 2 Alben, übliche Erhaltung, im Anhang sind noch wenige Briefe enthalten. 100,00

4812 Karton mit über 1500 Postkarten, u.a. DDR-Militärkarten. Dazu ein kleines Blechschild "la Mannheim" etc. 50,00

4813 Arbeitsgemeinschaft Baden Robert Fluhrer, ein Heft mit Aufklärung der Plattenfehler auf Marken von Baden. 50,00

4814 Insgesamt 33 Kohl Briefmarken-Handbücher (1923-36), 11. Ausgabe (Lieferung 2, 4-5, 9-27, 29-30, 32-40), Lettland Handbuch
1979 "Die Ganzsachen und postamtliche Formulare 1918-40, Meier zu Eissen "Die Deutschen Privatpost-Anstalten I Aachen bis
Berlin", 304 Seiten, seltenes Original. Carl Schmidt "Handbuch der deutschen Privat-Postwertzeichen" Band 1 und 2 im Original
etc. 50,00
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Auktionsauftrag
Name: ___________________________________________________________________

Ort: ___________________________________________________________________

Straße: _______________________________________ Telefon:_____________________

Nr. Limit  € Bemerkungen Nr. Limit  € Bemerkungen

Bitte ersteigern Sie für mich folgende Münzen bis zu dem angegebenen Limit und zu den im Auktionskatalog
abgedruckten Bedingungen.

Sie können auch, wenn Sie einen bestimmten Betrag nicht überschreiten wollen,
mehrere Stücke bebieten und Ihren Rechnungsbetrag auf das

Gesamtlimit: € ________________________ plus Aufgeld begrenzen.

� Ergebnisliste erwünscht

Sie werden ermächtigt, die angegebenen Gebote im Bedarfsfall zu überschreiten um:

� 10% � 20% � %

Ort Datum Unterschrift

Teutoburger Münzauktion GmbH

Volker Wolframm

Brinkstraße 9 · 33829 Borgholzhausen

Telefon (0 54 25) 93 00 50 · Fax (0 54 25) 93 00 51  
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